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' VORBEMERKUNG

In Heft Nr. 2/1972 der ,Statistischen Studien und
Erhebungen* hatte das Statistische Amt der Euro-
paischen Gemeinschaften (SAEG) die detaillierten
Ergebnisse der gemaR einer Richtlinie des Rates
der Europaischen Wirtschaftsgemeinschaft vom 30.
Juli 1964 (') in den sechs alten Mitgliedstaaten
durchgefiihrten koordinierten Jahreserhebung uber
die Anlageinvestitionen im produzierenden Gewer-
be verdffentlicht.

Heft Nr. 2/1974 der gleichen Veréffentlichungsreihe
brachte die Ergebnisse der Erhebungen fur die
Jahre 1971 und 1972. Es enthielt auBerdem die auf
der Grundlage der einzelstaatlichen Quellen zusam-
mengestellten Angaben Uber die in den letzten
Jahren im produzierenden Gewerbe der drei neuen
Mitgliedstaaten — Vereinigtes Kénigreich, Irland
und Danemark — durchgeflihrten Investitionen.

Das Heft Nr. 2/1975 enthielt die Ergebnisse der
Erhebungen fur das Jahr 1973. Zu beachten ist, dal3
die drei neuen Mitgliedstaaten verpflichtet waren,
ihre bestehenden Erhebungen an die Bestimmun-
gen der Richtlinie des Rates aus dem Jahr 1964
anzupassen.

Die vorliegende Verdffentlichung enthélt die Ergeb-
nisse der Erhebungen der Mitgliedstaaten fir das
Jahr 1974. Ferner sind in diesem Heft die Daten fir
die Jahre 1972 und 1973 wiederholt. Leser, die Gber
Angaben flir einen ldngeren Zeitraum verfliigen
mdchten, kénnen dieselben in den vorgehenden,
oben erwahnten Veréffentlichungen finden.

Den in Heft Nr. 2/1972 veréffentlichten Ergebnissen
waren eine ausfihrliche Beschreibung der ange-
wandten Methodik sowie einige nitzliche Informa-
tionen Uber die Bedingungen beigefiigt, unter denen
die Erhebungen in den jeweiligen Mitgliedstaaten
durchgefihrt werden. Fir eine sachgerechte Inter-
pretation der Angaben wird auf die oben genannte
Verdéffentlichung verwiesen. Es wird jedoch erneut
daran erinnert:

— daf die Angaben sich nur auf Unternehmen mit
20 oder mehr Beschiftigten beziehen, deren
Haupttitigkeit in eine der Abteilungen 1 bis 5 der
Allgemeinen Systematik der Wirtschaftszweige
in den Europaischen Gemeinschaften (NACE)
fallt;

— dafB das Unternehmen als die kieinste rechtlich
selbstdndige Einheit definiert ist (und nicht als
Unternehmensgruppe);

() Richtlinie des Rates Nr. 64/475/EWG, veroéffentlicht im
Amtsblatt der Europadischen Gemeinschaften Nr. 131 vom 13.
August 1964.

— daB die Sachanlageinvestitionen den Wert aller
selbsterstellten und aller neu oder gebraucht
erworbenen Ausrlstungsglter umfassen, deren
Nutzungsdauer mehr als ein Jahr betrégt, sowie
die werterhéhenden Erweiterungen, Umbauten,
Verbesserungen und Reparaturen, die die nor-
male Nutzungsdauer der bestehenden Anlagen
verlangern oder deren Produktivitat vergréBern
(GroBreparaturen);

— daB die Bewertung der angeschafften Giter zum
Gesamtkostenpreis erfolgt, d.h. zum Preis frei
Bestimmungsort zuzlglich der Installationsko-
sten sowie aller eventuellen Gebuhren, aller-
dings ohne die Finanzierungskosten.

AuBerdem wird daran erinnert, daB die Erhebung
nicht vom SAEG selbst durchgefiihrt wird, sondern
von den nachstehend aufgefihrten zustdndigen
nationalen Verwaltungen — Statistische Amter,
Ministerien —, die dem SAEG die Ergebnisse nach
einem gemeinsamen Schema Ubermitteln:

BR Deutschland: Statistische Landesamter und Stati-

stisches Bundesamt (StBA);

Frankreich: Landwirtschaftsministerium, Mini-
sterium fur Industrie und Forschung,
Ministerium fur Ausristung;

ltalien: Statistisches Zentralamt (ISTAT);

Niederlande: Statistisches Zentralamt (CBS);

Belgien: Nationales Statistisches Institut
(INS);

Luxemburg: Zentralamt fir Statistik und Wirt-
schaftsstudien (STATEC);

Vereinigtes

Kénigreich: Amt fir Wirtschaftsstatistiken (BSO);

Irland: Statistisches Zentralamt;

Danemark: Statistisches Amt von Ddnemark.

SchlieBlich ist noch zu beachten, da3 gegeniber der
ersten Veroéffentlichung der Ergebnisse die Darstel-
lung derselben leicht abgeédndert wurde. AuBBer dem
Wegfall der Spalte ,Gesamtbetrag abzlglich Ver-
kadufe" ist vor allem die Streichung in den Tabellen
der Rubrik ,Sozialinvestitionen" zu erwahnen. Der
Empfehlung aus dem Jahre 1964, die Sozialinvesti-
tionen in einer gesonderten Rubrik zu erfassen, lag
vor allem der Wunsch zugrunde, Angaben zu
bekommen, die sich einzig und allein auf die
produktiven Investitionen beziehen, d.h. die Investi-
tionen in Form von Produktionsgutern. Aber schon
bei den ersten Erhebungen stellte sich heraus, daB
einige Mitgliedstaaten nicht in der Lage waren,
gesonderte Angaben iiber diesen Tatbestand zu
machen; spdter meldeten andere Mitgliedstaaten
ihre Bedenken hinsichtlich der Aussagekraft und
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Vergleichbarkeit der unter dieser Rubrik gemelde-
ten Zahlen an. Das SAEG zog es deshalb vor, kiinftig
auf diese Rubrik zu verzichten. Die Aufwendungen
der Industrieunternehmen fir Investitionen mit
sozialem Charakter muissen jedoch im Wert der
verschiedenen Arten von investierten Gutern ent-
halten sein. Folglich wurden fur den in der vorliegen-
den Veroffentlichung erfaBBten Zeitraum die von den
verschiedenen Mitgliedstaaten gesondert angege-
benen Sozialinvestitionen in den Gesamtbetrag der
Investitionen (Spalte a + b + ¢) aufgenommen.
Daher ist in einigen Fallen dieser Gesamtbetrag
héher als die Summe der verschiedenen Kategorien
von Investitionen (Spalten a, b und c¢).

Der erste Teil des vorliegenden Heftes (Reihen A.1
bis A.9) enthait fir jeden einzelnen Mitgliedstaat die
detaillierten Ergebnisse der Erhebung uber die
Investitionen des produzierenden Gewerbes in den
Jahren 1972, 1973 und 1974. Die in Landeswahrung
ausgedrickten Angaben sind nach der Art der
investierten Giter und nach den Gruppen und
Klassen der NACE untergliedert.

Was die Ergebnisse der franzdsischen Erhebung
betrifft,so ist zu bemerken, daB das Ministerium flr
Landwirtschaft bisher nicht in der Lage war, dem
SAEG die Untergliederung nach Art der investierten
Guter der von den Unternehmen des Nahrungs- und
GenuBmittelgewerbes in den Jahren 1973 und 1974
getatigten Investitionen zu ubermitteln. Das gleiche
gilt fir die vom Ministerium fir Ausrustung zu
liefernden Ergebnisse des Baugewerbes fur das
Jahr 1974. Die fehlenden Daten werden im néchsten
Heft mit den neuesten Ergebnissen der Investi-
tionserhebung verdffentlicht werden.

Aus technischen Grunden konnte Irtand bisher dem
SAEG die Ergebnissefur dasJahr 1974 nochnicht zur
Verfugung stellen; die Tabelle fur diesen Mitglied-
staat enthalt daher nur die Angaben fur 1972 und
1973. Die Angleichung der irischen Systematik an
die NACE wurde vom SAEG vorgenommen.

Die Umrechnung der verschiedenen Landeswahrun-
gen in Rechnungseinheiten der Europaischen Ge-
meinschaften (EUR) erfolgte auf der Grundiage der
nachstehenden Wechselkurse (1 EUR = ...) ("):

D F | NL B L UK IRL DK
Jahr

DM FF Lit. FlL. Bfrs Lfrs £ £ Dkr.
1972 3,49872 5,55419 631,342 3,52281 48,6572 48,6572 0,437 0,437 7,57831
1973 3,32811 5,55419 729 3,47410 48,6572 48,6572 0,511 0,511 7,57831
1974 3,21978 6,01 813 3,35507 48,6572 48,6572 0,534 0,534 7,57831

() Siehe hierzu auch das Monatsbulletin der Aligemeinen Statistik.
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INTRODUCTION

in bulletin No 2/1972 of ‘Statistical Studies and
Surveys' the Statistical Office of the European
Communities (SOEC) published the detailed results
for the period 1964 to 1970 of the coordinated annual
inquiry into capital investmentin industry carried out
in the six original Member States in accordance with
a directive issued by the Council of the European
Economic Community on 30 July 1964.

Bulietin No 2/1974 of the same series dealt with the
results of the inquiries covering the years 1971 and
1972. It also contained data, obtained from national
sources, on investment in industry in recent years in
the three new Member States: the United Kingdom,
Ireland and Denmark.

Bulletin No 2/1975 gave the results of the inquiries
carried out in the Member States for 1973. It should
be noted that it is from that year that the three new
Member States were required to adapt their existing
inquiries to conform with the Cound’l directive of
1964.

The present publication gives the results of the
inquiries carried out within the Member States for
the year 1974 and takes over the results for the years
1972 and 1973. Readers requiring longer series
should refer to the previous publications listed
above.

The results published in Bulletin 2/1972 were
accompanied by a detailed description of the
methods used and some useful information on the
conditions under which the inquiries are carried out
in the different Member States. The reader is
referred to the above publication for guidance in
interpreting the data. It should, however, be recalled
that:

— the data refer only to enterprises which employ
20 or more persons and whose principal econ-
omic activity is listed in one of the groups 1 to 5 of
the ‘General Industrial Classification of Econ-
omic Activities within the European Com-
munities’ (NACE);

— the enterprise is defined as the smallest legally
autonomous unit (and not as a group of enter-
prises);

— by fixed assets is meant the value of all new and
second-hand capital goods acquired or produced
by the enterprise for its own use which have a
useful life of more than one year, including
additions, alterations, improvements and repairs

1 Directive No 64/475/EEC, published in the Official Journal of the
European Communities No 131 of 13.8.1964.

that extend the normal useful life or increase the
productivity of existing fixed assets {(major
maintenance);

— acquired assets are valued at total cost, i.e. price
free destination, plus installation charges and
any fees and duties, but excluding financing
costs.

It should furthermore be recalled that the inquiry is
not conducted by the SOEC itself but by the
competent national bodies listed below — statistical
offices, ministries — which transmit the results to the
SOEC in an agreed common form:

Statistical offices of the Lander and
«Federal Statistical Office (StBA);

FR of Germany:

France: Ministry of Agriculture, Ministry of
Industry and Research, Ministry of

) Equipment;
ltaly: ' Central Statistical Institute (ISTAT);

Netherlands:
Belgium:
Luxembourg:

Central Bureau of Statistics (CBS);
National Institute of Statistics (INS);

Central Statistical and Economic
Studies Office (STATEC);

Business Statistics Office (BSO);
Central Statistics Office; )
Danish Statistical Office. . ;i

United Kingdom:
ireland:
Denmark:

It should finally be noted that the presentation of the
data has been modified to some extent, compared to
the first publication. The column ‘Grand total less
disposal’ and the item ‘'Social investments’ have
been dropped from the tables. The recommendation
made in 1964 that there should be a separate
heading under which investments of a social nature
should be grouped was primarily motivated by the
desire to ensure that only data dealing specifically
with productive investment, i.e. investments in
production assets, were obtained. From the outset,
however, it was found that certain Member States
were unable to supply data on this item separately,
and subsequently other Member States expressed
reservations about the value and comparability of
the figures included under this heading. Accord-
ingly, the SOEC deemed it advisable to drop this item
in the future. However, the amounts that industrial
firms devote to investments of a social nature must
be incorporated into the value of the different types
of goods invested. Thus for the years covered by the
present publication, the details of social investments
supplied separately by some Member States have
been included in the total (columns a + b + ¢), and
in consequence this total is higher in some cases
than the sum of the different categories of investment
(columns a, b and c). N R
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The first part of this bulletin (series A.1 to A.9)
contains, for each Member State, the detailed results
of the inquiries into industrial investment for 1972,
1973 and 1974. The resuits are given in national
currencies and subdivided by NACE groups and
classes according to the nature of the capital goods
invested.

Referring to the results of the French inquiry, it
should be noted that the Ministry of Agriculture has
not yet been able to supply the OSCE with the
breakdown by type of investment made in the food,
drink and tobacco industry in 1973 and 1974. This
applies also to the ‘Ministére de i’'Equipement’ for
the results of building and civil engineering for 1974.
The missing figures will appear in the next publi-
cation of the most recent results of the inquiry into
capital investment.

For technical reasons, Ireland has not been able to
supply OSCE with the results for 1974. The table for
this country only shows data relating to 1972 and
1973. The transfer from the Irish nomenclature to the
NACE was carried out by OSCE.

It should also be noted that the Danish inquiry does
not yet cover the distribution of electricity, gas,
steam and hot water (NACE 16), the collection,
purification and distribution of water (NACE 17), and
building and civil engineering (NACE 5).

Explanatory notes to the series of tables already
mentioned are not given as footnotes but are
grouped by country and given at the end of the
tables. Where no footnote is given for a class of
nomenclature, the reader should nevertheless refer
to and take into account the notes relating to
particular groups within that class.

It should also be noted that the totals in columns and
in rows are obtained by straightforward addition of
the data available.

Finally, it was not always possible, for technical
reasons, to use in the tables the exact or complete
designation of each of the groups or classes of the
NACE. Where the use of abbreviations could not be
dvoided, the reader who wants to know the exact
designation should refer to the fold-outs at the end of
the publication, which give the complete text of the
NACE-headings in the different Community
languages. '

The second part of the bulletin is devoted to the
presentation at Community level of the data (Table
B). It contains the total amount of investment
(columns a + b + ¢ of the tables in series A) by
NACE classes and groups, expressed in units of
account of the European Communities (EUR). A
Community total has been caiculated wherever the
data were available at least for Germany, France,
Italy and the United Kingdom.

The Community table is followed by a list of notes
dealing chiefly with the aggregations of headings
made by the Member States either for technical
reasons or for reasons of statistical secrecy, or by
the Statistical Office of the European Communities
with the aim of securing a more uniform presentation
of the data. For the precise content of each heading,
reference must also be made to the notes accom-
panying the data in the tables in series A.

Conversion of the different national currencies into
units of account of the European Communities (EUR)
was based on the following rates of exchange (1 Eur
= .)'

D F | NL B L UK IRL DK
Year
DM FF Lit. Fl. Bfrs Lfrs £ £ Dkr.
1972 3.49872 5.55419 631.342 3.52281 48.6572 48.6572 0.437 0.437 7.57831
1973 3.32811 5.55419 729 3.47410 48.6572 48.6572 0.511 0.511 7.57831
© 1974 3.21978 6.01 813 3.35507 48.6572 48.6572 0.534 0.534 7.57831

Yot R R PO R R A B IR SRR DI D

1 On this subject see also monthly General Statistics Bulletin.
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INTRODUCTION

Dans le builetin n°2/1972 des «Etudes et Enquétes
statistiques », |'Office statistique des Communautés
européennes (OSCE) avait publié, pour les années
1964 a 1970, les résultats détaillés de I'enquéte
annuelle coordonnée sur les investissements en
capitaux fixes dans I'industrie, effectuée dans les six
anciens Etats membres sur la base d’une directive
arrétée par le Conseil de la Communauté économi-
que européenne le 30 juillet 1964 ().

Le bulletin n°2/1974 de la méme série était consacré
aux résultats des enquétes portant sur les années
1971 et 1972. || comportait également des donneées,
tirées des sources nationales, sur les investisse-
ments, réalisés au cours des derniéres années par
I'industrie des trois nouveaux Etats membres: le
Royaume-Uni, l'lrlande et le Danemark.

Le bulletin n° 2/1975 comportait les résultats des
enquétes portant sur I'année 1973. Il est & noter que
c'est & partir de cette année que les trois nouveaux
Etats membres étaient tenus d’'adapter leurs enqué-
tes existantes aux exigences de la directive du
Conseil de 1964.

La présente publication donne.les résultats des
enquétes effectuées dans les Etats membres sur
I'année 1974 et reprend les résultats concernant les
années 1972 et 1973. Le lecteur qui désire disposer
de séries plus longues voudra bien se reporter aux
publications antérieures citées plus haut.

Les résultats publiés dans le bulletin n°e 2/1972
étaient accompagnés d'une description détaillée de
la méthodologie adoptée ainsi que d'un certain
nombre d’'informations utiles sur les conditions dans
lesquelles s’effectuent les enquétes dans les diffé-
rents Etats membres. Pour une interprétation
correcte des données, le lecteur voudra bien se
reporter a tadite publication. |l est cependant
rappelé:

— que les données ne se référent qu’aux entrepri-
ses qui occupent 20 personnes ou plus et dont
I'activité principale reléve d'une des divisions 1 a
5 de la Nomenclature générale des activités
eéconomiques dans les Communautés européen-
nes (NACE);

— que I'entreprise est définie comme la plus petite
unité juridiguement autonome (et non comme
groupe d'entreprises);

— qu’on entend par actifs fixes la valeur de tous les
biens d'équipement neufs et usagés achetés ou

(1) Directive du Conseil n°64/475/CEE, publiée au Journal officiel
des Communautés européennes n° 131 du 13 aout 1964.

produits pour usage propre, dont la durée
d'utilisation est supérieure a un an, y compris les
adjonctions, transformations, améliorations et
réparations qui allongent la durée d'utilisation
normale ou augmentent la productivité des
capitaux fixes existants (gros entretien);

— que les biens acquis sont évalués au prix de
revient total, c’est-a-dire au prix franco destina-
tion, majoré des frais d’'installation et de tous les
droits et redevances éventuels, mais non com-
pris les frais de financement.

Il est rappelé en outre gue I'enquéte n’est pas
effectuée par I'OSCE Ilui-méme, mais par les
administrations nationales compétentes mention-
nées ci-aprés — instituts de statistiques, ministéres
—, qui en transmettent les résuitats a 'OSCE selon
un schéma commun:

Offices statistiques des «L&nder » et
Office fédéral de Statistique (StBA);

RF d’Allemagne:

France: Ministére de I'agriculture, Ministere

de l'industrie et de la recherche,
, Ministére de I'équipement;

ltalie: Institut central de la Statistique
(ISTAT);

Pays-Bas: Bureau central de Statistique (CBS);

Belgique: Institut national de Statistique (INS);

Luxembourg: Service central de la Statistique et

des Etudes économiques (STATEC);
Office des Statistiques économiques
(BSO);

Office central de Statistique;

Office statistique du Danemark.

Royaume-Uni:

Irlande:
Danemark:

Enfin, il y a lieu de noter que, par rapport a la
premiere publication des résultats, la présentation
des données a été quelque peu modifiée. En dehors
de la suppression de la colonne « Total des investis-
sements, cessions déduites», il faut avant tout
signaler la suppression dans les tableaux de la
rubrique «Investissements sociaux ». La recomman-
dation faite en 1964 de recueillir sous une rubrigue
distincte les investissements de caractére social
était surtout motivée par le désir d’assurer |'obten-
tion de données sur les seuls investissements
productifs, c'est-a-dire les investissements en biens
de production. Mais dés les premiéres enquétes, il
est apparu que certains Etats membres n’étaient pas
a méme de fournir séparément des données sur
cette variable, et par la suite d’autres Etats membres
ont émis des réserves quant a la valeur et a la
comparabilité des chiffres figurant sous cette
rubrique. Aussi, 'OSCE a-t-il jugé préférable de
I'abandonner a I'avenir. Cependant, les montants
consacrés par les entreprises industrielles a des
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investissements de caractére social doivent figurer
dans la valeur des différents types de biens investis.
Aussi, pour les années couvertes par la présente
publication, les investissements sociaux fournis
séparément par certains Etats membres ont été
inclus dans le total des investissements (colonnes
a + b + c). Ceci explique que dans un certain
nombre de cas ce total est supérieur a lasomme des
différentes catégories d'investissements (colonnes
a, b etc).

La premiére partie du présent bulletin (séries A.1 a
A.9) comporte, par Etat membre, les résultats
détaillés des enquétes sur les investissements de
Vindustrie pour les années 1972, 1973 et 1974. Les
résultats exprimés en monnaie nationale sont
ventilés selon la nature des biens investis et par
groupes et classes de la NACE.

En ce qui concerne les résultats de I'enquéte

I'agricuiture n’a pas encore été en mesure de
fournir & I'OSCE la .répartition par nature des
investissements réalisés par les industries agrico-
les et alimentaires en 1973 et 1974. ll en est de méme
pour le ministére de I'équipement pour les résultats
du batiment et du génie civil relatifs a4 1974. Les
données manquantes figureront dans la prochaine
publication des résultats les plus récents de
I'enquéte sur les investissements.

Pour des raisons techniques, 'lrlande n'a pas été a
méme de transmettre a 'OSCE des résultats pour
'année 1974. Le tableau concernant ce pays ne
comporte donc que les données portant sur 1972 et
1973. Le passage entre la nomenclature irlandaise
et la NACE a été effectué par I'OSCE.

La conversion des différentes monnaies nationales
en unités de compte des Communautés européen-
nes (EUR) a été effectuée sur la base des taux de

francaise, il faut faire remarquer que le ministére de change suivants (1 Eur = ...) ():
D F I NL B L UK IRL DK
Année
DM FF Lit. Fl. Birs Lirs £ £ Dkr.
1972 3,49872 5,55419 631,342 3,52281 48,6572 48,6572 0,437 0,437 7,57831
1973 3,32811 5,55419 729 3,47410 48,6572 48,6572 0,511 0,511 7,57831
1974 3,21978 6,01 813 3,35507 48,6572 48,6572 0,534 0,534 7,57831

L

(1) Voir a ce sujet aussi le Bulletin mensuel des Statistiques générales.
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N Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Landeswahrung: Hio Il

der EWG-Mitgliedstaaten
1972-1974 B

DEUTSCHLAID (BR) -

PR LN

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

ALLTHNAGHT (RF)

Données en monnaie nationale: Zio Di

GURIAYY (FR)

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

Data in national currency: liio Iif

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebaiiden,usw} |nvestitionen Verkaufe
o o Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° R Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt |Dav.:Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt [Davon:Grundst} vestissements | Insgesamt |Davon:Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Steinkohlenbergbau (einschl. Herstellung von Steinkohlenbriketts) 1972 526,9 . 113,1 28,3 4,4 668,2 64,2 8,1

25 Extraction et agglomération de la houille 1973 451,3 . 96,0 5,5 2,0 552,8 94,9 6,8
Extraction of hard coal (incl. marmfacture of patent fuel) 1974 508, 1 . 77,3 11,1 4.3 596,5 86,4 7,5
Braun~ u. Pechkohlenberg au (einschl, Herst. Braunkohlenbrilketts 1972 304,4 . 36,9 29,3 27,9 370,6 46,9 24,1

112 Extraction et agglomération de lignite 1973 3006,7 . 22,3 27,6 26,2 350,6 19,8 12,0
Ixtraction and briquetting of lignite 1974 319,17 . 33,0 33,3 30,6 386,0 41,9 25,1
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1972 831,2 . 150,0 57,5 32,3 1.038,8 11,1 32,2

11(a) | ixtraction et agglomiration de combustibles solides 1973 752,1 . 118,3 33,0 28,2 903,4 114,6 18,8
Extraction and briquetting of solid fuels 1974 327,E . 110,3 44,4 34,9 982,6 128,2 32,6
Gewinmng von Zrddél und Zrdgas 1972 151,8 . 92,E 0,2 0,2 244,9 6,1 0,1

13 Extraction de pétrole et de gaz naturel 1973 100,1 . 59,5 0,4 0,4 170,1 2,9 0,4
Extraction of petroleum and natural gas 1974 107,2 . 15,4 0,2 0,2 182,9 - 2,8 0,2
Mineraldlverarbeitung 1972 1.335,3 . 142,3 69,6 65,8 1.597,2 86,8 32,6

14 Raffinage de pétrole 1973 1.418,3 . 95,2 14,4 12,1 1.527,9 68,7 20,6
Mineral oil refining 1574 1.554,3 . 129,1 10,8 9,2 1.554,2 150,5 23,8
Erzeugung und Verteilung von Zlektrizitt 1972 7.336,0 . 861,3 () 39,4 8.197,4 . .

161 Production et djstribution d'énergie lectrique 1973 7.660,4 . 814,3 (v) 46,1 8.474,7 . .
Generation and distribution of electric powver 1974 2.707,2 . 930,8 (v) 46,9 9.637,9 . .
Gaswerke, Verteilung von Gas 1972 1.163,4 . 73,6 (b) 1,4 1.237,1 . .

162 Usines 3 gzz; distribution de gzz 1973 1.172,1 . 77,4 (b) 1,6 1.249,5 . .
Gasworks; gas distribution 1974 1.287,3 R 75,8 (b) 4,4 1.363,1 . N
Trzeugung u. Verteilung von Slektrizit®t, Gas, Dampf u., Warmwasser 1972 8.499,4 . 934,9 (%) 40,5 9.434,3 .

16(c) |Production et distribution d'4lectricité, gaz, vapeur, eau chaude 1973 8.832,5 . 891,7 (t) 47,7 9.724,2 . .
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water | 1974 9.994,5 . 1,006,6 (b) 51,3 11.001,0 . .
Irzeugung von Cisen u, Stahl gemiss ZGKS-Vertrag (ohne Hitterkokerei)| 1972 2.438,3 . 554,0 20,7 11,4 3.013,0 176,2 67,6

221 Sidérurgie (selon le trzité CICA), non compris les cokeries intégrdes| 1973 1.752,0 . 316,5 96,2 22,3 2.164,6 178,5 70,4
Iron and steel industry (ZCSC Treaty), excl. inmtegrated coke ovens 1974 1.679,8 . 274,3 26,6 13,2 1.980,7 155,4 44,2
Herstellung von Stahlrohren 1972 435,2 . 46,7 7,2 1,2 489,2 14,4 0,1

222 Fabrication de tubes d'acier 1973 190,1 . 32,6 3,2 1,0 225,9 3,9 0,1
Mamifacture of steel tubes 1974 114,7 . 30,0 1,0 0,6 145,17 15,1 0
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1972 227,2 . 111,2 12,5 5,6 351,0 9,2 0,6

223 Tréfilage, étirage, laminage feuillards, profilage i froid d'acier 1973 199,6 ; 58,3 124 6,5 270,3 9,7 3
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1974 165,1 . 53,5 9,3 5,2 228,0 16,6 2,0




Anlageinvestitionen 1972-1974 e e -

DREUTSCHLAMD (BR)

Mio DM

ALLTMAGNE (RF)

Données en monnaie nationale: Mio Ii

Investissements en capitaux fixes, 19721974 ... . ...

Investments in fixed assets, 1972-1974

’

§

GTRMANY (FR)

Angaben in Landeswahrung: Data in national currency: 1tio T
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von {Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, stc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c' atb+c e o
Erzeugung und erste Bearbeitung von Ni-Metallen 1972 570,4 . 123,5 18,7 9,1 712,6 42,6 5,7
224 |Production et premiére transformation des métaux non-ferreux 1 616 . 1 3 P o
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 913 3 33 0,8 3 790,2 4,8 6,2
1974 670,17 . 230,2 22,1 6,9 923,0 23,8 2,2
Srzeugung und erste Bearbeitung von ldetallen 1972 3.671,1 . 835,4 59,1 27,3 4.565,7 242,5 74,0
Production et premiére transformation des métaux
22 P 1 2. .
Production and preliminary processing of metals 913 758,0 560,5 132,6 32,9 344511 233,9 19,1
1974 2.630,3 . 588,0 59,1 25,8 3.277.4 210,8 48,4
231 Gewinmung von Baumaterial, feuerfesten u. keramischen Erdsn 1972 303,7 . 35,17 62,1 60,3 401,5 21,9 3,2
Extraction de matériaux de construction et terres & feu 1 06
(d) Ixtraction of building materials and refractory clays 913 306,5 * 46,4 54,8 53,1 407,8 22,8 5,0
1974 219,4 . 29,8 40,2 37,2 289,4 20,9 2,6
Kalisalz— u. Phosphatbergbau 1972 52,5 . 4,17 0,9 0,8 58,0 3,7 2,7
%g Ixtraction miniéz.-e de sels de potasse et de phosphates naturels 1973 64,9 . 6,9 1,6 1,6 73,4 7,4 1.8
Mining of potassium salt and natural phosphates ’
1974 70,8 . 14,8 1,1 0,9 86,7 9,0 1.2
23 Gewinmung von nicht-energet ischen Mineralien; Torfgewinmng 1972 356,2 . 40,4 72,0 61,1 459,5 25,6 5,9
(2) Sxtraclion de minéraux non métalliques et ¢énergétiques; tourbiéres 1973 371,4 . 53,3 56,4 54,7 481,2 30,2 8.8
t Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction - o ! ' !
1974 290,1 . 44,6 41,3 38,1 376,1 30,0 9,8
Ziegelei 1972 131,8 . 37,5 9,2 8,2 178,6 6,8 2,0
241 |Pabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 129,3 . 48,2 9,1 8,5 187,2 8,3 16
Mamufacture of clay products for constructional purposes .
v P 1974 81,6 . 25,2 5,5 4,9 112,4 6,2 4,4
Herstellung von,Zement, Kalk und Gips 1972 569,1 . 105,1 38,3 34,7 712,6 29,5 18,7
242 |Fabrication de ciment, de chaux et de plitre 1973 564,5 . 86,5 48,17 39,9 719,8 35,1 14,9
Mamufacture of cement, lime and plaster 1974 364,9 . 59,8 30,3 26,2 455,0 29,0 13,8
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 622,9 . 136,5 41,5 32,5 800,8 20,0 4,6
243 |Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et plitre 1971 640 . 169.8 2.0 ]
Mamfacture of structural concrete, cement or plaster products 913 10,5 L 42, 357 852,3 41,2 16,3
1974 352,2 . 90,4 30,2 21,1 472,8 40,5 5,8
Herstellung und Verarbeitung von Glas o 1972 332,1 . 11,9 12,6 5,0 416,5 15,7 2,4
247 |Industrie du verre 1973 336,0 . 10,4 5,9 4,1 452,4 19,2 4,2
Mamfacture of glass and glassware
1974 352,2 . 89,2 7,8 2,8 449,3 12,2 1,1
248 |Herstellung von keramischen Srzeugnissen (ohne Z:.egele:.) 1972 164,4 . 68,4 11,6 8,7 244,5 14,2 4,5
(g) |Febricetion de produits olamigues s oy |t | e | et | wma | s
P 1974 228,2 . 76,9 8,4 1.5 313,5 14,6 2,0
Be~- u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas | 1972 1.820,3 . 419,4 113,2 89,2 2.352,9 96,2 32,2
?ﬁ) Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 1.890,0 . 502,3 121,7 100,2 2.514,0 124,1 47,3
Mamfacture of non-metallic mineral products
P 1974 1.379,2 . 31,5 82,3 62,5 1.803,0 102,5 27,1
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverzrbeitung 1972 2.634,6 . 513,9 90,0 58,2 3.238,5 94,0 32,3
251 |Chimie : Produits de base, y compris transformation en contim 1973 2.545,1 R 530,8 86,0 64,1 3.161,8 106,3 46,3
(1) Basic industrial chemicals + manuf. followed by further processing 1974 3.418,2 . 658,0 67,4 49,5 4.143,5 93,0 30,1




& Anlagelnvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswahrung: Mio I

TCUTSCHLAND (BR)

ALITMAGIE (RF)

Données en monnaie nationale: 1lio i

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

CTRMANY (FR)

Investments in fixed assets, 1972-1974

Data in national currency: 1130 D

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeugej bles, batiments | Insgesamt |[Davon: Grundst)] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' atb+c e Q'
255 Herst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 390,3 . 120,9 13,7 7,8 525,0 34,0 1,7
(i) Fabrication d'enduits, de vernis, peimtures, encres d'imprimerie 1973 233,7 . 96,2 11,4 6,2 341,2 27,2 8,0
Mamf, of paimters’ fillings, paints, varnishes and oriniing inks 1974 211,6 . 78,5 8,5 7,1 298,6 17,1 0,4
Herstellung von pharmazeutischen Irzeugnissen 1972 491,1 . 286,4 33,6 18,3 815,1 40,3 16,5
%2; Fabrication de produits pharmaceutiques 1973 596,5 . 364,6 58,7 21,3 1.019,8 60,5 32,9
Mamfacture of pharmaceutical products 1974 786,1 . 423,5 52,7 20,1 1.272,4 40,5 1,7
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 3.520,0 . 921,2 137,4 84,3 4.578,6 168,3 50,6
%]5_) Industrie chimique (sans prod. fibres artific. et synmthétiques) 1973 3.375,3 . 991,5 156,0 91,6 4.522,7 194,0 81,2
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 4.415,9 1.160,0 138,5 76,6 5.714,5 151,13 32,2
Chemiefaserindustrie 1972 175,1 . 5741 1,4 1,4 233,71 27,4 3,0
26 Production de fibres artificielles et symthétiques 1973 153,4 . 21,3 2,6 2,6 177,4 11,9 0,8
Han-made fibres industry 1974 276,5 . 40,0 7,0 1,4 323,5 6,8 0,1
Giesserei 1972 462,1 . 85,7 8,7 3,6 456,5 36,1 744
311 | Fonderies 1973 385,3 . 87,1 11,5 5:3 483,9 - 21,1 11,0
Foundry 1974 352,6 . 15:7 11,0 3.3 439,3 21,2 2,6
Schmiede-, Press- und Hammerwerke 1972 9,4 R 1,0 1,1 0,3 11,4 1,8 1,0
312 Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1973 16,5 . 2,8 0,6 0,2 20,0 0,4 -
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stemping 1974 11,8 . 2,2 0,3 0,1 14,3 0,3 0
Stahlverformung'und Oberflichenveredlung 1972 381,1 . 109,0 14,5 8,8 504,6 21,6 2,9
313 | Seconde transformation, traitement et revétemert des métaux 1973 361,9 . 93,7 29,4 6,9 485,0 17,0 4,2
Secondary transformation, treatmemt and coating of metals 1974 329,8 . 63,7 13,2 8,2 406,7 38,0 4,4
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 174,0 . 113,5 18,6 11,0 306,2 18,1 2,3
314 |Construction métallique 1973 142,8 . 112,9 9,7 7,5 265,4 21,3 4,6
Mamufacture of structural metal products 1974 106,8 . 56,9 8,4 4,8 172,0 32,3 5,9
Kessel- und Behilterbau 1972 122,7 . 62,3 3,7 2,6 188,7 7,5 2,5
315 {Chendronnerie, constr., de réservoirs et d'autres pi2ces de tdlerie 1973 103,4 . 47,3 8,1 3,3 158,8 4,7 0,8
Boilermaking, mamufacture of reservoirs, tanks and other comtainers 1974 91,1 . 37,3 6,0 3,8 134,4 12,7 0,7
Herstellung von ZBM-iaren 1972 823,5 . 302,9 38,4 24,9 1.164,7 56,7 4,1
316 Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 834,3 . 2568,8 38,0 21,8 1.141,1 54,1 4,7
¥amifacture of tools and finished metal goods 1974 658,7 219,0 33,0 15,9 910,7 57,9 945
Mechanik a.n.g. 1972 21,7 . 12,0 3,1 2,2 36,9 2,9 0,6
319 | Ateliers mécaniques n.d.a. 1973 20,7 . 12,3 1,1 0,8 3441 2,3 -
Other metal workshops not elswhere specified 1974 16,7 . 13,3 1,3 0,4 31,3 4,8 0
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen~ u. Fahrzeugbam) 1972 1.894,6 . 686,3 £8,1 53,5 2,669,1 144,17 20,9
3 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport) 1973 1.854,9 . 624,9 98,3 45,8 2.588,2 120,9 25,3
Mamufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 1.567,5 ‘. 468,1 73,2 36,5 2.108,8 167,2 19,1




Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswéhrung: Mio DM

TEUTSCHLAND (BR)

ALLTMAGNT (RF)

Données en monnaie nationale: 1io m:

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

GCRMAMY (FR)

Data in national currency: Fio D

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéaufe

Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesamt Cessions

N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. inmeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. ) Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totai of Total Dont: Terrains
- Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land

a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von landwirtschaftlichen Kaschinen u, Ackerschleppern 1972 98,4 . 32,7 1,2 c,9 132,3 12,3 1,3

32 Construction de machines et tracteurs agricoles T e 1973 113,6 . 32,4 11,9 5,1 157,9 11,2 0,5
Mamfacture of agricultural machinery and tractors 1974 160,6 . 70,1 3,2 1,8 233,9 19,7 0,7
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinenwerkzeugen 1972 328,56 . 11,4 19,7 12,3 459,17 68,7 3,1

322 Construction de machines-outils pour le travail des métaux, outillage| 1973 300,2 . 39,4 18,0 9,9 407,6 29,5 8,0
Mamfact . of machine-tools for working metal (+ tools and equipment) 1974 297,3 . 74,7 14,4 6,1 386,4 32,7 7,0
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehor u. lahmaschinen 1972 171,1 . 82,7 7,2 3,9 260,9 16,1 3,6

323 Fabrication de machines textiles et de machines & coudre 1973 167,3 . 86,3 3,2 1,9 256,7 9,3 0,4
Mamufacture of textile machinery and of sewing machines 1974 148,6 . 41,4 2,4 1,5 192,4 7,1 0,4
Haschinen fiir das Nahrungsmittelgewerbe, chemische u., verwandte Indu-| 1972 176,71 . 68,9 8,8 4,5 254,4 19,1 2,7
strien . -

324 Machines pour les industries alimentaires, chimigues et connexes 1973 205,0 . 94,9 18,9 6,2 318,6 16,4 1,0
Machinery for the food, chemical and related industries 1974 192,17 . 70,5 14,8 5.3 278,0 33,3 13,5
Maschinen fiir Zisen— u. Stahlindustrie, Boumaschinen, Hebszeuge vsw. | 1972 283,0 R 159,2 13,7 9,1 455,9 20,3 6,0

325 fatériel pour sidérurgie, batiment, levage et memtertion 1973 277,4 . 128,8 25,9 13,9 432,0 30,6 10,0
Mach. for iron and steel industry, building, mech. handling ecuinmernt} 1974 279,4 . 120,1 19,9 6,3 419,5 29,5 3,8
Herstellung von Zahnridern, Getrieben, Wilzlajern, Antriebselementen | 1972 270,5 . 56,1 7,1 1,2 334,3 18,3 1,0

326 Fabrication d'organes de transmission 1973 207,8 . 49,0 4,6 2,1 261,4 21,5 2,3
Mamufacture of transmission equipment for motive power 1974 215,6 . 41,0 8,2 2,0 264,5 16,0 1,1
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte ilirtschaftszweige 1972 167,7 . 51,0 3,1 2,1 221,9 15,5 0,7

327 Construction d'autres matériels spécifiques 1973 184,5 . 43,6 5,1 4,5 238,3 11,9 2,8
Yamf. of other equipment for use in specific branches of industry 1974 200,0 . 55,8 10,1 5,5 265,9 15,4 6,6

* |Herstellung von sonstigen Maschinernbauerzeugnissen 1972 872,5 . 345,4 42,9 24,1 1.260,8 126,1 43,2

328 Construction d'autres machines et matériel mécanique - - 1973 §88,9 . 316,2 47,6 29,4 1.252,6 126,4 20,1
Mamifacture of other machinery and equipment 1974 732,7 . 259,7 30,6 15,2 1.023,0 71,9 23,2
HMaschinenbau 1972 2.368,2 . 907,5 104,5 58,0 3.380,2 316,3 61,6

32 Construction de machines et de matdériel mécanique 1973 2.344,5 . 845,5 135,3 72,9 3.325,3 256,17 45,2
Mechanical engineering 1974 | 2.227,0 . 133,4 103,6 43,1 3.064,0 225,5 56,4
Herstellung von Biliromaschinen und Datenverarbeitungsgeridten 1972 1.029,4 R 8¢,1 5,9 5,7 1.121,3 24,9 6,1

33 Machines de bureau et équipemermt pour le traitemermt de 1l'information | 1973 930,7 . 99,7 3,6 3,5 1.033,9 28,3 7,4
lamf. of office machinery and data processing mechinery 1974 1.070,8 . 140,6 17,8 11,4 1.,229,2 50,4 17,0
Herstellung von isolierten Tlektrokabeln, -leitungen u. ~drihten 1972 89070 R 288,4 49,0 33,4 1.237,4 75,3 5,2

%:1; Fabrication de fils et cdbles ¢lectriques 1973 1.092,6 . 309,4 38,1 15,9 1.440,0 134,0 6,9
Mamifacture of insulated wires and ccbles 1974 999,71 . 256,1 11,8 8,4 1.267,6 82,7 2,9
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Ger#ten, usiy 1972 1.032,9 . 244,0 27,9 7,8 1.304,8 2,9 2,4

%i? Constr., app. électron., radio, télévision, électroacoustique, etc. 1973 1.188,6 . 321,4 63,3 37,5 1.573,4 99,3 3,0
Radio and television sets, sound reproducing equipment, etc. 1974 1.331,5 . 400,1 55,7 27.8 1.787,4 71,5 0.9




Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswihrung: Mio D

DEUTSCHLAND (BR)

ALLZMAGIE (RF)

Données en monnaie nationale: liio I

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets,

CTRMANY (FR)

19721974

Data in national currency: Mio IM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh. Gebauden,usw.| Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, btiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements § Insgesamt [Davon: Grundst,
NF. . Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Totai Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b-+c e e’
346 Herstellung von Zlektro-Haushaltsgerdten 1972 209,1 . 65,7 7,0 4,3 282,8 18,7 1,3
(o) Fabrication d'appareils électrodomestiques 1973 238,5 . 84,7 11,9 8,0 335,1 9,4 0,4
Mamfacture of domestic type electric appliances 1974 244,4 . 73,2 4,3 2,6 321,9 1.4 0,z
U~ntage und Installation von elektrotechnischer “rzeugnissen 1972 57,3 . 30,7 3,1 1,5 91,1 3,2 0,4
348 | Montage, trevaux d'installation technicue 1973 €3,7 . 14,9 7,1 1,4 85,7 9,4 0,1
Assembly 2rd installation of electrical equipment end zpparatus 1974 61,8 . 10,7 4,9 3.4 17,4 4.7 o)
ETlektrotechnik 1972 2.199,3 . 629,9 86,9 46,9 2.916,1 139,1 9,3
34 Construction ¢lectrique et 4lectronique 1973 2.583,4 . 730,4 120,5 62,8 3.434,2 252,2 10,4
Tlectrical engineering . 1974 2,637,4 . 740,2 16,7 42,1 3.454,2 170,5 4,0
Bau von Kraftwagen und deren Tinzelteilen 1972 2.535,6 . 573,2 127,1 14,6 3.235,9 97,8 1,9
35 Construction d'automnbiles et piéces ditachies 1973 2.321,7 . 537,0 51,3 20,4 2.910,0 79,0 8,1
tamf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1974 2.733,3 . 414,5 32,2 16,6 3,180,0 132.8 3,5
Schiffbau 1972 83,9 . 81,7 2,3 1,7 152,8 2,0 0,1
361 Construction navale, riparation et emtretien des navires 1973 119,6 . 54,2 11,2 0,6 185,0 - 4,4 _
Shipbuilding 1974 199,6 . 135,9 2,1 0,3 37,5 2,5 I a1
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 33,3 . 12,9 0 0 46,3 1,3 -
362 Comstruction de matdriel ferroviaire roulamt 1973 57,3 . 15,1 3,5 0,2 75,8 3,6 0,7
Mamfacture of railvay and tramway rolling-stnck 1974 38,9 . 13,4 2,1 1,4 55,1 5.1 0
Herstellung von' Kraft- u., Fahrridern und deren Tinzelteilen 1972 22,3 . 0,0 1,8 0,4 33,1 0,3 0
363 Construction de cycles, motocycles et de leurs piéces d“tachles 1973 32,6 . 19,3 2,3 1,5 54,3 2,2 0,1
I'amuf. of cycles, motor-cycles and parts ond accesscries thereol 1974 21,2 ) 5.0 0.1 0.2 26.6 1.1 o)
Luft fahrzeugbau und -reparatur 1972 61,5 . 27,1 1,9 0 90,5 1,5 0,2
364 | Construction et riparation d'ajronefs : - - 1973 68,8 . 20,7 3,5 3,1 93,0 4,0 0,1
Aerospace equipment mamufacturing and repairing 1974 74,9 . 18,2 3,5 3, T 96,6 3.3 0,1
Sonstiger Fahrzeugbau 1972 3,7 . 2,0 1,6 0,6 7,3 0,6 0,4
365 Constructinn de metfriel de transport n.d.z. 1973 3,4 . 1,5 4,3 0,5 9,2 0,1 0,1
tarufacture of transport equipment not elsevhere specified 1974 3,9 . 4,1 0,2 0,1 8,2 0,4 0
Fahrzeugbau (ohne Bsu: von Kraftuagen) 1972 209,7 . 112,7 7,6 2,7 330,0 5,7 0,7
36 Construction d‘autre matiriel de transport 1973 261,7 . 110,9 24,7 £,0 417,23 14,3 1,0
Narmufacture of other means of itransport 1974 3338,5 . 176,7 8,8 2,8 524,0 12,5 0,3
Herstellung von feinmechanischen Irzeugnissen 1972 66,6 . 31,1 1,5 1,8 99,7 15,4 1,6
kYAl Fabr, d'instr. de pricision, d'appzreils de mesure et de contrile 1973 70,8 . 18,4 10,1 1,0 29,4 6,4 1,3
amif, measuring, checking and precision instruments and apperstus 1974 33,8 . 10,5 2,6 1,5 96,9 2,8 1,1
Herstellung von medizin- u. nrthopddiemechanischen Zrzeugnissen 1972 33,8 . 1€,8 2,1 1,3 5447 1,5 G,3
372 Fabr. de matériel m3dico-chirurgical et appareils nrthop#digues 1973 35,8 . 20,5 1,7 0,9 58,0 1,0 0,2
NMamf'. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances | 1974 57,3 . 17,5 1,3 .9 15,6 1.9 0,1




Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswahrung:Mio IM

DEUTSCHELAND (BR)

ALLEMAGRE (RF)

Données en monnaie nationale: Mio IM

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

GERMARY (FR)

Data in national currency: Mio DM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebduden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst} vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. ) Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
b Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von optischen u, fotografischen Gerdten 1972 103,2 . 33,7 5,3 2,5 143,2 39,7 5,2
373 |Febrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1973 15,4 . 47,5 1C,¢6 7,6 173,5 18,4 3,3
Mamifacture of optical instruments and photographic equipmert 1974 133,7 R 55,5 4,5 4,0 198,56 10,2 0,4
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1972 27,4 . 8,6 0,3 C,1 36,2 2,7 C,1
374 [Fabrication de monmtres, horloges et de leurs pidces détachées 1973 31,3 . 3,9 1,3 0,$ 41,5 4yl 1,2
Mamifacture of clocks and watches and parts thereof 1674 28,5 . 12,8 C,4 C,1 41,7 3,4 0,4
Feinmechanik und Optik 1972 231,0 . 92,2 10,6 5,0 333,08 59,4 Ty3
37 Fabrication d'instrumemts de précision, d'optique et similaires 1973 253,3 . 95,3 23,7 10,3 372,3 29,9 6,1
Instrument engineering 1974 38,8 . 95,2 2,8 5,5 413,9 17,9 1,6
Herst. von Ulen u, Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 115,3 . 25,4 2,C 0,2 143,5 Z,5 0,4
411 |Industrie des oorps gras végétaux et animaux L 1973 115,7 . 40,9 1,3 0,1 157,S 4,0 -
Mamfacture of vegetable and animal oils and fats 1974 39,5 . 14,7 3,2 0,1 107,7 3,7 0,4
Sohlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 180,5 . 95,4 14,0 6,1 239,9 14,8 0,6
‘25 ibattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 161,7 . 89,7 6,8 2,8 258,2 55,1 14,6
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 149,41 . 63,9 10,6 3,6 223,8 1¢€,0 1,4
Be- und Verarbeitung von Miloh 1972 473,0 . 191,7 29,6 19,7 594,53 30,8 2,3
413 |Industrie du lait 1973 443,5 . 163,8 16,8 7,2 £24,1 22,4 1,6
Mamfacture of dairy products 1974 341,5 . 102,9 8,4 4,5 472,17 34,8 4,5
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1972 133,6 . ac,2 4,7 2,4 175,5 4,6 0
414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1973 126,3 . 34,5 9,7 4,8 170,53 5,9 C,7
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 123,9 . 32,3 2,8 1,5 159,5 5,2 0
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren 1972 18,6 . 5,0 0,8 0,4 24,6 1,5 -
415 |Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1973 14,2 . 3,7 C,3 0,3 18,3 0,9 0,1
Processing and preserving of fish and other sea foods 1974 15,5 . 3,6 1,9 0,1 21,1 1,3 0,1
Mahl- Schilmiihlen 1972 47,6 . 2,7 0,6 0,2 56,0 7,2 1,7
416 |Travail des grains 1973 42,9 . 13,4 0,8 0,5 56,9 4,17 2,6
Grain milling 1974 40,2 . 6,3 4,9 0,3 51,4 4,5 0,7
Herstellung von Teigwaren 1972 14,6 1,2 0,2 0,2 16,C 0,5 8
417 |Fabrication de pdtes alimenmtaires 1973 15,5 6,9 0,3 0,3 22,6 0,7 0,1
Marufacture of spaghetti, macaroni, etc. 1974 12,7 . 2,8 0,3 0,3 15,8 0,7 [¢]
Herstellung von Stdrken und Stérkeerzeugnissen 1972 28,2 . 12,1 1,9 0,3 42,2 9,0 3,7
418 |Industrie des produits amylacés 1973 27,4 . 7,5 0,7 0,5 35,8 1,0 0
Mamfacture of starch and starch products 1974 43,1 . 9,3 0,4 0,2 52,8 0,6 o}
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1972 203,9 . 77,9 8,6 4,6 290,4 16,2 5,4
419  [Boulangerie, patisserie, biscotterie, bisouiterie 1973 185,5 . 72,4 5,6 4,0 266,4 16,3 2,4
Bread and flour confectionary 1974 135,3 . 42,7 7,3 3,0 186,2 15,3 0,7




Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswéhrung: Nio IM

DEUTSCHLAND (BR)

ALIEMAGNE (RF)

Données en monnaie nationale : Mio IM

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

GERMANY (FR)

Data in national currency: Mio IM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh.Gebduden,usw} |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Zuckerindustrie 1972 173,56 . 43,4 5,0 5,6 223,35 5,2 1,9
420 Industrie du sucre 1973 132,58 . 38,4 7,1 5,3 178,3 5,6 2,0
Sugar mamfacturing and refining 1974 128,4 . 13,5 8,6 6,6 155,5 5,8 2,2
Eerstellung von Sisswaren {ohne Danerbackwaren) 1972 133,92 . 46,2 5,5 3,4 165,686 12,2 0,3
421 Industrie du cacao, du ohocolat et de la confiserie de suore 1973 139,4 . 40,1 542 3,5 184,7 5,6 0,4
Mamfacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 133,0 . 39,1 4,4 0,5 176,4 51,4 0,6
Hersteliung von Futtermitieln {einschl. Fischmehl) 1972 62,6 . 18,5 2,0 1,0 33,1 2.5 C
422 Fabrio. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson) 1973 73,8 . 19,6 1,9 c,8 95,3 1,5 0,1
Mamf, of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1974 71,9 . 31,0 2,5 1,0 105,4 1,5 o
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 163,0 . 52,9 7,6 3,1 233,5 18,6 5,8
423 Fabrioation de produits alimentaires divers 1973 158,6 . 67,1 11,4 5,6 247,1 17,1 2,9
Mamfacture of other food products 1974 195,9 71,6 11,2 3,9 278,7 12,6 0,4
Herstellung von Athylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1972 65,7 . 32,4 6,8 3,7 104,9 5,7 0,4
424 | Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1973 71,46 . 24,2 5,7 2,7 101,4 15,6 10,4
Distilling ethyl aloohol from fermented materials; spirit distill, 1974 57,5 . 34,0 5,4 2,4 105,9 4,1 - 1,0
Herstellung von Traubemwein und Getrinken auf Traubenweinbasis 1972 23,5 . 13,3 0,3 G,3 17,0 1,3 0
42? Industrie du vin et des boissons A base de vin 1973 37,6 . 18,1 1,4 1,3 57,1 0,8 -
(@ Mamifacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1974 22,7 . 12,5 0,8 0,2 36,0 1,0 o}
Branerei und Mdlzerei 1972 370,0 R 3064,5 47,7 15,5 1.222,3 16,1 26,7
427 |Breasserie et malterie 1973 £36,1 . 243,0 51,9 10,0 1.135,9 151,5 13,4
Brewing and malting 1974 750, 1 . 240,4 33,2 6,9 1.053,7 131,5 36,0
Abfillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getriken! 197 212,0 . 43,5 3,1 5,2 264,3 1,3 0,3
428 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 236,56 . 47,3 6,8 44,5 202,17 1,5 0,8
Mamf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1974 175,2 . 53,3 2,5 1,7 231,7 11,1 ¢}
Tabakverarbeitung 1972 144,35 . 33,0 1,0 C, 4 16d, G 13,1 G,%
429 | Industrie du tabac 1973 114,7 . 22,7 0,7 0,6 138,1 9,2 c
Tobacco industry 1874 125,C 15,4 0,1 C,1 140,5 16,3 1,2
Hahrungs— upd Gemssmittelgewerbe 1972 3.064,5 1.6561,3 148,8 72,0 4.274,9 279,5 59,4
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1873 2.945,9 958,3 137,2 55,6 4.001,4 339,7 52,3
Food, drirk and tobacoo industry 1974 | 2.672,6 794,17 105,5 37,5 3.575,6 493,2 49,5
Wollmufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1972 176,17 . 48,5 2,1 1,7 227,3 35,7 13,0
431 Industrie lainidre 1973 154,3 . 40,9 2,6 1,9 197,7 25,0 10,5
Wool industry 1974 104,0 . 22,8 1,5 1,2 122,3 25,8 7,1
Baumwollspinnerei, -weberei u.a. 1972 271,3 . 32,0 3,6 3,0 511,2 41,0 13,0
432 Industrie cotormidre 1973 260,1 . 43,5 7,9 3,0 311,5 38,0 16,7
Cotton industry 1974 265,59 . 43,1 5,2 5,4 323,2 36,0 7,7




Anlageinvestitionen 1972-1974 Investissements en capitaux fixes, 1972-1974 Investments in fixed assets, 1972-1974

DEUTSCHLAND (BR) e . . T ALLEMAGNE (RF) ; GERMANY (FR)
Angaben in Landeswahrung:Mio i Données en monnaie nationale: io DM Datain national currency: Mio IM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw| 1nvestitionen Verkaufe
. . Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| b/es, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. ) o Year Total Dont: Véhicules| Construction ot Total Dont: Terrains Total of Total Dont : Terrains
o Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e
Seidenaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1972 53,1 . 16,3 1,2 C,7 71,1 15,9 9,5
433 |[Industrie de la soierie : 1973 51,8 . 15,2 0,% 0,3 67,5 13,4 2,4
Silk industry C ' o 1974 44,5 . 8,0 0,7 0,4 53,2 7,3 0,2
Leinen-, Hanf-- und Ramieaufbereitung, -spinnerei und -weberei 1972 25,1 . 12,5 0,7 C, T 4,4 17,3 C,9
434 Industrie du 1lin, du chanvre et de la ramie 1673 2G,2 . 4,5 1,C 0,2 14,7 7.7 0,7
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1974 45,6 . 5,8 0,6 c,2 52,C 3,7 ¢,6
Wirkerei und Strickerei 1972 196,9 . 17,1 12,2 4,8 286,2 26,9 0,9
436 [Bomneterie 8 ‘ ’ 1973 139,2 . 52,3 13,1 3,8 204,6 P 9,5
Knitting industry 1274 105,56 . 25,3 7,9 3,9 141,8 23,3 2,2
Text ilveredlung 1972 108,9 . 23,8 5,2 6,8 135,8 5,9 0,2
437 jAchévement des textiles R N . 1973 102,8 . 20,4 £,5 3,6 129,8 5,9 3,0
Textile finishing 1974 17,4 . 11,2 1,5 0,7 20,2 3,2 0,38
[Herstellung von Teppichen, Linoleum, Bodenbelag, Wachstuoh 1972 225,3 . 50,3 6,5 3,6 312,0 16,2 6,9
438(r)Fabrication de tapis, linoléum, oouvre-parquets, toiles cirées 1973 258,7 . 86,3 9,2 4,3 364,2 20,0 1,5
amf. of carpets, linoleum, other flour ooverings, leathercloth, etcd 1974 208,4 . 6,2 5,1 2,5 279,17 30,7 3,6
Textilgewerbe 1972 1.058,3 . 29C,7 36,5 15,4 1.355,6 162,0 44,9
43 Industrie textile 19173 996,1 . 27341 40,9 17,0 1.350,1 149,3 42,3
' ITextile industry 1974 85¢,4 . 100,5 23,6 14,4 1.068,5 125,9 22,2
Gerberei und Zuriohtung von Leder 1972 18,9 . 15,0 Gy C,é 36,3 3,4 2,5
441 Tannerie—mégisse'rie et industries connexes 1973 11,5 . 5,8 c,1 G,1 17,4 2,5 1,3
Tanning and dressing of leather 1074 13,2 . 2,2 C,2 c,2 15,5 1,3 0,1
Herstellung von Lederwaren 1972 34,3 . 22,1 1,4 c,é 63,8 2,5 0,1
442 [Fabrication d'artioles en cuir et similaires 1973 29,6 . 19,7 3,1 6,8 52,4 25,0 o
amfacture of products from leather and leather substitutes 1974 23,2 . 18,4 0,7 G,3 42,3 2,0 o
Ledergewerbe 1872 53,2 . 44,9 2,G 1,0 100, 1 6,0 2,5
44 Industrie du cuir 1973 41,1 . 25,6 3,2 c,9 69,5 27,5 1,4
Leather and leather goods industry (exoept footwear and clothing) 1974 36,4 . 20,¢€ 0,9 0,5 57,¢ 3,3 0,1
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1972 51,3 . 17 3 2,6 1,2 31,3 11,0 0,7
451(pYFabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouo et en bois) 1973 54,8 . 15,6 1,2 0,S 71,7 10,1 0,8
amfacture of mass-produced footwear (exol. of wood or rubber) 1971 42,3 . 11,5 1,5 0,5 58,3 35,3 0,3
Serienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubehor 1972 228,53 . 113,0 15,0 5¢5 356,4 21,6 2,0
453(t Xonfection d'artioles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1073 196,9 . 111,9 23,3 10,6 332,1 26,2 2,0
amufacture of ready-made olothing and accessories 1974 135,9 . 71,6 9,3 3,7 216,7 21,4 0,8
onfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 16,7 . 11,3 1,1 0,2 29,1 5,7 2,3
455(u)Confection d'autres artioles textiles (hors du tissage) 1973 16,1 . 10,6 1,6 c,5 28,3 0,8 o]
amfacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 8,0 . 3,5 0,2 0,1 11,7 1,1 0,2
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Investments in fixed assets,
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DEUTSCHLAND (BR) & 71+ -% /it s s gpien o ALLEMAGNE (RF) GERMANY (FR)
Angaben in Landeswahrung: Mio M Données en monnaie nationale: Mio I Data in national currency: Mio DM
. e e e . - R Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden, usw] investitionen Verkaute
o . Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° i Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry . . Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. _ ‘ ) Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
AT e e B Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Ot which:Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e o’
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1072 S . 4,0 0 [¢] 10,6 G,7 -
456 | Industrie des pelleteries et fourrures 1973 3,4 . 1,1 0 0 4,5 0,2 0
Mamfacture of furs and of fur goods 1974 2y . c,0 0,¢ G, 0 5,2 c,2 Q
Schuh~ und Bekleidungsgewerbe 1972 312,9 . 145,7 15,7 &,9 47 58,6 4,9
45 Industrie des chaussures et de l'habillememt 1673 271,2 . 139,2 26,2 12,0 &35, 7,4 2,5
Footwear and clothing industry 1974 192,38 . 37,5 11,7 Gyt 2020 B0, U 1,3
Bearbeitung von Holz 1972 69,6 . 19, 3,4 2,6 92,8 2,7 0,3
461 Sciage et préparation industrielle du bois 1973 93,6 . 23,1 5,1 3,9 121,56 2,2 0,1
Sawing and prooessing of wood 1074 55,0 . 14,7 5y 2,0 £5,9 1,5 0,2
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 231,1 . 49,1 3,1 1,2 323,3 Sy 0,5
462 Fabrioation de produits demi-finis en bois 1973 239,2 . 34,1 1.4 3,4 220,606 6,5 0,9
Mamifacture of semi-finished wood products 1974 138,3 . 25,4 2,2 2,8 170,0 6,0 G, 1
Serienherstellung von Bamnelementen sus Holz und von Parkett 1072 145,4 . 37,9 15,2 Syii 249,53 19,1 4,5
463 Fabr, en série de pidoes de charpente, de memiiserie e{ de parquet 1973 136,0 . 117,86 24,3 144 297,9 - 19,5 0,3
Mamfacture carpentry and joinery componemts and parquet flooring 1974 05,5 . 55,2 1,5 5,2 169,58 16,1 I 0,7
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Hols 1072 12,9 . 4,0 1,7 1,4 25,5 0,0 0,3
464 Fabrication d'emballages en bois 1073 12,0 . 2 1,0 1,1 25,1 0,2 o
Mamifacture of wooden containers 1074 35,5 . 11,2 oyl 3,0 3545 0,5 ¢
Herstellung von sonstigen Holzwaren {ohne Mobel) 1972 45,5 . 21,7 4,1 2,7 71,3 2,6 0
465 Fabrioation d'autres ouvrages en bois (i 1'exclusion des meubles) 1973 56,9 . 24,7 9,8 5,5 01,4 3,5 0,3
Other wood mamfactures (except furniture) 1074 £2,3 . 22,4 2,C 1,4 65, 2,5 ¢, 2
Herst. von Kork-, Korb- u, Flechtwaren, Biirsten, Besen, Pinseln 1072 19,6 R 5,3 G5 0,2 25,1 ¢,
466(v)| Fabrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin; brosserie 1973 21,2 . 7,1 1,5 0,6 30,3 1,5 0,4
Mamfacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1974 17,4 . 2,5 c,5 0,4 26,1 43 ¢
Heratellung von HolzmSbeln 1072 3158,2 . 220,C 27,7 20,3 508,0 35,6 6,7
467(w)| Industrie du meuble en bois 1973 £405,9 . 295,38 25,9 22,0 725,6 31,4 1,8
Mamifacture of wooden furniture 1974 253,3 . 17¢,8 22,5 16,1 455 ,6 32,9 1,0
Be- und Verarbeitung von Hols 1972 900,4 . 430,6 55,5 35,5 1.:95,5 £7.4 4,3
46(x) | Industrie du bois et du meuble en bois 1973 992,83 . 507, 1 76,C 43,9 1.575,¢ 64,9 3,9
Timber and wooden furniture industries 1974 565,4 . 324,9 44,0 32,1 1,029,2 60,7 2,2
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 350,2 . 31,9 2,4 1,6 334,5 31,5 9,7
an Fabrication de la pite, du papier et du carton 1973 349,9 . 5¢,7 6,8 2,0 40,4 33,7 9,2
Mamufacture of pulp, paper and board 1974 3067, 3 . 20,5 15,7 3,3 461,2 17,2 3,0
Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 423,3 . 145,1 11,3 3,1 555,7 22,0 2,7
472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pdte 1973 384,1 . 97,6 19,6 10,6 501,2 32,6 1,6
Processing of paper and board o7 235,7 ", 73,5 17,C 16,6 425,5 30.4 2,5




Ll

Anlageinvestitionen 1972-1974

DEUTSCHLAND (BR)

Angaben in Landeswédhrung: Mio M

Données en monnaie nationale : Mio M

ALLEMAGNE (RF)

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

GERMANY (FR)

Data in national currency: Mio IM

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.} |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 516,7 . 107,13 13,1 28,5 757,2 52,4 3,0
473(y)| Imprimerie et industries annexes 1973 568,5 . 213,5 28,6 14,5 3810,6 39,8 4,9
Printing and allied industries 1974 507,4 . 182,4 26,C 10,6 716,6 43,4 C,7
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 1.295,2 . 375,4 56,8 33,4 1.727,4 106,35 1€,3
47(z) | Industrie du papier et du carton; imprimerie et Sdition 1973 1.302,5 . 361,0 54,9 27,2 1.719,2 105,1 15,9
Mamf. of paper and paper products; primting and publishing 1974 | 1.223,7 . 15,4 56,7 23,8 1.6C2,2 91,C P}
Verarbeitung von Gummi 1972 &47,5 . 12¢,0 10,3 6,5 736,17 19,2 4,1
481(as) Industrie du caowtchouc 1973 433,4 . 160,32 4,9 546,9 07,4 45
Mamifacture of rubber products 1974 337,95 . 63,7 3,5 410,53 33, 1,6
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 €C5,% . 157,0 14,2 c31,5 33,7 2,5
483 Transformation des matiéres plastiques 1673 673,14 . 195,0 24,3 1C,7 392,4 48,4 2,4
Proceseing of plastics 1074 501,2 . 15,7 10,3 7,7 737,2 30,5 1,0
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1972 1.233,4 . 320,0 52,6 2c,7 1.518,2 72,5 5,5
48(ab)| Industrie du caoutchouc - Transformation des matidres plastiques 1972 1.105,5 . 265,3 37,5 15,5 1.439,3 135,5 5,9
Processing of rubber and plastics . 1974 518,06 R 220,4 23,0 11,2 1.147,5 54,6 2,0
Herstellung von Sohmuck, Gold- u. Silberschmiedewaren, usw. 1672 13,0 . 9,¢ 5,2 1,3 32,6 c,9 -
491 Bijouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1973 2,8 . 10,1 Cy3 6,2 3143 3,5 G5
Mamf, articles of jewellery, goldsmith's and silbersmith's ware 1074 17,7 . 543 0,6 0,5 23,6 1,1 ¢,1
Herstellung von Musikinstrumenten 1972 g,9 . i C,3 0,1 14,9 ¢,6 4]
492 Fabrication d'instrumemts de musique 1973 10,3 . 7,3 0,4 0,3 1C,¢ 1,6 s}
Mamifacture of musioal instruments 1074 12,7 . T4 1,6 1,0 21,7 Ty 4 G
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1972 45,4 . 25,0 2,1 1,9 72,C 3,5 C,3
494 Febrioation de jeux, jouets et articles de sport o 1973 42,2 . 20,0 2,1 1,3 G443 2,3 C,3
Mamfacture of toys and sports goods 1974 35,8 . 14,7 1,3 0,9 57,2 2,8 0,5
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1972 7,6 . 2,¢ C,1 0,1 10,6 0,5 -
495(ac)] Industries mamufacturidres diverses 1975 11,9 . 5,5 0,3 0,2 17,7 2,2 c,2
Miscellaneous mamfacturing industries 1974 15,4 . 3,7 343 2,2 22,4 0,5 0
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 75,5 . 41,8 8,5 345 130,1 5,5 0,3
49(ad)| Autres industries mamfacturiéres 1573 5,2 . 43,0 3,C 1,9 131,3 10,2 1,0
Other mamfacturing industries 1974 84,5 . 43,1 743 4,6 134,9 11,8 0,6
Allgemeines Baugewerbe (ohne ausgeprégten Schwerpunkt) 1972 1.255,6 . 257,9 90,1 76,3 1.603,6 107,1 15,1
500 Batiment et génie civil (sans spécialisation) 1973 1.079,¢ . 269,C 53,7 41,7 1.413,1 102,7 27,1
General tuilding and civil engineering (without specialization) 1974 639,8 . 135,1 37,8 20,3 810,17 100,7 14,1
Rohbaugewerbe 1972 1.126,0 . 209,2 127,82 £9,0 1.453,0 107,9 5,6
501 Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1973 - 82a,2 . 252,0 32,5 73,1 1.215,7 59,1 16,1
Construction of résidemtial and non-residemtial buildings 1974 505,6 . 126,0 39,5 26,5 671,1 56,7 10

b~



o Anlageinvestitionen 1972-1974

DEUTSCHLAND (BR)

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

ALLEMAGNE (RF)

Investments in fixed assets,

GERMANY (FR)

1972-1974

Angaben in Landeswéhrung: ¥io DM Données en monnaie nationale: Mic DM Data in national currency :Mio DM
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw{ Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, bitiments [ insgesamt |Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
.t Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Tiefban 1972 935,6 . 1,4 25,5 23,7 1.C48,0 98,0 6,1
502 Génie civil : construotion de routes, ponts, voies ferrées, etc. 1973 752,1 . 80,6 23,2 18,3 855,9 82;2 4,0
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc 1974 617,3 . 55,5 21,5 14,4 694,2 80,0 3,9
Bauinstallation 1972 13872 . 618 1514 31-5 22014 2518 116
503 Installation 1972 138,8 . 74,6 16,7 7,2 232,1 23,3 0,3
Installation (fittings and firtures) 1974 112,0 . 53,5 7,2 3,6 172,6 29,9 0,7
Augbaugewerbe 1972 25,1 . 33,6 6,4 4,5 135,1 21,5 0,1
504 Anénagement et parachévemernt 1973 86,1 . 38,3 6,0 3,9 130,4 17,5 6,0
Building completion work 1974 58,2 . 24,4 3,5 2,9 86,2 13,4 0,9
Baugewerbe 1972 3.553,8 . 649,0 268,3 201,7 4.471,0 360,3 32,5
50 Batiment ot génie oivil 1973 2.940,7 . 715,3 194,2 144,2 3.850,2 284,7 42,3
Building and civil engineering 1974 1.932,9 . 394,5 107,4 67,8 2.434,8 280,6 29.7
Energie— und Wasserwirtschaft 1972 | 10.867,7 . 1.320,C 127,3 139,1 12.315,2 204,0 64,9
1 (ae)| Energie et emu - 1975 | 11.103,0 . 1.174,7 47,8 68,4 12.325,6 85,2 39,8
Energy and water 1974 | 12.483,8 . 1.321,4 55,4 95,6 13.860,6 281,6 [T 56,6
2 -4 Verarbeitendes Gewerbe 1972 25.052,7 . £.0583,0 1.175,0 645,5 37.318,7 2.¢01,9 415,C
(a2) Industries mamfacturidres 1673 26.893,9 . 7.779,8 1.306,4 €7E,5 35.980,2 2.250,5 455,1
Mamfacturing industries 1974 | 26.545,6 . 5.925,4 931,2 494,0 34.402,2 2.196,4 365,7
Bangewerbe 1972 3.553,8 £€49,0 268,3 201,17 4.471,0 360, 3 12,5
5 Batiment et génie civil 1973 2.940,7 . 715,25 194,2 144,2 3.850,2 284,17 42,3
Building end oivil engineering 1974 1.932,9 394,5 107,4 67,8 2.434,8 280,6 29,7
Insgesamt 1972 | 42.48¢,2 . 10,052,0 1.565,5 937,6 54.104,9 2.656,2 513,2
1 = 5| Total général 1973 4C.937,6 . 9.669,8 1.548,4 911,1 52,156,0 2.721,4 538,2
Orand total 1974 | 40.962,3 . 8.641,3 1.094,0 657,4 50.697,6 2.658,6 392,0




FuBnoten
BR DEUTSCHLAND

(a) EinschlieBlich Kiasse 12.

(b) Der ,Kauf von bestehenden Gebduden usw." (Spalte c)
istin dem ,,Bau von Gebauden usw." (Spalte b) enthalten.

(c) Ohne Gruppe 163.
(d) EinschlieBlich Gruppe 245.
(e) EinschlieBlich Gruppe 233

(f) EinschlieBlich Gruppe 245; die Daten betreffend Gruppe
239 sind vertraulich und in der Gesamtsumme enthalten.

(g) EinschlieBlich Gruppe 246.

(h) Ohne die Gruppen 244 und 245.

(i} EinschlieBlich Gruppe 152.

(i EinschlieBlich Gruppe 256.

(k) NACE 257 bis 259.

(I} EinschlieBlich Gruppe 152.

(m) NACE 341 bis 343.

(n) EinschlieBlich Gruppe 344.

(o) EinschlieBlich Gruppe 347.

(p) Ohne Position 412.11.

(q) EinschlieBlich Gruppe 426; ohne Untergruppe 425.1.
(r) EinschlieBlich Gruppen 435 und 439.
(s) EinschlieBlich Gruppe 452.

(t) EinschlieBlich Gruppe 454.

(u) EinschlieBlich Untergruppe 467.8.
(v} EinschlieBlich Untergruppe 467.7.
(w) Ohne die Untergruppen 467.7 und 467.8.
(x} Ohne die Untergruppe 467.8.

(y) EinschlieBlich Untergruppe 495.2.
(z) Ohne Gruppe 474.

(aa) EinschlieBlich Gruppen 482 und 244,
(ab) EinschlieBlich Gruppe 244.

(ac) Nur Untergruppe 495.1.

(ad) Ohne Gruppe 493 und ohne Untergruppen 4952 und
495.3.

(ae) Ohne Klassen 15 und 17 und ohne Gruppe 163; der
»Ankauf von bestehenden Gebauden“ (Spaite c) der
Klasse 16istin der ,Errichtung von Gebauden" (Spalte b)
enthalten.

(af) EinschlieBlich der vertraulichen Daten der Klasse 21 und
der Gruppe 239.

€l

(c)
(d)
(e)
)

(9)
(h)
(i)
1)]
(k)
()
(m)
(n)
(0}
(p)
(a)
(r)
(s)
(t)
(u)
v)
(w)
(x)
(y)
()

Notes
RF D’ALLEMAGNE

Y compris la classe 12.

Les «achats d'immeubles existants etc.» (colonne c)
sont compris dans la «construction d'immeubles etc. »
(colonne b).

Sans |le groupe 163.

Y compris le groupe 245.

Y compris le groupe 233.

Y compris le groupe 245; les données confidentielles
concernant le groupe 239 sont comprises dans le total
général.

Y compris le groupe 246.

A 'exclusion des groupes 244 et 245.
Y compris le groupe 152,

Y compris le groupe 256.

NACE 257 a 259.

Y compris le groupe 152.

NACE 341 a 343.

Y compris le groupe 344.

Y compris le groupe 347,

Sans la position 412.11.

Y compris le groupe 426; sans le sous-groupe 425.1.
Y compris les groupes 435 et 439.

Y compris le groupe 452,

Y compris le groupe 454,

Y compris le sous-groupe 467.8.

Y compris le sous-groupe 467.7.

A I'exclusion des sous-groupes 467.7 et 467.8.

Sans |le sous-groupe 467.8.

Y compris le sous-groupe 495.2.

Sans le groupe 474.

(aa) Y compris les groupes 482 et 244.

(ab) Y compris le groupe 244,

(ac) Uniquement le sous-groupe 495.1.

(ad) A I'exclusion du groupe 493 et des sous-groupes 495.2 et
495.3.

(ae) A I'exclusion des classes 15 et 17 et sans le groupe 163;

(af)

les «achats d'immeubles existants» (colonne c) de la
classe 16 sont compris dans la «construction d'immeu-
bles» (colonne b).

Y compris les données confidentielles concernant la
classe 21 et le groupe 239.

Footnotes
FR of GERMANY

(a) Incl. class 12.

(b) The ‘purchase of existing buildings’ (column c) is
in)cluded in the ‘construction of buildings etc.’ (column
b).

(c) Excl. group 163.

(d) Incl. group 245.

(e) Incl. group 233.

(f) Incl. group 245; confidential data concerning group 239
are included in the grand total.

(g) Incl. group 246.

(h) Excl. groups 244 and 245.

(i} Incl. group 152.

(i) Incl. group 256.

(k) NACE 257 to 259.

() Incl. group 152.

(m) NACE 341 to 343.

(n} Inci. group 344.

(o) Incl. group 347.

(p) Without item 412.11.

(q) Incl. group 426; without subgroup 425.1.
(r) Incl. groups 435 and 439.

(s) Incl. group 452.

(t} Incl. group 454,

(u) Incl. subgroup 467.8.

(v} Incl. subgroup 467.7.

(w) Excl. subgroups 467.7 and 467.8.
(x) Excl. subgroup 467.8.

(y) Incl. subgroup 495.2.

(z) Without group 494.

(aa) Incl. groups 482 and 244.

(ab) Incl. group 244.

(ac) Subgroup 495.1 only.

(ad) Excl. group 493 and subgroups 495.2 and 495.3.

(ae) Excl. classes 15 and 17 and group 163; ‘Purchase of
existing buildings' (column c) is included in the
‘construction of buildings’ (column b).

(af) Incl. confidential data concerning class 21 and group 239.
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o Jahrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie Annual investments in fixea assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten . des Etats membres de la C.E.E. , of the EEC-Member States
1972-1974 ER 1972-1974 1972-1974
FRANKREICH : - FRANCE FRANCE
Angaben in Landeswahrung: Mio Ffr. Données en monnaie nationale: Mio Ffr. Data in national currency: Mio Ffr.
- Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebaiiden,usw] |nvestitionen Verkaufe
. 3 : . Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt |Dav.:Fahrzeuge|bles, bétiments| Insgesamt |Davon:Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon:Grundst,
Nr. . Year Total Dont: Véhicules | Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont : Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Kohlerbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1972 233,1 . 87,1 1,9 . 322,1 69,1 .
11(a) |Extraction et agglomération de combustibles solides 1973 154,5 . 19,0 8,9 . 242,4 91,3 .
Extraction and briquetting of solid fuels 1974 131,7 11,0 117,8 2,1 . 251,6 93,3 .
Gewinming von Erddl und Erdgas 1972 51,1 . 100,3 0,9 . 156,3 10,2 .
13 Extraction de pétrole et de gaz naturel ] 1973 55,3 . 96,7 2,2 B 154,2 19,7 R
Extraction of petroleum and natural gas 1974 40,5 10,4 126,8 2,4 . 169,7 29,7 .
Mineralélverarbeitung 1972 | 2.219,1 . 437,5 113,9 . 2.820,5 157,0 .
14 Raffinage de pétrole 1973 2.180,0 . 494,17 85,0 . 24759,1 278,3 .
Mineral oil refining 1974 2.506,% 1.048,0 403,5 71,0 . 2.980,9 285,2 .
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitat 1972 3.830,1 . 1.821,2 72,5 . 5.723,8 40,6 R
161 |Production et distribution d'énergie électrique 1973 4.238,0 . 1.999,4 60,7 . 6.298,1 42,1 .
Generation and distribution of electric power 1974 5.563,0 112,0 2.271,6 56,9 . 7.891,5 " *135,0 .
Gaswerke, Verteilung von Gas 1972 408,4 . 560,8 1,7 . 970,4 25,2 + .
162 |Usines & gaz; distribution de gaz 1973 416,6 . 556,5 1,8 . 974,9 17,7 .
Gasworks; gas distribution 1974 525,13 14,3 740,0 2,4 . 1.767,17 18,5 .
Erzeugung von Dampf- u. Preseluft, Fernheizung, Warmwasserversorgung 1972 18,2 0,1 11,4 _ . 49,1 0,3 j
163(b)|Prod. et distrib. de vapeur, d'eau chaude, d'air comprimé, de chaleur| 1973 30,5 0,3 15,1 4,5 . 50,1 0,1 .
Prod. and distrib. of steam, hot water, compressed air; heating plants| 1974 55,€ C,3 33,2 0,€ . 20,2 1,0 .
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitét, Gas, Dampf und Warmwasser | 1972 4.276,7 . 2.393,4 73,7 . 6.743,9 60,2 .
16 Prod. et distrib. d'électricité, de gaz, de vapeur st d'eau chamde 1973 4.635,0 . 2.571,0 67,0 . 7.323,1 59,9 .
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water 1974 6.1243,2 176,64 3.044,7 R R 2.778,5 54,5 .
Wassergewinmng, -reinigung und -verteilung 1972 53,5 23,2 91,2 5,1 . 149,9 14,9 .
17(c) |Captage, épuration et distribution d'em 1973 73,8 13,5 98,3 9,1 . 181,2 14,7 ]
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 8,0 16,7 155,1 o0 . AT 10,7 .
Eisenerzbergbau (Gewinmng und Aufbereitung) 1972 19,5 . 21 5 1,0 . 62,0 4,? .
211 |Extraction et préparation de minerai de fer 1973 57,3 . 10,0 - . 67,3 9,3 .
Extraction and preparation of iron ore 1974 60,2 13,6 15,9 0,2 . 76,3 9,5 .
NE-Mstallerzbergbau (Gewinmng und Aufbereitung) 1972 14,5 . 1,7 0,7 . 16,9 4,4 .
212 |Extraction et préparation de minerai de métaux non ferreux 1973 2,3 . 1,9 0,2 . 4,4 2,1 .
Extraction and preparation of non-ferrous mstal ores 1974 3,8 2,0 1,3 0,4 . 5,5 2,2 .
Erzbergbau (Gewinming und Aufbereitung) 1972 54,0 . 23,2 1,7 . 78,9 8,6 .
21 Extraction st préparation de minerais métalliques 1973 59,6 ;o 11,9 0,2 . 71,9 11,4 .
Extraction and preparation of metalliferous ores 1974 64,0 15,6 17,2 0,6 . 81,8 11,7 .




Ll

Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswéhrung: Mio Ffr.

FRANKREICH

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Ffr.

Investments in fixed assets, 1972-1974

FRANCE

Data in national currency : Mio Ffr.

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst.| vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
SR Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemdass EGKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei) 1972 2.965,6 . 1.796,7 18,3 . 5.097,6 90,3 .
221(d)|Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries imtégrées 1973 2.931,3 . 1.849,7 15,8 . 5.243,7 13,5 .
Iron and steel industry (ECSC ‘I‘reaty), excl, inmtegrated coke ovens 1974 2.958,6 73,2 564,5 11,0 . 3.534,1 136,3 .
Herstellung von Stahlrohren 1972 119,5 . 26,8 6,0 . 152,2 9,4 .
222 |Febrication de tubes d'acier 1973 103,9 . 29,1 2,5 . 135,5 5,5 .
Mamfacture of steel tubes 1974 140,9 1,6 68,6 3,2 . 212,7 18,9 .
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1972 140,8 . 19,2 6,0 . 166,0 8,1 .
223 |[Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage & froid d'acier| 1973 125,1 . 39,9 3,0 . 168,0 3,5 .
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1974 165,68 4,1 37,5 2,2 . 205,5 15,6 .
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 360,1 . 105,4 3,1 . 468,6 48,4 .
224 |Production et premiére transformation des métaux non ferreux 1973 447,3 . 109,4 14,7 . 511,4 69,5 .
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1974 700,3 - 9,2 163,5 22,1 . 885,9 38,8 .
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1972 3.586,0 . 1.948,1 33,4 . 5.885,4 156,2 .
22 Production et premiére transformation des métaux . 1973 3.607,6 . 2.028,1 36,0 . 6.118,6 214,0 .
Product ion and preliminary processing of metals 1974 3.965,6 88,1 834,1 38,5 . 4.838,2 209,6 .
Gewinming von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erien 1972 144,6 . 25,0 25,1 . 194,7 43,8 .
231(e)|Extraction de matériaux de construction et terres i feu 1973 185,2 . 37,1 16,8 . 239,1 37,1 .
Extraction of building materials and refractory clays 1974 165,2 33,6 32,9 21,7 . 219,8 65,6 .
Kalisalz- und Phosphatbergbau 1972 72,1 . 19,5 1,4 . 93,0 9,0 .
232(f)| Extraction miniére de sels de potasse et de phosphates naturels 1973 91,1 . 18,4 0,7 . 110,2 26,4 R
Mining of potassium salt and natural phosphates 1974 116,5 2,0 28,7 2,7 . 147,9 10,0 .
Gewinming von sonstigen Mineralien; Torfgewinming 1972 12,7 . 5,4 2,7 . 20,8 0,1 .
239(g)| Extraction d'autres minéraux; tourbiéres - . 1973 9,9 . 8,4 0,4 . 18,7 1,? .
Extraction of other minerals; peat extraction 1974 9,2 3,4 5,3 0,4 . 14,9 0,6 .
Gewinming von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinmng 1972 229,4 . 49,9 29,2 R 308,5 52,9 .
23 Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1973 286,2 . 63,9 17,9 . 368,0 64,7 .
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 290,9 39,0 66,9 24,8 . 382,6 76,2 .
Ziegelei 1972 108,7 . 34,1 5,8 . 148,6 21,2 .
241 |Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 99,8 . 33,8 8,7 . 142,3 23,1 .
Marufacture of clay products for constructional purposes 1974 142,9 10,4 64,7 10,0 . 217,6 35,9 .
1k Gi
Herst}elll..mg von ?emen‘b, Kalk und Gips j 1972 401,6 . 145,5 11,6 . 558,7 22,7 .
242 Fabrication de ciment, de chaux et de platre 1973 470,5 . 161,0 13,3 . 644,8 20,0 .
Mamfacture of cement, lime and plaster 1974 572,8 16,5 161,7 12,9 . 747,4 18,3 .
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 243,5 . 65,2 18,6 . 327,3 29,4 .
243 |Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et pldtre 1973 288,3 . 107,3 20,2 . 415,8 41,9 .
Mamfacture of structural concrete, cememt or plaster products 1974 335,8 58,5 97,7 16,5 . 450,0 59,8 .
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N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
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a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Asbestwaren (ohne Asbestzementwaren) 1972 7,2 . 0,9 0,2 8,3 0,3
9 . 2 ' .
244 |Fabr. d'artioles en amiamte (2 1'excl. des artic. en amiamte-cimemt) | 1973 6,9 . 5,4 0,6 . 12,9 0,3 .
Marmf. of articles of asbestos (except articles of asbestos-cemert) 1974 10,6 0,6 4,1 0,7 . 14,9 0,2 .
Be- u, Verarbeit. von Natursteinen; Herst. a.n.g. Mineralerzeugn. 1972 203,13 . 45,8 7,1 256,? 25,3
. 256, 2 , .
245(h) |[Travail de la pierre et de produits minéraux non métalliques 1973 213,5 . 24,0 6,6 . 244,1 24,6 .
Working of stone and of non—mstallic mineral products 1974 211,0 30,7 , 37,9 12,5 . 261,4 30,1 .
Herstellung von Sohnleifkorpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1972 7,7 . 1,9 _ . 9,6 3,3 .
246 |Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1973 11,9 N 2,4 - . 14,3 1,9 .
Production of grindstones and other abrasive products 1974 11,5 1,2 0,3 - . 11,8 2,8 N
[Herstellung und Verarbeitung von Clas 1972 381,8 . 94,6 11,8 . 488, 2 26,3 .
247 |Industrie du verre 1973 406,4 . 165,5 17,2 . 589,1 36,9 .
[Marufacture of glass and glassware 1974 482,0 13,3 300,0 8,9 . 790,9 60,8 .
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1972 71,5 . 25,0 3,5 100.0 10.6
. ' ' .
248(i JFabrication de produits céramiques 1973 165,0 . 83,2 8,9 . 2571 - 16.4 ;
amfacture of ceramic products 1974 198,23 9,3 79,4 3,8 . 281,5 8.4 .
[Be—~ u. Verarbeitung von Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1972 1.425,3 . 413,0 58,6 . 1.896,9 139,1 .
24(h) [Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 | 1.662,3 . 582,6 75,5 . 2.320,4 55,2 .
Mamfacture of non-metallic mineral products 1974 | 1.964,9 141,1 745,8 64,8 . 2.775,5 216,3 .
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 1.694,? . 322,4 17,6 . 2.034,2 73,6 .
251 Chimie : Produits de base, y compris transformation en contim 1973 1.098,7 . 363,6 16,8 . 1.484,1 95,0 B
[Basic industrial chemicals and mamuf. followed by further processing | 1974 1.508,3 18,9 221,7 25,0 . 1,755,0 107,3 .
[Herst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 70,6 . 16,8 2,1 . 89,5 15,8 .
255 [Fabrication d'enduits, de vernis, peintures, encres d'imprimerie 1973 64,9 . 24,7 2,9 . 92,5 20,6 .
Mamf. of painters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 69,4 7,1 45,3 5,2 . 119,9 21,9 .
[Heret. von chemischen Erzeugnissen fiir Industrie und Landwirtschaft 1972 764,5 . 216,9 119, 3 . 1.100,7 112,6 .
256 |Fabrication de produits chimiques pour 1l'industrie et 1'agriculture 1973 843,0 . 210,3 17,3 1.070,6 62,3
. . 2, .
amfacture of chemical products mainly for industry and agriculture | 1974 1.332,7 £4,0 240,9 22,4 . 1.596,0 72,3 .
[Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 244,3 . 166, 3 18,7 . 429,3 82,2 .
257 |Fabrication de produits pharmaceutiques 1973 254,4 . 187,5 21,0 R 462,9 51,1 .
Mamifacture of pharmaceutical products 1974 335,2 16,4 188, 4 11,6 . 535,2 50,2 .
[Herst. v. Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigen Korperpflegemitteln 1972 76,0 . 98,6 12,0 . 186,7 25,4 N
258 |[Savonnerie, détergents, parfumerie, produits d'hygiéne corporelle 1973 15,7 . 121,3 6,9 R 203,9 18,3 .
amf, of soap, detergemnts, perfume and toilet preparations 1974 146,8 14,4 121,9 8,5 . 277,2 38,7 .
erst., v. sonst, chem. Erzeugn., fiir privatenVerb hu, Verwalt
255(5) ' ‘rz &n .. ) P erbrauch u, Verw: : fmeen 1972 236,4 . 59,7 13,4 . 309,4 30,6 .
59(J) [Pabr. d'autres prod. chim., destinés i consomm. domest. et administr.| 1973 228,6 ’ 70,6 42,6 . 341,38 56,4 .
amf, of other chem. prod., chiefly for household and office use 1974 245,8 , 5 105,4 20,0 . 371,2 20,6 -
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Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Chemische Industrie (ohne Chemiefaseriqdustrie) 1072 3.036,0 . 880,7 133,1 . 4.149,8 340,2 .
25 Industrie chimique (sans prod. fibres artificielles et symthétiques) 1973 2.565,3 . 983,0 107,5 . 3.655,8 303,7 .
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 3.538,2 114,3 923,6 92,7 . 4.654,5 311,0
Chemiefaserindustrie 1972 239,56 . 17,9 0,7 . 253,2 9,6 .
26 Production de fibres artificielles et symthétiques 1973 245,5 . 42,5 0,2 . 288,2 22,3 .
Man-made fibres industry 1974 313,8 0,7 52,4 0,4 . 366,6 29,0 .
Giesserei 1972 366,23 27,5 11,2 465,0 21,1 .
311  |Fonderies 1973 342,6 . 134,6 12,3 489,5 29,0 .
Foundxy 1974 349,3 12,17 136,7 9,3 . 495,3 62,9 .
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1972 134,1 . 34,9 4,1 . 173,1 10,9 .
312 Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1973 139,9 . 49,9 7,3 . 197,1 17,6 .
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1974 149,6 6,7 48,2 2,5 200,3 21,7 .
Stahlverformung und Oberfléchenveredlung 1972 291,68 . 102,6 20,7 . 415,1 34,1 .
313 Seconde transformation, traitement et revétement des métaux 1973 346,17 . 132,83 27,9 . 507, 4 68,9 .
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1974 370,4 13,7 134,8 22,0 527,2 56,C
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 11,9 . 2,3 1,4 . 15,6 1,7
314(k){Construction métallique 1973 1,8 . 7,4 2,8 . 22,0 1,0 .
Mamfacture of structural metal products 1974 10,2 2,0 10,6 0,7 . 21,5 1,9 .
Kessel- und Behdlterbau 1972 191,7 . 59,4 21,6 R 272,17 18,8 .
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de tdlerie 1973 - 203,4 . 97,2 14,2 . 314,8 46,5 .
Boilermaking, mamfacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 249,3 24,0 152,7 25,4 427,4 42,8 .
Herstellung von EBM-Waren 1972 459,6 . 165’3 23,5 . 678'4 76,5 .
316 Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 464,2 . 186,9 29,0 . 680,1 64,4 .
Mamfacture of tools and finished metal goods 1974 550, 3 25,C 210,5 24,2 R 785,0 67,1
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen- und Fahrzeugban) | 1972 1.485,4 . 452,0 82,5 . 2.019,9 163,1 .
31 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport] 1973 1.508,6 . 608,8 93,5 . 2.210,9 227,4 .
Mamfacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 1.679,1 84,1 693,5 84,1 . 2.456,7 255,0 .
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1972 94,5 . 20,1 5,5 . 120,2 29,7 .
321 Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 120,3 . 5,0 10,5 . 185,8 31,5 .
Mamifacture of agricultural machinery and tractors 1974 184,1 14,0 36,2 9,2 . 279,5 17,4 .
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinerwerkzeugen 1972 148,0 R 47,2 11,6 206,8 20,4
322 Construction de machines—outils pour le travail des métaux, outillage 1973 158,0 . 39,2 6,5 203,7 22,8 .
Mamfact. of machine-tools for working metal (+ tools and equipmemt) | 1974 162,5 1.6 62,4 4,8 i 229.7 38,2 .
Herstellung von Textilmaschinen, deren ZubehOr und Néhmaschinen 1972 55,8 . 24,8 6,2 . 36,8 4,7 .
323 Fabrication de machines textiles et de machines & coudre 1973 61,1 . 17,9 2,1 . 81,1 4,1 .
Mamufacture of textile machinery and of sewing machines 1974 50, 1 1,7 25,2 0,4 R 75.7 6.3 .
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i ir das N ittel, be, chemische u. verwandte Indusi,
Maschinen fiir das Nahrungemi gewer. B m : a 1972 14,1 . 49,8 18,4 ] 142,9 16,1 .
324(1] Machines pour les industries alimentaires, chimiques et connexes 1973 99,1 54,2 4,1 158,0 15,0
1 . * . 1 1 .
Machinery for the food, chemical and related industries 1974 96,3 12,2 59,1 11,6 . 167,0 16,8 .
Maschinen fiir Eisen- u, Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw. 1972 214,1 97,5 21,3 332,9 48,4
1 . ! 1 . 1 1 .
325m) Matériel pour sidérurgie, b3timent, levage et mamtention 1973 211,3 . 131,1 35,4 . 377,8 55,0 .
Mach, for iron and steel industry, building, mech. handling equipment| 1974 236,1 27,1 126,6 21,9 . 384,6 116,5 .
Herstellung von Zahnradern, Getrieben, Walzlagern, Antriebselementen 1972 147,2 45,4 6.8 199,4 15,6
et 1 . 1 1 . 1 1 .
326 |Fabrioation d'organes de transmission 1973 158,1 . 35,7 1,7 . 195,5 10,6 .
Mamifacture of transmission equipment for motive power 1974 162,1 3,3 36,2 5,8 . 204,1 10,2 .
Herstellung von Maschinen fiir weitero bestimmte Wirtschaftiszweige 1972 29,5 . 12,5 4,5 . 46,5 13,0 .
327 |construction d'autres matériels spécifiques 1973 21,1 8,3 9,0 . 38,4 7,1 .
Mamuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1974 19,5 1,2 16,5 0,2 . 36,2 2,9 B
Herstellung von sonetigen Maschinenbauerzeugnissen 1972 225,3 . 147,9 41,3 . 414,5 50,2 .
328 |Construction d'autres machines et matériel mécanique 1973 255,3 . 159,6 19,3 . 434,2 o748 .
Mamifacture of other machinery and equipmert 1974 266,° 17,8 152,5 22,8 . 441,5 36,1 .
Maschinenbau 1972 989,2 . 445,2 115,6 . 1.550,0 198,1 .
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1973 1.084,3 . 501,0 £9,2 . 1.674,5 193,9 .
Mechanical engineering 1974 1.176,9 84,9 564,71 76,7 . 1.818,3 244, 4 .
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1972 1.295,4 60,8 2,3 1.358,5 202,4
. . , . +358, ’ .
33(n) |Machines de bureau et équipement pour le traitement de 1'information| 1973 1.276,0 . 35,1 6,4 . 1.367,5 224,4 .
Mamf, of office machinery and data processing machinery 1974 1.689,3 1,0 156,6 4,6 . 1.£50,5 385,5 .
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und —drdhten 1972 91,7 2,4 13,0 146,1 1,6
. . R f .
341 | Febrication de fils et c@bles électriques 1973 126,3 . 41,7 7,2 . 175,2 12,5 .
Mamifacture of insulated wires and cables 1974 200,2 - 15,5 4,6 . 280,3 12,3 .
Herstellung von Elektromotoren, —generatoren, -transformatoren, usw. 1972 145,3 49,5 5,8 200,6 5,4
. . s ' .
342 | Fabrication de matériel électrique d'équipememt 1973 270,5 . 121,2 16,4 . 408,1- 51,8 .
Mamf, of electric motors, generators, transformers, switches, etc. 1974 313,1 13,9 123,4 29,4 . 470,9 22,2 .
Herst. von gewerblichen Elektrogeraten, Batterien, Akkurmmulatoren 1972 160,3 50,1 12,3 252,7 16,9
. s . ’ R .
343(0 )| Fabric. de matériel électrique d'utilisation, piles, accumlateurs 1973 153,4 . 11,0 5,1 . 235,95 15,2 .
Electrical apparatus for indusirial use, batteries, accumulators 1974 289,6 12,1 109,9 13,6 . 41,1 50,2 N
Hers‘t. von Fez:nmeldegeraten, Zdhlern, Mess— und !.Zegelgeraten, usw, 1972 287,1 . 154,7 40,0 . 481,8 40,5 .
344 |Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc. | 1973 354,2 . 133,5 20,3 . 508,0 40,8 .
Teleoomm. equipment, electr. measuring and recording equipmemt, stc.| 1974 471,4 15,7 231,5 19,8 N 722,7 21,4 N
Heret . Rundfunk-, Fernseh- und technischen Gerdte: .
perer. von Runts T e phono e ooy e 1972 305,8 . 122,9 9,8 . 438,5 78,2 .
345 o : r. app. éle .ron., radio, télévision, électroacoustique, etc. 1973 464,9 . 221,0 13,7 . 119,6 47,0 .
Radio and television sets, sound reproducing equipmemt, etc. 1974 626,1 12,9 324,1 g,c . 958,2 50,1 .
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Herstellung von Elektro-Haushaltsgerdten 1972 124,2 . 340 7,2 . 16i3,2 440 .
346 |Fabrication d'appareile électrodomestiques 1975 219,2 . Teiy2 5,4 . 299,6 12,0 .
Mamfacture of domestic type electric appliances 1974 252,06 5,2 82,0 5,8 . 368,5 15,1 .
Herst. von elektr. Leuchten (einschl. Glih-- und Entladungslampen) 1972 5:,1 . i1 2,4 . 54,6 3,5 .
347 (Fabrication de lampes et de matériel d'éclairage 1973 42,2 . 19,4 4,5 . 66,1 7,1 .
Mamfacture of electric lamps and other electric lighting equipmernt 1974 49,3 1,5 17,2 3,0 . 70, 5 4,7 N
Elektrotechnik 1972 1.170,5 . 429,5 90,5 . 1.75C,5 102,2 .
34 [Construction électrique et électronique 1973 1.530,7 . 635,0 ¢3,4 . 2.412,1 130, 4 .
Electrical engineering 1974 2.213,7 ey 3 083,65 55,0 . 3.282,3 17¢,0 .
Bauz und Mormtage von Kraftwagen und deren Motoren 1972 1.954,6 . 253,53 66,0 . 1.964,1 366,3 .
351 |[Construction et assemblage de véhicules automobiles (+constr.moteurs) 1975 1.985,8 . 375,06 41,5 . 2.465,9 20%,3 .
Fi&mfacture and assembly of motor vehicles (+ mamfacture of engines)| 1974 2,563,8- 207, 4 477,22 54,1 . Jed25,2 130,0 .
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhangern 1972 103,5 . 43,0 7,2 . 15¢,1 9,2 .
352 [Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1073 50,5 . 25,3 2,0 . 57,9 4,8 .
Mamif. of bodies for motor vehic., motor-drawn trailers, caravans 1874 39,3 3,5 45,0 2.0 . i1 5,C .
Herst. von Ausriistungen, Zubehor und Einzelteilen fiir Kraftwagen 1972 520,06 103, 19,4 733,17 7,2
i z . 02y Dy . 33 .2 .
353(p) [Fabr. d'équipement , d'accessoires et piéces détaohées p. automobiles 1973 584,9 . 100, 4 17,2 . 5 55,6 .
Mamifacture of parts and accessories for motor vehicles 1674 551,7 11,1 71,0 1¢,2 . %) A3, 4 .
au von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1672 2.294,3 . 270,11 42,5 . -l 422,17 .
35 Construction d'automobiles et piéces détachées 1673 2.624,3 . Sy s 7.7 . 3 255,9 .
amf, of motor vehicles and of motor vehicle parte and accessories 1974 3.204,9 225,0 £04,9 02,5 . 1 179,2 .
Schiffbau 1972 93,0 . B2y 4,7 . 8 7,4 .
361 |[Construction navale, réparation et entretien des navires 1973 110,€ . S, 5,7 ] 5 18,4 .
shipbuilding 1074 161'0 Q’/) 125,17 1“5 . 5 13,1 .
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 30,0 . 50,4 12,9 . i 14,0 .
362 |[Construction de matériel ferroviaire roulant Lo 1973 . 27,8 2,9 . 62,7 5,4 .
Mamfacture of railway ard tramway rolling-stock 1974 e 30,8 12,8 . 121,8 4y 2 .
Herstellung von Kraft- und Fahrradern und deren Einzelteilen 1072 . 19, 2,9 . ¢, 5 3,5 .
363 [construction de cycles, motooycles et de leurs pidces détachées 1973 . 24,6 1,8 . 102,86 7,3 .
Mamf. of cycles, motor-cycles and parts and accessories thereof 1074 2,4 34,7 4,5 . 10,2 4,2 .
Luftfahrzeugban und -reparatur . 1972 .. 305,0 a,d . £64,1 32,1 )
364 |[Construction et réparation d'aéronefs 1973 R 226,1 11,7 . 683, 42,5 .
Aerospace equipmert mamfacturing and repairing 1974 45,8 222,1 6G,7 . £60,5 91,5 .
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 . 437,5 24,6 . 1.073,6 57,1 .
36 [Construction d'autre matériel de transport 1973 . 369,7 22,1 . 1.069,4 73,6 .
Mamfacture of other means of {ransport 1974 41,C 419,1 oC,0 . 1.189,¢ 113,0
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswahrung: Mio Ffr,

FRANKREICH

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Ffr.

Investments in fixed assets, 1972-1974

FRANCE

Data in national currency: Mio Ffr,

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw Investitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1972 63,2 23,7 9,6 9,5 5,2
. . f . , ’ .
37(q)| Fabr. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 1973 33,6 . 21,4 1,5 . 56,5 5.7 .
Maruf, of measuring, checking and precision instruments and apparatug 1974 35,5 1,4 20,1 2,3 . 51,9 3,1 .
Herstellung von medizin- u. orthopédiemechanischen Erzeugnissen 1972 14,2 . 10,0 6,7 . 30,9 1,3 .
372 |Fabrication de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques| 1973 15,8 . 9,9 3,5 . 29,2 4,4 .
Mamuf, of medical and surgical equipmenmt and orthopaedic appliances | 1974 21,2 0,9 34,2 0,7 . 56,1 7,3 .
Herstellung von optisohen und fotografischen Gerdten 1972 43,8 . 25,9 2,4 72,1 3,3
. , B .
37X 1)| Fabricat ion d'instruments d'optique et de matériel photographique 1973 55,9 . 24,1 2,6 . 82,6 3,4 .
Mamifacture of optical instruments and photographic equipmert 1974 39,8 1,3 18,0 1,6 . 59,4 3,3 .
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1972 63,0 . 16,4 1,9 . 81,3 5,2 .
374 | Fabrication de momtres, horloges et de leurs piéces détachées 1973 49,8 . 20,5 1,7 . 72,0 5,2 .
Mamufacture of clocks and watches and parts thereof 1974 59,2 1,0 18,0 1,6 . 18,8 3,8 .
Feinmechanik und Optik 1972 184,2 . 76,0 20,6 . 280,8 15,0 .
37 Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1973 155,1 . 75,9 9,3 . 240,3 *°2,7 .
Instrument engineering 1974 155,17 4,6 90,3 6,2 . 252,2 17,5 .
Herstellung von Dlen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 1.7 . 19,0 2,3 . 99,0 16,0 .
411 Industrie des corps gras végétaux et animaux 1973 59,5 . 14,8 2,5 . 76,8 24,7 .
Mamufacture of vegetable and animal oils and fais 1974 97,4 8,4 31,3 4,3 . 133,0 5,7 .
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 183,8 43,3 146,2 17,8 . 47,8 26,4 .
412 | Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 . . . . 107, 4
. 302, 4 . .
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 . . . . . 461,€ . .
Be- und Verarbeitung von Milch 1972 564,5 108,6 163,5 22,4 . 750,4 150,5 .
413 | Industrie du lait 1973 . 800,7
. . . B , . .
Mamifacture of dairy products 1974 . . o . . 932,08 . .
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1972 113,5 8,1 58,9 5,8 . 178,2 20,7 .
414 | Fabrication de conserves de fruits et légumes 1973 . . . . . 228,0 . R
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 . . . . . 271,71 . .
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren 1972 15,2 1,7 7.1 1,2 . 23,5 3,2 .
415 | Fabrication de conserves de poissons et d'autres produite de la mer | 1973 . . . . . 75,7 . .
Processing and preserving of fish and other sea foods 1974 - . - . . 26,3 . .
Mahl- und Schalmiithlen 1972 39,2 12,2 8,4 0,6 R 48,2 13,5 .
416 |Travail des grains 1973 . . 65,6
. . . ' . .
Grain milling 1974 . . . . . 102,9 . .
Herstellung von Teigwaren 1972 37,4 3,4 3,9 3,4 . 44,7 4,4 .
417 | Fabrication de pdtes alimentaires 1973 . . . . . 36,4 . .
Mamfacture of spaghetti, macaroni, etc. 1974 . . . . . 48,5 . .
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Angaben in Landeswahrung: Mio Ffr.

FRANKREICH
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Investissements en capitaux fixes, 1972-1974
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr.immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b [ ¢’ a+b+c e e’
Herstellung von Stdrken und Starkeerzeugnissen 1972 47,7 . 15,5 2,0 . 65,2 2,2 .
418 |Industrie des produits amylacés 1973 62,5 . 19,7 0,2 . 82,4 3,9 .
Mamufacture of starch and starch products 1974 72,6 2,6 16,5 0,7 . 89,8 1,9 .
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1972 78,0 15,5 73,9 8,6 . 160,5 21,9 .
419 |[Boulangerie, patisserie, biscotterie, biscuiterie 1973 . . . . . 238,4 . .
Bread and flour confectionary 1974 . . . . . 200,6 . .
Zuckeringustrie 1972 287,1 8,4 57,6 8,9 . 353,6 38,0 .
420 |Industrie du sucre 1973 . . R . R 431,5 . .
Sugar mamifacturing and refining 1974 . . . . . 925,0 . .
Herst ellung von Siisswaren (chne Da.uerba.ckwa.rer}) ' 1972 147,4 12,8 18,3 6,9 ] 272,6 16,8 .
421 |Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 . . . . . 190,8 . .
Mamfacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 . . . . . 209,7 . .
Herstellung von Fuitermitieln (einschl, Fischmehl) 1972 154,2 43,0 57,3 13,2 . 224,7 26,5 .
422 [Fabrie. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson)| 1973 . . . . . 315,0 . .
Marmfacture of animal and poultry foods (incl, fish meal and flour) 1974 . . . . . 354,°¢ . .
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 179,0 17,3 64,9 26,4 . 270,3 65,7 .
423(g)|Fabrication de produits alimentaires divers 1973 . . . . . 221,2 . .
Mamifacture of other food products 1974 . . . . . 204,3 . .
Herstellung von Athylalkohol aus Vergdrung; Herst. von Spirituosen 1972 125,1 37,3 75,7 12,1 . 212,9 31,6 .
424 Industrie des alcools éthyliques de fermemntation 1973 . . . . . 234,9 . R
Distilling ethyl alcohol from fermemted materials; spirit distilling | 1974 . . . . . ?56,9 . .
Herstellung von Traubenwein und Getrdnken auf Traubenweinbasis 1972 51,4 5,2 51,9 23,1 . 126,4 30,7 .
425 Industrie du vin et des boissons 3 base de vin .1973 . . . . . 134,4 . .
Marmfacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1974 . . . . . 180,4 . .
Herstellung von Obstwein (einschl, Obstschaumwein) 1972 5,1 0,9 0,8 0,1 . 6,0 . .
426 Cidrerie et fabr. de vins de fruits (y compris vins de fruits mouss.) 1973 R . . . . 12,7 . .
Mamf, of cider and of wines (incl. sparkling wines) 1974 . . . . . 11,6 . .
Brauerei und Milzerei 1972 195,0 14,7 46,6 5,7 . 247,3 5743 .
427  |Brasserie et malterie 1973 . . . . . 237,4 . .
Brewing and malting 1974 . . . . . 254,1 . .
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getranken 1972 124,1 11,8 55,0 9,0 . 188,1 30,2 .
428 |Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 . . . . . 181,6 . .
Mamf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1974 . . . . . °16,3 . .
41/42 Nahrungs- und Gemssmittelgewerbe . 1972 | 2.425,4 344,2 1.024,5 169,5 . 3.619,4 555,6 .
(%) Industrie des produits a]l.lmentalres, des boissons et du tabac 1973 . . . . . 3.871,9 R .
Food, drink and tobacco industry 1974 . . R . R 4.885,7 R R
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposais
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Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+c ] e'
) Hollauﬂ‘:ereifmtlf, -spinnerei, —weberei u.a. 1972 239,3 . 49,7 5,7 . 294,7 41,7 .
4317  [Industrie lainiére 1973 253,5 . 54,8 5,3 . 313,6 36,0 .
Wool industry 1974 173,4 3,8 57,6 6,1 . 237,1 36,7 .
[Baumwollspirmerei, -weberei u.a. 1972 258,6 . 37,9 74,3 . 370,8 61,0 .
432(u)Industrie cotonniére 1973 289,1 . 69,7 6,2 . 365,0 74,3 .
Cotton industry 1974 346,° 7,2 74,1 4,5 . 424,8 50,9 .
Seidenasufbersitung, -spinnerei, -weberei u.a. 1972 137,7 . 43,4 8,9 . 190,0 23,3 .
433 [Industrie de la soierie 1973 126,5 . 37,2 3,2 . 166,9 42,7 .
Silk industry 1974 155,4 4,4 35,5 10,5 . 201,4 31,5 .
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, -spinnerei und -weberel 1972 18,7 2.4 2,7 23,8 2.0
' . b 1] . ’ z .
434(v Indqustrie du lin, du chanvre et de la ramie 1973 21,5 . 4,5 - ; 26,0 5:1 :
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1974 23,5 0,6 2,6 0,6 . 26,7 2,6 .
Jut espinnerei und -weberei 1972 16,9 . 3,1 0,3 . 20,3 1,9 .
435 |Industrie du jute 1973 24,2 . 1,0 0,4 . 25,6 P .
Jute industry 1974 23,3 0,4 1,0 0,1 . 24,4 10,1 .
Wirkerei und Strickerei 1972 167,6 B 54,4 13,3 . 235,3 43,8 .
436 [Bonneterie 1973 176,8 . 59,1 11,8 . 247,17 38,5 .
Knitting industry 1974 153,0 5,8 53,2 10,5 . 216,7 33,1 .
Textilveredlung 1972 116,2 . 15,4 10,1 . 141,7 15,6 .
437 |Achévement des textiles 1973 110,9 . 23,3 4,0 . 138,2 37,6 .
Textile finishing 1974 140,2 2,4 43,6 3,3 . 187,1 12,9 .
i Linol nbel Wachstuch
Hersﬁelh.mg von Tepplch?n, inoleum, Bodenbelag, a.c.: uc. ] 1972 40,3 . 9,1 0,4 . 49,8 4,1 .
438 Fabrication de tapis, linoleum, couvre-parquets, toiles cirées 1973 82,1 8,1 1,4 91,6 3.4
. [ . ] ’ °
Mamf,. of carpets, linoleum, other flour coverings, leathercloth, eta| 1974 67,5 2,4 13,3 5,0 . 85,8 4,3 .
Sonstiges Textilgewerbe 1972 108,0 . 19,4 6,3 . 133,7 10,6 .
439(y ) [Autres industries textiles 1973 75,2 . 31,7 2,1 . 109,0 18,2 R
Miscellaneous textile industries 1974 91,7 4,5 18,6 5,5 . 115,8 15,2 .
Textilgewerbe 1972 | 1.103,3 . 234,8 122,0 . 1.460,1 204,9 .
43  |Industrie textile 1973 | 1.159,8 . 289,4 34,4 . 1.483,6 261,0 .
Textile industry 1974 1.174,2 31,5 299,5 46,1 N 1.519,8 197,3 N
Gerberei und Zurichtung von Leder 1972 36,6 8,5 21 47,2 5.0
’ . ? ? . r ’ .
441 |Tannerie-mégisserie et industries connexes 1973 31,7 11,1 1,1 . 43,9 3,1 .
Tanning and dressing of leather 1974 26,6 1,0 8,0 1,4 . 36,0 5,0 .
Rerstellung von Lederwaren 1972 21,6 . 19,3 5,2 . 16,1 3,0 .
442 |Pabrication d'articles en cuir et similaires 1973 25,7 . 16,2 2,3 . 44,2 3,6 .
Marufacture of products from leather and leather substitutes 1974 26,6 2,7 15,5 0,9 . 43,0 3,7 .
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Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
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Nr. o Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| Investments Total Of which: Land
a a' b c c a+b+c e o’
Ledergewerbe 1972 50,2 . 27,8 7,3 . 93,3 3,0 .
44 |Industrie du cuir 1973 57,4 . 27,3 3,4 . 88,1 6,7 .
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 53,2 3,7 23,5 2,3 . 79,0 8,17 .
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi~ und Holzschuhe) 1972 111,0 . 1,1 9,6 . 161,7 17,6 .
451 |Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1973 153,7 . 85,7 8,2 . 253,6 20,1 .
Mamfacture of mass-produced footwear (excl. of wood or ru'b'ber) 1974 145,4 £,2 45,1 9,5 . 200,0 21,4 .
Serienherstellung von Bekleidung; Bekleigdungszubehor 1972 216,4 . 115,5 47,6 . 383,5 35,9 .
453 |Confection d'articles d'habillement et J'accessoires d'habillemert 1973 175,5 . 157,1 32,6 . 365,2 32,2 .
Mamfacture of ready-made clothing and accessories 1974 153,5 13,3 15,3 23,4 . 282,3 29,3 .
Massanfertigung von Oberbekleidung, Leibwdsche und Kopfbedeckungen 1672 3,3 . 4,5 0,3 . g,1 0,13 .
454 |Fabrication sur mesure de vétements, de lingerie et de chapeaux 1973 2,2 . 2,4 0,2 . 4,8 0,2 .
Bespoke tailoring, dressmaking and hatmaking 1974 3,1 C,2 7,1 1,6 . 11,8 0,1 .
Konfekt ion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 8,4 . 0,5 0,8 . 7,5 1,8 .
455 x[Confect ion d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 7,6 . 3,2 0,2 . 11,0 1,3 .
Mamfacture of household textiles, etc. (outside weaving—mills) 1074 . . . . . . . .
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1972 3,3 . 1,3 0,3 j 5,5 ¢,5 .
456 |Industrie des pelleteries et fourrures 1973 3,5 . 3,1 1,4 . &,2 449 .
Mamfacture of furs and of fur goods 1974 5,2 0,4 3,5 1,0 . 9,7 1,7 .
Schuh~ und Bekleidungsgewerbe 1972 340,4 . 166,9 53,9 . 556,53 56,3 .
45 Induetrie des§ chaussures et de 1'habillement 1973 347,5 . 252,5 42,5 . 542,38 52,8 .
Footwear and clothing ingustry 1974 307,3 20,1 161,0 35,9 . 5C3,< 52,5 .
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 121,7 . 34,4 5,0 . 162,0 6,7 R
462 |Fabrication de produits gemi-finis en bois 1973 113,71 . 38,4 5,5 . 157,6 9,9 .
Mamifacture of semi-finished wood products 1974 106,7 9,1 4G,0 3,5 . 249,2 13,6 .
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkest 1972 119,4 . 50,6 19,4 . 159,4 22,3 .
463 Fabr. en eérie de piéces de charpemte, de memiiserie et de parquet 1973 132,3 . 97,0 17,4 . 246,7 19,8 .
Mamfacture of carpenmtry and joinery components and parqust flooring 1974 114,8 20,0 74,1 13,2 . 202,1 23,0 .
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1972 46,3 . 169 4,8 . 63,0 5,1 .
464 |Fabrication d'emballages en bois 1073 84,9 . 22,5 3,1 . 11C,5 5,5 .
Mamifacture of wooden comtainers 1974 05,5 12,5 19,0 5,4 . 120,0 10,7 .
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mdbel) 1972 19,0 ) 4,4 2,5 . 25,9 2,5 .
465 Fabrication d'autres ouvrages en bois (& l'exclusion des meubles) 1973 29,1 . 8,9 1,1 . 39,1 2,3 .
Other woog marmfactures (except furniture) 1974 12,8 4,0 5,9 2,7 . 21,4 1,7 .
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Biirsten, Besen, Pinseln 1972 13,2 . 18,6 1,9 . 33,7 2,8 .
466 |Fabriocation d'articles en lidge, paille,wmnnerie et rotin; brosserie 1973 19,1 . 19,1 2,2 . 40,4 6,3 .
Mammfacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1974 16,8 1,9 3,2 0,3 . 25,3 2,9 .
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebdauden,usw.] investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
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Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
fﬁers‘tel?ung von Holzmo”belr.'t 1972 133,9 . 88,5 16,1 . 238,5 20,0 .
467 |Industrie qu meuble en bois 1973 180,1 . 111,5 20,7 . 312,3 23,6 .
Mamfacture of wooden furniture 1974 176,0 28,0 169,8 21,5 . 367,3 34,1 .
[Be- und Verarbeitung von Holz 1972 453,5 . 22314 50,6 . 77,5 59,4 .
46(y) |Industrie du bois et gu meuble en bois 1973 559, 2 . 297,4 50,0 ] 906, 5 67,4 .
ITimber and wooden furniture industries 1974 612,7 75,5 326,0 46,6 . 985,3 86,0 .
llerst ellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 58,5 54,1 3,8 416,4 43,7
. s B ' ' .
471 [Fabrication de la pdte, du papier et du carton 1973 47,6 . 17,4 8,6 . 513,6 81,5 .
Mamifacture of pulp, paper and board 1974 646,8 10,7 137,8 20,0 . 804,6 51,8 .
[Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 324,6 . 17,7 24,6 . 426,9 49,5 .
472 [Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pate 1973 340,9 N 14,0 72,0 N 536,9 90,3 .
Processing of paper and board 1974 504,3 - 20,6 133,9 19,3 . 657,5 54,3 .
J)ruckerel'. und \rerwandt.e Gewerbe 1972 01,6 . 69,0 19,0 . 389,6 51,6 .
473 |Imprimerie et industries annexes 1973 304,9 . 109,8 13,0 . 427,17 - #9,2 .
Printing and allied ingustries 1974 305,6 11,0 104,0 14,5 . 424,1 16,2 - .
V’f‘l"‘g”gw"‘“ 1972 153,0 . 82,0 43,4 . 278,4 73,3 .
_474(m)yEdition 1973 146,5 . 116,2 20,6 . 283,3 50,0 .
Publishing 1974 202,8 18,1 136,2 38,4 . 37,4 47,1 .
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 1.137,7 . 282,8 90,8 . 1.511,3 218,1 .
47 |Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1973 1.219,9 . 427,4 114,2 . 1.761,5 321,0 .
Mamifacture of paper and paper products; printing and publishing 1974 1.659,5 60,4 511,9 92,2 N 2.263,6 229,4 .
[Verarbeitung von Gummi 1972 693,5 . 201,9 28,0 . 923,4 30,7 R
481 |Industrie du cacutchouc 1973 513,9 . 163,8 9,4 . 687,1 59,2 .
Mamfacture of rubber progucts 1974 551,0 15,4 187,6 4,5 . 743,1 40,5 .
nderneuerung unjd Reparatur von Bereifungen aus Gummi 1972 13,4 2.3 0,1 15,8 0.6
. , . , f .
482 [Rechapage et réparation de pneus 1973 8,9 1,3 0,1 . 10,3 1,5 .
etreading and repairing of rubber tyres 1974 7,0 2,2 1,2 0,6 . 8,8 0,5 .
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 463,7 . 133,58 31,0 . 628,3 38,1 .
483 [Transformation des matiéres plastiques 1973 510,5 . 154,0 23,3 . 687,8 54,0 .
Processing of plastica 1974 535,7 15,0 160,6 29,5 . 725,8 44,1 .
[Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1972 1.170,6 . 337,8 59,1 B 1.567,5 69,4 .
48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matiéres plastiques 1973 1.033,3 319,1 32,8 1.385,2 114,7
- ’ . 1 ’ . . ' ] .
Proceesing of rubber and plastics 1974 1.093,7 32,6 349,4 34,6 . 1.477,7 85,1 .
[Herstellung von Schmuck, Gold— u. Silberschmiedewaren, usw, 1972 34,2 37,6 1,4 73,2 3,2
491 [PBijouterie, orfévrerie, argenterie et cuvraison de pierres 1973 23'0 23'4 1'5 4;'9 1';, )
’ . ’ ’ i 1~ A
Mamf. of articles of jewellery, goldsmith's and silbersmith's ware 1974 26,7 1,6 19,4 3,3 . 49:4 3,7 .




Le

Anlageinvestitionen 1972-1974

FRANKREICH . RO . , :

Angaben in Landeswéhrung: Mio Ffr.

FRANCE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Ffr.

Investments in fixed assets, 1972-1974

FRANCE

Data in national currency: Mio Ffr.

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.} Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Iindustriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  {Davon: Grundst|
Nr. . Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' atb+c e e’
Herstellung von Musikinstrumenten 1972 1,2 . 1,4 _ . 2,6 3,7 .
492 Fabrication d'instruments de musique 1973 1,4 . 1,5 0,5 . 3,4 1,6 .
Marmfacture of musical instruments 1974 4,5 0,4 1,1 1,1 . 6,7 0,1 .
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1972 66,2 . 21,8 10,4 . 104,4 5,7 .
494 Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1973 81,7 . 43,4 12,0 . 137,1 13,3 .
Mamifacture of toys and sports goods 1974 101,9 4,7 47,2 8,3 . 157,4 18,1 .
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1972 49,7 . 10,2 4,8 . 64,7 5,9 .
495ag)iInjustries mamfacturiéres diverses 1973 55,5 30,7 3,3 . 89,5 9,5 .
Miscellaneous mamifacturing industries 1974 67,8 1,9 38,2 1,2 . 107,2 5,8 .
Sonstig?s vera.x“beitenhs Gew?x:'be 1972 151,3 . 77,0 16,6 . 244,9 18,5 .
49 Autres industries mamfacturiéres 1973 161,6 . 99,0 17,3 . 277,9 26,2 .
Other mamfacturing industries 1974 200,9 8,6 105,9 13,9 . 320,7 27,7 .
Rohbaugewerbe 1972 | 1.238 343 220 140 . 1.598 294 .
501 Construction A'immeubles (d'habitation et autres) 1973 1.431 123 249 147 . 1.827 294 .
Construction of residemtial and non-residential buildings 1974 . . . . . 1,743, 265,4 .
Tiefbau 1972 | 1.435 308 102 128 . 1.665 470 .
502 [Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, etc. 1973 1.642 425 141 60 . 1.843 492 .
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc, 1974 . . . . . 1.945,2 47447 .
Bauinstallation - 1972 214 90 80 57 . 351 45 .
503 [Installation 1973 194 80 92 65 . 351 44 .
Installation (fittings and fixtures) 1974 . . . . . 363,12 GG, 4 .
Ausbaugewerbe 1972 129 44 50 26 . 205 34 .
504 |Améhagement et parachivememt s R R T T 133 50 51 30 . 214 32 .
Building completion work 1974 B . . . . 237,3 s .
Baugewerbe 1972 3.016 785 452 351 . 3.819 843 .
50 |Batiment et génie civil . 1973 3.400 878 533 302 . 4.235 862 .
Building and civil engineering 1974 . R . . . 4730, 5 205, 4 .
Energie— und Wasserwirtschaft 1972 6.837,5 . 3.159,3 195,5 . 10.192,7 321,4 .
1 Energie et eau 1973 7.148,6 . 3.339,7 172,2 . 10.660,6 413,9 .
Energy and water 1974 9.927,7 1.713,1 3.851,5 143,6 12.922,8 474,1 .
Verarbeitendes Cewerbe 1977 |23.490,7 R 8.139,2 1.310,3 . 33.258,2 3.153,4 .
2 - 4 |Industries mamfacturiéres 1973 [21.921,8 . 8.336,9 913,8 . 35.441,3 2.722,4 .
(ab)  [Mamfacturing industries 1974 | r6.728,2 1.154,1 7-999,9 911,9 . 40.025,9 2.911.1 .
I“Bg”a“_"‘ . 1972 | 33.344,2 . 11.750,7 1.856,8 . 47.269,9 £.317,8 .
1 -5 |Total général 1973 | 32.470,4 . 12.209,6 1.388,0 . 50.336,9 3.998,3 .
(ae) |orans total 1974 |35.156,1 2.367,2 11.851,4 1.055,5 . 57.238,2 | 4.210,6 .

L
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FuBnoten
FRANKREICH

EinschlieBlich Untergruppe 120.1.
Ohne Erzeugung von PreBluft.
Ohne Kommunalbetriebe.

EinschlieBlich Untergruppe 120.2; 1972 und 1973 enthalt
die ,.Gesamtsumme der Investitionen" (Spalte
a + b + c)Investitionen, die nicht nach der Art der Giter
untergliedert werden kénnen (317 Mio Ffr im Jahre 1972
und 446,9 Mio Ffr im Jahre 1973).

Betrifft Untergruppe 231.4 und 231.7 sowie Position
239.44; die Gewinnung anderer nichtenergetischer
Mineralien ist mit der Aufbereitung oder der Herstellung
des entsprechenden Materials in den verschiedenen
Gruppen der Klasse 24 (hauptsachlich 245) enthalten.

Betrifft Gruppe 232 und Untergruppe 233.2; die Unter-
gruppe 233.1 ist in der Gruppe 423 einbegriffen.

Ohne Untergruppe 239.5 und ohne die Positionen 239.43
und 239.44.

Siehe FuBnote (e)
Ohne Untergruppe 248.8 (in Gruppe 343 einbegriffen).

Betrifft Untergruppen 259.1 und 259.2; die Untergruppen
259.3 und 259.4 sind in Gruppe 495 einbegriffen.

Betrifft Untergruppe 314.2; die Untergruppe 314.4 ist in
Gruppe 325 einbegriffen.

Ab 1974 einschlieBlich Untergruppen 327.3 und 327.4.

EinschlieBlich Untergruppe 314.4.

Die zur Vermietung bestimmten Ausristungen sind in
den von den Unternehmen gemeldeten Investitionen
enthalten (Spalte a ,Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge").

EinschlieBlich Untergruppe 248.8; die Herstellung von
elektrischem Kraftfahrzeugzubehor (ex NACE 343.1) ist
in Gruppe 353 einbegriffen.

EinschlieBlich der Herstellung von elektrischem Kraft-
tahrzeugzubehor (ex NACE 343.1).

EinschlieBlich Untergruppe 373.2.

Ohne Untergruppe 373.2.

EinschlieBlich Untergruppe 233.1.

Ohne Gruppe 429.

EinschiieBlich Untergruppe 434.5.

Ohne Untergruppe 434.5.

Ohne Untergruppen 439.2 und 439.7.

1974 in Klasse 43 enthalten.

Ohne Gruppe 461.

Ohne Untergruppe 474.5.

EinschlieBlich Untergruppen 259.3 und 259.4.
1973 und 1974, Spalten a, b, c und e ohne Klassen 41/42.

Spalten a, b, cund-e: 1973 und 1974 ohne Klassen 41/42;
1974 ohne Klasse 50.
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Notes
FRANCE

Y compris le sous-groupe 120.1.
Sans la production d’air comprimé.
Sans les régies communales.

Y compris le sous-groupe 120.2; en 1972 et 1973 le « Total
des investissements» (colonne a + b + ¢) comprend
des investissements » qui ne peuvent étre ventilés selon
les différentes catégories de biens (317 Mio Ffr en 1972 et
446,9 Mio Ffr en 1973).

Concerne les sous-groupes 231.4 et 231.7 ainsi que la
position 239.44; les autres activités d’'extraction sont
reprises avec la préparation ou la fabrication de chaque
matériau correspondant dans les différents groupes de
la classe 24 (principalement le groupe 245).

Concerne le groupe 232 et le sous-groupe 233.2; le sous-
groupe 233.1 est compris dans le groupe 423.

A I'exclusion du sous-groupe 239.5 et sans les positions
239.43 et 239.44.

Voir note (e).
Sans le sous-groupe 248.8 (compris dans le groupe 343).

Concerne les sous-groupes 259.1 et 259.2; les sous-
groupes 259.3 et 259.4 sont compris dans le groupe 495.

Concerne le sous-groupe 314.2; le sous-groupe 314.4 est
compris dans le groupe 325.

A partir de 1974, y compris les sous-groupes 327.3 et
327.4.

Y compris le sous-groupe 314.4.

Le matériel destiné a la location est compris dans le
montant des investissements déclarés par ies entrepri-
ses (colonne a «Machines, installations, véhicules »).

Y compris le sous-groupe 248.8; la fabrication d’acces-
soires électriques pour automobiles (ex NACE 343.1) est
comprise dans le groupe 353.

Y compris la fabrication d’accessoires électriques pour
automobiles (ex NACE 343.1).

Y compris le sous-groupe 373.2.

Sans le sous-groupe 373.2.

Y compris le sous-groupe 233.1.

Sans le groupe 429,

Y compris le sous-groupe 434.5.

Sans le sous-groupe 434.5. ;

Sans les sous-groupes 439.2 et 439.7.

En 1974 compris dans ia classe 43.

Sous le groupe 461.

A I'exclusion du sous-groupe 474.5.

Y compris les sous-groupes 259.3 et 259.4.

En 1973 et 1974, colonnes a, b, c et e sans les classes 41/
42.

Colonnes a,b,cete:en 1973 et 19174 sans les ciasses 41/
42; en 1974 sans la classe 50.
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Footnotes
¢, FRANCE

Incl. subgroup 120.1. .
Without production of compressed air.
Without municipality establishments.

Incl. subgroup 120.2; in 1972 and 1973 the ‘Total of
investments' (col. a+b+c) includes amounts which
cannot be subdivided according to the nature ot the
invested goods (317 Mio Ffr in 1972 and 446,9 Mio Ffr in
1973).

Covers subgroup 231.4 and 231.7 as well as item 239.44;
the other mining activities are grouped with the
preparation and the manufacture of each of the cor-
responding products of the different groups of class 24
(mainly group 245).

Covers group 232 and subgroup 233.2; subgroup 233.1 is
included in group 423.

Excl. subgroup 239.5 and items 239.43 and 239.44.

See footnote (e).
Without subgroup 248.8 (incl. in group 343).

Covers subgroups 259.1 and 259.2; subgroups 259.3 and
259.4 are included in group 495,

Covers subgroup 314.2; subgroup 314.4 is included in
group 325.
From 1974 on, incl. subgroups 327.3 and 327.4,
-
Incl. subgroup 314.4.

The equipment intended for hire is indicated in the
amount of the investments notified by the enterprises
(col. a ‘Machinery, equipment, vehicles’).

Incl. subgroup 248.8; the manufacture of electrical
equipment for cars (ex NACE 343.1) is included in group
353.

Incl. the manufacture of electrical accessories for cars
(ex NACE 343.1).

Incl. subgroup 373.2.

Without subgroup 373.2.

Incl. subgroup 233.1.

Without group 429.

Incl. subgroup 434.5.

Without subgroup 434.5.

Without subgroups 439.2 and 439.7.

In 1974, included in class 43.

Without group 461.

Excl. subgroup 474.5.

Incl. subgroups 259.3 and 259.4.

In 1973 and 1974, columns a, b, ¢ and e without classes
41/42.

Columns a, b, c and e: in 1973 and 1974 without classes
41/42; in 1974 without class 50.
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W
o

Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Landeswdhrung: Mrd Lit

der EWG-Mitgliedstaaten
19721974
ITALIEN

ITALIE

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

Données en monnaie nationale: Mrd Lit

'

ITALY

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

Data in national currency: Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebaiiden,usw] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | insgesamt |Davon:Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e'
11 Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1972 - - - - - - - -
E:raction et agglomération de combustibles solides 1973 0 - 0 - - 0 - -
raction and briquetting of solid fuel 1974 - - - - - - 0,1 -
Kokerei 1972 1,4 0 0 - - 1,4 15,2 0,2
12 lcokeries 1973 0,8 0,1 ) ) ) 0,8 - -
Coke ovens 1974 1,8 0,1 o] - - 1,9 0,2 -
Gewinnung von Erddl und Erdgas 1972 9,1 0,4 53,9 - - 63,0 2,7 0,4
13 raction de pétrole et de gaz naturel 1973 9,7 0,2 1,0 0 0 50,7 3,1 -
xtraction of petroleum and natural gas 1974 41,3 1,5 63,4 0,2 0,1 105,2 0,7 -
ineralglverarbeitung 1972 114,4 1,6 53,5 4,3 4,2 172,3 - 17 0,7
4 lRaffinage de pétrole 1973 [ 123,8 0,4 21,5 2,9 2,9 154,2 2,2 0,1
ineral oil refining 1974 179,6 0,7 22,5 1,2 1,2 203,4 2,5 0,1
161 [Erzeugung und Verteilung von Elektrizitidt 1972 224,6 5,4 521,7 0,1 0,1 746,4 2,9 o
[Production et distribution d'énergie électrique 1973 228,0 5,5 483,5 0,1 0 711,7 1,9 0,1
Generation and distribution of electric power 1974 276,4 11,5 600,2 0 9] 876,8 4,5 0,1
Gaswerke, Verteilung von Gas 1972 25,8 1,6 64,8 0,4 0,3 90,9 5,5 0,2
162 Usines a4 gaz; distribution de gaz 1973 15,3 1,3 94,9 2,0 2,0 112,2 11,5 3,2
Gasworks; gas distribution 1974 40,3 1,7 101,8 3,4 1,0 145,6 3,9 0,3
[Erzeugung von Dampfe- u. Pressluft, Pernheizung, Warmwasserversorgung 1972 0,1 0 0,2 - - 0,3 Y -
163 Prod. et distrib. de vapeur, d'eau chaude, d'air comprimé, chaleur 1973 0,4 0 6,3 - - 0,4 - -
Prod. and distrib. of steam, hot water, compressed air; heating plantg 1974 0 - 0 - - 0 0 -
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitdt, Gas, Dampf und Warmwasser 1972 250,4 740 586,7 0,5 0,4 837,6 8,4 0,2
16 Production et distribution électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1973 243,4 6,8 578,8 2,1 2,0 824,3 13,5 3,2
[Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water 1974 316,8 13,2 702,1 3,5 1,0 F1.022,4 8,4 0,4
17 Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1972 4,7 0,4 59,9 0,3 0,1 64,8 0,4 0,3
Captage, épuration et-distribution d'eau 1973 4,6 0,3 51,3 0,8 0,2 56,7 [o] 0
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 6,4 0,5 11,7 0,8 0,3 84,9 0,2 0
isenerzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) 1972 0,2 0 - - - 0,2 0,2 -
an raction et préparation de minerai de fer 1973 0,3 o] - 0,2 (o] 0,5 0 -
raction and preparation of iron ores 1974 0,5 [*] 0,3 0,2 0,2 1,0 [*] -
Metallerzbergbau (Gewinnungund Aufbereitung) 1972 31 0,1 2,9 ] ] 6,1 0,6 0,1
212 raction et préparation de minerais de métaux non ferreux 1973 10,1 9,1 10,9 o 0 21,0 0,1 0
raction and preparation of non~ferrous metal ores 1974 12,9 0,6 2,1 1,6 0 16,6 0,1 0




Le

Anlageinvestitionen 1972-1974 e . : Investissements en capitaux fixes, 1972-1974 Investments in fixed assets, 1972-1974

ITALIEN . ITALIE < . . . ITALY
Angaben in Landeswéhrung :Mrd. Lit — ' Données en monnaie nationale: Mrd Lit : ' Data in national currency: Mrd Lit
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.| Investitionen Verkaufe
o ) Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° . s TIIEe e L : K LU P Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry - Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | insgesamt [Davon: Grundst]
Nr. A Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
: Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e
Erzbergbau (Gewinnung und Aufbereitung) RS 1972 393 o1 2,9 ¢ Y Sy Gy Tyl
21 *  [Extraction et préparation de minerais métalliques 1973 1C,4 G2 16,5 G,2 Gyl 21,5 Uy ¢
[Extraction and preparation of metalliferous ores 1974 13,4 (O 1,4 1,5 [ 17,08 [ ¢
Erzeugung von Eisen u, Stahl gemiss EGKS-Vertrag (ohne Hlittenkokerei)| 1972 46g,0 - a0 132,46 . 5.7 544 GGG, 2 3,0 0,5
221 Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrédes| 1973 50,0 14,5 14,4 741 Cy5 657,5 5,1 0,6
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1974 451,86 13,3 113,2 2,5 1,9 565,7 16,0 C,9
[Herstellung von Stahlrohren 1972 19,46 0,3 5,4 Cy0 0,4 25,4 2,6 ¢
222 FPabrication de tubes d'acier - - 1973 20,4 0,4 5,6 0,5 0,5 35,7 2,¢ e
Manufacture of steel tubes 1874 35,1 0,8 4,1 G, 5 C,3 41,9 4,0 0,1
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1972 14,5 C,5 i C.2 C,y1 20,0 6 0
223 Itréfilage étirage laminage feuillards, profilage & froid de 1l'acier 1973 17,3 0,0 0T 1,0 0,5 22,1 ,5 0,2
[Drawing, cold rolling and cold folding of sieel 1974 24,C - 0,4 e 0,5 C 50,3 1,2 0,1
[Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 123,7 C,9 Sy1 1,8 1,7 1335,7 c,9 C,1
224 [Production et premi&re transformation des métaux non ferreux 1973 47,4 1,C 9,7 0,5 c,2 57,6 2,4 0,2
[Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1974 51.5 2,1 11,1 1,0 0,1 10,2 314 Q
[Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen . 1972 62C,7 0,2 149,3 8,3 7,5 7387,4 %S 0,7
22 [Production et premiére transformation des métawe . - .- . ... . 1973 602,0 16,7 160, 3~ G,2 1,5 772,06 10,9 1,1
' [Production and preliminary processing of meials 1074 569,0 16,8 135,2 5,1 2,5 711,1 13,5 1,0
Gewinnung veon Baunaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1972 13,4 3,5 1,C 0,7 0,4 15,2 0,9 0,2
23 Extraction de matériaux de construction et terres & feu - 1973 14,3 5,1 0,9 0,7 C,4 15,8 0,6 0,1
Extraction of building materials and refractory clays 1974 20,2 7,0 1,0 1,3 0,7 23,5 2,0 0,1
Kalisalz— und Phosphatbergbau 1972 3,2 - 1,5 - 4,3 - -
232 [Extraction miniére de sels de potasse et de phosphates naturels 1673 2,9 - 1,7 - - 4,6 - -
Mining of potassium salt and natural phosphates 1974 1,¢ -~ 2,0 ~ - 3,0 - -
Gewinnung von Salz - PRGN 1972 c,8 Y 0,5 - - v4 ¢,1 Gy1
233 Extraction de sel i 1973 0,4 0 0,5 - - 1,0 ¢
Salt extraction 1974 1,C C, 4 G, 0 — ~ 1,9 - -
lGewinnung von sonstigen Mineralien; Torfgewinnung 1572 7,3 %3 1,7 0,8 [ &0 0,3 G
239 [extraction d'autres minéraux; tourbidres BRI 1973 3,3 0,2 G5 Q,6 ¢, 445 0,2 -
[Extraction of other minerals; peat extraction 1974 4,3 0,5 2.1 U, = 0,1 5,7 G,2 C
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1972 24,5 3,8- 4,0 1,5 5 31 1,2 C,4
B traction de minéraux non métalliques et énergetiques; tourbidres 1975 29,5 5,2 3,7 1,3 G, 25,9 Gy 7 0,1
Eitraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 27,4 3,1 65,5 1,7 0,8 35,9 2,2 0,1
iegelei 1972 22,2 2,1 2,9 1,0 C,< 5041 1,2 G4
241 abrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 26,7 2,9 ic, 17 1,6 0,7 38,9 6,4 2,C
2nufacture of clay products for construction purposes 1974 43,5 4,6 17,7 1,¢ 0,5 68,2 2,2 1,0




[A>

Anlageinvestitionen 1972-1974

ITALIEN

Angaben in Landeswdhrung: Mrd Lit

ITALIE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale : Mrd Lit

‘.

Investments in fixed assets, 1972-1974
ITALY

Data in national currency: Mrd Lit

1,1

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebéuden,usw Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst) vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic, buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e
erstellung von Zement, Kalk und Gips 1972 48,3 3,1 6,2 2,6 1,9 5747 3,7 0,3
242 abrication de ciment, de chaux et de plétre 1973 54,2 4,3 10,6 2,1 1,3 67,0 4,5 0,9
anufacture of cement, lime and plaster 1974 6315 4,4 14)8 2,2 178 81 1 3,7 0,1
erstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzemeniwaren 1972 18,1 2,5 7,6 1,5 1,0 27,2 0,9 0,1
243 abrication de matériaux de construction en béton, oiment et pldtre 1973 23,2 4,6 1,5 1,9 0,6 327 39 -
anufacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 43,3 7,8 14,9 2,5 1,3 60,9 2,1 0
erstellung von Asbestwaren (ohne Asbestzementwaren) 1972 0,4 Y Y - - 0,4 - -
244 abr. d'articles en amiante (3 1'excl. des articles en amiante—ciment) 1973 0,8 o 0,1 - - 0,9 0 -
anuf, of articles of asbestos (except articles of asbestos~cement) 1974 0,5 0 0,5 - - 1,1 [¢] -
Be- und Verarbeit. v, Natursteinen; Herst. a.n.g. Mineralerzeugnissen| 1972 6,0 0,6 0,9 0,2 0,2 7,1 0,3 0,1
245 Fravail de la pierre et de produits minéraux non métalliques 1973 6,2 0,7 4,6 0,2 0 11,0 0,2 0
kin stone and tallic mineral products 1974 1,1 0,6 2,3 9,3 0 10,3 0,2 0
Herstellung von Schleifkdrpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1972 1,2 Y 0,1 0,8 0,8 2,0 0,5 - -
246 Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1973 1,2 0,1 0,1 0,3 - 1,6 0 0
Production of millstones and other abrasive products 1974 1,9 0,2 0,6 0,2 0,1 2,6 0 -
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1972 18,7 0,7 4,7 0,6 0,5 24,0 1,5 0,7
41 Tndustrie du verre 1973 32,8 1,2 8,4 1,1 0,7 42,4 3,0 1,0
anufacture of glass and glasgaware 1974 51,1 1,3 1218 018 0,3 64,7 316 1,5
erstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1972 4,1 1,4 11,9 1,9 1,7 48,0 1,5 0,1
248 abrication de produits céramiques 1973 55,2 2,4 24,7 2,4 1,9 82,3 1,1 o]
ic products 1974 96,4 3,8 42,7 2,4 1,3 141,6 2,4 0,3
Be= u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1972 149,0 10,5 38,3 8,6 6,8 196,5 9,6 1,7
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 200,3 16,1 66,7 9,7 5,2 276,9 19,2 4,0
anufacture of non-metallic mineral products 1974 312,9 22,8 106,3 10,3 5,8 431,0 14,2 2,9
hemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 331,3 1,4 61,1 11,1 9,9 405,5 28,2 749
251 himie : Produits de base, y compris transformation e continu 1973 349,8 2,0 66,1 4,3 3,5 420,8 16,5 8,8
ic industrial chemicals & manuf. followed by further processing 1974 464,5 6,2 50,6 6,0 5,0 £25,3 11,1 4,1
erst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 8,4 0,9 3,5 0,3 0,1 11,9 0,7 0,1
255 abrication d'enduits, de vernis, peintures, encres d'imprimerie 1973 14,5 0,9 4,8 1,0 0,5 20,4 0,8 0,2
anuf, of painters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 16,3 1,1 1,0 9,7 0,6 24,3 6,2 0
Herst. von chem. Erzeugnissen fiir Industrie und Landwirtschaf 1972 22,5 1,0 8,5 0,7 0,3 31,8 0,9 0,1
256 abric. de produits chimiques pour 1'industrie et l'agriculture 1973 24,9 1,7 7,5 1,0 0,3 33,4 21,8 0,5
anuf. of chemical products, mainly for industry and agriculture 1974 28,7 2,2 7,0 0,8 0,5 36,5 3,5 0,5
erstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 51,2 0,8 18,2 4,9 1,2 74,3 17,8 0,1
abrication de produits pharmaceutiques 1973 35,7 0,9 12,0 2,5 0,8 50,3 4,1 0,4
i cts 1974 105,1 22,9 5,8 0,5 133,8 14,9 0,6
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Vehicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Herst. v. Seife Waschmitteln, Parfums sonstigen Kdrperpflegemitteln 1972 10,2 0,7 4,5 0,6 0,2 15,4 1,5 o]
bs8 Savonnerie, détergenis, parfumerie, produits d'hygiéne corporelle 1973 12,2 1,1 5,0 1,1 0,8 18,3 2,6 0,1
Soap, detergents, perfume, cosmetics, toilet preparations 1974 17,3 0,9 5,4 0,6 0,4 23,3 0,9 0
Herst. von chem. Erzeugn. fiir privaten Verbrauch und Verwaltungen 1972 4,8 0,4 1,6 [o] - 6,4 3,7 0,2
259 Fabr. de prod . chim. pour consommation domestique et administration | 1973 3,0 0,2 1,1 0,1 - 4,3 2,2 0
Manuf. of chem. products (chiefly for household and office use) 1974 1,1 0,2 1,4 0 9] 9,1 1,2 -
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 428,3 5,2 97,2 17,7 11,7 545,3 52,8 8,2
25 Industrie chimique (sans prod. fibres artificielles et synthétiques) 1973 440,2 6,9 96,6 10,1 5,9 547,5 47,9 10,0
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 639,5 11,7 94,4 13,8 7,0 752,4 37,7 5,2
Chemiefaserindustrie 1972 72,8 0,1 7,6 1,2 1,2 82,1 3,5 0,4
Production de fibres artificielles et synthétiques 1973 71,7 0,1 11,9 0,2 0,2 84,1 4,3 1,8
26 Man-made fibres industry 1974 103,1 0,2 39,9 0,2 0 143,8 3,8 0,4
Giesserei 1972 24,4 0,7 6,1 0,8 0,6 31,4 4,7 0
311 |Forderion 1973 51,6 1,4 7,5 1,5 0,5 60,6 1,3 0,1
Foundry 1974 71,3 2,2 11,5 2,4 (V%) 85,4 1,6 0
Schmiede-, Press- und Hammerwerke i 1972 11,5 0,3 2,3 0,4 0,2 14,1 0,5 .
312 |Forge, estampage, matrigage, emboubissage, découpage et repoussage | g7, 16,5 0,5 2,9 0,7 0,3 20,1 3,2 0
Forging; drop forging, closed die forging, pressing and stamping 1974 21,8 0.7 4,2 0,2 0,1 26,2 2,1 0,2
Stahlverformung und Oberflichenveredlung 1972 15,9 0,4 2,3 0,4 0,2 18,8 1,8 -
313 Seconde transformation, traitement et revétement des métaux 1973 18,3 0,6 3,2 0,9 0,1 22,4 1,9 0,1
Secondary transformation, traitement and coating of metals 1974 25,0 0,8 5,2 1,3 0,1 31,5 0,6 -
Herst. Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen (auch Montage) 1972 32,1 2,6 10,5 1,6 1,0 44,2 1,8 0,1
314 Construction métallique (y compris la pose associée) 1973 33,8 3,2 13,2 2,5 0,8 49,6 3,3 0,1
Manufacture of structural metal products 1974 42,9 3,8 18,9 3,4 0,8 65,5 4,8 0,3
Kessel—- und Behdlterbau 1972 6,1 0,4 1,6 1,2 0,5 9,0 0,2 -
315 Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de tdlerie 1973 9,4 0,6 2,1 0,5 0,2 12,0 ‘21 o
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 14,8 0,5 4,8 0,5 0,4 20,2 1,4 0,2
Herstellung von EBM-~Waren 1972 44,8 2,0 11,C 2,3 0,8 58,4 3,3 0,2
316 Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 49,0 2,9 14,5 3,0 1,0 66,8 3,4 0,4
Manufacture of tools and finished metal goods 1974 80,9 3.3 24,6 2,7 0,9 108,5 3,9 0
Mechanik a.n.g. 1972 0,1 0 0 - - 0,2 - -
319 Ateliers mécaniques n.d.a. e 1973 0,2 0 0,1 0 - 0,3 - -
Other metal workshops not elsewhere specified 1974 0,5 o} 0,2 0 - 0,6 - -
Herst. von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen— u. Fa.hrzeug‘bau) 1972 135,0 6,5 34,1 6,7 3,3 176,1 12,2 0,3
3 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et mat. de transport)] 1973 178,8 9,3 43,4 9,0 2,9 231,8 15,2 0,6
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 257,3 11,4 69,3 10,4 2,8 15,0 0,7
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° . . Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments | Insgesamt |Davon: Grundst| vestissements | insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e
Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen u. Ackerschleppern 1972 11,0 0,7 3,5 0,6 0,3 15,1 0,4 o}
321 Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 17,4 1,0 5,8 0,7 0,1 23,9 0,5 0,1
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1974 22,9 1,7 6,0 2,5 0,7 31,6 0,7 0
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen u. Maschinenwerkzeugen 1972 22,5 1,0 5,7 1,4 0,4 29,9 1,8 0,1
322 Constr. de machines pour le travail des métaux, outillage 1973 26,1 2,0 6,0 1,6 0,6 33,8 2,0 0,3
Manuf, of machine tools for working metal (& tools and equipment ) 1974 35,8 1,9 10,6 1,2 0,2 11,1 3,0 0
Herstellung von Textil— und Ndhmaschinen 1972 10,8 0,4 2,8 0,5 0,3 14,1 1,0 0
123 Fab:;ca::.on d; racr::f.;xes te;:j‘.:.les eiddefmacbll.nes a ;:lt'mdre 1973 14,1 0,7 3,0 0,8 0,1 17,9 0,5 °
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1074 19,5 0,7 6,6 0,6 0,4 26,7 1,1 0
Maschinen fiir das Nahrungsmittelgewerbe, chem. u. verwandte Industriep 1972 10,6 0,8 3,9 1,4 0,8 16,0 0,4 -
324 Machines pour les industries alimentaires, chimiques et connexes 1973 15,5 1,1 7,1 2,6 1,1 25,8 1,3 0,3
Machinery for the food , chemical and related industries 1974 18,4 1,6 8,1 1,1 0,6 21,6 s Y 0,2
Maschinen fiir Eisen~ u. Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw. | 1972 15,7 1,2 8,2 0,8 0,7 24,8 1,2 - -0
325 Machines pour la sidérurgie , le bitiment, levage et manutention 1973 21,1 2,1 25,3 1,2 0,7 54,2 2,0 0
Mach. for iron and steel industry, building, mech. handling equipment| 1974 7.4 2,2 19,8 2,8 1,9 60,0 2,1 0,2
Herst. von Zahnrddern, Getrieben, Walzlagern und Antriebselementen 1972 18.8 0.6 6,7 0,7 0,2 26,4 3,0 0
326 Fabrication d'organes de transmission ! 0' 2'2 0, 0' > ! 6,6
Manufacture of transmission equipments for motive power 1973 19,9 i ! 7 4 2,9 ! 0,3
1974 30,0 0,8 4,0 1,1 0,4 35,9 5,2 0,1
Herst. von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1972 8,0 0,5 1,6 2,1 0,1 11,8 0,3 0
327 Construction d'autres matériels spécifiques 1973 8,8 0,5 2,5 0,6 0,1 11,9 1,5 -
Manuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1974 12,6 0,8 5,9 0,8 0,2 19,5 2,1 0,6
128 gaschinen'l?au a . . ) . 1972 51,1 1,1 10,6 2,4 0,8 64,4 3,2 0,1
uo:::nrv:xc:;o: ¢'a mac!'nnes et de matériel mécanique 1973 24,8 1,6 9,1 1,4 0,5 55,4 2,7 2,9
e ic ngineering 1974 52,0 1,8 13,3 1,2 0,3 66,6 4,4 0,1
Maschinenbau 1972 148,6 6,2 43,0 10,0 3,6 ?202,4 11,4 0,3
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1973 173,8 9,4 61,6 9,6 3,6 246,0 17,2 1,2
Mechanical engineering 1974 228,5 11,5 14,2 11,4 4,5 315,1 20,2 1,2
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgerdten 1972 19,6 0,3 4,6 0,1 0,1 23,9 1,3 -
33 Machines de bureau'et equzl?ements pour le trait@wt de lfinfomation 1973 18,3 0,1 1,8 0,1 0 20,3 3,6 0
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1974 24,3 0.1 2.9 0 0 27,3 2.1 o)
s N . 2 .
Herstellung von isolierten Elektrokabeln—, leitungen und ~drZhten 1972 18,3 0,2 5,2 0,3 0,2 23,9 0,2 -
341 :ab:;ca:mn d: f.‘l.izle:ezﬁb]..es ele:tngxlles 1973 18,4 0,3 4,0 0,2 0,1 22,6 0,4 0
anufacture of insula wires and cables 1974 20,9 0,6 5.6 0,3 0,1 26,8 0,4 -
Herst. von Elektromotoren—, generatoren und —transformatoren usw. 1972 27,6 0,6 5.4 0,4 0,2 33,5 2,3 0
342 Fabrication de matériel électrique d'équipement 1973 26,6 1,1 5,8 2,8 1,0 35,3 5,9 2,1
Manuf, of electric motors, generators, transformers, switches, etc. |- 1074 35,9 1,2 9,2 1,8 1,3 46,9 3,0 0,2
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne | o e e e - Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total ot Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
-7 a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herst. von gewerblichen Elektrogeriten, Batterien, Akkumulatoren 1572 15,0 0,6 6,5 1,8 0,5 23,4 1,7 0
343 Fabric., de matériel électrique d'utilisation, piles, accumulateurs 1973 14,3 c,3 4,4 1,2 0,2 20,5 1,0 ¢
Electrical apparatus for industrial use, batteries, accumulators 1074 20,5 1,0 7,9 1,4 0,1 30,2 1,4 0,2
Herst. von Fernmeldegeriten, Zihlern, Mess— und Regelgeriten, usw. 1972 19,2 0,5 7,0 . 0,9 c,6 27,1 1,1
344 Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc. 1973 17,2 0,6 10,0 0,9 0,7 28,2 1,4 0,1
Telecomm. equipment, electronic measuring,recording equipment, etc. 1974 19,7 0,9 11,3 0,9 0,6 31,8 .5 _
Herst. von Rundfunk-, Fernseh- und phonotechnischen Geriten, usw. 1972 31,3 0,5 12,0 1,9 1,4 45,1 3,0 Uy1
345 Constr. app. éléctron., radic, tél&ision, électroacoustique, etc. 1973 34,2 0,8 9,2 2,5 0,9 4€,0 2,9 o
Manuf. of radio and television sets, sound reproducing equipment, etc. 1974 55,0 1,7 12,9 1,8 0,9 69,9 29,5 0,2
Herstellung von Elektro—i-‘laushaltsgeréii.:en 1072 21,7 0,6 3,9 0,é 0,4 26,2 2,8 3
346 Fabrication d'appareils électrodomestiques 1973 25,6 0,6 5,5 3,2 1,2 35,1 4 o
Manufacture of domestic type electric appliances 1074 34,9 - 1,1 11,5 0,8 C,6 47,4 £,2 2,0
Herst. von elektr. Leuchten (einschl, Gllih- u. Entladungslampen) 1972 3,6 o,1 1,2 0,1 0 5,5 o2 B
347 Fabrication de lampes et de matériel d'éclairage 1973 4,8 0,3 3,1 0,6 ,3 8,5 e, _
Manuf, of electric lamps and other electric lighting equipement 1074 7,1 0,3 2.4 0,1 0 9.5 1.0 G
348 Montage und Installation von elektrotechnischen Erzeugnissen 1972 - - - - - - - -
Montage : travaux d'installation technique 1973 - - - - - - - —
Assembly and installation of electrical equipement and apparatus 1974 _ _ _ ~ - _ - _
Elektrotechnik 1972 136,9 34 41,5 5,9 3,3 184,58 1,5 0,5
34 Construction électrique et électronique 1973 141,7 4,5 42,1 11,4 4,3 126,1 15,0 2,12
Electrical engineering 1974 104.1 5.C 51,0 71 .5 2£2.5 44,71 2,7
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren 1a72 215,38 2,5 65,2 1,4 1,2 288,3 1,3 c,7
35 Construction et assemblage de véhicules automob. (+ constr. moteurs) | 1573 225,05 7,C 35,3 3,3 3,2 264,4 7,9 1,0
Manufacture and assembly of motor vehicles (+ manuf. of engines) 1974 341,2 5,2 51,1 0,3 0,3 592,85 2.9 0.3
Herstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhi@ngern 1972 5,1 0,4 3,1 1,3 0,2 9,5 0,2 o
352 Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1073 G,1 0,4 3,2 0,8 0,5 12,2 0,5 0
Manuf. of bodies for motor vehic.smotor—drawn trailers, caravans 1974 18,5 0,5 3,0 0,4 0,1 24,1 2,5 0,1
Herst., von Ausriistungen, Zubehtr und Einzelteilen fiir Krafiwagen 1972 19,5 0,¢ 3,9 1,C 0,2 24,4 0,5
353 Fabr. d'équipment, d'accessoires et piéces détachées p. automobiles 1973 25,7 ,¢ R C,9 C,1 36,4 1,5 ¢
Manufacture of parts and accessories for motor vehicles 1074 20,1 1,0 1.9 0,8 C,4 37,8 1,0 -
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1972 240,3 345 73,2 3,1 2,1 320,2 2,6 C,8
35 Construction d'automobiles et pitces détachées 1973 262,5 G,3 45,3 5,0 3,9 312,9 9,6 1,2
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicles parts and accessories | 1074 356,06 7,7 35,9 1,4 ,5 454,7 13,5 0,5
Schiffbau 1972 7,4 C,3 11,7 0,1 C,1 19,2 ¢,9 0,1
361 Construction navale, réparation et entretien des navires 1973 17,2 0,4 22,5 0,8 0,4 40,5 1,0 _
27,1 G,6 31,7 0,5 C,1 50,58 0,3 o]

Shipbuilding

1974
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| Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.] |nvestitionen Verkédufe
Machines, install., véhicules [Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Ceassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | insgesamt |Davon: Grundst] vestissements |  insgesamt [Davon: Grundst,
N Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic} buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 543 0,1 6,1 61 0,1 11,6 0,1 0
362 |Construction de matériel ferroviaire roulant 1973 9,1 0,1 2,9 0,4 0,4 12,4 0,2 -
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1974 9,8 9,4 3,1 0,1 0 13,1 0,2 0,1
Herstellung von Kraft— und Fahrridern und deren If'lii.nzeltf.ilen 1972 13,7 0,3 2,9 0,4 0,3 17,0 0,4 0
363 Construction de cycles, motocycles et de leurs piéces détachées 1973 19,5 0,9 4,5 1,0 0,2 24,9 1,1 0
Manuf. of cycles, motor-cycles and parts and accessories thereof 1974 21,1 0,8 4,3 0,3 0,1 25,7 0,3 _
Luftfahrzeugbau und -reparatur 1972 14,6 0,3 4,1 0,1 0,1 18,9 0,1 -
364 Construction et réparation d'aéronefs 1973 11,9 0,3 2,8 0,2 0,1 15,1 0,1 -
Aerospace equipment manufacturing and repairing 1974 35,1 0,5 3,9 0 0 19,1 0,2 -
Sonstiger Fahrzeugbau 1972 0,5 0 0 - - 0,5 0 -
365 |[Construction de matériel de transport n.d.a. 1973 0,9 0,1 0 - - 0,9 0 -
Manuf. of transport equipment not elsewhere specified 1974 0,6 0,1 0,3 - - 0,8 '0 -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 41,4 1,1 24,8 0,7 0,4 67,2 1,6 L 0,1
36 Construction d'autre matériel de transport 1973 58,5 1,8 32,7 2,3 1,0 93,8 2,4 0
Manufacture of other means of transport 1974 T4.4 2, 43,2 1,2 0,3 119,5 1,1 0,1
Herstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1972 4,1 0,2 0,6 0,1 0 4,8 0,2 0,1
371 Fabr. d'instr. d? préc:.s:.or}, d'appa.re:.ils'de x?esure et de contrdle 1973 6,6 0,4 0,6 0,8 0,3 8,0 1,1 -
Manuf. of measuring, checking and precision instruments and apparatus 1974 1,6 0,4 3,0 0,4 0 11,0 0,1 -
Herst. von medizin— und orthopidiemechanischen Erzeugnissen 1972 1,2 0,1 0,5 0,1 0 1,7 0 -
372 |Fabr. de matériel médico—chirurgical, appareils orthopédiques 1973 1,7 1,0 0,7 0,3 0 2,7 0,1 -
Manuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1974 2,0 0,1 0,3 0,1 o) 2,5 0 0
Herstellung von optischen und fotografischen Ger#ten 1972 3,5 0,1 0,3 0,1 o] 3,9 0,3 -
373 Fabrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1973 4,6 0,2 1,4 0,7 0,5 6,8 0,3 -
Manufacture of optical instruments and photographic equipment 1974 4,5 0,1 1,2 0,4 0,1 6,1 0,1 0
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1972 2,2 0 0,3 0,1 0,1 2,6 0,1 0
374 Fabrication de montres, horloges et de leurs piéces détachées 1973 0,8 o 0,4 0 - 1,2 0 -
Manufacture of clocks and watches and parts thereof 1974 1,5 [¢] 0,2 G 0 1,8 0,2 -
37 |Feinmechanik und optik 1972 10,9 0,4 1,7 0,4 0,3 13,0 1,1 0,1
Fabrication d'instruments de précision,d'optique et similaires 1973 13,8 0,7 3,1 1,8 0,8 18,7 1,5 -
Instrument engineering 1974 15,6 0,7 4,8 0,9 0,2 21,3 0.4 o]
Herstellung von Olen u. Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft | 1972 7,5 0,3 245 0,1 0,1 10,1 0,3 -
411 |Industrie des corps gras végétaux et animaux 1973 4,9 0,5 1,8 0,2 0,1 6,9 1,8 -
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1974 10,4 0,8 3,2 0,2 0,1 13,9 0,4 0,1
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 10,4 1,4 5,2 1,5 0,8 17,3 0,9 -
412 |Abattage t.iu bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 12,2 1,7 8,6 2,1 0,7 22,9 1,1 0,2
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 17,7 2,2 10,4 1,9 0,3 30,0 0,4 [}
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. . Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+tb+c e o
413 |Be— und Verarbeitung von Milch 1972 Ty s Tye s a7 Gy 1o, T 1.1 G
Industrie du lait 1973 12,9 1,9 el T3 T 17,5 1,1 1,1
Manufacture of diary products 1074 21,4 ERE 5,6 &5 Uy 1 25,5 1,8 G
Verarbeitung von Obst und Gemlise 1072 2C,5 0, € 5y~ Gyd G4 26,7 5,6 G,1
414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1073 16,9 ,8 5,5 c,t Gy 26,3 2,5 -
Processing and preserving of fruits and vegetables 1074 29,5 1.5 5,7 G, U3 37,0 445 6,3
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren 1972 1,7 0,1 1,4 Gy1 0,1 3,1 0
415 Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1973 2,2 C,1 c,9 o - 342 - -
Processing and preserving of fish and other sea foods 1974 1,8 0,2 1,4 0 0 3,2 o _
Mahl- und Schilmithlen 1972 4,3 ;5 1,5 0,4 Gy 6,2 01 -
416 lrravail des grains » 1973 4,3 ¢,6 1,2 0,3 G 6,2 g,1 o
Grain milling B ) 1574 §,a 1,2 4,5 0,3 ¢ 3,2 C,3 -
Herstellung von Teigwaren 1472 10,1 0,4 1,5 ¢} s} 11,9 2,6 P8
M7 Pabrication de pftes aliwmentaires 1973 Q,5 Ve 2,1 0,1 G, 11,5 ¢y : G4
Manufacture of spaghetti, macaroni, etc. 1075 5,4 G, 6 4,0 0,6 o] 15,4 C,5 0
Herstellung von Stdrken und Stidrkeerzeugnissen 1972 2,0 c,2 0,5 Gyt 0,1 2,¢ C,1 -
418 |Industrie des produits amylacés 1973 3,2 C,1 ¢,5 - - 3,0 Gyl -
Manufacture of starch and starch products 1974 3,C Gy 1 G,2 8] o] 3,2 0,2 C
" Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbatkwaren) 1972 1244 0,8 3,9 0,7 Gy 17,0 Cyd O
? Boulangerie, pitisserie,biscotterie, biscuiterie 1873 10,1 1,0 2,9 0,2 0,1 19,2 1,0 -
Bread and flour confectionary 1074 10,5 1,0 4,1 G,1 I3} 22,5 2,1 Gy
Zuckerindustrie 1972 13,6 0,2 1,7 Gy$ G,6 26,9 1445 2,5
420 |Industrie du sucre oo T R ST 1973 23,0 C,4 6,0 2,3 G, 7 31,6 16,7 0,8
Sugar manufacturing and refining 1974 26,71 C,4 6,1 1,7 c,9 34,1 345 c,2
Herstellung von Siisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 18,2 1,0 4,3 0,6 0,2 23,8 3.2 ¢
421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1073 25,1 6,9 5,3 1,C 0,< 31,4 2,2 C,1
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 24,7 1,2 3,5 1,1 0,1 29,6 2,0 0,7
422 [Herstellung von Futtermitteln (einschl. Figchmehl) 1972 Ty3 0,6 2,7 Uy3 0,2 10,3 6,4 o
[Fabric. de produits pour alimentation animaux (y compris farine poiss}) 1973 6,2 0,9 Oy 3 0,4 C,1 9,9 .0,3 0
Manufacture of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1274 12,2 1,5 7,1 0,6 0,1 12,9 Cy3 [¢]
423 Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 5,9 ¢,S 1,5 0,1 0,1 G,2 (O3 -
[Fabrication de produits alimentaires divers 7 . o 1073 3,3 1,2 2,7 ,5 0,5 11,86 1,2 -
[Manufacture of other food products 1974 21,3 1,5 G,0 1,4 G,5 30,7 3,7 o)
Herst. von Athylalkohol aus Vergirung; Herstellung von Spirituosen 1972 5,6 Gy5 3,2 G,1 0,1 1,0 1,1 -
424 Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1573 5,7 0,4 4,6 0,5 ¢} 10,5 1,7 0,3
[Pistilling of ethyl alcohol from fermented materials;spirit distilling 1974 10,0 0,7 5,3 0,5 0,2 15,5 0,3 -
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Machines, install., véhicules  |Gebiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
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Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Herstellung von Traubenwein und Getrinken auf Traubenweinbasis 1972 57 0,4 2,9 0,5 0,5 9,2 0,4 -
425 Industrie du vin et des boissons & base de vin 1973 9,2 0,5 5,5 1,0 0,2 15,7 5,3 0
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1974 12,4 1,0 6,3 1,0 0,3 19,8 2,1 0,2
427 Brauerei und Mﬁlzere'bi 1972 17,5 0,3 5,1 0 0 22,6 2,9 0,1
Brasserie et malterie 1973 14,6 0,3 4,7 1,0 0,6 20,3 2,8 0
Brewing and malting 1974 26,4 0,3 8,3 0,8 0,1 35,4 1.2 o]
428 Abfﬂllur.lg von Mir'leralbrunnt.ar}, 'Herstellung von alkolfreien Getrinken 1972 16,3 1,0 5,1 0,3 0,3 21,7 3,9 0
Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 26,2 1,5 6,1 2,3 0,3 34,6 4,3 0,2
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa wa.ters 1974 32,1 1,5 6,0 1,7 0,6 39,8 10,4 0,1
Tabakverarbeitung 1972 6,3 0 1,5 c,4 ) 8,2 0,1 )
429 Industrie du tabac 1973 7,8 0,1 4,5 0 - 12,5 0,7 0,4
Tobacco industry 1974 7,1 0,1 3,9 0,2 - 11,2 '0,1 .
0/42 Nahrungs- und Genussmittelgewerbe 1972 183,4‘ 10,8 62,9 6,8 3,8 253,7 36,7 - 4,3
Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 ?12,1 13,4 69,6 14,0 5,0 297,2 43,2 2,9
Food, drink and tobacco industry 1974 293,2 18,4 96,7 13,2 3,9 403,17 40,5 2,6
431 Wollaufbereitung, —spinnerei, -weberei u.H. 1972 43,6 0,5 6,0 1,9 0,2 51,8 5,6 0,?
Industrie lainiére 1973 49,5 1,6 7,2 2,7 0,3 60,0 10,0 1,8
Wool indusiry 1974 67,9 1,6 20,2 3,2 1,3 91,4 6,6 0,2
Baumwollspinnerei, —weberei u.i. 1972 47,7 0,6 6,0 2,5 0,9 56,4 7,6 1,2
432 Industrie cotonniére 1973 67,9 1,3 12,6 1,8 0,3 82,5 9,0 1,5
Cotton industry ” 1974 116 2,4 16,3 1,0 0,1 95,3 10,1 0,4
Seidenaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.X. 1972 27,0 0,4 3,9 0,9 0,4 31,9 2,9 0,1
433 Industrie de la soierie 1973 28,9 0,8 5,3 0,4 0,1 34,7 5,0 0,1
Silk industry 1974 37,17 0,7 15,9 2,1 0,3 55,7 2,8 0,4
Leinen—, Hanf- und Ramieaufbereitung, —spinnerei und -weberei 1972 2,5 0 0,5 0 0 2,9 1,3 1,3
434 Industrie du lin, du chanvre et de la ramie 1973 3,0 0 0,7 0,1 0,1 3,8 0,6 [o]
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1974 4,5 0 0,6 0,1 [*] 5,3 0,5 -
Jutespinnerei und -weberei 1972 0,2 0 0,2 o] [o] 0,3 - -
435 Industrie du jute 1973 0,1 [o] 0 - - 0,1 - -
Jute industiry 1974 0,3 0,1 0 = 0,3 0 -
Wirkerei und Strickerei 1972 26,0 0,9 €,0 1,7 0,8 33,7 0,9 0,1
436 |Bonneterie 1973 32,6 1,3 7,6 2,2 0,3 42,5 2,7 0
Enitting industry 1974 34,3 1,4 10,7 2,2 0,7 47,3 2,9 0,1
Textilveredlung 1972 18,7 0,5 3,7 0,8 0,4 23,2 0,9 0
431 Achdvement des textiles 1973 18,0 0,5 3,4 1,0 0,5 22,4 0,5 0
1974 27,1 0,7 6,4 1,1 0.1 4,5 0,8 0,1

[Textile finishing
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a a’ b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Teppichen, Linoleum u.X. Bodenbelag sowie Wachstuch | 1972 2y 0,1 Gy v v 2,0 G,y 6 -
438 Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets et de toiles cirées 1973 S G, Uyo - - 4rd L G 7
Manuf. of carpets, rugs, linomeum, other floor coverings, leathercloth 1574 44,1 C,! 2,0 c,e C £,4 C,5 0,1
Sonstiges Textilgewsrbe 1972 “7 0,2 2,4 6,6 6,1 1,7 1,0 °
439 Autres industries textiles 1973 Dy 0,3 3,0 G,3 G,1 15,1 3,4 1,2
Miscellaneous textile industries 1974 13,0 0,5 3,0 Uy o 17,1 1,2 G,1
Textilgewerbe 1972 17710 393 2910 Gr‘i 396 21/‘19 21,0 219
43 llndustrie textile 1973 213,2 5,8 40,7 2,1 1,5 263,6 33,0 5,5
Textile industry 1974 266,5 7,8 75,9 10,3 2,7 593,4 25,4 1,2
Gerberei und Zurichtung von Leder 1972 5,4 0,2 1,9 0,2 Cy1 Ty5 2,6 C,4
a1 Tannerie-mégisserie et industries connexes 1973 7,4 0,3 2,9 0,3 0,1 10,6 1,7 ¢
Tanning and dressing of leather 1974 9,1 0,4 3,4 Is] 0 12,5 c,5 0
Herstellung von Lederwaren 1972 1,5 Cy1 0,7 0,2 C,1 2,71 0 .
442 Fabrication d'articles en cuir et similaires 1273 2451 0,2 1,2 G, 4 C,1 3,3 ¢} C
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1974 .7 Uy 2.1 0.2 G 5.0 I3 _
Ledergewerbe o 1972 5,9 0,3 2,5 0,5 0,3 15,0 C -
44 Industrie du cuir o 1973 ¢,5 c,6 441 G, T G, 14,4 1,7 c
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 11,5 G, 7 5,5 0,2 G, 1 17,5 C,5 C
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1972 13,8 G, 342 149 Cod 13,2 G5 G, 1
451 (s) Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) | 1973 1_?,1 1,1 2,8 1,c 0,1 17.5: G,0 G
Manuf. of mass produced footwear (excl. of wood or of rubber) 1974 19,2 1.5 5,2 1,3 = 22,C 1,0 C,é
Serienherstellung von Bekleidung, Bekleidungszubehsr 1972 23,2 146 5,9 2 A 07% 32,C 542 G
453 Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'hatillement 1975 2443 2,7 5,8 4,6 Gy 39,1 1,7 0,1
Manufacture of ready-made clothing and of accessories 1974 35,5 545 16,0 o5 305 62,2 2,4 G4
Massanfertigung von Oberbekleidung, Leibw#ische und Kopfbedeckungen 1972 G, [ Gy ¢ ¢ 1,1 0,2 -
454 Fabrication sur mesure de v@tements, de lingerie et de chapeanx 1973 c,0 1 ¢,5 ¢ ¢} 1,4 Gy 1 0
Bespoke tailoring, dressmaking and hatmaking 1974 1,0 U1 5 6,2 0,1 1,5 I o
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 2,5 0,1 1,3 2 4] 3,8 Uy3 o]
455 Confection d'autres articles T;extiles (hors d1.1 tissag‘a) . 1973 5,5:’ C,1 U,7 0,2 G, 2 4,7 0,1 -
Manufacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1274 5,C C,1 1,5 Gyl O, 1 5.3 0,1 -
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1972 0,2 0 Gy Y - G, 4 ¢ -
456 Industrie des pelleteries et fourrures . ... ... . .. ... 1975 c,2 O - 0 o G,2 0 -
Manufacture of furs and of fur goods 1974 Cy4 C 0,2 - - Cy3 -
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 40, 240 12,0 A7 1,2 57,¢ 645 G0
45 Industrie des chaussures et de 1'habillement 1973 42,4 4,0 14,0 4,6 1,2 63,5 6 C,1
Footwear and clothing industry 1974 56,0 5,1 23,9 11,4 3,5 02,4 3,8 0.0
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1672 2,5 0,3 0,0 0,3 0,2
. |Herstellung von Holz 13;) 4’4 0': 1"“ 0,: 0'1 2'; g » ©

461 Sciage et préparation industrielle du bois - ' ' ’, ’ ' ’ '

Sawing and processing of wood 1974 4,5 9,9 1,6 0,4 0,2 6,5 C,4 9,2
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 12,2 0,6 1,$ 0,¢ 0,4 14,9 2,3 0,5

462 Fabrication de produits demi-finis en bois 1573 16,1 1,2 3,6 1,5 0,6 21,2 2,9 o)
Manufacture of semi-finished wood products 1074 27,0 1,6 5,0 0,7 0,4 33,6 2,2 o]
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1972 €,5 0,5 1,4 c,3 c,2 5,2 0,5 0

463 Fabr. en série de pidces de charpente, de menuiserie et de parquet 1973 5,4 0,7 2,3 0,6 0,1 a,4 6.1 _

P : '
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1974 2,9 0,5 3.3 1,3 0.1 13,5 0.3 -
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz ia72 2,6 0,2 G,z 0,4 0,2 3,3 0 -

464 Fabrication d‘'emballages en bois 1973 2,1 0,2 0,5 0,2 0,2 2,8 0 -
Manufacture of wooden containers 1074 3,5 0,3 0,5 0,4 0,2 4,0 0,1 -
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mtbel) 1972 2,3 0,1 0,8 0,1 0,1 3,1 g 0,1 -

s s 3 ] 3 -

465 |Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1'exclusion des meubles) 1973 2,9 0,2 ¢,9 0,3 0,1 4,1 0,1 _
Other wood manufactures (except furniture) 1974 3,3 0,3 1,7 0.6 0,1 .7 c.1 ~
Herst. von Kork-, Korb- und Flechtwaren, Blirsten, Besen und Pinseln 1972 0,8 0,1 O, 1 0,1 . 1,0 o -

466 Fabric. d'articles en liége, paille, vannerie et rotin; brosserie 1973 1,4 C,1 0,3 0,3 - 2,0 o
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1974 2.7 0,3 0.2 0,2 0.1 3.7 0.2 0.1
Herstellung von Holzmibeln 1972 28,5 2,5 11,6 2,1 1,3 42,5 1,1 0,1

467 Industrie du meuble en bo:.? 1973 40,6 3,9 20,3 2,2 1,1 63,9 2,0 0,5
Manufacture of wooden furniture 1974 52,9 5,0 34,9 3.4 1,1 91,3 1.5 0,2
Be— und Verarbeitung von Holz 1972 55,5 4,3 17,1 4,0 2,5 76,6 3,7 0,6

46 Industrie du bois et du meuble en bois 1973 72,8 6,7 29,1 6,2 2,3 106,4 5,3 0,5
Timber and wooden furniture industries 1974 13,7 9,3 48,2 7,0 2,3 159,1 4,7 0,5
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1072 50,8 0,5 5,6 0,7 0,1 57,2 1,3 0,3
Fabrication de la pSite, du papier et du carton 1973 45,9 0,9 7142 0,6 0,1 53,7 3,2 0,6

471 ' ’ '
Manufacture of pulp, paper and board 1974 £1,1 2,2 3,6 0,5 0,2 70,4 2,8 0,2
Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 20,2 1,0 £,1 0,6 0,3 27,0 1,9 0,5

472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1973 28,0 1,7 1,7 1,6 1,0 37,4 2,0 0,1
Processing of paper and board 1974 41,9 2,6 12,0 1,1 0,4 55,0 2,2 0,2
Druckerei und verwandte Ceberbe 1972 27,3 0,7 6,4 1,4 0,4 5,1 1,6 O, 1

473 Im;.)r:.l?erie et md\'xstx.-:.es annexes 1973 30,9 0,9 9,5 1,0 0,1 41,4 7,3 0,2
Printing and publishing 1974 40,7 1,3 15,7 2,2 0,2 58,9 5.5 _
Verlagsgewerbe 1972 7,3 0,6 341 1,3 0,2 11,7 1,2 0

414 Bdition 1973 5.4 0,6 3,7 2,0 c,7 15,1 1,7 0,5
Publishing 1974 2,9 0:7 2,9 1,0 0,2 13.7 1,6 0.4
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a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Papier— u, Pappenindustrie; Druckerei- u. Verlagsgewerbe 197? 105,0 2,8 22'1 451 1,0 131,0 6,2 ¢,9
47  |Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1915 14,1 4.2 20,2 5,2 2,0 147,8 14,2 BE
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1974 153,5 6,8 39,2 4,9 1,C 195,0 12,2 0,3
Verarbeitung von Gummi 1972 54,5 0,5 16,6 G,5 0,3 71,7 0,8 0,1
481 }I{:ﬁz;:xc'iﬁr:uo;ax;;};guc 1973 36,0 1,0 10,7 1,2 c,2 4a7,9 1,3 -
products 1974 50,6 1,3 10,5 1,4 0,3 12,6 41 -
Runderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Gummi 1972 1,8 0,2 0,6 0,1 0,1 2,5 o _
482 Rechapage et réparation de pneus 1973 1,8 0,4 0,5 - - 2,3 ¢} -
Retreading and repairing of rubber tyres 1974 1,C 0,4 0,6 o) o 2.7 0,1 -
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 53,1 1,9 22,0 2,3 1,2 77,5 3,8 0,5
483 Transformation de matiéres plastiques 1973 51,3 3,0 14,7 2,5 0,8 75,6 3,7 0,7
Processing of plastics 1074 82’7 . 2’8 22’4 1’7 0'5 105,3 4’7 0'3
Verarbeitung von Gummi und Kunstoffen 1972 109,4 2,7 39,2 2,9 1,6 151,6 i,7 0,6
48 Industrie du caoutchouc - Transformation des matiéres plastiques 1973 89,1 4,4 25,0 3,7 1,0 123,8 5,1 0,7
Processing of rubber and plastics ) 1974 145'1 4‘5 3&:8 3'1 O.B 182‘1 9'0 0'3
Herst. von Schmuck, Gold— und Silberwaren usw. 1072 3,6 0,1 0,4 0,5 0,3 4,4 0,1 -
491 |Bijouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1873 3,6 0,2 2,2 0,2 0 5,9 0,2 -
Manuf. of articles of jewellery, goldsmiths' and silversmiths' wares 1074 4,9 0,3 1"1 0,1 0,1 5,2 0,8 G
Herstellung von Musikinstrumenten 1972 0,4 o 0,3 - - 0,7 s} 0
492 |Fabrication d'instruments de musique 1973 0,6 0,1 c,3 o] - 1,0 0,2 0,1
—lmmﬂmmnnmnts 1974 1,1 0,1 0,5 . . 1,6 0,1 -
Foto- und Filmlabors 1972 2,5 0,1 0,3 c,1 - 3,0 [ -
493 Laboratoires photographiques et cinematographiques . 1973 1,9 0,2 0,4 0,2 _ 2,5 o _
Photographic and cinematographic laboratories 1974 3,2 0,1 1,5 - - 4,9 0,2 -
Herstellung von Spiel- und Sportwaren 1972 4,0 9,2 11 0 Y 5,1 0,5 0
494 |Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1673 4,6 0,4 1,5 0,9 0,2 6, G,3 -
Manufacture of toys, games and sport goods 1974 6,5 0,4 2,8 1,3 o] 10,5 0,3 -
Sonstige Zweige des be~ und verarbeitenden Gewerbe 1972 1,5 0,1 ¢,3 C 0 1,5 1,1
495 |Industries manufacturiéres diverses 1973 2,4 0,1 0,3 0,3 9] 3,0 Gy ¢
Miscellaneous manufacturing industries 1974 3,0 0,2 0,8 6] 0 3,7 G,5 ¢, 3
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 12, c,5 2,3 c,6 0,3 15,0 1,7 0
49 lautres industries manufacturidres .. . 1973 15,0 0,9 4,6 1,6 0,2 17,3 0,9 0,1
Other manufacturing industries 1974 15,7 1,1 5,7 1,4 c,1 25,6 1,9 U, 3
Rohbaugewerbe 1972 72,5 15,1 11,5 g,4 1,5 92,7 16,3 2,6
501 |Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1973 69,2 14,7 6,6 9,7 2,9 37,8 11,5 4,7
(b) [Construction of residential and non-residential buildings 1974 82,0 16,8 17,2 12,4 1,1 11,6 18,5 5,1
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~Investments in fixed assets, 1972-1974

g

Anlageinvestitionen 1972-1974 = == Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

ITALIEN ITALIE : ; ITALY

‘Angaben in Landeswéhrung: Mrd Lit Données en monnaie nationale: mra Lit Data in national currency :Mrd Lit

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments Insgesamt  |[Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
5 afbau 1072 57,2 13,5 4,3 1,5 0,5 63,C 5,3 2,6
02 1273 4,0 15,6 2,6 1,8 1,1 S 12 0
> Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, etc. ;:b Z \,o 21 . ! ! ! . Zu,f 2 ’Af
Civil engineering ¢ constmciion of rnads, hridges, railaways, etic 1974 <G.% 20,3 4,4 2,5 1,5 £7,¢ 9’8 Cy3
Bauinstallation 872 2149 12,5 5,2 h 0,7 34,1 2,1 0,2
503 Installation 1973 27,5 S,c 4,7 2,7 0,5 34,9 2,5 0,2
Installation (fittings and fixtures) 1974 45,5 14,9 2,2 2,C 0,9 56,1 3,0 O
Ausbaugewerbe 1¢72 0,3 0,2 0,1 0 0 0,9 0 -
504 Aménagement et parachévement 1973 0,5 0,1 0,1 0,1 c 0,9 ¢ -
Building completion work 1974 0,5 0,1 0,3 0 G,9 B -
Baugewerbe 1972 158,0 41,1 21,1 11,3 2,5 190,7 16,7 3,1
50 |BAtiment et génie civil 1973 171,4 9,2 6,0 14,3 4,6 202,06 26,6 5,3
Building and civil engineering 1974 208,9 52,1 30,5 17,2 13,5 257,C 31,3 5,4
Energie— und Wasserwirischaft 1972 380,0 %4 754,0 5,1 4,7 1.139,1 “28,4 1,C
1 |Energie et eau 1973 302,3 7,8 £96,6 5,8 5,1 1.,026,7 18,8 - 3,3
Energy and water 1974 545,9 16,0 £65,7 5,7 2,6 1.417,C 12,1 0,4
Verarbeitendes Gewerbe 1972 2.729,5 74,7 708,% 96,8 54,9 3454641 199,2 23,7
2 ~ 4 |Industries manufacturidres - 1973 2.971,1 119,4 796,3 116,5 43,2 3.8069,1 254,9 33,6
Manufacturing industries 1974 3.895,8 154,3 1.026,0 17,2 42,5 5.063,1 271,5 21,7
Baugewerbe 1972 153,0 41,1 21,1 11,3 2,5 190,7 16,7 3,1
5 BStiment et génie civil 1973 171,4 19,2 16,0 14,3 4,6 202,0 26,6 5,3
Building and civil engineering 1974 206,9 52,1 30,8 17,2 13,5 257,0 31,3 5,4
Insgesamt 1972 3.267,8 125,2 1.484,0 113,2 62,1 4.875,9 244,3 28,6
1 - 5 |Total général 1973 3.524,3 166,4 1.510,9 136,7 52,9 5.177,8 300,3 42,2
Grand total 1974 4.650,6 222,4 1.932,6 140,1 58,7 6.737,9 314,06 27,6
s
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FuBnoten : Notes Footnotes

ITALIEN ITALIE ITALY
(a) EinschlieBlich Gruppe 452. (a) Y compris le groupe 452, (a) Incl. group 452.
(b) EinschlieBlich Gruppe 500. (b) Y compris le groupe 500. (b) Incl. group 500.













Angivelser for Holland
Angaben fiir die Niederlande
Data for the Netherlands
Données pour les Pays-Bas
Dati per i Paesi Bassi

Gegevens voor Nederland



'
[=)]

Jahrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Landeswéhrung: Mio Fl.

der EWG-Mitgliedstaaten 2
1972-1974
NIEDERLANDE

ite

PAYS-BAS

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
19721974

Données en monnaie nationale: Mio Fl.

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

RETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1.

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebalden,usw} (nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt |Dav.:Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon:Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules | Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Gewinmng von Erdol und Erdges 1972 320,0 5,0 478,3 6,8 6,5 805, 1 18,3 0,1
13(a) |[Extraction de pétrole et de gaz naturel 1973 339,3 3,2 382,8 5,0 5,0 7217,2 5,8 0,6
Extraction of petroleum and natural gas 1974 374,8 4,0 344,4 5,5 5,5 725,6 7,0 2,1
Mineraldlverarbeitung 1972 538,3 6,2 26,9 1,1 1,1 566,5 4,4 -
14(b) |Raffinage de pétrole 1973 296,1 4,0 34,3 23,8 - 354,5 3,6 -
Mineral oil refining 1974 141,8 3,3 12,8 0,3 0,2 155,0 4,1 9,9
Erzeugung und Verteilung von Elekirizitit 1972 558,0 7,8 917,2 14,8 14,8 1.491,7 9,6 0,2
161(c)|Production et distribution d'énergie électrique 1973 483,4 7,0 916,2 17,8 17,8 1.418,0 8,6 0,7
Generation and distribution of electric power 1974 873,1 7,1 982,1 11,8 11,7 1.867,3 14,7 0,8
Gaswerke, Verteilung von Gas 1972 61,4 3,1 349,6 2,7 1,0 413,9 2,6 0,1
162 |Usines & gaz; distribution de gaz 1973 56,2 3,5 291,2 31,7 1,8 379,2 i .0,8 0,2
Gasworks; gas distribution 1974 65,8 3,4 308,6 2,4 2,4 376,9 0,7 0,1
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitat, CGas, Dampf und Warmwasser 1972 619,3 10,9 1.266,8 11,6 15,7 1.905,6 12,2 = c,3
16 Production et distribution électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1973 539,6 10,5 1.207,4 49,5 19,5 1.797,3 9,4 0,9
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water 1974 938,9 10,5 1.290,7 14,2 14,1 2,244,2 15,4 0,9
Wassergewinmng, -reinigung und -verteilung 1972 53,3 3,5 304,9 3,3 2,4 362,6 2,7 0,6
17 Captage, épuration et distribution d'eau 1973 64,1 2,9 316,6 11,1 9,6 392,6 0,9 0
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 70,8 3,9 358,6 5,0 5,0 435,0 1,8 0,1
Erzeugung von Eisen u, Stahl gemiss EGKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei) 1972 337,9 1,7 89,5 1,6 1,5 431,5 645 3,9
221(d)|sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries imtégrées| 1973 147,9 2,5 57,2 1,6 0,8 207,1 1,5 0
Iron and steel industry (ECSC ’I‘reaty), excl. integrated coke ovens 1974 145,9 3,3 97,8 7,0 5,6 252,4 1,9 0,1
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Kstallen 1972 128,3 1,3 7,5 0,3 0,3 136,6 0,8 -
224  [Production st premiére transformation des métaux non ferreux 1973 240,6 3,0 82,0 14,4 14,4 337,2 4,6 3,9
Production and preliminary processing of non-ferrcus mstals 1974 168,0 3,2 18,0 1,3 1,3 188,1 2,2 1,0
Erzeugung und erste Bearbeitung von Mstallen 1972 466,2 3,0 97,1 1,9 1,7 568,0 7,3 3,9
22 Production et premiére transformation des métaux 1973 388,5 5,6 139,2 16,1 15,2 544,2 6,4 4,0
Production and preliminary processing of metals 1974 314,9 6,6 115,68 8,3 7,9 440,5 4,2 0,2
Ziegelei 1072 29,8 2,6 14,5 1,5 1,5 46,1 2,9 1,2
241 Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 31,5 2,2 12,5 2,4 2,4 46,8 2,1 0,9
Mamifacture of clay products for constructional purposes 1974 44,3 1,8 11,2 1,1 1,0 573 3,7 2,2
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1672 46,6 1,6 10,3 0,3 0,3 57,3 0,5 -
242(e)|Fabrication de ciment, de chaux et de pldtre 1973 43,9 2,4 11,4 0,9 0,9 56,2 0,8 -
Mamfacture of cement, lime and plaster 1974 59,5 1,8 16,8 0,1 0,1 76.9 0,8 -
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswahrung: Mio Fl1.

NIEDERLANDE

Investissements en capitaux fixes,

PAYS-BAS

1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Fl.

Investments in fixed assets, 1972-1974

NETHERLANRDS

Data in national currency: Mio F1,

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |(Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | insgesamt [|Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Ot which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Herst ellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzemerntwaren 1972 17,7 11,9 19,5 3,8 3,5 101,6 7,0 0,7
243 |Fabrication de matériaux de construction en béton, cimemt et plétre 1973 90,8 18,9 21,8 5,2 4,6 17,9 14,5 3,1
Mamfacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 91,4 15,4 22,3 7,6 7,0 121,8 7,1 1,2
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1972 10,4 0,7 2,5 0,1 0,1 13,1 0,3 0
248 |Fabrioation de produits céramiques 1973 17,4 0,8 3,0‘ o] 0 20,6 0,4 0
Mamfacture of ceramio products 1974 22.1 1,0 5.2 0,1 0,1 27.4 0,1 _
Be~ u. Verarbeitung von Steinen u. Erden; Herst. und Verarb. von Glas| 1972 164,5 16,8 46,7 5,7 5,4 218,1 10,8 ,9
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 183,7 24,3 48,6 8,4 7,9 241,5 17,9 4,0
Mamfacture of non-metallio mineral products 1974 217,3 20,1 55,4 8,9 8,3 283,3 11,8 3.4
Chemie : Grundstoffe, auch ansohliescende Weiterverarbeitung 1972 950, 4 5,5 271,4 8,8 8,5 1.231,1 10,9 1,7
251(f)|Chimie : Produits de base, y compris transformation en contim 1973 964,9 6,4 217,3 10,9 10,7 1.193,3 87,2 )3
Basic industrial chemicals and mamf. followed by further processing 1974 860,0 7,8 142,4 31,2 30,1 1.033,8 12,4 2,9
Heret. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 13,3 3,4 1,9 0,4 0,4 15,6 2,7
255 |Fabrication d'enduits, de vernis, peimtures, encres d'imprimerie 1973 14,9 3,7 5,3 1,1 1,1 21,6 1,5 _
Mamf, of painmters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 18,0 3,4 20,7 1,0 1,0 39,8 2.0 0
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 108,9 12,7 25,1 1,6 0,6 134,7 14,1 -
257 Fabrioation de produits pharmaceutiques 1973 38,3 2,4 12,5 3,5 0 54,3 1,7 -
Mamifacture of pharmaceutical products 1974 54,2 2,5 18,4 8,9 8,8 81,5 1,4 -
Herst. von Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigenKorperpflegemitteln 1972 21,2 2,2 24,4 0,8 0,1 46,3 1,2 o
258 Savornnerie, détergents, parfumerie, prod. d'hygiéne corporelle 1973 28,4 2,7 7,3 0,4 0,4 36,3 1,4 _
Mamf. of soap, detergents, perfume and toilet preparations 1974 30,7 1.8 2.9 0,1 0,1 33,5 1.3 .
Herst. v. sonst. chem. Erzeugn., fiir privaten Verbrauchu.Verwalungen 1972 31,2 2,5 10,7 1,1 0,7 42,9 2,9 0,5
259 Fabr, autres prod. chim., destinés & consomm. domest. et administr. 1973 39,6 3,0 29,1 2,9 2,9 71,8 1,8 -
Mamf. of other chem. prod., chiefly for household and office use 1974 48,1 3.3 24,6 0,5 0,5 73,2 1,7 -
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 1.125,0 26,4 333,5 1,6 10,3 1.470,7 32,4 2,2
25(g)| Industrie chimique (sans prod. fibres artific. et symthétiques) 1973 1.086,2 13,3 271,5 18,8 15,1 1.377,4 93,6 1,3
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 1.010,9 19,0 209,0 1,7 40,5 1.262,1 18,7 2,9
Giesserei 1972 13,1 0,8 4,6 0,5 - 18,3 0,4 -
311 |fonderies - 1973 13,1 1,0 8,1 0,5 0,5 21,9 0,3 [¢]
Foundry 1974 19,7 0,8 5,2 0,7 0,7 25,1 0,3 -
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1972 21,8 1,5 8,2 0,3 0,3 30,7 2,1 0,1
312(h)|Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1973 24,4 1,6 3,5 0,4 0,2 28,8 7,2 o]
Forging; drop forging, closed die-forging, pressing and stamping 1074 18,9 1,2 3.5 0,2 0,1 23,2 1,5 -
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 30,0 6,1 23,6 3,0 3,0 57,2 3,6 0,1
314 |[Construction métallique 1973 35,3 9,7 17,7 3,9 2,7 57,5 9,7 0,9
Mamfacture of structural metal products 1974 42,0 9,5 16,9 1,9 1,8 61,1 10,5 0,4
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets,

¥

1972-1974

NIEDERLANDE .. PAYS-BAS . HBTHARLAI DS
Angaben in Landeswédhrung: 1350 1 Données en monnaie nationale: tjio ¥ B N ‘ Data in national currency: s,
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst)] vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic buildings, etc. Total Ot which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
~ |Keseel- und Behalterbau 1972 6,0 1,2 3,2 2 0,1 9,5 0,2 -
315 |Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de tdlerie 1973 5,9 1,3 1,1 0,2 0 7,2 0,5 -
Boilermaking, mamufacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 8,4 1.7 5,0 0,4 0,4 13,9 1,3 o)
Herstellung von EBM-Waren 1972 95,4 11,3 32,7 4,7 3,0 133,6 11,0 0,3
316(1i) |Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 126,13 14,1 39,8 4,7 4,5 171,0 19,9 1,0
Mamifacture of tools and finished metal goods 1974 129.6 11,7 36,5 2.Q 2.7 169.7 22.2 Q.6
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen- u., Fahrzeugbau) 1972 166,2 20,7 72,3 8,6 6,5 249,3 17,4 0,5
31 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport) 1973 205,0 27,7 70,2 9,8 8,0 286,3 37,6 2,0
}Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 213,56 24,9 67.0 6.1 5.8 593 £ e A 1,0
erstellung von landwirtschaftlichen Maschinen u. Ackerschleppern 1972 56 1,4 5,0 0,6 0,2 11,3 0:7 c
321 [Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 11,6 2,0 4,3 11 0,7 17,1 1,0 0
amfacture of agricultural machinery and tractors 1974 11,3 1.6 7.0 0.2 0.2 19.0 0,9 -
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinenwerkzeugen 1972 14,8 1,3 3,3 0,2 0,2 19,1 0,4 -
322 onstruction de machines—outils pour le travail des métaux, outillage 1973 20,1 1,6 7,1 0,6 0,2 28,2 ) .1,2 0,3
arufact. of machine-tools for working metal (+ tools and equipment) | 197, 14,2 1,4 5.2 c,2 0,2 19,7 1,2 - 0,1
aschinen flir das Nahrungsmittelgewerbe, chemische u. verwandte hdustn| 1972 15,7 2,7 9,5 2,2 0,4 27,8 2,6 0,2
324 Eachineu pour les industries alimentaires, chimiques st connexes 1973 20,2 4,1 16,9 0,8 0,8 37,9 1,3 0,1
achinery for the food, chemical and related industries 1974 27,0 345 21,7 2,6 0,9 51,4 2,1 0,3
Easchinen fir Eisen- u. Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw, 1972 13,0 2,7 11,0 1,6 1,C 25,5 2,3 0,1
325 atériel pour sidérurgie, batimemt, levage et marutention 1973 14,7 4,5 7,4 0,5 0,4 22,9 1,8 -
ach, for iron and steel industry, building, mech. handling equipmemt | 1972 15,5 3,9 6,7 0,8 0,5 23,6 4,7 -
Eers’tellung von Zahnradern, Getrieben, Walzlagern, Antriebselementen | 1972 9,5 0,4 1,2 0 0 10,9 0,4 -
326 [Pabrication d'organes de transmission 1973 8,1 0,5 1,3 0 - 9,5 2,6 -
amfacture of transmission equipment for motive power 1974 5,3 0,3 c,3 0,2 0,2 1,2 0,5 =
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1972 7,3 0,5 6,4 0,5 0,5 14,3 0,8 -
327(3) Construction d'autres matériels spécifiques 1973 9,3 0,7 5,9 0,5 0,5 15,7 0,6 -
P(a.mf. of other equipment for use in specific branches of indusiry 1974 9,2 0,9 5,56 0,2 0,2 15,0 1,2 _
erstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1972 39,4 5,9 16,0 1,3 0,9 58,4 10,6 1,2
328 onstruction d'autres machines et matériel mécanique 1973 46,8 8,5 19,7 2,8 2,7 69,8 6,2 0,3
amifacture of other machinery and equipment 1974 57,1 7,0 33,2 3,7 3.4 110,68 14,9 2.2
aschinenbau 1972 105,3 14,8 53,3 5,7 1,3 1€7,2 17,8 1,4
32 onstruction de machines et de matériel mécanique 1973 130,8 21,9 52,5 6,3 5,2 200,9 14,6 0,7
echanical engineering 1974 150,5 18,6 85,1 7,2 5,5 246,€ 25,6 2,6
erstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeraten 1972 33,1 0,2 12,4 0,4 0,4 46,0 0,3 -
33 achines de bureau st équipement pour le traitememt de 1'information } 1973 3,9 0,3 3,6 o] - 4C,4 0,4 -
amf, of office machinery and data processing machinery 1974 33,3 0:2 11,5 - - 44,7 0,5 -
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswdhrung:Mio Fl.

NIEDERLANDE

PAYS-BAS

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio F1.

Investments in fixed assets, 1972-1974

NETHERLANDS

Data in national currency: Mio F1,

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.:Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements | insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic. buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b-+c e e’
Elektrotechnik 1972 266,4 12,4 79,8 1,6 1,6 348,3 19,7 ¢,5
34(k) Construction électrique et électronique 1973 313,8 20,1 97,4 5,7 5,7 437,2 24,3 1,7
Electrical engineering 1974 400,7 26,3 119,9 2,6 2,2 527,9 20,2 0,2
Bau von Kraftwagen und deren Einzelieilen 1972 57,4 3,7 19,0 7,1 7,1 83,5 3,6 0,7
35 Construction d'automobiles et piéces détachées 1973 €0,0 5,3 35,6 2,2 2,9 99,7 30,1 2,4
Mamf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1974 119,5 7,2 60,2 2,3 2,3 191,6 3,1 o}
Schiffbau 1972 62,1 3,6 65,3 1,3 1,0 133,1 2,2 0,2
361 [Comstruction navale, réparation et emtretien des navires 1973 67,4 6,0 45,3 1,4 1,3 115,9 2,9 o]
Shipbuilding 1974 83,1 10,3 59,5 2,4 2,3 149, 1,4 °
[Herstellung von Kraft— und Fahrradern und deren Einzelteilen 1972 545 0,8 0,8 1,0 1,0 7,3 0,4 -
363 [Construction de cycles, motocycles et de leurs piéces détachées 1973 4,8 0,7 1,8 o] 9] 6,7 0,2 -
Mamf. of cycles, motor-cycles and parts and accessories thereof 1974 5,6 0,7 2,1 0,1 0,1 7,8 0,3 —
Luft fahrzeugbau und -reparatur 1972 7,2 1,0 5,2 0 0 12,5 0,6 -
364(1) Construction et réparation d'aéronefs 1973 5,4 9 741 0,1 0,1 12,6 0,2 -
|JAerospace equipmermt mamfacturing and repairing 1974 5,0 0,% 10,2 0,4 0,4 16,7 0,3 -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 74,9 5,4 T1,5% 2,3 1,1 152,9 3,2 0,2
36 iConstruction d'autres matériel de transport 1973 17,17 7,6 54,2 1,6 1,4 135,3 3,3 c
' Mamfacture of other means of transport 1974 94,8 11,9 71,8 2,9 2,6 174,2 §,0 ¢
erstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 1972 4,9 1,0 1,2 0,4 0,4 6,5 11,0 -
371(n) [Fabr. d'instr, de précision," d'appareils de mssure et de contrdle 1973 7,6 0,9 3,1 0,4 c,2 1,1 4,9 1,0
armuf. measuring, checking and precision instruments and apparatus 1074 3,2 0,6 4,3 0,3 0,3 12,8 2,4 -
erstellung von medizin— u. orthopadiemechanischen Erzeugnissen 1972 8,1 0,4 5,9 0,2 0,2 15,3 0,2 —
372(n) [Fabr, de matériel médico-chirurgical et appareils orthopédiques 1973 7,6 0,9 11,1 0,2 0,1 18,9 0,7 -
amf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1974 24,3 0,9 7,5 1,2 0,6 33,3 0,3 -
I.Feimnechanik und Optik 1972 13,0 1,4 8.1 0,6 0,6 21,8 11,3 -
37 [Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1973 15,2 1,8 14,2 c,5 0,3 29,9 5,7 1,0
Instrument engineering 1974 32,5 1,5 11,9 1,5 0,9 46,0 2,7 -
Herst. von Ulen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 24,3 1,8 2.2 0 o] 27,0 c,c 0
411  [Industrie des corps gras végétaux et animaux 1973 25,4 2,5 3,0 - - 28,5 1,4 -
Mamfacture of vegetable and animal oils and fats 1974 54,7 2,5 11,5 0,2 0 66,5 1,9 -
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 46,5 5,6 24,2 2,1 41 73,0 4,2 0,1
412 [Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 60,9 8,7 44,8 546 5,3 11,8 5,0 ¢
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 68,1 11,6 39,5 1,8 1,7 110,1 5,1 9,5
Be~ und Verarbeitung von Milch 1972 108,7 15,1 32,1 1,8 1,8 143,8 5,5 0,1
413 [Industrie du lait : 1973 162,2 19,3 33,6 2,4 1,9 199,5 13,4 0,2
Mamifacture of dairy products 1974 182,5 22,0 53,1 6,4 5,6 253,0 10,3 0,9
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NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |[Davon: Grundst] vestissements |  Insgesamt  (Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Totai of Total Dont: Terrains
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a a’ b c c’ a+b+c e e’
Verarbeitung von Obst und Gemise 1972 32,1 2,3 745 0,6 0,2 40,3 1,4 o}
414(o) Fabriocat ion de conserves de fruits et légumes 1973 31,3 2,5 5 1,0 0,9 43,8 4,5 0
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 51,7 2,6 4 0,7 0,7 66,1 2,4 0.1
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren 1972 2,7 0,7 ,8 [¢] 0 5:3 0,4 -
415 Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1973 4,5 0,9 2,0 0,1 0,1 6,6 0,1 -
Processing and preserving of fish and other sea foods 1974 10,3 5,9 c,8 0,2 0,2 11,3 C,7 -
Mahl- und Schilmihlen 1972 9,7 0,8 'S5 0 - 15,3 0,3 -
416 | Travail des grains 1973 17,7 1,5 5,2 0 0 23,0 0,1 -
Grain milling 1974 19,8 1,3 9,8 0,1 0,1 29,7 0,6 0,2
Herstellung von Starken und Starkeerzeugnissen 1972 31,7 0,6 6,7 _ _ 18,4 ,4 )
418 | Industrie dee produits amylacée 1973 48,6 0,8 3,8 [¢] [¢] 52,4 0,5 [0}
Mamfacture of starch and starch products 1974 56,7 0,7 7,6 0,1 0,1 64,4 0,6 0,2
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1972 39,8 8,2 9,3 0,4 0,4 50,5 5,7 -
419 |Boulangerie, patisserie, biscotterie, biscuiterie 1973 60,7 12,9 11,1 2,7 2,7 74,8 - .,9 0
Bread and flour confectionary 1974 59,3 9,9 23,0 1,0 0,5 84,1 8,4 . 0,2
Herstellung von Siisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 44,5 1,8 9,7 0,1 0,1 54,7 2,9 0,2
421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 39,6 2,2 12,4 1,0 1,0 53,2 2,8 -
Mamifacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 32,9 1,7 12,6 o] 0 45,5 2,9 -
Herstellung von Futtermitteln (einschl, Fischmehl) 1972 50,7 11,6 22,2 1,8 1,3 85,6 12,1 0,2
422 |Pabr. produits pour alimemtsation animaux (y compris farine poisson) 1973 17,0 18,8 39,1 g,2 3,3 125,2 9,3 0,2
Mamf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1974 91,6 18,6 35,3 3,6 1,9 131,86 8,4 0,3
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 94,8 7,4 33,6 4,5 4,4 133,1 2,8 -
423(p) [ Fabrication de produite alimentaires divers 1973 98,1 9,5 29,5 3,3 3,0 131,2 5,1 0,6
Mamfacture of other food products 1974 121,3 8,7 18,2 6,5 6,5 166 ,6 4,7 0,2
Herstellung von Athylalkohol aus Vergdrung; Herst. von Spirituosen 1072 5,9 1,4 7,0 3,2 2,2 18,0 7,7 —
424(q) | Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1973 13,4 1,8 17,8 2,5 2,4 33,6 2,0 o
Distilling ethyl alcohol from fermemted materials; spirit distill. 1974 19,8 2,1 5,0 0 0 24,9 3,6 -
Brauerei und Malzerei 1972 63,1 2,9 23,5 2,5 2,5 92,2 1,1 0,1
427 | Brasserie et malterie 1973 68,8 3,2 18,5 0,3 0,8 26,0 1,9 0,1
Brewing and malting 1974 59,0 4,1 26,3 2,5 2,5 89,8 3,8 0,3
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrankeyg 1972 28,5 2,6 4,6 1,8 1,5 35,3 T, -
428 Industrie des boissons hygiéniques st emux gazeuses 1973 28,4 2,6 5,5 o) o} 34,1 1,0 -
Mamuf. of soft drinks, including the botiling of natural spa waters 1974 33,1 1,5 4,2 0,2 0,7 35,6 0,8 -
Tabakverarbeitung 1972 30,3 2,4 6,0 0,2 0,2 36,6 3,5 -
429 Industrie du tabac 1973 40,2 3,2 6,9 2,3 0,7 50,9 7,8 0,6
Tobacco industry 1974 35,9 2,7 1,1 0.3 0,1 45,9 3,8 -
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Nahrungs- und Gerussmittelgewerbe 1972 624,5 65,1 197,3 19,1 16,4 849,1 52,0 0,7
41/42 |Industrie des produits alimenmtaires, des boissons et du tabac 1973 776,8 90,5 244,6 30,0 22,3 1.064,9 52,8 1,8
Food, drink and tobacco industiry 1974 897,6 95,7 288,7 24,2 20,7 1.228,4 59,1 2,9
Wollaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1972 15,7 0,9 3,0 0,3 0,1 19,2 1,1 -
431 |Industrie lainidre 1973 14,4 1,1 2,2 0 0 16,6 1,3 -
Wool industry 1974 11,4 1,1 0,6 - ~ 12,0 1,C -
. Baumwollspinnerei, -weberei u.a. 1972 40,5 1,5 5,1 0,3 0,3 46,0 9,6 0,8
432(r) |Industrie cotonniire 1973 49,4 1,6 6,2 0,4 0,4 56,2 2,9 0
Cotton industry 1974 57,4 1,7 9,6 0,4 0,4 67,4 2,1 0,1
Jutespinnerei und -weberei 1972 32,6 1,8 12,7 1,9 1,9 47,4 2,2 0,1
435(s) | Industrie du jute f‘_‘_ - 1973 50,3 2,6 20,4 0,3 0,3 71,2 3,1 0,1
Jute industry . 1974 44,2 2,5 9,3 0,2 0,2 53,7 2,6 0
Wirkerei und Strickerei 1972 21,1 1,5 4,3 2,7 0,3 28,1 12,7 1,0
436 |Bonneterie 1973 2C,1 1,8 3,5 5,1 0,5 28,8 4,0 -
Knitting industry 1974 12,8 1,1 3,0 0,5 0,5 16,2 1,9 0
Textilveredlung 1072 11,6 c,3 3,6 0 0 15,2 1,6 0
437 |[Achévement des textiles 1973 17,3 0,4 3,4 0 0 20,7 0,4 0
Textile finishing 1974 17,5 0,3 3,3 0 e 20,8 2,5 -
Text ilgewerbe 1972 121,5 6,1 28,6 5,3 2,7 155,9 27,2 2,0
43 |Industrie textile 1973 151,5 1,5 35,17 5,8 1,2 193,5 11,7 0,1
Textile industry 1974 143,2 6,7 25,8 1,1 1,1 170,2 10,1 0,2
Gerberei und Zurichtung von Leder 1972 3,7 0,4 0,7 c,2 0 4,6 0,4 0,1
441 Tannerie-mégisserie et industries connexes 1973 4,9 0,5 0,3 (¢} 0 5,2 0,6 -
Tanning and dressing of leather 1974 2,3 0,2 0,2 - - 2,5 0,9 -~
Herstellung von Lederwaren 1972 3,0 1,0 1,3 (¢} C 4,4 0,5 -
442 |Fabrication d'articles en cuir et similaires 1973 3,7 0,9 1,0 (¢} 0 4,7 0,2 -
Mamifacture of products from leather and leather substitutes . 1974 2,9 1,0 1,4 0 [¢] 4,3 0,4 0
Ledergewerbe 1972 6,8 1,4 2,0 0,2 0 9,0 0,8 0,1
44 Industrie du cuir 1973 8,5 1,4 1,3 0,1 0,1 2,9 0,8 -
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 5,2 1,1 1,5 0 0 6,8 1,3 0
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1972 7,5 0,9 0,7 0,5 0 8,8 1,2 0
451(t) |Fabrication mécanique de cheussures (sauf en cacutchouc et en bois) 1973 5,0 1,4 0,6 0,5 0 6,2 1,4 0,1
Mamfacture of mass-produced footwear (excl. of wood or rubber) 1974 5,8 1,3 0,3 0,1 0,1 6,5 0,5 0
Serienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubehor 1972 26,7 6,4 9,5 1,9 0,4 38,6 6,8 0,1
453 [Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillemert 1973 22,3 6,0 9,1 0,9 0,3 32,5 14,2 0
Mamfacture of ready-made clothing and accessories 1974 18,9 5,1 4,2 0,5 0,4 24,4 8,9 0,1
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Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 4,4 1,5 1,6 0,1 0,1 6,3 0,7 -
455(u)|Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 6,3 1,9 1,6 0,6 0,2 8,5 1.2 -
Mamifacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 4,0 1,2 0,9 0,4 0,1 5,43 ,9 -
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 3,6 8,8 1,8 2,6 0,6 53,7 §,8 0,1
45 |[Industrie des chaussures et de 1'habillemert 1973 33,7 9,2 11,3 2,0 0,5 47,2 16,9 0,1
Footwear and clothing industry 1974 28,7 7,6 5,4 1,C 0,5 3642 10,3 0,1
Bearbsitung von Holz 1972 5,2 2,0 3,0 0,9 c,9 a,? 1,5 G,5
461 {Sciage et préparation industrielle du bois 1973 1,7 0,2 0,5 C,1 c,1 2,4 0 -
Sawing and processing of wood 1974 2,0 0,4 0,6 C 0 2,6 0,2 -
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 6,7 0,7 0,3 0,2 0,2 7,2 0,1 -
462 |Febrication de produits demi-finis en bois 1973 5,8 0,8 0,8 0 ] 6,6 0,3 C,1
Marufacture of semi-finished wood products 1974 1.4 0,8 1,9 0,2 0,2 9,6 0,7 -
Serienheretellung von Baunelementen avs Holz und von Parkett 1972 22,5 4,5 14,0 2,2 2,2 39,1 €,8 0,1
463 |[Fabr. en série de piéces de charpente, de meruiserie et de parquet 1973 26,5 5,8 14,8 1,7 1,4 44,2 - el 7 0,1
Mamif, of carpentry and joinery components and parquet flooring 1974 23,8 5,0 13,2 2.9 2.9 40,1 2,0 0,1
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1972 5,7 1,2 2,4 0,3 0,3 8,4 0,3 -
464 |Fabrication d'emballages en bois 1973 8,3 1,7 3,1 0,3 0,3 1,8 0,5 -
Mamfacture of wooden containers 1974 14,8 2,2 5,1 1,6 0,5 22,5 5,7 o]
Herstellung vonsmstigen Holzwaren {ohne Mobel) 1072 2,5 0,7 1,7 0,4 0,4 4,6 0,3 o
465 |Fabrication d'autres ouvrages en bois (2 1'exclusion des meubles) 1673 4,7 1,1 2,1 0,1 0,1 6,8 0,5 o
Other wood mamfactures (except furniture) 1974 2.5 0,6 1,3 - . 5.6 0,2 -
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Biirsten, Besen, Pinseln 1972 2,3 0,4 c,7 C,1 0,1 3,1 0,2 0
466 {Fabrication d'articles en liége, paille, vannerie et rotin; brosserie| 1973 3,1 0,3 0,8 0,1 0,1 4,0 0,2 —
Mamifacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1974 2,1 0,2 0,7 0,1 0,1 2,9 0,1 -
Herstellung von HolzmGbeln 1972 21,5 5,8 11,1 1,5 1,3 36,4 4,7 C,1
467 |(Industrie du meuble en bois 1973 29,£ 6,9 25,6 2,2 1,4 57,5 4,9 o)
Mamfacture of i'iOOden furniture 1974 29,9 6,6 17,1 2,6 1,1 49,9 3,4 0,2
Be— und Verarbeitung von Holz 1972 66,3 15,3 33,1 5,7 945 108,0 13,9 0,7
46 Industrie du bois et du mcub.?.e en bt.ns 1973 19,7 16,9 47,9 4,4 3,3 133,2 8,2 0,2
Timber and wooden furniture industries 1974 82,5 15,8 40,9 71,5 4,8 131,3 12,2 0,3
Herstellung von Holzechliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1572 141,7 0,8 35,0 0,1 0,1 177,8 2,3 1,3
471 |Fabrication de la pdte, du papier et du carton 1973 71,6 0,8 11,8 0,4 0,4 84,0 1,7 ¢}
Mamfacture of pulp, paper and board 1974 93,9 1,% 15,9 o} 0 115,0 1,1 -
Verarbeitung von Papier und Pappe ) 1972 0,9 3,1 18,1 9,0 8,0 £9,3 5,2 0,1
472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pate 1973 65,6 4,3 11,8 2,2 2,1 80,2 3,6 0,1
7 ~ b
Processing of paper and board 1974 85 2 3,7 22,1 1,6 1,06 110,5 5.9 0,2
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Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 17,7 9,7 29,5 2,8 1,2 150,9 20,8 G,1
473(v) Imprimerie et industries annexes 1973 174,5 14,6 44,6 4,0 3,1 223,6 20,7 0,2
Primting and allied industries 1974 193,7 15,7 17,3 2,2 1,4 273,17 19,2 C,3
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 320,2 13,6 82,6 11,9 9,9 418,0 28,3 1,4

47 Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1973 311,17 19,7 68,2 6,6 5,6 387,9 26,0 0,3
Marufacture of paper and paper products; primting and publishing 1974 378,86 21,0 115,3 3,3 2,4 49,3 26,2 0,4
Verarbeitung von Gummi 1972 25,5 1,5 7,0 0,6 0,6 33,6 2,8 0

481(w)|Industrie du caoutchouc 1973 34,0 2,5 11,4 11 0,9 46,5 5,6 C,1
Marmufacture of rubber products 1074 49,9 2,5 22,4 c,2 c,2 72,9 1,1 C
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 61,9 3,3 16,0 1,4 1,4 79,4 5,3 0,1

483 |Transformation des matiéres plastiques 1973 86,9 4,7 27,1 6,2 3,7 121,0 4,5 0
Processing of plastics 1974 105,4 4,2 20,6 4,0 2,9 150,& 5.1 -
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1972 87,4 4,8 23,1 2,1 2,1 113,0 9,0 0,1

48 Industrie du caoutchouc — Transformation des matigres plastiques 1973 120,9 7,2 38,5 e 4,% 147,5 10,1 o,
Procesging of rubber and plastics 1974 155,3 6,8 63,0 4,2 3,1 223,17 6,8 0
Herstellung von Schmuck, Gold— u. Silberschmiedewaren, usw. 1972 1,6 0,2 0,4 o 0 2,1 14 -

491 |Bijouterie, orftvmerie, argenterie et ouvraison de pierres 1973 1,4 0,3 1,0 0 G 2,4 G,3 _
Mamf. of articles of jewellery, goldsmith's and silversmith's ware 1974 1,4 0,2 3,4 0,1 0,1 4,9 C,1 _
Herstellung von Musikinstrumenten 1872 3,9 1,2 8,2 C,3 0,1 17,5 0,7 -

492(x) | Fabrication d'instruments de musique 1973 11,9 1,9 14,6 0,1 0,1 26,6 1,4 -
i Marmmfacture of musiocal instrumemnts 1974 10,9 1,6 3,9 0,3 0,3 19,2 1,8 0,0
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 10,5 1,4 8,1 0,3 0,1 19,4 c,7 -

CEA .

49 Autres industries maafacturieres 1973 13,2 2,2 15,4 0,1 0,1 29,0 1,7 -
Other mamifacturing -ifiaustries 1974 12,3 1,8 1,4 0,4 0,4 20,1 1,9 c,2
Rohbaugewerbe 1972 180,74 43,1 42,9 13,9 9,4 249,8 35,7 2,7

501(y)|Construction 4’ immeubles (d'habitation et autres) 1973 193,5 52,2 36,8 23,7 22,2 262,8 32,3 2,8
Construction of residential and non~-residemtial buildings 1974 200,4 53,8 3,0 21,2 19,0 298,1 38,9 3,0
Tiefbau 1972 233,9 44,7 21,2 9,6 8,3 266,53 46,9 c,8

502 |Génie civil : construction de routes, pomts, voies ferrées, etc. 1973 323,4 58,7 17,8 10,1 7,1 351,8 43,1 2,0
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc. 1974 302,3 61,9 17,7 7,8 1,1 328,4 77,4 0,0
Baugewerbe 1972 414,4 87,8 64,1 23,5 17,7 516,86 83,6 3,5

50(2) Batimemt et génie civil 1973 516,9 11,0 54,6 33,8 29,3 614,56 75,3 4,8
Building and civil engineering 1974 502,8 115,7 85,7 28,8 25,1 626,5 116,3 3,9
Energie~ und Wasserwirtschaft 1972 1.531,C 25,6 2.076,8 25,7 25,1 3.630,8 37,6 1,0

1(2a) |Ewargie et eau 1973 1.239,1 20,6 1.941,1 89,4 34,1 3.271,6 19,7 1,5
Energy and water 1974 1.526,3 21,7 2.006,5 25,0 24,8 3.559,8 28,3 4,0
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.| investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achal immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne° AU Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE industriezweig - Branche industrielle - industry - . Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ insgesamt  [Davon: Grundst vestissements } Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Verarbeitendes Cewerbe 1972 3.747,8 221,2 1.180,6 92,5 75,2 5.052,2 264,5 16,4
2(;‘!)4 Industries mamifacturiéres 1973 3.993,9 287,5 1.261,1 126,4 99,4 5.425,9 381,1 19,7
Mamifacturing industries 1974 4.296,6 292,8 1.364,6 124,3 109,3 5.826,5 258,5 15,0
Baugewerbe 1972 414,4 87,8 64,1 23,5 17,7 516,6 83,6 3,5
5 Batiment et génie oivil “ 1973 516,9 110,9 54,6 33,8 29,3 614,6 75,3 4,8
Building and civil engineering 1974 502,8 115,7 85,7 28,8 26,1 626,5 116,3 3,9
Inegesamt 1972 | 5.693,3 334,6 3.321,5 144,9 118,7 9.208,7 385,7 20,9
1 - 5| Total général 1973 5.749,9 419,0 3.256,8 249,6 162,8 9.312,1 476,0 26,1
Grand total 1974 | 6.325,6 430,1 3.456,6 118,0 160,1 10,012,9 402,9 22,9
' ; 3 ¢ -
' ¥ /
- N : 5
4 .
b 4
- 5 ' Rty
i 3 :
i
A j .
S ' i i
. A
B ;
i 4
. N 5 ' ‘
2. v - E‘
- v e i
A
'




G§

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f
(9)
(h)
(i)
)]
(k)
)]
(m)
(n)
(0)
P)
(g)
(r)
(s)
(t
(u)
v)
(w)
(x)
(y)
(2)

FuBnoten
NIEDERLANDE

EinschlieBlich Gruppe 111 und Klasse 23.
EinschlieBlich Klasse 12.
EinschlieBlich Gruppen 163 und 169.
NACE 221 bis 223.

EinschlieBlich Gruppen 244 bis 247.
EinschlieBlich Gruppe 256 und Klasse 26.
EinschlieBlich Klasse 26.
EinschlieBlich Gruppe 313.
EinschlieBlich Gruppe 319.
EinschlieBlich Gruppe 323.

Ohne Gruppe 349.

EinschlieBlich Gruppe 365.
EinschlieBlich Gruppe 374.
EinschlieBlich Gruppe 373.
EinschlieBlich Gruppe 426.
EinschlieBlich Gruppen 417 und 420.
EinschlieBlich Gruppe 425.

NACE 432 bis 434,

EinschlieBlich Gruppen 438 und 439.
EinschlieBlich Gruppe 452.
EinschlieBlich Gruppe 456.
EinschlieBlich Gruppe 474.
EinschlieBlich Gruppe 482.

NACE 492 bis 495.

EinschlieBlich Gruppe 500.

Erhebung auf die Gruppen 500, 501 und 502 beschrénkt;
Unternehmen mit 10 und mehr Arbeitern.

(aa) EinschlieBlich Kiasse 23.
(ab) Ohne Klasse 23.
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Notes
PAYS-BAS

Y compris le groupe 111 et la classe 23,
Y compris la classe 12.

Y compris les groupes 163 et 169.
NACE 221 3 223.

Y compris les groupes 244 a 247.
Y compris le groupe 256 et la classe 26.
Y compris la classe 26.

Y compris le groupe 313.

Y compris le groupe 319.

Y compris le groupe 323.

A I'exclusion du groupe 349.

Y compris le groupe 365,

Y compris le groupe 374,

Y compris le groupe 373.

Y compris le groupe 426

Y compris les groupes 417 et 420.
Y compris le groupe 425.

NACE 432 3 434.

Y compris les groupes 438 et 439.
Y compris le groupe 452.

Y compris le groupe 456.

Y compris le groupe 474.

Y compris le groupe 482.

NACE 492 a 495.

Y compris le groupe 500.

Enquéte limitée aux groupes 500, 501 et 502 ; entreprises
occupant 10 ouvriers et plus.

(aa) Y compris la classe 23.
(ab) Sans la classe 23.
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Footnotes
NETHERLANDS

Incl. group 111 and class 23.
Incl. class 12.

Incl. groups 63 and 169.
NACE 221 to 223.

Incl. groups 244 to 247.
Incl. group 256 and class 26.
Incl. class 26.

Incl. group 313.

Incl. group 319.

Incl. group 323.

Without group 349.

Incl. group 365.

Incl. group 374.

Incl. group 373.

Incl. group 426.

Incl. groups 417 and 420.
Incl. group 425.

NACE 432 to 434.

Incl. groups 438 and 439.
Incl. group 452.

Incl. group 456.

Incl. group 474,

Incl. group 482.

NACE 492 to 495.

Incl. group 500.

Inquiry limited to groups 500, 501 and 502; enterprises
with 10 and more manual workers.

(aa) Incl. class 23.
(ab) Without class 23.
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Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Landeswdhrung: Mio Fb

der EWG-Mitgliedstaaten -~ -

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.

1972-1974 .{ 1972-1974
BELOJIEN ’ - BELGIQUE
o Données en monnaie nationale: Mio Fb

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

BELGIUM

Data in national currency: Mio Fp

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von Kauf von besteh. Gebaiiden,usw] |nvestitionen Verkéute
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt |Dav.:Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements Insgesamt  |Davon:Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Kohlenbergbau (einschl. Herstellung von Briketts) 1972 255,3 2:¢ 23,9 (&) . 289,2 27,5 s
(;; Extraction et agglomération de combustibles solides 1973 181,4 2,3 30,0 (v} 0,3 21,4 211,0 .
Extraction and briquetting of solid fuels 1974 267,71 4,6 84,3 (¥) 351,9 138,4 25,9
E] [ 13 . 982 .
Mineral¥lverarbeitung 1972 790,06 15 75,7 515, 1.962,1 95,7
14 | Raffinage de pétrole 1973 527,9 5,8 1.891,9 (v) . 2.419,8 194,3 .
Mineral o0il refining 1974 1.174,3 12,0 4.355,3 - ~ 5.529,6 341,5 .
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitiit 1972 | 9.501,0 102,0 6.967,3 195,6 32,7 16.664,0 502,8 .
161 Production et distribution d'énergie électrique 1973 7.129,1 75,7 6.976,5 179,9 . 14.285,6 636,6 .
Generation and distribution of electric power 1974 6.681,7 81,6 9.366,3 20,3 . 16.128,3 820,9 .
Gaswerke, Verteilung von Gas 1972 281,0 22,9 3.651,9 12,8 6,0 3.951,8 167,5 .
162 |Usines & gaz; distribution de gaz 1973 437,9 14,9 2.296,4 €,4 . 2.740,7 * 279,9 .
Gasworks; gas distribution 1974 667,9 16,2 2.705,5 27,6 . 3.407,0 257,5 .
Erzeugung v. Dampf- u. Pressluft, Fernheizung, Warmwasserversorgung 1972 22,9 0,1 - - - 22,9 0,1 .
163 Prod. et distrib., vapeur, eau chaude, air comprimé, chaleur 1973 25,8 0,1 0,1 - - 25,9 20,4 .
Prod. and distrib, steam, hot water, compressed air; heating plants 1974 54,6 0,4 0,7 _ - 55,3 0,7 .
16 Erzeugung u. Verteilung von Elektrizii#t, Gas, Dampf u. Warmwasser 1972 9.£05,0 124,9 10.625,3 208,5 38,7 2C.674,2 670,4 0,6
Production et distribution électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1973 7.592,8 90,7 9.273,0 186,3 95,4 17.052,1 936,9 9,2
Production and distribution of electriciiy, gas, steam and hot water | 1974 7.404,2 98,3 12.072,4 108,0 52,7 19.584,6 1.079,1 77,1
1 HWassergewinnung, -reinigung und —verteilung 1972 148,4 21,1 1.940,1 (v) : 2.088,5 53,8 :
7 | captage, épuration et distribution d'eau 1973 161,7 32,9 1.811,5 (v) . 1.973,2 22,4 .
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 156,3 33,4 3.004,4 52,1 26,6 3.212,8 28,1 .
y . . . 06,8 .
Erzeugung v. Eisen u., Stahl gem¥ss EGKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei) 1972 7.875,7 99,0 1.0%6,7 43,1 9.009,9 406,
2 Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées| 1973 7.305,0 53,8 1.418,0 61,1 . 3.820,7 836,38 .
(c) Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. integrated coke ovens 1974 13.254,1 13,5 2.460,5 129,2 . 15.929,6 545,3 .
223 2iehereien und Kaliwalzwerke 1972 524,0 T43 226,5 5,3 . 864,9 36,5 .
Tréfilage, étirage, laminage, feuillards, profilage & froid d'acier 1973 983,6 20,8 293,5 17,€ N 1.318,5 86,0 B
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1974 1.261,5 21,6 298,5 22,7 . 1.595,3 43,1 .
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 1.545,4 13,9 294,5 13,7 ° 1.857,9 9t,9 °
224 Production et premidre transformation des métaux non ferreux 1973 1.519,1 13,3 315,7 59,2 . 1.912,2 205,4 .
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1974 2.633,8 15,8 511,1 142,3 . 3.217,9 235,8 .
22 Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1972 10.045,1 120,3 1.587,7 62,1 25,2 1.732,7 53641 1,7
Production et premiére transformation des métaux 1973 9.807,6 87,9 2.032,2 137,9 44,2 12.051,4 1.178,2 67,8
Production and preliminary processing of metals 1974 | 17.149.4 151,1 3.270,1 294,1 116,3 20,842 .9 824,1 28,4
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswihrung :Mio Fb

BELGIEN

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974
BELGIQUE

Données en monnaie nationale: Mio Fb

Investments in fixed assets, 1972-1974
BELGIUM

Data in national currency: Mio Fb

H Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total ges in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst|
Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Nr. Year = .
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Gewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1972 1.094,7 99,5 231,17 73,0 58,9 1.402,7 87,3 10,1
23 Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1973 485,3 35,6 178,9 92,4 80,7 757,0 76,6 20,5
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 558,17 74,3 85,3 114,2 104,2 762,9 135,4 34,0
Ziegelei 1972 312,0 . 78,7 37,4 B 428,6 80,0 .
241 Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 396,9 30,1 141,9 45,8 38,5 585, 4 69,5 .
Manufacture of olay products for constructional purposes 1974 508,7 43,5 160,5 38,1 . 709,0 83,7 .
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1972 561,6 . 175,1 94,0 . 847,8 25,4 .
242 Fabrication de ciment, de chaux et de plltire 1973 1.112,3 13,1 150,6 53,8 28.0 1.332,0 11,3 .
Manufacture of cement, lime and plaster 1974 1.807,0 18,5 257, 24,0 . 2.096,0 49,5 .
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 928,9 . 113,6 37,6 . 1.084,5 145,3 .
?g:)" Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et pl&tre 1973 1.045,8 281,6 198,4 89,2 18,1 1.343,7 215,9 -
Manufacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 1.133,8 305,7 221,5 67,8 . 1.433,5 137,3 .
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1972 1117,1 . 213,2 6,2 . 1.,005,0 176,1 .
247 Industrie du verre 1973 1.112,2 18,0 142,2 6,2 5,6 1.263,3 168,73 .
Menufacture of glass end glassware 1974 1.993,4 17,9 690,5 14,3 . 2.702,1 161.4 .
248 Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1972 148,2 . 55,7 12,0 . 220,5 26,2 .
(e) Fabrication de produits céramiques 1973 213,8 9,2 95,3 32,0 13,9 343,4 45,5 .
Manufacture of ceramic products 1974 395,3 14,6 95,2 20,1 . 513,1 27,8 .
24 Be— u. Verarbeitung v. Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1972 2.727,7 260,1 636,3 187,2 . 3.586,4 453,0 59,4
Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 3.881,1 351,9 728,4 227,0 104,1 4.867,8 870,4 89,7
Manufacture of non-meta 1lic mineral products 1974 5.838,3 400,1 1.424,9 164,3 61,6 7.453,8 465,17 42,7
1 Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 5.447,6 211,2 1.379,4 471,6 . 7.325,1 346,0 .
25 .| Chimie : Produits de base, y compris transformation en cocntinu 1973 4.563,5 172,5 692,9 569,2 . 5.825,6 531,8 .
Basic industrial chemicals + manuf, followed by further processing 1974 4.822,4 44,0 637,5 393,4 . 5.853,3 861,2 .
Herst.von chem. Erzeugnissen flir Industrie und Landwirtschaft 197? 1.934,9 87,5 362,6 50,2 . 2.357,9 447,6 .
256 Fabric. de produits chimiques pour 1l'industrie et 1l'agriculture 1973 2.439,2 82,8 437,8 187,5 . 3.100,5 197,3 .
(&) Manuf, of chemical products mainly for industry and agriculture 1974 3.676,7 115,0 695,4 43,2 . 4.415,3 162,8 .
2 Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 346,9 15,8 19,2 10,6 . 557,7 21,4 .
57 Fabrication de produits pharmaceutiques 1973 495,7 23,2 356,1 22,7 . 874,6 101,3 .
Mamifacture of pharmaceutical products 1974 569, 1 32,1 371,8 83,3 . 1.024,2 36,4 .
Herst., von Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigen Krperpflegemittelh 1972 281,8 18,5 40,8 49,5 . 374,4 22,0 .
258 Savonnerie, détergents, parfumerie, prod. d'hygiéne corporelle 1973 222,0 24,3 44,9 17,0 . 283,9 31,0 .
Manuf. of soap, detergents, perfume and tocilet preparations 1974 551,0 16,8 527,17 152,0 . 1.230,7 24,6 N
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 8.011,2 333,1 1.981,1 581,9 79,2 10.615,1 837,0 38,6
25 Industrie chimique (sans prod. fibres artific. et sy'nthétiques) 1973 7.720,4 302,8 1-567'6 796,4 . 1C.145,9 861'4 41'8
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 9.619,2 207,9 2.232,4 671,8 275,0 12.671,? 1.085,0 10,4
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Angaben in Landeswahrung: Mio Fb

Anlageinvestitionen 1972-1974

TSN

BELGIEN -

BELGIQUE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Fb

... Investments in fixed assets,

o tm et

’

BELGIUM

11972-1974

Datain national currency: Mil Fb

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh.Gebéduden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° : Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments | Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt {Davon: Grundst,
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
. Ciesserei L R G s 1972 394,8 11,9 82,9 26,9 . 504,6 28,0 .
311 |Fonderies 1973 513,5 15,1 94,8 37,1 . 650,1 131,2 .
(h) | Foundry 1974 584,0 20,9 113,0 18,8 . 724,4 52,1 )
Schmiede-, Press— und Hammerwerke 1972 . . . . . . . .
312 Forge, estampage, matricage, em'poutissa}ge, découpage.et repoussage 1973 . . B . . . . .
Fogggﬁmdrop forging, closed die forging, deecp drawing, stamping, 1974 141,3 3,6 64,8 22,8 . 229,2 .7 .
Stahlverformung und Oberflédchenveredlung 1972 171,8 10,5 71,9 19,5 . 263,1 9 .
313 |Seconde transformation, traitement et revétement des métaux 1973 267,0 12,9 18,6 41,4 . 321,17 24,4 .
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1974 467,5 15,1 50,3 13,1 . 538,7 49,7 .
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 395,4 17,5 216,1 34,9 . 646,4 34,4 .
314 |[Construction métallique 1973 460,3 85,6 149,5 54,7 . 667,5 34,5 .
Manufacture of structural metal products 1974 522,9 112,8 249,1 28,6 . 809,8 44,0 .
Kessel- und Behilterbau 1972 184,1 22,7 191,2 23,5 . 398,9 13,7 .
315 |Chaudronnerie, constr. de réservoirs et d'autres piéces de t8lerie 1973 166,6 21,8 136,2 9,8 . 314,3 34,5 .
Boilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 203,6 20,2 221,9 (v) . 430,0 13,8 .
Herstellung von EBM-Waren 1972 669,4 70,5 163,1 98,4 . 930,8 95,9 .
a‘;’ Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 783,6 80,6 284,9 16,2 . 1.149,8 185,1 .
Manufacture of tools and finished metal goods 1974 868,3 60,3 279,0 32,3 . 1.187,4 122,5 .
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen- u. Fahrzeugbau) 1972 1.815,5 193,1 725,2 203,2 24,2 2.774,9 181,9 .
31 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport] 1973 2.191,0 216,0 684,0 219,2 50,2 3.109,4 409,8 .
Manufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 2.,787,6 233,0 978,1 115,6 47,6 3.919,4 287,8 .
- Herstellung von landwirtschaftlichen Maschinen u. Ackerschleppern 1972 772,8 57.9 111,5 25,9 . 917,5 99,8 .
%j) Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 277,3 25,1 103,8 11,7 . 392,8 40,8 .
Manufacture of agricultural machinery and tractors 1974 438,1 33,5 152,3 7.4 . 597,8 40,3 -
Herstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinenwerkzeugen 1972 194,3 71,9 68,2 (v) . 265,2 19,4 -
322 |Construct.de machines-outils pour le travail des métaux, outillage. 1973 285,5 10,8 116,0 2,9 . 404,5 40,0 .
Manufact. of machine-~tools for working metal (+ tools and equipment) | 1974 326,17 12,4 62,8 22,5 . 412,1 20,3 .
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und Nihmaschinen 1972 73,3 5,1 13,6 4,9 . 92,5 9,5 -
323 |Fabrication de machines textiles et de machines & coudre 1973 153,9 9,4 32,2 (v) . 186,1 2,9 .
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1974 180,7 10,4 32,3 6,3 o 219,4 14,2 .
Maschinen fiir das Nahrungsmittelgewerbe, chemische u. verwandte Indus} 1972 126,6 12,9 37,8 17,7 . 183,8 13,6 -
324 |Machines pour les industries alimentaires, chimiques et connexes 1973 96,1 16,9 13,2 14,3 . 123,6 10,0 .
Machinery for the food, chemical and related industries 1974 119,4 11,0 32,3 52,0 . 203,7 11,3 .
Maschinen fiir Eisen- u. Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeug usw. 1972 310,3 23,5 577,6 10,2 3,7 901,8 48,9 1,5
325 |[Matériel pour sidérurgie, bStiment, levage et manutention 1973 1.001,7 22,7 1.214,5 (v) . 2.216,2 117,5 .
Mach. for iron and steel industry, building, mech.handling equipment | 1974 857,2 2,6 403,9 16,8 . 1,277,8 33,5 .

.



Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswdhrung: Mio Fb

BELGIEN

BELGIQUE

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Fb

Investments in fixed assets, 1972-1974

BELGIUM

Data in national currency:Mio b

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéauden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1972 . . . . . . . .
&n
328 (k) Construction d'autres machines et matériel mécanique 1973 689,9 39,8 218,4 75,1 . 983,6 62,3 .
Manufacture of other machinery and equipment 1974 1.069,5 101,13 202,8 74,9 . 1.247,2 97,3 .
Maschinenbau 1972 1.477,2 107,3 795,1 72,3 14,3 2.360,8 191,2 - 1,5
32 |construction de machines et de matériel mécanique 1973 2.504,5 124,7 1.658,6 143,6 39,4 4.392,0 273,6 6,0
Mechanical engineering 1974 | 2.991,6 198,3 886,5 179,9 60,9 4.108,3 217,1 3.3
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgerfiten 1972 467,17 6,6 14,4 23,5 . 565,6 73,1
33 Machines de bureau et équipement pour le traitemant de l'information 1973 670,9 1,2 193,1 19,9 883,9 27,4
t f . . . . 1 ? ? ’ . 1 ’ .
(1) Manufacture of office machinery and data processing machinery 1974 723,8 6,4 193,5 6,9 - 924,2 69,4 -
it :e;s:elil'mg ;ron;:ola:r*;;:lﬁ:lelf:ro:al?eln, ~leitungen u. ~dr¥hten 1972 913,0 23,9 405,5 63,6 . 1.382,1 106,2 .
abrication de Ills e es eleciriques 1973 1_669 5 35,2 502,1 109,0 2.280 7 184 8
(m) M . . 1 ) 1 1 A4 . 1 i A4
anufacture of insulated wires and cables 1974 1.407,0 31,0 321,8 50,8 1
. ' ' ' ) . +779,6 140,0 .
™ Herst. von Fermeldegerfiten, 2Zihlern, Mess— und RegelgerHten, usw. 1972 853,3 11,6 376,5 16,3 . 1.246,1 127,8 .
Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc, 1973 1.120,9 10,1 186,5 5,2 . 1.312,6 293,2 .
Telecomm, equipment, electr. measuring and recording equipment, etc. 1974 1.095,9 14,9 258,4 16,5 . 1.430,8 330,1 .
346 Hers‘!;ellu.ng von Elek’f:ro—Ha.ushaltsgerE‘!;en 1972 148,4 15,1 130,3 6,2 . 285,0 36,4 .
_(n) Fabrication d'appareils électrodomestiques 1973 160,2 20,0 173,1 27,1 . 360,4 42,6 .
Manufacture of domestic type electric appliances 1974 400,0 23,8 135,2 21,6 . 556,8 35,2 -
3 Elek’trotefzhnilf ) . ‘ 1972 1.914,8 50,6 912,3 86,2 . 3.096,5 270,3 .
) ::c;ns:n.xct;.on e}ectrz..que et électronique 1973 2.950,7 65,2 861,7 141,3 . 4.142,1 520,5 .
o ectrical engineering 1974 2.902,8 69,7 715,4 148,9 21,4 4.764,9 505,3 1,2
Bau und Montage von Kraftwagen und deren Motoren 1972 989,6 27,2 1.450 86,1 4,6 2, 1 .
351 9 9 ' 50,5 ' 54, 594,5 93,
9) Construct. et assemblage de véhimles.automobiles (+ constrt moteurs) 1973 1.125,7 77,4 957,8 157,2 90,0 2.286,6 86,2 .
Manufacture and assembly of motor vehicles (+ manuf, of engines) 1974 | 1.582,2 105,5 1.219,4 154,7 . 2.956,3 15,3 .
» Herstellung von Karrosserien, Aufbauten and Anhingern 1972 118,3 8,4 38,2 1,5 0,2 164,4 4,2 .
35 Construction de carrosseries, de remorques et de bennes 1973 220,0 16,7 145,0 5,7 2,7 3717,9 7,2 .
Manuf. of bodies for motor vehice, motor—drawn trailers, caravans 1974 95,8 10,1 54,4 14,3 164,5 19,0 .
35 Bau von Eraftwagen und deren Einzelteilen 1972 1,107,9 35,6 1.488,7 87,6 54,7 2.758,8 97,2 .
Construction d'automobiles et pitces détachées . 1973 1.345,7 94,1 1.102,9 162,8 92,7 2.664,5 93,1 .
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicles parts and accessories 1974 1.678,0 115,6 1.273,8 169,1 . 3.236,5 94,2 .
16 Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 3719:4 43,3 288,0 27,1 . 699,6 120,1 .
Construction d'autre matériel de transport 1973 471,7 28,6 347,2 30,2 6,3 849,0 463,8 .
Manufacture of other means of transport 1974 1.235,9 27,3 850,3 150,3 21,2 2.236,5 47,2 .
M1 Herst. von Olen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 266,8 11,0 110,0 (v) . 376,9 57,3 .
LI{mi:j;‘trle des corps gras végetal.uc et {mmaux 1973 154,0 16,6 248,2 (b) N 402,2 49,2 .
o anufacture of vegetable and animal oils and fats 1974 396,0 22,2 93,4 14,6 . 504,1 58,3 .
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Angaben in Landeswahrung: Mio Fb

Anlageinvestitionen 1972-1974

BELGIEN

BELGIQUE

investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Fb

Investments in fixed assets, 1972-1974

BELGIUM

i

Data in national currency: Mio Fb

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |[Kauf von besteh.Gebauden,usw] nvestitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cassions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 391,3 62,1 156,8 19,2 . 567,4 25,5 .
1(11§ Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 394,6 82,9 96,2 51,5 N 542,3 72,0 .
1 Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 490, 3 92,5 158,0 26,8 . 675,2 69,7 .
Be- und Verarbeitung von Milch 1972 605,2 149,5 143,7 22,8 . 171,17 72,2 .
413 | 1nqustrie du lait 1973 57,9 129,6 118,7 57,9 . 934,5 80,0 .
Manufacture of dairy products 1974 789,3 116,9 413,6 21,7 . 1.224,5 75,5 .
Verarbeitung von Obst und Cemiise 1972 149,3 11,8 29,7 3,7 . 182,8 22,7 .
N4 Fabrication de conserves de fruite et légumes 1973 226,5 18,9 63,3 6,1 . 295,8 28,0 .
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 313,8 19,2 19,1 6,7 . 400,2 28,7 .
Mahl- und Sch¥lmtthlen 1972 265,6 27,2 27,6 5,8 . 299,0 19,0 .
‘21‘;’ Travail des graine 1973 479,0 39,4 36,0 25,9 . 541,0 27,0 .
r Grain milling 1974 434,2 23,3 45,2 24,6 . 504,0 33,1 .
Herstellung von Backwaren (einschl, Dauerbackwaren) 1972 240,6 42,1 101,5 29,6 . 31,7 * 05,2 .
1419 Boulangerie, pftisserie, biscotterie, biscuiterie 1973 222"8 43,0 19,4 10,4 . 312,6 22,7 L R
Bread and flour confectionary 1974 294,9 42,1 60,6 8,1 . 163,6 26,3 .
420 zuckerir}dustrie 1972 765,0 17,5 106,8 11,3 . 883,0 64,3 .
Industrie du sucre 1973 894,5 14,6 147,2 26,9 . 1.068,6 37,0 .
Sugar manufacturing and refining 1974 1.217,0 15,4 244,9 13,1 . 1.475,0 76,1 .
Herstellung von Stisawaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 353,3 53,7 105,0 35,9 . 494,1 49,7 .
421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 428,2 41,3 68,2 26,0 . 522,4 48,8 .
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 362,7 54,3 40,4 21,2 . 424,3 78,5 .
Herstellung von Futtermitteln (einschl, Pischmehl) 1972 221,17 48,2 152,1 30,7 . 410,5 50,4 .
422 Pabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson) 1973 382,6 69,4 138,5 21,9 . 543,0 54,0 .
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1974 557,3 83,1 267,2 16,2 . 840,7 53,8 .
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 178,9 29,17 22,2 33,7 . 234,8 12,1 .
423 | Fabrication de produits alimentaires divers 1973 210,0 36,3 92,0 (v) . 302,0 35,9 .
Manufacture of other food preducts 1974 305,9 33,6 117,9 20,6 . 444,4 20,5 .
Herstellung von Xthylalkohol aus Vergrung; Herst. von Spirituosen 1972 50,2 7,7 1,9 3,6 . 55,7 21,8 .
424 Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1973 51,4 7,6 3,8 5,3 . 60,6 7,9 .
(s) Distilling ethyl alcohol from fermented materialg spirit distilling | 1974 59,4 6,6 9,0 13,9 . 82,3 9,2 .
427 Brauerei und MXlzerei 1972 1.492,1 123,2 505,4 149,1 . 2.146,7 224,2 .
Bras{serio st malterie 1973 1.601,0 141,8 532,5 184,4 . 2.317,8 319,0 .
Brewing and malting 1974 2.112,6 150,5 741,8 289,17 . 3.144,1 252,3 .
- AbfUllung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrlnken | 1972 289,1 22,5 29,5 56,8 . 75,4 54,5 .
4 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 262,8 23,1 66,9 12,3 . 341,9 87,8 .
Nanuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters | 1974 348,1 29,1 74,3 25,4 . 4417,9 82,1 -
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw| 1nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules (Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, bétiments Insgesamt  |Davon: Grundst,] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
R Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Tabakverarbeitung 1972 247,0 14,7 121,0 4,5 . 372,4 24,3 .
429 |Industrie du tabao 1973 446,5 14,8 189,4 (v) . 636,0 27,9 .
Tobacco industry 1974 396,6 19,4 177,6 (v) . 574,2 86,9 .
Nahrungs— und Genussmittelgewerbe 1972 5.522,1° 620,9 1.613,3 406,7 44,2 T+577,2 723,2 5,4
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 6.511,9 679,3 1.880,3 428,6 68,4 8.875,8 897,3 12,9
Pood, drink and tobacco industry 1974 8.077,9 708,1 2.523,7 502,7 61,8 11.164,5 951, 6 19,7
Wollaufbereitung, —spinnerei, weberei u.H. 1972 698,8 15,8 89,1 6,4 . 794,3 139,6 .
431 | Ingustrie lainiere 1973 722,0 12,1 124,7 43,0 . 889,7 249,3 .
Wocl industry 1974 733,2 9,9 111,5 43,1 . 887,8 140, 4 .
Baumwollspinnerei, —weberei u.k. 1972 724,9 22,1 103,3 2,2 . 830,4 165,9 .
432 Industrie cotonnidre 1973 751,9 25,9 163,1 (v) . 915,0 181,1 .
Cotton industry 1974 934,4 15,0 177,6 19,2 . 1.131,3 165,3 .
Seidenaufbereitung, —-spinnerei, —weberei u.H, 1972 502,0 9,5 117,3 36,6 . 655,9 44,2 .
433 [Industrie de la soierie 1973 656,7 13,9 248, 3 14,4 . 919,4 83,9 .
Silk industry 1974 790,5 14,0 167,71 21,6 . 985,8 236,4 .
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, -spinnerei und —weberei 1972 53,0 9,7 2,0 3,8 . 58,9 19,3 .
Industrie dqu 1in, du chanvre et de la ramie
434 : ' : 1973 59,4 11,7 10,5 0,5 . 70,4 10,9 .
. Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1974 66,3 18,8 9,1 6,2 . 81,6 9,6 .
Jutespinnerei und —-weberei i 1972 180,2 3,3 23,2 2,3 . 205,7 46,1 .
435 |Industrie du jute - 1973 84,2 2,0 9,4 1,1 . 94,6 18,1 .
Jute industry 1974 8313 114 311 - - 86'4 5715 hd
Wirkerei und Strickerei ) 1972 262,6 19,6 36,9 32,4 . 331,9 92,3 .
436 {Bonneterie . Ce T R 1973 250,9 13,2 99,7 8,2 . 358,9 40,9 .
Knitting industry ’ 1974 240,7 11,6 33,6 5,7 . 280,0 25,8 .
Textilveredlung 1972 351,8 20,1 73,5 34,6 . 460,0 28,6 .
437 | Achdvement des textiles 1973 494,1 17,5 131,6 13,6 . 639,3 44,3 .
Textile finishing 1974 395,5 9,5 65,0 71,8 . 532,3 22,8 .
Herstellung von Teppichen, Linoleum, Bodenbelag, Wachstuch 1972 131,9 26,1 44,0 65,6 . 441,5 15,9 .
438 |Fabrication de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1973 473,0 16,7 185,4 15,3 . 673,6 30,7 .
Manuf. of carpets, linoleum, other floor coverings, leathercloth, etd. 1974 907,1 27,6 416,5 9,5 . 1.333,0 102,2 .
Sonstiges Textilgewerbe 1972 272,3 15,6 73,1 20,2 . 365,5 57,9 .
439 Autres industries textiles 1973 269,5 18,5 91,4 4,1 . 365,1 43,0 .
Miscellaneous textile industries 1974 334,4 13,2 111,3 30,1 . 475,8 6745 .
Textilgewerbe 1972 3.377,4 141,9 562,4 204,0 60,6 4.158,8 609,7 5,5
43 | Industrie textile 1973 3.761,7 131,5 1.064,2 100,2 30,0 4.954,0 702,1 25,4
Textile industry 1974 4.485,3 121,1 1.095,5 213,2 75,2 5.832,8 827,4 4,8
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BELGIEN BELGIQUE : , ' : . BELGIUM
Angaben in Landeswahrung: Mic Fb ’ ' ’ Données en monnaie nationale :Mio Fb o o ' © Datain national currency: Mio Fb
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.| investitionen Verkautfe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry . Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst} vestissements |  Insgesamt [Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c [~} at+tb+c ] e’
Ledergewerbe 1972 59,8 3,8 20,8 4,0 - 84,6 9,8 -
44 | Industrie du cuir 1973 54,8 3,2 11,0 1,2 - 67,0 8,7 -
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 52,5 3,2 34,6 (v) ] 87,2 7,2 .
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1972 60,1 5,1 3,8 2,4 N 66,3 2,7 R
451 Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1973 52,2 5,2 5,3 (v) . 58,3 4,5 .
Manufacture of mase-produced footwear (excl. of wood or of Tubber) 1974 56,6 4,1 6,9 (v) . 64,1 12,9 -
453 Serienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubeh¥r 1972 623,1 63,4 148,1 141,3 . 912,6 67,2 .
Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1973 503,6 71,0 205,6 57,6 . 716,6 95,0 .
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1974 466,2 61,9 175,4 74,8 . 723,9 85,1 _
Konfektion sonstiger Textilwaren (chne vorgelagerte Weberei) 1972 18,2 3,2 10,5 (v) . 28,7 1,0 .
455 Confeotion d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 17,6 2,5 8,7 (v) . 28,3 3,2 .
Manufaoture of household textiles, etce (outside weaving-mille) 1974 18,0 5,7 1,6 _ . 19,7 . _
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1972 10,6 2,3 9,3 (v) . 19,9 S | .
456 | Industrie des pelleteries et fourrures 1973 20,4 5,2 7,3 (v) . 27,6 3,8 - .
Manufacture of fure and of fur goods 1974 11,6 2,5 7,8 (b) . 19,4 . -
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 712,0 74,1 164,0 151,4 7,8 1.054,5 72,0 .
45 Industrie des chaussures et de l'habillement 1973 593,7 89,9 220,1 64,3 12,9 890,7 106,5 .
Footwear and clothing industry 1974 552,3 74,3 184,8 74,8 13,3 827,1 102,5 -
Bearbeitung von Holz 1972 150,1 24,6 69,9 (v) . 220,0 12,8 .
461 | sciage et préparation industrielle du bois 1973 127,8 45,5 32,6 (v) . 160,4 9,0 .
Sawing and processing of wood 1974 145,2 35,6 101,17 (b) . 247,0 10,1 .
6 Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 553,4 24,8 85,8 (v) . 6139,2 24,5 .
462 | paprication de produits demi-finis en bois 1973 643,4 29,3 144,5 (v) . 787,8 26,4 .
Manufacture of semi-finished wood products 1974 630,7 22,3 118,1 (v) . 748,8 . .
463 Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1972 66,0 8,6 37,5 (v) . 103,5 11,1 .
Fabr. en série de pi2ces de charpente, de menuiserie et de parquet 1973 112,9 15,6 57,3 (v) . 170,2 5,9 .
Manuf, of carpentry and joinery components and flooring parquet 1974 142,5 17,0 50,7 (v) . 193,2 . .
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1972 18,2 3,8 35 (v) . 21,6 1,4 .
464 | Fabrication d'emballages en bois 1973 16,2 3,7 3,3 (v) . 19,5 2,6 .
Manufacture of wooden containers 1974 62,3 10,0 60,7 (v) . 123,0 2,3 .
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mybel) 1972 30,7 4,7 17,3 (v) . 48,0 . .
465 | Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1'exclusion des meubles) 1973 29,4 7,0 25,1 (v) . 54,5 . .
Other wood manufacture (except furniture) 1974 35,4 3,4 28,9 (b) . 64,3 . .
Herst. von Kork~, Korb— u., Flechtwaren, Btirsten, Besen, Pinseln 1972 9,7 0,5 2,4 (v) . 12,1 . .
466 | Fabrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin; brosseri¢ 1973 8,2 0,7 0,2 (v) . 8,4 . .
Manufacture of articles of work and straw, brushes and brooms 1974 16,8 1,8 1,0 (v) . 17,9 . .
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh.Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt ]Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c [~ at+b+c e e’
Herstellung von Holzm¥beln 1972 484,8 103,0 233,7 83,0 . 801,6 68,1 .
467 Industrie du meuble en bois 1973 762,3 128,9 418,8 104,1 . 1.285,2 69,3 .
Manufacture of wooden furniture 1974 813,8 119,5 313,6 118,7 . 1.246,1 60,4 .
Be— und Verarbeitung von Holz 1972 1.312,8 170,0 413,6 119,6 58,8 1.860,4 127,3 249

46 Ix}dustrie du bois et d‘l:l meub}e en b?is 1973 1.700,2 230,7 618,2 167,7 62,0 2.506,8 117,3 1,0
Timber and wooden furniture industries 1974 1.846,8 209, 5 598,8 194,6 65,8 2.672,7 134,6 5,0
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 1.355,0 9,5 114,8 198,8 0,8 1.677,4 112,4 .

M Fabrication de la plte, du papier et du carton 1973 733,2 9,2 262,0 8,4 . 1,003,6 143,0 .
Manufacture of pulp, paper and board 1974 1.450,1 22,1 221,4 104,0 . 1.780,1 183,2 .
Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 537,7 32,1 194,7 36,2 6,2 75,2 107,1 .

472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en p2ite 1973 517,2 39,8 197,6 31,2 . 806,0 147,6 .
Processing of paper and board 1974 677,1 39,8 199,2 71,3 . 955,3 160,9 .
Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 867,6 50,1 340,8 163,5 44,9 1.388,5 134,8 .

473 Imprimerie et industrie annexe 1973 1.069,8 54,9 510,4 64,2 . 1.644,4 208,5 .

() Printing and allied industries 1974 1.222,1 53,8 544,0 59,0 . 1.867,6 147,2 .
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 2.760,3 91,8 650,2 397,9 51,9 3,841,2 354,3 1,1

41 Industrie du papier et du carton; imprimerie et &dition 1973 2.380,2 103,8 969,9 103,8 19,7 3.474,5 499,2 .
Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1974 3.349,2 115,7 964,6 234,3 34,2 4.603,0 491,4 .
Verarbeitung von Gummi 1972 242,5 14,1 25,4 20,8 . 289,3 28,5 .

481 Industrie du caoutchouc 1973 268,0 16,3 96,9 9,7 . 376,1 36,8 .

(u) Manufacture &f rubber products 1974 420,7 19,6 60,9 11,4 . 492,9 40,3 .
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 1.080,3 34,2 396,6 94,9 . 1.583,6 102,2 .

483 Transformation des matidres plastiques 1973 1.149,1 49,1 459,1 56,8 . 1.673,7 166,9 R
Processing of plastics 1974 1.334,2 38,8 437,0 64,1 . 1.835,9 124,9 R

8 Verarbeitung von Gummi und Kunstoffen 1972 1.322,9 48,3 422,0 115,7 . 1.872,9 130,7 .

4 Industrie du caoutchouc — Transformation des matitres plestiques 1973 1.417,1 65,4 555,9 66,5 16,2 2.049,8 203,7 .
Processing of rubber and plastics 1974 1.754,9 58,4 497,9 76,0 27,9 24345,3 165,2 .
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 379,4 23,4 14C,2 18,5 . 543,8 150,5 -

49 Autres industries manufacturidres 1973 537,3 28,8 287,9 28,8 . 855,0 71,5 2,2

() Other manufacturing industries 1974 646,9 39,0 79,8 30,8 . 159,6 149,0 .
Rohbaugewerbe 1972 1.391,4 340,7 165,5 145,8 63,5 1.705,2 279,3 26,7

501 Construction d'immeubles (dthabitation et autres) 1973 1.923,2 479,0 318,4 693,0 157,2 2.940,4 442,3 27,2
Construction of residential and non residential buildings 1974 2.283,1 499,4 533,9 104,4 48,2 2.927,9 425,5 21,5
Tiefbau. ) ) 1972 2.482,3 715,7 102,5 81,1 30,2 2.669,5 620,7 17,3

502 Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, etce. 1973 2.262,2 638,1 98,3 72,9 39,5 2.456,3 470,7 20,8
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc. 1974 2.325,3 662,3 98,9 60,4 36,0 2.491,0 622,6 .
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__Investments in fixed assets, 1972-1974

i

'

BELGIEN BELGIQUE :i : BELGIUM '
i i
Angaben in Landeswéhrung: ¥io Fb Données en monnaie nationale: Mio Fb o3 e Datain national currency: Mio Fb
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. |  insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst| vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Bauinstallation 1972 128,7 46,1 68,0 34,8 2,2 235,9 18,6 -

503 Ins‘talla‘t:.Lon . 1973 133,8 60,7 56,3 24,1 1,8 215,4 29,6 .
Installation (fi‘t‘tlnge and fix‘tures) 1974 169,8 69,7 55,9 45,5 2,9 271,5 21,3 .

504 Ausbaugewerbe 1972 108,6 41,4 36,5 5,2 1,8 150,13 17,9 -
Aménagement et parachdvement 1973 125,3 51,9 36,3 4,9 2,5 166,8 13,9 -
Building completion work 1974 153,1 57,3 52,4 17,6 1,9 224,1 25,5 .

5 Baugewerbe 1972 4.111,0 1.144,5 372,6 266,9 97,7 4.760,8 936,5 44,0

zuazi.l::n‘t e‘tdgEl"l‘J:lClVJ-} . 1973 4-464|6 1'22918 509,4 79418 201,0 5.779,0 956y5 48!0

ng and civil engineering 1974 | 4.931,3 | 1.288,7 741,1 221,8 89,0 5.914,6 1.094,9 28,5

1 Energie~ und Wasserwirtschaft 1972 11.009,3 177,3 13.265,0 724,2 38,7 25.034,1 1.056,4 28,1
Energie et eau 1973 8.463,8 131,7 13.006,4(w) 186,3 95,7(x) | 21.656,5 1.364,6 9,2(x)

Energy and water 1974 9.002,5 148,3 19.516,4(y) 160,1 19:3 28.678,9 1.593,1 103,0

Verarbeitendes Gewerbe 1972 44.488,0 2.433,6 12,706,8 2.822,1 501,2 60.586,7 v5.7)25,0 136,2

2 ~ 4| Industries manufacturiéres 1973 48.985,8 2.646,6 14.962,1 2.931,8 626,8 67.536,6 7.381,1 r 267,3
Manufacturing industries 1974 66.251,1 2.813,0 17.890,0 3.341,5 986,4 89.212,8 6.560,1 156,0
Baugewerbe o 1972 | 4.111,0 | 1.144,5 372,6 266,9 97,7 4.760,8 936,5 44,0

5 :ﬁ‘;‘:’“ “dgé'}f:l“"l? - 1973 | 4.464,6 | 1.229,8 509,4 794,8 201,0 5.779,0 956,5 48,0
ng end civi. engineering 1974 | 4.931,3 | 1.288,7 741, 221,8 89,0 5.914,6 1.094,9 28,5

' os Insgesamt 1972 59,608, 3 3.755,4 26,344,4 3.813,2 637,6 90.1381,5 7.017,8 208,3
= 7| Total général 1973 | 61.914,2 | 4.008,1 | 28.477,9 3.912,9 923,5 | 94.972,1 9.702,2 324,5
Grand total - 1974 80.184,9 4.250,0 38.147,5 3.729,4 1.154,7 ﬁ23.806, 3 9.248,1 287,5
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(w)

(x)
)

FuBnoten : '
BELGIEN

EinschlieBlich Klasse 12.
Indem ,Bau von Geb&duden usw.” (Spaite b) einbegriffen.

EinschlieBlich Gruppe 222.

EinschlieBlich Gruppe 244.

EinschlieBlich Gruppen 245 und 246.
EinschlieBlich Gruppen 255 und 259.
1972 und 1973 einschlieBlich Gruppe 312.
1973 und 1974 einschlieBlich Gruppe 319.
1972 einschlieBlich Gruppen 326, 327 und 328.
EinschlieBlich Gruppen 326 und 327.
EinschlieBlich Gruppe 345.

EinschlieBlich Gruppen 342 und 343.
EinschlieBlich Gruppen 347 und 348.
Ohne Gruppe 345.

EinschlieBlich Gruppe 353.

EinschiieBlich Gruppe 415.

EinschiieBlich Gruppen 417 und 418.
EinschlieBlich Gruppen 425 und 426.
EinschlieBlich Gruppe 474.

EinschlieBlich Gruppe 482.

EinschlieBlich Klassen 26 und 37.

EinschiieBlich dem ,Kauf von bestehenden Gebauden
usw." (Spalte c) der Klassen 11, 12, 14 und 17.

Betrifft Klassen 11, 12 und 16.

EinschlieBlich dem ,Kauf von bestehenden Geb&auden
usw.” (Spalte c) der Klassen 11 und 12.

(a)
(b)

(c)
(d)
(e)
(9)
(h)
(i)
()
(k)
"
(m)
(n)
(0)
(p)
(q)
(r
(s)
)
(u)
v)
(w)

(x)
{v)

Notes
BELGIQUE

Y compris la classe 12.

Compris dans la «construction d'immeubles etc.»
(colonne b).

Y compris le groupe 222.

Y compris |le groupe 244.

Y compris les groupes 245 et 246.

Y compris les groupes 255 et 259.

En 1972 et 1973 y compris le groupe 312.

En 1973 et 1974 y compris le groupe 319.

En 1972 y compris les groupes 326, 327 et 328.
Y compris les groupes 326 et 327.

Y compris le groupe 345.

Y compris les groupes 342 et 343. ~
Y compris les groupes 347 et 348.

Sans le groupe 345.

Y compris le groupe 353.

Y compris le groupe 415.

Y compris les groupes 417 et 418.

Y compris les groupes 425 et 426.

Y compris le groupe 474.

Y compris le groupe 482.

Y compris les classes 26 et 37.

Y compris «achat d'immeubles existants etc.» (colonne
c) des classes 11, 12, 14 et 17.

Concerne les classes 11, 12 et 16.

Y compris «achat d'immeubles existants etc.» (colonne
c) des classes 11 et 12.

(a)
(b)

(c)
(d)
(e)
(9)
(h)
(i)
1))
(k)
0]
(m)
(n)
(0)

(q)
(r)

(s)
]

(u)
v)
(w)

(x)
{v)

Footnotes "
BELGIUM

Incl. class 12.
Incl. in the ‘construction of buildings etc.’ (column b).

Incl. group 222.

Incl. group 244,

Incl. groups 245 and 246.

Incl. groups 255 and 259.

In 1972 and 1973 incl. group 312.

In 1973 and 1974 incl. group 319.

In 1972 incl. groups 326, 327 and 328.
Incl. groups 326 and 327.

Incl. group 345.

Incl. groups 342 and 343.

Incl. groups 347 and 348.

Without group 345.

Incl. group 353.

Incl. group 415,

Incl. groups 417 and 418. -
Incl. groups 425 and 426.

Incl. group 474.

Incl. group 482.

Incl. classes 26 and 37.

Incl. the ‘purchase of existing buildings etc.’ (column c)
of classes 11, 12, 14 and 17.

Covers classes 11, 12 and 16.

Incl. the ‘purchase of existing buildings etc." (column c)
of classes 11 and 12,












Angivelser for Luxembourg
Angaben fir Luxemburg

Data for Luxembourg
Données pour le Luxembourg
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Jéhrliche Anlageinvestitionen in der

Angaben in Landeswahrung: Mio Flx

Industrie
der EWG-Mitgliedstaaten E
1972-1974

LUXEMBURG

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

LUXEMBOURG

Données en monnaie nationale: Mio Flx

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

LUXEMBOURG

Data in national currency: Mio Flx

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebaiiden, usw] |nvestitionen Verkéute
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt (Davon:Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which : Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Energie-~ und Wasserwirtschaft 1972 57,6 6,9 559, 3 2,9 2,9 619,8 0,1 -
1(a) | Energie et ean 1973 209,4 5,0 505,4 53,3 53,3 768,1 0,3 0,3
Energy and water 1974 353,0 14,5 485,5 14,3 14,3 852,8 0,2 0,1
Erzbergbau (Gewinmng und Aufbereitung) 1972 123,8 0,9 3,5 0,3 0,3 127,6 0,8 -
21(b) | Extraction et préparation de minerais métalliques 1973 82,7 0,3 10,2 - - 92,9 - -
Extraction and preparation of metallifercus ores 1974 100,8 0,3 - 2,8 2,8 103,6 2,5 0,5
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemiss EGKS-Vertrag (onne Hiittenkokerei) 1972 1.791,5 47,9 211,8 29,6 10,4 2.052,9 14,4 2,1
221 Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries imtégrées 1973 1.729,3 21,7 1.108,7 52,3 29,2 2.896,8 99,2 3,9
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl., integrated coke ovens 1974 1.877,4 11,1 42,8 66,4 46,8 2.292,2 62,7 23,0
Herstellung von Stahlrohren 1972 396,7 0,9 146,5 - - 543,2 - -
222(o) | Pabrication de tubes d'aocier 1973 250,5 - 94,5 13,6 2,9 362,7 T *2,5 -
Mamfacture of steel tubes 1974 295,5 1,6 117,3 7,7 (i 424,1 0,4 - -
Ergeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1972 2.188,2 48,8 378,3 29,6 10,4 2.596,1 14,4 2,1
22 Production et premidre transformation des métaux 1973 1.979,8 21,7 1.7203,2 65,9 32,1 3.259,5 101,7 3,9
Production and preliminary processing of metals 1974 2.172,9 12,7 460,1 74,1 54,5 2.716,3 63,1 23,0
Gewinmng von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinmng 1972 13,7 4,3 2,1 4,5 4,5 20,3 0,1 0,1
23(d) Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbiéres 1972 9,1 2,2 2,5 4,1 4,1 17,0 _ _
Extraction of non-metallifercus minerals; peat extraction 1974 20,2 3,2 0,3 1,8 1,8 22,3 0,6 -
Herstellung von Zememt, Kalk und Gips 1972 42,5 5,1 17,4 3,4 - 63,3 10,1 _
242(e) | Fabrication de ciment, de chaux et de platre 1973 55,6 8,0 22,0 - - 18,3 1,5 -
Mamfacture of cement, lime and plaster 1974 97,1 6,6 49,4 0,1 0,1 149,2 1,8 -
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 60,8 17,2 13,0 _ _ 73,8 0,3 -
243 Fabrication de matériaux de construction en béton, ciment et platre 1973 40,0 5,2 22,5 _ - 62,5 0,1 _
Mamifacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 31,4 4,5 0,9 0,6 0,6 32,9 0,2 -
Be— u. Verarbeitung von Steinen u, Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1972 103,3 22,3 30,4 3,4 - 137,1 10,4 _
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 95,6 13,2 44,5 - - 140,8 1,6 -
Mamfacture of non-metallio mineral products 1974 128,5 11,1 50,3 0,7 0,7 182,1 2,0 -
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 467,7 3,1 134,1 10,2 10,2 612,0 0,3 -
25(1) Industrie chimique (sans prod. de fibres artific. et symthétiques 1973 973,0 45,5 482,7 4,0 2,8 1.460,6 1,6 1,6
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 494,3 1,9 121,7 616,0 10,6 -
Giesserei 1972 69,3 1,3 66,4 6,1 0,6 141,8 19,8 -
311(g) | Fonderies 1973 85,6 3,5 31,9 2,8 2,8 120,3 - -
Foundry 1974 79,3 1,5 27,4 2,8 2,8 19,5 0,2 -
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Anlageinvestitionen 1972-1974 -

Angaben in Landeswéhrung: ¥io Flx

LUXEMBURG

LUXEMBOURG

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Flx

Investments in fixed assets, 1972-1974

LUXEMBOURG

Datain national currency: Mio Flx

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw.] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° . Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeugel bles, batiments [ insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. . Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 11,6 3,3 2,3 _ - 13,9 0,6 -
314  |Construction métallique 1973 28,7 4,1 12,9 - - 42,6 0,3 -
Mamfacture of structural metal products 1974 26,1 3,7 2,4 - - 28,5 0,1 -
Herstellung von EBM-Waren 1972 1,5 0,3 1,0 - - 2,5 - -
316 Fabrioation d'outillage et d'artioles en métaux 1973 1,0 0,1 0,1 - - 1,1 - -
Mamufacture of tools and finished metal goods 1974 2,2 0,8 1,0 - - 3,2 0,1 -
Herstellung von Metallerzeu@issen (ohne Maschinen- u. Fahrzeugbau) 1972 82,4 4,9 69,7 6,1 0,6 158,2 20,4 _
31(h) |Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport, 1973 115,3 7.1 24,9 2,8 2,8 164,0 0,3 _
Mamfacture of metal artioles {except engineering and vehicles) 1974 107,6 6,0 30,8 2,8 2,8 141,2 0,4 -
Herstellung von landwirtachaftlichen Maschinen u., Ackerschleppern 1972 39,3 1,0 44,3 1,0 - 84,6 0,8 0,1
321(1)|Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 38,7 0,7 26,7 0,6 0,6 67,7 0,7 0,3
Mamfacture of agricultural machinery and tractors 1974 51,6 2,3 29,6 - - 81,2 2,0 1,0
Maschinen fiir Eisen- u. Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw, 1972 40,1 1,9 11,8 _ ~ 51,9 0,5 -
325 Matériel pour sidérurgie, batiment, levage et mamutention 1973 51,5 3,0 3,9 - - 55,4 2,4 -
Mach, for iron and steel indusiry, building, mech. handling equipmemt| 1974 31,0 1,4 3,4 - - 34,4 9,7 -
Maschinenbau 1972 79,4 2,9 56,1 1,0 - 136,5 1,3 0,1
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1973 90,2 3,7 30,6 0,6 0,6 123,1 3,1 0,3
' Mechanical engineering 1974 82,6 3,7 33,0 - - 115,6 2,7 1,0
Elektrotechnik 1972 1219 015 017 011 011 1317 - -
34(3) Construction électrique et électronique 1973 14,3 1,9 3,8 1,2 1,2 19,3 - -
Electrical engineering 1974 29,8 2,9 41,6 0,6 0,6 72,0 0,3 -
Herstellung von Traubenwein und Getrdnken auf Traubenweinbasis 1972 22,2 1,6 5,7 0,7 0,6 28,6 0,1 -
425 Industrie du vin et des boissons A base de vin 1973 15,8 0,4 6,4 1,2 1,2 23,4 - -
Mamfacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1974 25,1 3,4 30,6 - - 55,7 0,3 -
Brauerei und Milzerei 1972 66,1 1,6 14,1 2,5 0,6 82,7 7,6 6,0
4217 Brasserie et malterie 1973 96,3 2,3 12,1 15,8 - 124,6 12,6 37
Brewing and malting 1974 109,2 2,6 7,5 9,8 3,0 126,8 0,6 0,4
Nahrungs- und Germssmittelgewerbe 1972 202,9 6,1 40,7 2,1 1,7 245,7 0,1 -
u:41{42 Industrie des produite alimentaires, des boimsons et du tabac 1973 174,8 12,6 129,8 3,3 0,3 308,2 2,3 -
(k Food, drink and tobacco industry 1974 231,8 20,1 233,4 - = 465,2 2,6
Nahrungs— und Gemuassmittelgewerbe 1972 291,2 9,3 60,5 5,3 2,9 357,0 7,8 6,0
41/42 |Industrie des produits alimemtaires, des boissons et du tabac 1973 286,9 15,3 148,3 20,3 1,5 456,2 14,9 3,7
Food, drink and tobacco industry 1974 366,1 26,1 271,5 9,8 3,0 647,17 3,5 0,4
Somh~- und Bekleidungsgewerbe 1972 11,0 1,3 4,4 - - 15,4 - -
45(1) |Industrie des chaussures et de 1'habillemenmt 1973 10,1 1,7 0,4 - - 10,5 0,2 -
Footwear and clothing industry 1974 4,4 0,7 3,5 - - 7,9 0,2 -
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Anlageinvestitionen 1972-1974

LUXEMBURG

Angaben in Landeswahrung : ¥ic Flx

LUXEMBOURG

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Flx-

Investments in fixed assets, 1972-1974

LUXEMBOURG

Data in national currency: Mio Flx

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.] [nvestitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge] bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Totat Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Be- und Verarbeitung von Holz 1972 3,1 1,4 0,6 - - 3,7 0,1 -

46(m) |Industrie du boisd du meuble en bois 1973 8,1 2,7 0,6 - - 8,7 0,2 -
Timber and wooden furniture industries 1974 19,4 3,6 0,3 - - 19,7 0,8 -
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 36,8 1,7 0,7 - - 37,5 0,5 -

47(n) |Industrie du papier et du carton; imprimerie et &dition 1973 19,8 2,8 3,7 - - 83,5 0,6 _
Mamifacture of paper and paper products; printing and publishing 1974 85,9 0,7 5,7 38,0 38,0 129,6 0,1 -
Verarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1972 |1.244.0 3,2 361,4 - 1.605,4 3,0 _

48(o) |Industrie du caoutchouc — Transformation des matidres plastiques 1973 329,2 0,7 83,7 0,5 0,5 413,4 6,5 -
Processing of rubber and plastics 1974 527,9 1,3 110,6 2,6 0,6 641,4 1,7 -
Robhbaugewerbe 1972 180,0 51,7 8,9 35,4 31,9 224,3 4,5 0,7

501(p) {Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1973 172,9 51,7 6,0 24,2 23,9 205,3 3,6 1,4
Construction of residemtial and non—-residential buildings 1974 241,2 60,1 50,9 24,0 24,0 323,3 9,1 0,2
Tiefbau . 1972 90,8 28,1 6,5 3,8 0,1 101,1 - %,5 4,4

502 Génie civil : construction de routes, pomts, voies ferréee, etc, 1973 110,4"° 35,4 10,7 6,0 1,4 131,4 8,4 - 3,6
Civil engineering : comstruction of roads, bridges, railways, etc, 1974 124,5 41,9 24,0 8,2 8,2 158,3 3,3 0,6
Bauinstallation 1972 9,9 4,6 0,6 0,3 - 10,8 0,3 -

503 |Installation 1973 7,0 3,4 2,3 2,7 1,2 12,0 0,2 -
Installation (fittings and fixtures) 1974 11,1 5,1 16,0 - - 27,1 0,9 -
Ansbaugewerbe 1972 8,7 4,7 4,7 3,9 3,7 17,3 15,8 -

504 |Aménagement et parachdvemert 1973 15,7 4,7 3,4 8,2 745 28,1 0,5 -
Building completion work 1974 15,7 4,7 18,6 - - 34,3 2,1 -
Baugewerbe 1972 289,4 89,1 20,7 43,4 35,7 353,3 26,1 5,1

50 Batimermt et génie civil 1973 306,0 95,2 22,4 41,1 34,0 376,8 12,7 5,0
Building and civil engineering 1974 392,5 111,8 109,5 32,2 32,2 543,0 15,4 0,8
mu'gia- und Wasserwirtsohaft 1972 57v6 6'9 559,3 2v9 2,9 619v8 0!1 -

1 Energie et ean 1973 209,4 5,0 505,4 53,3 53,3 768,1 0,3 0,3
Energy and water 1974 353,0 14,5 485,5 14,3 14,3 852,8 0,2 0,1
Verarbeitendes Cewerbe 1972 [ 4.657,5 104,6 1.102,5 60,5 29,0  |5.820,5 59,1 8,3

2 = 4 (Industries mamfacturidres 1973 | 4.074,1 119,4 2.059,1 99,4 45,6 6.249,5 130,7 9,5
Mamfacturing industries 1974 | 4.140,4 74,2 1.129,4 133,2 104,8 5.415,4 88,5 24,9
Bangewerbe 1972 289,4 89,1 20,7 43,4 35,7 353,3 26,1 5,1

5 Batiment et génie oivil 1973 306,0 95,2 22,4 41,1 34,0 376,8 12,7 5,0
Building and civil engineering 1974 392,5 111,8 109,5 32,2 32,2 543,0 15,4 0,8
Insgesant 1972 |s5.002,2 2ne,- 1.582,5 106, 67,6 £.793,8 85,3 13,4

1~ 5 |Total général 1973 |7.589,5 219,53 2.586,9 193,8 133,0 7.394.4 143,17 14,8
Grand total 1974 | 4.885,9 200,5 1.724,4 179,7 151,3  }6.811,2 104,1 25,8
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(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
U]
(9)
(h)
(i)
(i)
(k)

0]

FuBnoten
LUXEMBURG

Betrifft die Gruppen 161, 162 und 170.
Betrifft die Gruppe 211.

NACE 222 bis 224.

Betrifft die Gruppe 231.

EinschlieBlich Gruppen 245, 246 und 248.
EinschlieBlich Klasse 26.

Betrifft Gruppen 311, 312, 313, 315, 319, 351.
EinschlieBlich Gruppe 351.

EinschlieBlich Gruppe 328.

Betrifft die Gruppen 342, 346 und 348.

Betrifft die Gruppen 412, 413, 416, 417, 419, 422, 428 und
429.

Betrifft die Gruppen 453 und 455.

(m) Betrifft die Gruppen 461, 464 und 467.

(n)
(0)
(9]

Betrifft die Gruppe 473.
EinschlieBlich Klasse 49.
EinschlieBlich Gruppe 500.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(9)
(h)
(i)

(k)

{1

(m)
(n)
(0)
(p)

Notes
LUXEMBOURG

Concerne les groupes 161, 162 et 170.

Concerne le groupe 211.

NACE 222 a 224.

Concerne le groupe 231.

Y compris |les groupes 245, 246 et 248.

Y compris la classe 26.

Concerne les groupes 311, 312, 313, 315, 319, 351.
Y compris le groupe 351.

Y compris le groupe 328.

Concerne les groupes 342, 346 et 348.

Concerne les groupes 412, 413, 416, 417, 419, 422, 428 et
429.

Concerne les groupes 453 et 455. N
Concerne les groupes 461, 464 et 467.

Concerne le groupe 473.

Y compris la classe 49.

Y compris le groupe 500.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
()
(9)
(h)
(i)
(i)
(k)
0]
(m)
(n)
(0)
(p)

Footnotes
LUXEMBOURG

Covers groups 161, 162 and 170.

Covers group 211.

NACE 222 to 224.

Covers group 231.

Incl. groups 245, 246 and 248.

Incl. class 26.

Covers groups 311, 312, 313, 315, 319, 351.
incl. group 351.

Incl. group 328.

Covers groups 342, 346 and 348.

Covers groups 412, 413, 416, 417, 419, 422, 428 and 429.
Covers groups 453 and 455.

Covers groups 461, 464 and 467.

Covers group 473.

incl. class 49.

Incl. group 500.
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S Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie  Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie Annual investments ‘in fixea assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten = : des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
1972-1974 N 4 1972-1974 1972-1974
VEREINIGTES KONIGREICH : : . ROYAUME-UNT UNITED KINGDOM
Angaben in Landeswéhrung :Mio £ i Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebailiden,usw] |nvestitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt [Davon:Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c’ at+b+c e e’
Kohlenbergbau (einsclflief'slich Herstellung von ?“ke‘”) 1972 62,3 0,1 6,5 0,4 . 69,2 2,5 .
11 Extraction et agglomération de combustibles solides 1973 57,8 0.2 7.1 0,3 65,7 1.7
. : s : ] 1 [ ] . I y .
Extraction and briquetting of solid fuel 1974 23,9 0,3 18,8 0,9 . 103,6 1.6 .
Kokerei 1972 5,0 0,1 0,7 0 . 5,8 ‘0,6 .
12 Cokeries ’ 1973 2,6 0 0,4 0 . 3,0 0,1 .
Coke ovens 1974 3,7 - 0,3 - - 4,C 9,3 .
Gewinnung von Erdtl und Erdgas 1972 108,0 0 5,3 0,3 . 113,6 0,1 .
13 Extraction de pétrole et de gaz naturel P 1973 49,0(a) - 133,0 - . 1£2,0(a) . .
Extraction of petroleum and natural gas 1974 164,0 - 564,0C - - 728,0 . .
Mineralylverarbeitung 1972 104,4 1,1 8,9 0,6 . 113,9 2,1 .
14 Raffinage de pétrole 1973 74,1 1,¢ 3,6 0,5 . 7,7 ] .
Mineral oil refining . 1974 41,2 1,4 23,2 0,5 . 64,7 0,9 .
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitit 197¢ 439,1 22,0 87,6 2,6 . 529,3 9,9 .
161 Production et distribution d‘'énergie électrique 1973 419,8 6,0 91,7 4,6 . 516,1 14,3 R
Generation and distribution of electric power 1974 506, 3 12,9 124,6 7,9 . 638,5 10,6 .
Gaswerke, Verteilung von Cas 1972 113,3 3,5 6,0 0,8 . 120,1 10,8 .
162 Usines A gazj distribution de gaz 1973 223,17 2,1 6,2 2,6 . 232,17 13,0 .
Gasworks; gas distribution 1974 283,6 4,8 9,0 1,1 . 293,7 6,1 .
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitdt, Cas, Dampf u. Warmnwasser 1972 552,4 25,5 93,6 3,4 . 649,9 0,7 .
16 Production et distribution électricité, gas, vapeur, eau chaude 1973 643,5 8,1 97,9 7,4 . 748,8 27,3 .
Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water| 1974 789,¢9 17,7 133,6 2,0 . 932,5 16,7 .
Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1972 14,1 2,1 100,0 1,5 L 115,6 2,3 R
17 Captage, épuration et distribution d'eau 1973 14,1 2,3 113,9 2,1 T 130,0 3,4 .
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 14,3 2,6 111,9 2,1 . 128,3 2,3 .
222(b) Erzeugung von Eisen und Stahl gemiss EGKS—Vertrag 1972 187,38 6,6 43,6 1,9 . 233,2 9,0 R
Sidérurgie (selon le traité C.E.C.A.) 1973 212,7 5,1 26,9 2,3 . 241,9 9,7 .
I t i i i «Ce8.Ce
ron and steel industry (as defined in the E.C.S.C. Treaty) 1974 299, 3 7,7 43,6 3,6 ] 146, 5 12,4 .
Herstellung von Stahlrohren 1972 12,1 0,68 1,5 1,0 . 14,6 4,1 .
222 Fabrication de tubes d'acier 1973 11,4 0,3 0,8 0,5 . 12,6 1,7 .
Manufacture of steel tubes 1974 16,2 1,0 2,1 0,2 . 12,5 2,? .
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 45,4 3,2 5,6 1,8 . 52,7 3,8 .
224 Production et premidre transformation des métaux non ferreux 1973 41,7 By 6,8 0,8 . £9,3 2 B
Production and preliminary processing of non-ferrocus metals 1974 57,49 4,4 2,2 3,0 . 70,17 2,9 .

‘ Al
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Anlageinvestitionen 1972-1974

VEREINIGTES KONIGREICH Lo

Angaben in Landeswéhrung: Mio &

ROYAUME~UNI

Données en monnaie nationale: Mio £

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974
UNITED KINGDOM

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
ks Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Totat Otwhich:Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+tb+c Py o
oo Frzeugung und erste Bearbeitung wvon Metallen 1972 £45,5 10,6 50,7 4,8 . 300,8 16,9 .
Production et premiére transformation des métaux R 1973 265,8 9,9 34,5 3,6 . 303,8 15,1 .
Production and preliminary processing of metals 1974 373,4 13,1 55,5 6.8 . 435,1 12,5
23(e) Gewimnu.1g von m.'.cht—energetis’chen.Minerali?n; chri"gewin.nung - 1977 36,8 5,2 4,1 4,4 . , 45,3 6,0 .
Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbidres 1973 48,6 6,8 4,1 5,3 . 53,1 3,8 .
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 60,9 8,1 7,0 5,1 . 73,0 5,4 .
Ziegelei 1977 24,7 3,4 5,2 1,0 . 30,9 3,5 .
241(d) Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 30,5 4,0 10,5 2,4 . 43,4 4,1 .
Manufacture of structural clay products for constructional purposes 1974 38,2 3,7 9,6 2,2 . 50,0 4,2 .
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1972 46,6 9,4 7,1 2,1 . 56,3 6,8 .
242(e) Fabrication de ciment, de chaux et de pl&tre 1973 59,9 13,7 9,¢ 2,2 . 71,3 9,9 .
Manufacture of cement, lime and plaster 1974 64,8 14,2 13,6 4,7 . 83,1 6,3 .
Herstellung von Asbestwaren (ohne Asbestzementwaren) 1972 4,0 0,7 0,4 0,2 - 4,6 1,7 .
244 Fabr. d'articles en amiante (2 l'excl. des articles en amiante~ciment)) 1973 4,8 g,8 0,6 0,6 . 6,0 1,1 .
Manuf. of articles of asbestos (except articles cf asbestos—cement) 1974 6,0 0,9 1,0 0,1 . 7.0 0,5 .
Herstellung von Schleifkbrpern und Schleifmitteln auf Unterlagen 1972 1,6 0,5 0,3 0,6 . 2,5 0,9 .
246 Production de meules et autres produits abrasifs appliqués 1973 1,5 0,5 0,1 0,8 . 245 0,3 .
Production ofgrind stones and other abrasive products 1974 2,1 0,7 0,2 - - 2,3 0,3 .
Herstellung und Verarbeitung von Clas 1972 21,2 1,8 3,8 0,4 . 25,4 1,6 .
247 [Idustrie du verre 1973 °5,8 1,8 745 0,4 . 33,8 1,3 .
Manufacture of glass and glassware 1974 38,3 245 10,9 0,6 . 49,8 0,8 .
[Be~ u. Verarbeitung v. Steinen u, Erden; Herst. u. Verarb. v. Glas 1972 98, 15,8 17,4 4,1 . 119,7 14,0 .
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 122,5 20,3 27,9 6,4 . 157,0 16,7 .
Manufacture of non-metallic mineral products 1974 149,4 22,0 35,3 7,6 . 192,2 12,1 .
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 210,3 12,4 25,4 2,9 . 238,6 13,3 .
251(f) Chimie : Produits de base, y compris transformation en continu 1973 178,4 12,8 28,6 3,6 . 210,6 16,92 .
Basic industrial chemicals + manuf. followed by further processing 1974 237,9 16,5 34,2 13,3 . 285,4 15,2 .
[Herst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 10,6 2,4 2,4 0,3 . 13,4 23 .
255  [Fabrication d'enduits, de vernis, peintures, encres d'imprimerie 1973 11,1 2,6 37 0,3 . 15,1 1,9 .
Manuf. of painters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 16,1 3,2 5,0 1,1 . 20,2 1,9 .
erstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 27,9 2,6 8,0 0,5 . 36,4 2,1 .
257 abrication de produits pharmaceutiques 1973 26,3 3,2 10,6 0,8 . 31,7 2,3 .
anufacture of pharmaceutical products 1974 35,2 3,6 18,7 1,6 . 55,5 1,5 .
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 248,8 17,4 35,9 3,6 . 288,4 17,7 .
25 [Industrie chimique (sans prod. de fibres artific. et synthétiques) 1973 215,8 18,6 42,9 4,7 . 263,4 21,1 .
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 239,2 23,3 57,9 16,0 . 363,1 13,6 .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

VEREINIOTES KONIGREICH ’ : . sl

ROYAUME-UNI

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

Iy

3

UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswahrung: Mio ¢ Données en monnaie nationale: Mio £ H Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von Kauf von besteh. Gebauden,usw] |nvestitionen Verkéaufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° - Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c c' a+b+c e e’
Chemiefaserindustrie 1977 20,8 0,2 >, 0 o] . 22,5 2,1 .
26 Production de fibres artificielles et synthétiques 1973 37,6 G, ¢ T O . A7, 4 0, .
Man-made fibres industry 1071 26,1 5,0 Gy 8 G, 7 . 41,5 1,5 .
Herstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen— u. Fahrzeugbau) 1972 8449 17,2 17,8 11,1 . 113,35 16,0 .
4 Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transp.) 1273 104,7 17,2 2443 7,0 ¢ 135,4 41,6 *
Manufacture of metal articles {except engineering and vehicles) 1974 133,7 23,0 23,3 12,7 . 179,17 20,9 .
Maschinenbau 1977 128,2 23, 21,3 10,4 . 159, 31,6 .
32 Construction de machines et de matériel mécanique 1973 168,1 24,8 33,3 17,8 . 719,? 45,6 .
Mechanical engineering 1974 206,17 29,3 56,3 16,3 . 19,3 32,6 .
Herstellung von Bliromaschinen und Datenverarbeitungsgeridten 1972 10,2 0,5 1,4 0,2 . 11,8 1,4 .
33 Machines de bureau et équipement pour le traitement de l'information 1973 9,5 0,4 1,8 0,2 . 11,5 1,4 .
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1974 12,1 0,9 37 0,2 . 16,1 1,3 .
Herstellung von isolierten Elekirokabeln, ~leitungen u. —dr&hten 1972 13,0 1,0 2,1 0,1 . 15,2 e 019 .
341 Pabrication de fils et cibles électriques 1973 17,1 0,8 2,3 0,1 . 19,5 0,6 | .
Manufacture of insulated wires and cables 1974 20,0 0,9 3,4 0,3 . 23,7 0,5 .
Herst. v. Elektromotoren, —generatoren, —transformatoren, usw. 197z 16,2 2,3 2,2 c,T . 19,1 3,3 .
342 Fabrication de matériel électrique d'équipement 1973 21,3 2,1 4,1 2,0 . 27,3 3,4 -
Manuf. of electric motors, generators, transformers, switches, etc. 1974 29,0 2,8 6,0 1,2 - 36,5 2,7 .
Herst. von gewerblichen Elektrogeriten, Batterien, Akkumulatoren 1972 17,2 2,0 1,6 1,0 . 20,0 % .
343(g)|Fabkic. de matériel &lectrique d'utilisation, piles, accumulateurs 1373 20,3 2,0 1 1,2 . 24,2 2,9 .
Electrical apparatus for industrial use, batteries, accumlators 1274 26,2 2,5 4,7 1,0 . 31,9 2,5 .
Herst. von Fermeldegeriten, Zihlern, Mess— und Regelgeriten, usw. 1972 54,5 4,7 745 4,6 . 66,5 8,4 .
344(h)|Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc. 1973 76,3 5,8 14,0 5,8 . 96,2 8,6 R
Telecomm. equipment, electr. measuring and recording equipment, etc, | 1974 108,5 7,1 21,5 9,1 . 135,4 541 .
Herstellung von Elektro-Haushaltsgerdten 1972 9,1 1,3 2,1 0,¢ . 11,5 1,9 .
346 Fabrication d'appareils électrodomestiques 1973 10,7 1,9 2,2 0,5 . 13,3 0,8 .
Manufacture of domestic type electric appliances 1914 16,6 2,5 3,6 1,1 - <1,3 244 .
Elektrotechnik 1972 110,0 11,4 15,7 £,6 . 137,3 17,5 .
34 Construction électrique et électronique 1973 145,7 13,2 25,3 9,6 . 180,5 16,3 .
Electrical engineering 1974 200,3 15,8 39,5 9,0 . c48,8 15,1 .
Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1972 86,6 8,1 15,0 6,8 . 106,4 16,3 .
15 Construction d'automobiles et pitces détachées 1973 128,3 2,2 21,8 6,9 . 157,0 12,7 .
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicles parts and accessories | 1974 155,4 7,3 2,9 6,0 . 124, 9,7 .
Schiffbau 1972 15,5 1,1 7,3 1,0 . 23,9 4,0 .
361 Construction navale, réparation et entretien des navires 1973 23,1 1_,4 15,5 0,8 . 30,4 1,8 .
Shipbuilding 1974 31,7 1,2 29,7 6,2 . £e,2 2,0 .




6L

Anlageinvestitionen 1972-1974 .

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswidhrung: Mio £

ROYAUME-UNI

Données en monnaie nationale: Miof

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

UNITED KINGDOM

Datain national currency :¥io &

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw ] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements | “Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. : v : - Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 1,4 0,2 0,7 0,1 . 2,3 0,4 .
362 Construction de matej?'iel ferroviaire roulant 1973 1,2 0,2 0,8 0,1 . 2,1 0,5 .
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1974 2,6 0,2 1,6 0,3 R 4,5 0,2 .
Herstellung von Kraft- u. Fahrrédern und deren Einzelteilen 1972 2,3 0,2 0,3 0,3 . 2,9 0,6 .
363 Construction de cycles, motocycles et de leurs piéces détachées 1973 2,6 0,4 0,1 (o} . 2,8 1,5 .
Manuf. of cycles; motor-cycles and parts and accessories thereof 1974 2,3 0,5 0,2 0,2 . 2,7 0,2 .
Luftfahrzeugbau und -reparatur 1972 22,3 2,1 2,7 1,6 . 26,7 6,3 .
364 Construction et réparation d'aéronefs 1973 24,0 2,7 3,8 4,6 . 32,4 2,7 R
Aerospace equipment manufacturing and repairing 1974 40,5 3,1 6,1 0,4 . 47,0 7,9 .
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 41,6 3,6 1,0 31 . 55,7 11,3 .
36 Construction d'autre matériel de transport 1973 50,9 4,7 20,2 5:5 . 76,7 6,5 .
Manufacture of other means of transport 1974 17,1 5,6 37,6 1,7 . 116,4 11,9 .
Feinmechanik und Optik 1972 25,2 3,5 2,9 2,4 . 30,5 5,2 .
31 Fabrication de montres, horloges et de leurs piéces détachées 1973 36,2 4,2 4,2 2,5 . 43,0 6,1 .
Instrument engineering 1974 44,9 5,0 4,9 1,5 . . 51,3 5,7 .
.| Herst. von Olen und Fetten pflanziicher oder tierischer Herkunft 1972 28,6 5,1 8,4 1,1 . 38,1 3,1 .
,411(1) Industrie des corps gras végétaux et animaux : - 1973 30,3 5,9 9,9 2,8 . 42,7 4,0 .
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1974 43,0 8,7 14,1 1,7 . 58,8 3,9 .
Be~ und Verarbeitung von Milch 1972 19,7 4,2 5,7 0,6 . 26,0 2,0 .
413 | Industrie du lait 1973 24,8 3,4 6,7 1,5 . 33,0 1,8 .
Manufacture of dairy products 1974 27,3 4,3 6,7 1,2 . 35,3 2,0 .
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1972 14,4 2,3 3,0 0,4 . 17,8 2,6 .
414 Fabrication de conserves de fruits et légumes 1973 20,2 3,2 3,8 0,7 . 24,7 3,3 .
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 26,4 2,7 6,2 2,3 . 34,9 1,4 .
216(3) Mahl- und Schilmihlen 1972 18,8 2,7 2,9 1,5 . 23,1 2,4 .
Travail des grains - - 1973 15,3 3,0 2,5 0,3 . 18,1 3,5 .
Grain milling 1974 22,0 2,8 3,3 3,2 . 28,5 3,7 .
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) 1972 30,9 10,0 6,7 2,1 . 39,7 11,2 .
M9 Boulangerie, pitisserie, biscotterie, biscuiterie 1973 36,9 10,2 2,9 1,5 . 48,4 5,1 .
Bread and flour confectionery 1974 35,4 9,4 5,8 1,1 . 42,3 6,0 .
Zuckerindustrie 1972 9,9 0,4 1,4 0 . 11,3 0,2 .
420 Industrie du sucre 1973 10,1 0,4 2,5 o} . 12,6 0,5 .
Sugar manufacturing and refining 1974 9,5 0,2 3,1 0,1 . 12,7 0,2 .
Herstellung von Stisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 15,6 2,8 27 0,3 . 18,6 3,1 .
421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 19,3 2,3 2,3 0,4 . 22,0 2,4 .
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionery 1974 19,6 3,1 3,1 0,4 . 23,1 1,6 .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswdhrung: pio £

Y

ROYAUME-UNI

Données en monnaie nationale: Mio £

Investissements en _,capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets,

UNITED KINGDOM

1972-1974

Data in national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw.| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Geb#uden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig + Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements [ Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. - : . Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Herstellung von Futtermitteln (einschl. Fischmehl) 1972 14,1 3,3 2,1 1,6 . 17,9 3,1 .
422 Fabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson) | 1973 18,5 3,7 3,0 2,2 . 23,7 3,4 .
Manuf. of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1974 24,1 5,1 6,9 1,5 . 12,5 3,7 .
Herstellung von Athylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1972 10,4 0,7 4,9 0,2 . 15,6 0,5 .
424 Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1973 15,9 0,9 8,4 05 * 24,8 1,0 ¢
Distilling ethyl alcohol from fermented materials; spirit distilling 1974 23,2 1,0 16,5 1,4 ° 41,1 1,0 *
425(k) Herstellung von Traubenwein und Getrdnken auf Traubenweinbasis 1972 1,9 0,6 0,2 0,4 * 3,0 0,5 *
Industrie du vin et des boissons i base de vin 1973 2,3 0,6 6,6 0,7 . 945 0,5 .
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1974 3,4 0,6 0,5 0,7 . 4,6 0,4 .
Brauerei und Milzerei 1972 53,6 6,4 27,6 3,4 . 84,6 17,9 .
427 Brasserie et malterie - - 1973 73,7 T+9 33,3 9,8 . 116,9 13,8 .
Brewing and malting 1974 90,6 9,6 49,8 12,0 . 152,4 17,5 .
Abflillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkcholfreien Getrinkenl 1972 8,0 2,3 2,1 0,3 . 10,4 1’2' .
428 Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 10,1 2,1 2,8 0,2 . 13,1 ’1,3 .
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1974 15,1 2,9 5,9 1,0 . 22,0 0,5 r .
Tabakverarbeitung 1972 13,7 1,0 944 - . 23,1 2,1 .
429 Industrie du tabac 1973 21,0 0,7 0,9 0,1 . 22,0 1,7 .
Tobacco industry 1974 19,2 0,9 4,9 0,8 . 24,9 1,4 .
Nahrungs— und Genussmittelgewerbe 1972 239,6 41,8 11,7 12,0 . 329,2 50,1 .
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 298,1 44,3 92,6 20,7 . 411,5 42,3 .
Food, drink and tobacco industry 1974 358,8 51,3 126,8 27,4 . 513,1 43,3 .
Wollaufbereitung, -spinnerei, ~weberei u.id. 1972 16,7 2,0 1,7 0,8 . 19,3 4,1 .
431 Industrie lainiére 1973 24,8 2,2 4,6 0,8 . 30,1 4,8 .
Wool industry 1974 30,1 2,3 5,9 1,4 . 37,4 4,5 .
Baumwollspinnerei, -weberei u.d. 1972 17,9 1,4 1,5 0,2 . 19,5 5,0 .
432(1)| Industrie cotonniire 1973 37,7 1,6 4,7 0,5 . 42,9 3,9 .
Cotton industiry 1974 45,7 1,7 13,8 0,9 . 60,4 3,9 .
Seidenaufbereitung, —-spinnerei, -weberei u.i. 1972 1,3 0,1 0,2 o} . 1,5 0,4 .
435 Industrie de la soierie 1973 3,7 0,2 0,4 0,1 . 4,? 0,4 .
Silk industry 1974 3,2 0,3 0,4 0,3 . 3,9 0,6 .
Wirkerei und Strickerei 1972 56,3 6,2 7,8 2,5 . 66,6 9,8 .
436(m}| Bonneterie 1973 74,2 7,0 12,4 3,5 . 90,1 10,6 .
Knitting industry 1974 82,9 9,8 16,8 3,8 . 103,5 9,4 .
Textilgewerbe 1972 92,1 9,8 11,2 3,6 . 106,9 19,3 .
43 Industrie textile 1973 140,4 11,0 22,1 4,9 . 167,13 19,7 .
Textile industry 1974 161,9 14,1 3,5 6,4 . 205,2 18,4 .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

VEREINIGTES KONIGREICH

Angaben in Landeswéhrung: Mio £

ROYAUME-UNI

Données en monnaie nationale: Mio &

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

UNITED KINGDOM

Datain national currency: Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw | investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, ptant, vehicies Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année | Insgesamt [Dav.:Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’' b c c’ a+b+c e e’
Ledergevlierbe 1972 5,6 1,3 0,8 0,3 . 6,7 1,4 .
44 [Industrie du cuir 1973 6,9 1,6 2,5 0,7 . 10,0 1,5 .
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 7,3 1,6 3,3 0,6 . 11,2 1,0 -
Serienherstellung von Schuhen (ohne Cummi- und Holzschuhe) 1972 4,5 1,1 0,5 0,2 . 5,2 0,9 .
451(n)[Fabrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1973 6,8 1,6 2,0 0,7 . 9,4 1,3 .
Manufacture of mass-produced footwear (excl. of wood and of rubber) 1974 6,8 1,3 1,5 9,9 . 9,2 1,1 .
erienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubehdr 1972 19,1 6,3 4,6 3,3 . 27,0 6,1 .
453(o)[Confection d'articles d'habillement ef d'accessoires d'habillement 1973 24,9 7,7 7,5 2,5 . 34,9 5,5 .
anufacture of ready-made clothing and accessories 1974 26,0 745 9,6 4,2 M 39,3 4,2 .
onfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 4,7 1,4 1,0 0,5 . 6,2 1,7 .
455(p){Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 10,0 1,7 5,6 0,5 . 16,1 1,9 .
anufacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 9,6 1,8 4,0 ¢,5 . 14,1 1,6 .
ISchuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 28,3 8,8 6,1 4,0 . 38,4 8,8 .
Industrie des chaussures et de 1'habillement 1973 41,7 11,0 15,1 3,7 . 60,4 8,7 .
4 ootwear and clothing industry 1974 42,4 10,6 15,1 5,6 * 63,1 7.6 hd
[Bearbeitung von Holz 1972 41,6 16,0 12,6 745 . 61,7 11,0 .
461(q)Pciage et préparation industrielle du bois 1973 57,8 17,0 19,3 8, . 85,9 10,3 .
awing and processing of wood 1974 58,6 17,8 26,0 4,4 . 89,0 14,2 .
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1972 6,2 2,1 1,5 0,8 . 8,5 2,1 .
464(r)Fabrication d'emballages en bois 1973 9,6 3,1 3,1 0,8 . 13,5 3,2 .
Manufacture of wooden containers 1974 10,9 3,3 1,7 1,4 . 13,8 2,3 .
[Be—~ und Verarbeitung von Holz 1972 47,8 18,7 14,1 8,3 . 70,2 13,1 .
46  [Industrie du bois et du meuble en bois - - s meien e o 1973 67,4 20,1 22,4 9,6 . 99,4 13,5 .
Mimber and wooden furniture industries 1974 69,3 21,1 27,1 5,8 . 102,8 16,5 .
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 19,2 1,1 2,8 0,7 . 22,6 3,9 .
471 Fabrication de la pite, du papier et du carton C e 1973 23,0 1,6 3,1 0,6 . 26,6 2,7 .
Manufacture of pulp, paper and board 1974 39,9 2,1 5,0 1,2 . 46,1 6,4 .
Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 35,9 5,2 5,5 3,5 . 44,8 7,1 .
472 Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1973 44,1 5,2 6,9 2,6 . 53,5 8,3 .
[Processing of paper and board 1974 57,7 7,6 10,9 1,5 . 70,1 8,0 .
Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 57,9 12,5 11,3 5,8 . 75,0 23,8 .
473(s)Imprimerie et industrie annexe 1973 82,1 13,4 19,7 6,1 . 107,9 19,8 .
Printing and allied industries 1974 85,1 15,5 26,7 4,3 . 116,1 27,3 .
Papier— und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 113,0 18,8 19,5 2,9 . 142,4 34,8 .
47 [Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1973 149,2 20,2 29,7 9,3 . 188,0 30,8 .
[Manuf. of paper and paper products; printing and publishing 1974 182,7 25,2 42,6 7,0 . 232,3 41,7 .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

VEREINIGTES KONIGREICH

ROYAUME-UNI

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

‘

Investments in fixed assets, 1972-1974

UNITED KINGDOM

Angaben in Landeswahrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio £ Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge| Errichtung von [Kauf von besteh. Geb&uden,usw} Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions

N° Jahr Machinery, ptant, vehicles Constr. immeu-} Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals

NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt {Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst{ vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,

Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains

Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land} investments Total Of which : Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’

28 Verarbe?.tung von Gummi und Kunstoffen' N . 1972 82,7 7,4 16,9 4,3 . 103,9 11,9 .
[ndustrie du caoutchouc - Transformation des matiéres plastiques 1973 105,3 8,3 18,2 3,4 . 126,9 7,7 .
Processing of rubber and plastics 1974 106,0 9,3 19,7 2,9 . 128,5 7,4 .
Bonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 13,3 2,9 3,0 1,5 . 18,6 3,8 .

49 ltutres industries manufacturidres 1973 17,4 2,9 6,4 1,1 . 24,9 2,0 .
Dther manufacturing industries 1974 23,4 37 8,1 3,2 ° 34,6 3,6 :
Baugewerbe 1972 164,0(a) 59,0(a) 11,0 . . 175,0(a . .

50 Patiment et génie civil 1973 196,0(a) 72,0 11,0 . . 207,0(a . .
Building and civil engineering 1974 371,5 146,17 42,1 19,9 - 439,5 105,7 .

ergie- und Wasserwirtschaft 1972 846,2 29,0 215,1 6,2 . 1.067,4 28,3 .

1 ergie et eau 1973 84111 11,9 35578 16,3 . 1.207,2 65,0 .
Eern and water 1974 1.097,0 22,0 851,8 12,5 . 1.961,3 21,8 .
Verarbeitendes Gewerbe 1972 1-759,.3 225,8 344,3 102,1 . 2.205,7 306,0 - .

2 - 4 [[ndustries manufacturidres 1973 2,159,7 248,7 454,0 123,0 . 2.736,4 314,4 .
Manufacturing industries 1974 2.691,0 291,1 638,6 242,17 . 3.472,1 292,8 .
Baugewerbe 1972 164,0(a) 59,0(a) 11,0 . . 175,0(a . .

5 [Batiment et génie civil 1973 196,0(a) 72,0(a) 11,0 . . 207,0(a . .
Building and civil engineering 1974 377,5 146,7 42,1 19,9 . 439,5 105,7 .
Insgesamt 1972 2.769,4 313,8 570,4 108,3 . 3.448,1 334,3 .

1 - 5 |Total général 1973 3.196,8 332,6 320,8 133,3 . 4.150,6 379,4 .
Grand total 1974 | 4.165,5 459,4 1.532,5 175,1 . 5.872,9 420,3 .
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(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
{f)
(9)
(h)
0]
(i)
(k)
0]
(m)
(n)
(0)
(p)
(q)
(r)
(s)

FuBnoten
VEREINIGTES KONIGREICH

Abziglich Verkaufe.

EinschlieBlich Gruppe 223.
EinschlieBlich Klasse 21.

EinschlieBlich Gruppe .248.
EinschlieBlich Gruppen 243 und 245,
EinschlieBlich Gruppen 256, 258 und 259.
EinschlieBlich Gruppe 347.
EinschlieBlich Gruppe 345.

EinschlieBlich Gruppen 412 und 415.

NACE 416 bis 418, einschlieBlich Gruppe 423.

EinschlieBlich Gruppe 426.
NACE 432 bis 434.
NACE 436 bis 439.
EinschlieBlich Gruppe 452.
EinschlieBlich Gruppe 454,
EinschlieBlich Gruppe 456.

NACE 461 bis 463, einschiieBlich Gruppe 467.

NACE 464 bis 466.
EinschlieBlich Gruppe 474.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
)]
(9
(h)
(i)
(i)
(k)
U]
(m)
(n)
(o)
(p)
(Q)
(r)
(s)

Notes
ROYAUME-UNI

Cessions déduites.

Y compris le groupe 223.

Y compris la classe 21.

Y compris le groupe 248.

Y compris les groupes 243 et 245,

Y compris les groupes 256, 258 et 259.
Y compris le groupe 347.

Y compris le groupe 345.

Y compris les groupes 412 et 415,

NACE 416 a 418, y compris le groupe 423,

Y compris le groupe 426.
NACE 432 a 434,
NACE 436 a 439.
Y compris le groupe 452.
Y compris le groupe 454.
Y compris le groupe 456.

NACE 461 a 463, y compris le groupe 467.

NACE 464 a 466.
Y compris le groupe 474.

(a)
(b)
(c)
{d)
(e)
(f)

(9
(h)
(i)

1)

(k)

0]

(m)
(n)
(0)
{p)
(q)
()
(s)

Footnotes
UNITED KINGDOM

Less disposals.

Incl.
Incl.
Incl.
Incl.
Incl.
Incl.
Incl.
Incl.

group 223.

class 21.

group 248.

groups 243 and 254.
groups 256, 258 and 259.
group 347.

group 345.

groups 412 and 415.

NACE 416 to 418, incl. group 423.

Incl.

group 426.

NACE 432 to 434.
NACE 436 to 439.

Incl.
Incl.
Incl.

group 452.
group 454.
group 456.

NACE 461 to 463, incl. group 467.
NACE 464 to 466.
Incl. group 474.












Angivelser for Irland
Angaben tiir Irland
Data for Ireland
Données pour I'lrlande
Dati per I'lrlanda

Gegevens voor lerland
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

’

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie Annual investments in fixea assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten - des Etats membres de la C.EEE. of the EEC-Member States
: 1972-1974:' I ‘ 2 1972-1974 1972-1974
> riamp ¢ & "; 2 IRLANDE TRELAND
Angaben in Landeswéhrung: io & & ‘5 ..: Données en monnaie nationale: Hio & Data in national currency: Nio &
S !
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebaiiden,usw] |nvestitionen Verkiufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessfons
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année| Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, bdtiments| Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon:Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules | Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Erzeugung und Verteilung von Elektrizit&t 1972 14,4 . 2,2 0,3 . 17,0 0,1 .
161 |Production et distribution d'énergie électrique 1973 21,3 . 16,7 0,3 . 35,3 0,5 .
Generation and distribution of electric power 1974 . . . . . . . .
Gaswerke; Verteilung von Gas 1972 0,5 . ¢} - . 0,6 0 .
162 |Usines 4 gaz; distribution de gaz 1973 o] . 0,8 - . 0,8 0 .
Gasworks; gas distribution 1974 . . . . . . N .
Erzeugung u. Verteilung von Elektrizitdt, Gas, Dampf und Warmwasser 1972 15,2 . 2,3 0,3 . 17,5 0,2 .
16 [Production et distribution électricité, gaz, vapeur, eau chaude 1973 21,3 . 17,5 0,3 . 39,1 0,5 .
Production and distribution of electricity, gas, steam,hot water 1974 . . . . . . . R
Wassergewinnung, -reinigung und -verteilung 1972 0,1 . 2,0 C ’ . 2,1 - .
17 |Captage, Spuration et distribution d'eau 1973 c,2 . 2,7 0,1 . 3,0 U - .
Water supply: collection, purification and distribution of water 1974 . . . . . . . .
Cewinnung von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinnung 1972 3,2 B 0,3 1,2 . 6 0,5 .
23(a) |Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbiéres 1973 6,1 . 1,2 1,4 . g,6 0,6 .
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 . . . . . . .
Ziegelei 1972 16,0 . 2,7 0,1 . 18, 0,4 .
241(b]Fabrication de materiaux de construction en terre cuite 1973 4,5 . 3,2 0,2 . o, . .
inmufacture of clay products for construction purposes 1974 . . . . . . N .
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 1,7 . 1,5 0,2 . 3,4 0,2 .
247(c]Fabrication de matériaux de comstruction en béton, ciment et plitre 1973 ,0 . 0,8 0 . ,8 0 .
l'anufacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 . . . . . . . .
Be— und Verarbeitung v. Steinen u. ErdenjHerst. u. Verarb. von Glas 1972 17,7 . 4,1 0,3 e 22,2 0,5 .
24 |Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 5,5 . 4,0 c,3 . 10,0 . .
Manufacture of non-metallic mineral products 1974 . . . . . . . .
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 71,9 . 1,6 0,2 . 9,8 0,6 .
251(d]Chimie : Produits de base, y compris transformation en continu 1973 5,3 . 1,3 0,4 . 1,0 0,3 .
Basic industrial chemicals & manuf. followed by further processing 1974 o . . . . . . .
Herst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben ‘1972 G,4 . 0,1 0 . G,5 0,1 .
255 |Fabrication d'enduits, de vernis, peintures, encres d'imprimerie 1973 0,4 o 0,2 C,1 . 0,7 0,1 .
Manuf. of painters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 . . . . . R . .
Herst. v. Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigen Kdrperpflegemitteln| 1972 0,1 . o} 0 . 0,1 [s] .
258 |Savonnerie, détergents, parfumerie, produits d'hygiéne corporelle 1973 C,1 3 0 o . 0,1 0 .
[Soap, detergents, perfume, cosmetics, toilet preparations 1974 . . . . . . . .
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Anlageinvestitionen 1972-1974 Investissements en capitaux fixes, 19721974 = _ = __ Investments in fixed assets, 1972-1974
IRLAND IRLANDE - H IRELAND
Angaben in Landeswahrung: Mio & Données en monnaie nationale: pio g Data in national currency: Fio &£
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.! |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubies existants, etc. insgesaint Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments [ Insgesamt |Davon: Grundst} vestissements [ Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic/| buitdings, etc. Total Of which: Land{ investments Total Of which: Land
a a' b c c’ a+b+c e e’
Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 8,4 . 1,7 0,3 . 10,3 0,7 .

25 |Industrie chimique (sans production fibres artif. et synthétiques) 1973 5,7 . 1,5 0,5 . 7,8 0,4 .
Chemical industry (excl. the production of men-made fibres) 1974 . . . - . . . .
Herstellung von Fetallerzeugnissen (ohne Maschinen- u. Fahrzeugbau) 1972 12,7 . 3,3 0,2 . 21,2 0,6 .

31(e]Fabr. d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel de transport) 1973 12,2 . 1,5 0,3 . 14,0 0,8 .
Hanufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 . N
Maschinenbau 1972 1,4 . C,4 0 B 1,9 0,1 .

32(f)Construction de machines et de matériel mécanique 1973 i . 0,7 0,1 . 2,1 0,1 .
Mechanical engineering 1974 . . . . . . . .
Elektrotechnik 1972 1,5 . 1,1 0,2 . 2.3 1,0 3

34 |Construction électrique et électronique 1973 )3 . 1,2 o, . 4,7 0,3 .
Electrical engineering 1974 . . . . . . . .

Bau von Kraftwagen und deren Einzelteile 1972 0,0 . 0,2 0,1 . 0,9 0,3 .

35(g)Construction d'automobiles et piéces détachées 1973 0,6 . G,5 g,2 . 1,2 G,1 .
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicles parts and accessories 1974 . . . . . . . .
Schiffbau 1972 0,5 . 0,2 0 . 0,3 0 .

361 |Construction navale, réparation et entretien des navires 1973 0,5 . 0,6 C,2 . 1,3 ¢ .
Shipbuilding 1974 . . . . . . . .
Herstellung von Kraft- und Fahrridern und deren Einzelteilen 1972 0,1 . 0,3 0 . C,4 0 .

363(h]Construction de cycles, motocycles et de leurs pidces détachées 1973 0,1 . 0,2 V] . C,3 0 .
Manuf. of cycles, motor-cycles and parts and accessories thereof 1974 . . . . . . . .
Fahrzeugbau (ohne Bau von Krafiwegen) 1972 0,7 . G5 0 . 1,2 Y .

36 |Construction d'autre matériel de transport = - mewemes o e 1973 0,7 . 0,7 0,2 . 1,6 0 .
Fanufacture of other means of transport 1974 . . . . . . . .
Herst. von Ulen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 y 1 . 0 . 0,1 0 .

411 |Industrie des corps gras végétaux et animaux 1973 0,1 . 0,1 [¢] . 0,2 0 .
Nanufacture of vegetable and animal oils and fats 1974 - . . . . . . .
Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 2,0 . 15 0,1 . 345 0,4 .

412 |Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 1,3 . 1,6 0,1 . 3,5 0,2 .
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1974 . . . . . . . .

Be— und Verarbeitung von Milch 1972 743 . 3,5 0,4 . 11,1 G,4 .

413 |Industrie du lait 1973 13,5 et 8,1 0,2 elg s 21,8 0,2 .
Manufacture of dairy products 1974 . . . . . . . .
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1972 6,8 . 0,1 21 . 0,9 0,4 .

414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1973 1,1 . 0,3 0,1 . 1,4 10,2 .
Processing and preserving of fruits and vegetables 1974 . . . . . * M *
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Anlageinvestitionen 1972-1974 T

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

1

IRLAND ; IRLANDE ; ! IRELAND
Angaben in Landeswahrung: Mio & Données en monnaie nationale: kio & T “#*° Datain national currency:  Nio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebéuden,usw ] Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden. usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
Ne Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt |Davon: Grundst{ vestissements | Insgesamt [Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Ofwhich: Land} investments Total Of which: Land
a a’ b c [ atb+c e e’
. |Mahl- und Schilmihlen 1972 1,9 . 0,3 0,1 . 2,3 0,4 .
416(iYiravail des grains 1973 2,3 . 0,4 0,1 . 2,7 0,3 .
Crain milling 1974 . . . . . . . .
Herstellung von Backwaren (einscnl. Dauerbackwaren) 1972 1,4 . 0,6 0 . 2,0 1,0 .
419 [Boulangerie, pa3tisserie, biscotterie, biscuiterie A 1973 1,6 . 1,0 Y . 2,17 . .
Bread and flour confectionery 1974 . . . . . . . .
Zuckerindustrie 1972 0,4 . Cy1 ~ . 0,4 0,1 .
420 |Industrie du sucre 1973 1,3 . 0 - . 1,3 0,1 .
PBugar manufacturing and refining 1974 . N . . . . . .
Hergtellung von Siisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 ,0 . C,y1 0 . 1,2 G,4 .
421  |Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 1,2 . Cy3 0,1 . 1,6 0,3 R
[Fanufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionery 1974 . . . . . , se .
Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 0,4 . 0,1 0 . 0, 0,1 o .
4?3(j)F‘abrication de produits alimentaires divers 1973 0,7 . 0,2 0,4 . , 0,1 .
Manufacture of other food products 1974 . . . . . B B .
Brauerei und Milzerei 1972 4,5 . 1,3 0,5 . 6,4 0,3 .
427(k)¥Brasserie et malterie 1973 5:4 . 2,8 0,4 . 3,6 0,6 .
Brewing and malting 1974 . . . . . . . .
Abfillung von Mineralbrunnen, Herstellung v. alkoholfreien Getridnken | 1972 0,7 . G,5 0,1 . 1,2 0,2 .
428 |Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 1,4 . 0,5 0 . 1,9 0,1 .
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1974 - . . . . . .
Tabakverarbeitung 1972 ¢,3 . 0,2 Oy1 . 1,0 0,1 .
429 [Industrie du tabac 1973 c,9 . o] G,1 . ,0 0,1 .
[Tobacco industry 1974 . . . . . . . .
Nahrungs—~ und Genussmittelgewerbe 1972 21,1 . 3, 1,4 e 30,6 3,7 .
41/42 [Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 31,2 . 15,3 1,4 o 11,9 2,3 .
[Food, drink and tobacco industry 1974 . . . . . . . .
Mollaufbereitung, -spinnerei, -weberei u.d. 1972 1,7 . G,4 0,1 . 2,2 0,1 .
431 [Industrie laini&re 1973 1,4 . 0,1 0. . 1,6 0,2 .
ool industry 1974 N . . . . . .
Baumwollspinnerei, -weberei u.d. 1972 0,2 . c,2 ¢} . 0,4 0,1 .
432 [Industrie cotonniére 1973 0,4 . 0,2 0 . 0, 0 .
Cotton industry 1974 . . . . . . . .
\Jutespinnerei und -weberei 1972 3,5 . 1,0 . 445 0,2 .
435(1)¥Industrie du jute 1973 2,9 . 0,5 0,1 . 3,5 ,2 .
Hute industry 1974 . A . . . . . .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswdhrung: Nio £

IRLAND

IRLANDE

Données en monnaie nationale: Kio £

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Investments in fixed assets, 1972-1974

IRELAND

Data in national currency :

Mio £

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules  |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. |  insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments [ Insgesamt Davon: Grundst] vestissements [ Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic,| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’' b c c’ a+b+c e e’
Wirkerei und Strickerei 1972 2,3 . 0,4 0,1 . 2,3 0,3 .
436 |Bonneterie 1973 1,7 . 0,3 0,1 . 2,1 0,4 .
Knitting industry 1974 . . . . . . .
Textilgewerbe 1972 1,7 . 2,0 0,2 . 9. 0,7 .
43 |Industrie textile 1973 6,4 . 1,2 0,2 . 7,5 0,7 .
Textile industry 1974 . . . . . . . .
Ledergewerbe 1972 0,3 . (¢} (¢} . C,4 0 .
44 Industrie du cuir 1973 0,3 . 0,1 [¢] . 0,4 6] .
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 . . . . . . o .
Sericnherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1972 0,6 . 0, 0,1 . 1,0 0,1 .
451 |Fabrication mécanique de chaussures {sauf en cacutchouc et en bois) 1973 0,4 . 0,1 0 . Cy5 0,¢ .
Manufacture of mass-produced footwear (excl. of wood or of rubber) 1974 . . . . . . . .
Serienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubehdr 1972 0,7 . 0,1 0 . 0,9 0,1 .
453 [Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1973 1,0 . 0,6 0,1 . 1,7 0,5 .
Manufacture of ready-made clothing and accessories 1974 . . . . . . . .
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 0,1 . 8] 0 . 0,2 0,1 .
455 {Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 0,2 . 0,2 0 . 0,4 0,1 .
‘anufacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 . . . . . . . .
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 1,4 . 0,4 )1 . 2,1 C,3 .
45 |Industrie des chaussures et de l'habillement 1973 1,5 . 0,9 W1 . 2,6 0,8 .
Footwear and clothing industry 1974 . . . . . . . .
Bearbeitung von Holz 1972 0,8 . 0, 0 . 1,2 0,1 .
461(m)Sciage et préparation industrielle du bois 1973 1,3 . 0,3 0,1 . 2,2 0,1 .
Sawing and processing of wood 1974 . . . . . . . .
Herstellung von Holzmdbeln 1972 0,3 . 0,2 o] . c,6 0,1 .
467 |Industrie du meuble en bois 1973 0,5 . 0,4 0 PR 0,9 0,1 B
lanufacture of wooden furniture 1974 . . . . o . o .
Be— und Verarbeitung von Holz 1972 1,1 . 0,6 0,1 . 1,6 0,1 .
46 |Industrie du bois et du meuble en bois 1973 1,3 . 1,2 c;e . 31 0,2 .
Timber and wooden furniture industries 1974 . . . . . . . o
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 1,5 . 0,5 0,1 . 2,1 0,3 .
471(n)Fabrication de la pte, du papier et du carton 1973 1,6 . C,4 0 . 2,2 0,1 .
Manufacture of pulp, paper and board 1974 . . . . . . . .
Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 1,4 . 1,2 0,1 . 2,7 1,1 .
473 |Imprimerie et industries annexes 1973 2,5 . 1,4 0,2 . 4,1 0,8 .
Printing and allied industries 1974 . . . . . . . .
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

’

Investments in fixed assets, 1972-1974

IRLAND IRLANDE ; IRELAND
!
Angaben in Landeswahrung: Mio £ Données en monnaie nationale: Mio &£ . T Data in national currency: Mio £
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.l Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebiuden, usw.] Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundstj vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
’ Total Of which: Vehic} buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Papier- und Pappenindustirie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 2,8 - 1,7 0,2 . 4,7 1,3 .

47 |Industrie du papier et du carton; imprimerie et édition 1973 4,3 . 1,8 0,2 . 6,3 0,9 .
Manufacture of paper and paper products; printing and publishing 1974 - . . . . . .
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 5¢3 . 1,2 0,3 . 6,8 0,3 .

49(o)Autres industries manufacturiires 1973 6,6 . 1,9 0,8 . 9,3 1,2 .
Other menufacturing industries 1974 . . . . . . .
Baugewerbe 1972 1,9 . 0,9 0,2 . 2,9 0,7 .

50 |Batiment et génic civil 1973 1,6 . 0,3 1,9 . 3,9 1,3 .
Building and civil engineering 1974 . o . . . . . .
Energie- und Wasserwirtschaft 1972 15,4 . 4,3 0,3 . 19,9 0,2 .

1 (p)inergie et eau 1973 21,5 . 20,2 0,4 . 42,1 0,6 .
Energy and water 1974 . . . . . . X .

o -4 Verarbeitendes Gewer‘be. 1972 85,9 . 30,9 4,6 . 121,4 10,1 - .

(a) Industries manufacturidres 1973 87,7 . 33,7 6,1 . 127,4 8,6 .
Manufacturing industries 1974 . . . . . .
Baugewerbe 1972 1,9 . 0,9 0,2 . 2,9 0,7 .

5 |Patiment et génie civil 1973 1,6 . 0,3 1,9 . 3,9 1,3 .
Building and civil engineering 1974 . . . . . .
Insgesamt 1972 103,2 . 36,1 5,1 . 144,2 11,0 .

1 - 5 |Total général 1973 110,8 . 5442 8,4 . 173,4 10,5 .
Grand total 1974 . o . . . .
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(a)
(b)
()
(d)
(e)
U]

(9)

(h)
(i)
(i)
(k)
0]
(m)
(n)
(0)

(p)
(q)

FuBnoten
IRLAND

EinschlieBlich Gruppen 111 und 212.
EinschlieBlich Gruppen 242, 243 und 245.
EinschlieBlich Gruppe 248.

EinschlieBlich Gruppen 257 und 259,
EinschlieBlich Gruppe 223.

EinschlieBlich Kiasse 33; ohne Untergruppe 321. 2

EinschlieBlich Untergruppe 321.2 und die Herstellung
von Kraftfahrradern (ex 363.1).

Ohne die Herstellung von Kraftfahrradern (ex 363.1).
EinschiieBlich Gruppe 422.

EinschlieBlich Gruppen 415 und 418.

EinschlieBlich Gruppe 424.

EinschlieBlich Gruppe 439.

NACE 461 bis 466.

EinschlieBlich Gruppe 472.

Einschliefllich Klassen 37 und 48, sowie Untergruppen
140.2, 316.8, 345.2.

Ohne Klassen 11 (111) und 14 (140.2).
EinschlieBlich Gruppe 111.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
()

(9)

(h)
(i)
(i)
(k)
0]
(m)
(n)
(0)

(p)
(q)

Notes
IRLANDE

Y compris les groupes 111 et 212.

Y compris les groupes 242, 243 et 245,
Y compris le groupe 248.

Y compris les groupes 257 et 259.

Y compris le groupe 223.

Y compris la classe 33; a I'exclusion du sous-groupe
312.2.

Y compris le sous-groupe 321.1 et la production de
motocycles (ex 363.1).

A I'exclusion de la production de motocycles (ex 363.1).
Y compris |le groupe 422.

Y compris les groupes 415 et 418,
Y compris le groupe 424.

Y compris le groupe 439,

NACE 461 a 466.

Y compris le groupe 472.

Y compris les classes 37 et 48, ainsi que les sous-
groupes 140.2, 316.8 et 345.2.

Sans les classes 11 (111) et 14 (140.2).
Y compris le groupe 111,

™~

(a)
{b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(9)

(h)
(i)
1))
(k)
U]
(m)
(n)
(0)
(p)
(q)

Footnotes
IRELAND

Incl. groups 111 and 212,

Incl. groups 242, 243 and 245.

Incl. group 248.

Incl. groups 257 and 259.

Incl. group 223.

Incl. class 33; without subgroup 312.2.

Incl. subgroup 321.2 and the manufacture of motor-cycles
(ex 363.1).

Without the production of motor-cycles (ex 363.1).

Incl. group 422.

Incl. groups 415 and 418.

Incl. group 424,

Incl. group 439.

NACE 461 to 466.

Incl. group 472.

Incl. classes 37 and 48, and subgroups 140.2, 316.8, 345.2.
Without classes 11 (111) and 14 (140.2).

Incl. group 111.












Angivelser for Danmark
Angaben fiir Dénemark
Data for Denmark

Données pour le Danemark
Dati per la Danimarca

Gegevens voor Denemarken




1]

Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Landeswéhrung: Kio Dkr

der EWG-Mitgliedstaaten
1972-1974

DAREMARK Sk

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

DANEMARK

Données en monnaie nationale: Mio Dkr

’

Annual investments in fixea assets in the industry
of the EEC-Member States
1972-1974

DENMARK

Data in national currency :Mio Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebalden,usw} investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry Année| Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments| Insgesamt [Davon: Grundst) vestissements | Insgesamt |Davon:Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which : Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
Mineraldlverarbeitung 1972 52,0 5,9 13,2 11,4 0 21,5 7,2 C,1
14 |Raffinage de pétrole . 1973 48,4 5,6 5,9 1,5 1,5 55,7 2,1 0
Mineral oil refining 1974 39,4 3,7 1,1 c,9 o] 51,3 7,0 1,6
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemdss EGKS-Vertrag (ohne Hiittenkokerei)| 1972 23,7 0,2 5,1 0,4 0 29,1 1,3 c
221 |sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries intégrées| 1973 76,2 0,3 18,7 - - 25,0 0 -
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. imegrated coke ovens 1974 160,5 c,2 124,2 - - 284,71 0,6 -
Herstellung von Stahlrohren 1972 2,7 0,2 c - - 2,3 0,8 -
222 |Fabrication de tubes d'acier 1973 £,5 0,2 1,7 - ~ 5,2 0,5 -
Mamfacture of steel tubes 1974 1,4 0,1 0,2 - - 1,7 0,1 -
Ziehersien und Kaltwalzwerke 1972 5,6 0,2 ¢, - - 6,3 G -
223 |Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage i froid d'acier| 1973 8,2 0,6 0,9 0,9 0,9 9,9 0,3 - -
Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1974 1,7 0,7 5,C 2,2 2,2 18,8 0,4 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 6,2 0,7 4,9 0 c 11,1 4,6 -
224 |Production et premiére transformation des métaux non ferreux 1973 549 0,5 2,7 - - £,6 0,3 -
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1974 11,5 1,4 2,0 3,5 3,2 23,9 0,2 -
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen 1972 33,4 1,3 1C,6 0,4 0 9,3 14,0 0
22 Production et premiére transformation des métaux 1973 96,8 1,6 24,0 0,9 c,9 121,17 1,1 -
Production and preliminary processing of metals 1974 1585,1 2,4 138,4 5,6 5,3 320,1 1,2 -
Gewinming von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1972 12,5 c,7 1,2 6,7 5,1 26,3 3,4 0,3
231 ([Extraction de matériaux de construction et terres a feu 1973 11,2 1,3 2,6 2,1 0,2 15,9 2,6 0
Extraction of building materials and refractory clays 1974 2c,0 2,5 1,7 0,1 0,1 21,8 9,7 -
Gewinmng von Salz 1972 2,0 o] 1,0 o] O/ 3,C o] -
233(a) [Extraction de sel 1973 2,2 0,4 ) - - 2,2 0 -
Salt extraction 1974 5,7 0,1 0,5 - - 6,2 - -
Gewinmung von nicht-energetisohen Mineralien; Torfgewinmng 1972 20,5 0,7 2,2 6,7 5,1 20,3 3,4 0,5
23 |Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbiéres 1973 13,4 1,6 2,6 2,0 0,2 16,1 2,8 o]
Extraction of non-metalliferous minerale; peat extraction 1074 25,8 2,1 2,2 0,1 0,1 28,1 9,7 -
Ziegelei 1972 18,9 3,4 5,5 3,0 0,1 27,56 1,2 )
241 Fabrication de matériaux de construction en terre cuite 1973 26,9 3,1 14,1 0,3 0,1 41,3 3,0 0,1
Mamifacture of clay products for constructional purposes 1974 28,5 1,3 12,7 0 0 41,3 7,7 (¢}
Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1972 42,6 1,£ 25,5 1,3 C,1 69,8 £,2 c,5
242 |Fabrication de cimemt, de chaux et de platre 1973 51,5 10,2 26,7 1,2 0,2 £9,3 1,3 0,5
Mamifacture of cememt, lime and plaster 1072 éc,£ 12,4 23,9 %5 5,4 102,3 28,4 27,7
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Angaben in Landeswahrung: Mio Dkr

DANEMARK

DANEMARK

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Dkr

*

DENMARK

Investments in fixed assets, 1972-1974

Data in nationa! currency : Mio Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.{ Investitionen Verkéufe
. R Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments [ nsgesamt |Davon: Grundst] vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst]
Nr. .. L Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
. B 4 Total Of which: Vehic/| buildings, etc. Total Ot which: Land| investments Total Of which: Land
a a b c c’ a+tb+c e e
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbestzementwaren 1972 109,4 23,9 48,5 5,4 1,2 163,3 7,7 0,4
243 |Fabrication de matériaux de construction en béton, cimemt et plitre 1973 118,9 24,5 46,4 4,5 3,9 169,38 9,8 0,4
Mamufacture of structural concrete, cement or plaster procducts 1974 102,4 14,1 49,1 9,1 0,6 161,2 12,0 1,0
Be- u. Verarbeit. von Natursteinen; Herst. a.n.g. Mineralerzeugnissen| 1972 26,9 1,2 11,5 0,8 0,1 39,4 c,5 -
245(b) |Travail de la pierre et de produits minéraux non métalliques 1973 23,0 1,7 11,4 2,8 0,3 37,2 1,0 -
Working of stone and of non-metallic mineral products 1974 23,4 1,0 17,8 0,1 0,3 41,6 0,5 0
Herstellung und Verarbeitung von Glas 1972 26,5 0,5 11,9 1,6 0,4 40,0 0,2 -
247 |Industrie du verre 1973 16,6 2,4 10,9 2,4 0,3 29,9 1,2 0,8
Marmfacture of glass and glassware 1974 27,7 1,4 2,0 1,8 0 31,5 0,¢ -
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1972 13,5 c,7 8,7 5,9 1,8 28,2 0,7
248 |Febrication de produits céramiques o 1973 18,4 0,7 23,2 1,0 0,9 41,7 0,6 -
Marmufacture of ceramic products 1974 11,3 1,0 4,7 0,9 0,1 16,9 0,4 -~
Be— u. Verarbeitung von Steinen u. Erden; Herst. u. Verarb. von Glas 1972 238,1 31,3 112,1 18,0 3,7 388,3 16,5 0,9
24 Industrie des produits minéraux non métalliques 1973 265,4 42,5 137,6 12,2 5,7 415,2 17,0 1,8
Mamifacture of non-metallic mineral products 1974 263,2 31,1 110,9 20,7 5,7 394,8 49,5 26,8
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 63,0 2,4 26,1 22,9 1,2 112,0 1,6 -
251 |[Chimie : Produits de base, y compris transformation en conmtimu 1973 118,3 3,9 2441 1,2 0,1 14,6 27,0 4,2
Basic industrial chemicals and mamf. followed by further processing | 1974 125,9 2,4 85,8 5,9 = 217,5 3,0 C,3
Herst. Spachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmittel, Druckfarben 1972 17,8 3,0 6,1 2,4 - 26,3 11,9 -
255 |[Fabrication d'enduits, de vernis, peimtures, encres d'imprimerie 1973 22,8 5,0 14,8 2,6 0,6 40,2 1,5 0
Mamf, of paimters' fillings, paints, varnishes and printing inks 1974 23,9 3,7 25,5 3,8 1,1 58,3 1,0 -
Herst. von chemischen Erzeugnissen fir Industrie und Landwirtschaft 1972 34,9 4,8 12,2 0,4 0,4 47,5 0,5 -
256 |Fabrication de produits chimiques pour 1l'industrie et l'agriculture 1973 11,0 2,8 12,3 - 23,3 1,0 -
Mam:facture of chemical products mainly for industry and agriculture | 1974 20,8 8,0 7,8 - - 28,6 1,5 -
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 29,5 4,0 4C,9 c,2 0,1 70,6 6,7 4,4
257 |Fabrication de produits pharmaceutiques . 1973 40,6 4,9 17,3 - - 57,9 8,2 5,2
Mamfacture of pharmaceutical products 1974 51,6 6,2 27,1 5,9 0,2 84,5 2,6 -
Herst. von Seife, Waschmitteln, Parfums, sonstigenKdrperpflegemitteln 1972 21,3 3,0 449 2,4 2,0 28,7 7,8 5,0
258 |Savonnerie, détergents, parfumerie, prod. d'hygi&ne corporelle 1973 19,7 £,0 3,8 0,3 - 23,7 2,5 _
Mamifacture of soap, detergemts, perfume and toilet preparations 1974 19,6 4,0 14,6 - - 34,2 1,9 0,1
Herst.v. sonst. chem, Erzeugn., fiir privaten Verbrauchu. Verwaltungenj 1972 6,7 0,8 1,1 1,0 1,0 8,8 4,8 -
259 |Fabr, autres prod. chim., destinés & consomm. domest. et administr. 1973 3,4 0,4 1,4 0,8 5,6 1,8 -
Mamf. of other chem. prod., chiefly for household and office use 1974 5,2 0,8 1,1 1,2 1,2 7,5 1,4 -
25(c)|Chemische Industrie (ohne Chemiefaserindustrie) 1972 173,2 18,0 91,3 29,3 4,7 293,9 33,3 10,4
Industrie chimique (sans prod. fibres artific. et symthétiques) 1973 215,7 22,1 73,7 4,9 0,7 294,2 42,0 9,4
Chemical industry (excl. the production of man-made fibres) 1974 252,1 24,9 161,9 16,7 2,5 430,6 1,3 0,4
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Anlageinvestitionen 1972-1974

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

1

Investments in fixed assets, 1972-1974

DANEMARK ' T < DANEMARK DENMARK
Angaben in Landeswéhrung: Mio Dkr Données en monnaie nationale: Mio Dkr ° Datain national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebauden,usw] Investitionen Verkaute
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année [ Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt {Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Ot which: Land
a a’ b c c’ at+b+c e e’
 [@iesserei 1972 17,3 0,9 3,3 2,6 0,1 23,3 0,4 -
311 |Fonderies 1973 25,0 1,6 4,0 1,1 0,8 30,1 1,3 o]
Foundry 1974 32,6 1,4 10,1 2,1 1,0 44,8 1,2 -
St ahlverformung und Oberflichenveredlung 1972 13,2 2,1 5,5 3,0 0,6 26,7 4,0 0
313 econde transformation, traitement et revétement des métaux 1973 33,0 5,5 8,7 1,8 1,6 43,5 7,0 -
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1074 39,5 4,6 22,5 2,? ?,? 64,2 2,6 0
erstellung von Stahl- und Leichtmetallkonstruktionen 1972 11,4 1,9 10,0 1,4 0,1 22,8 1,0 0
314 (Conmstruction métallique 1973 10,1 2,0 749 3,5 0,1 21,6 1,8 -
amfacture of structural metal products 1974 14,7 3,4 8,9 1,6 0,5 25,2 2,3 0,1
Kessel- und Behilterbau 1972 14,6 1,9 5,7 1,0 0,2 21,3 3,0 -
315 [Chaudronnerie, constr, de réservoirs et d'autres pidces de tdlerie 1973 10,5 3,3 3,3 1,1 0,1 14,9 2,8 0,3
baoilema.king, mamfacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 10,3 2,9 7,5 0,1 0,1 18,4 152 -
erstellung von EBM—Waren 1972 71,0 5,6 18,0 15,6 3,2 104,6 12,2 0,1
316  |Fabriocation d'outillage et d'articles finis en métaux 1973 104,8 11,3 43,8 14,7 2,8 163,4 11,0 " 1,2
ammfacture of tools and finished metal goods 1074 36,5 11,6 42,4 9,5 2,0 138,3 8,0 0,5
erstellung von Metallerzeugnissen (ohne Maschinen- u. Fahrzeugen) 1972 132,5 12,4 42,5 23,6 4,2 198,7 20,6 0,1
3 brication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel tramsport) 1973 183,4 23,6 67,7 22,3 5,4 273,4 23,9 1,5
amfacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1974 184,0 23,9 91,3 15,5 6,2 290,8 15,2 0,6
[Herestellung von landwirtschaftlichen Maschinen u. Ackerschleppern 1972 18,7 3,5 7,4 2,2 0,3 28,3 4,9 0,4
3217  construction de machines et tracteurs agriccles 1973 33,0 5,4 14,3 1,5 1,4 48,9 2,8 0,1
Kamifacture of agricultural machinery and tractors 1974 33,0 4,3 41,9 0,9 0,8 75,8 446 0,3
erstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinenwerkzeugen 1972 9,4 0,6 3,1 6,0 - 18,6 1,7 -
322 [construction de machines—outils pour le travail des métaux, outillage| 1973 11,5 1,2 5,7 0,9 0,3 18,2 1,1 -
amfacture of machine-tools for working metal (+ tools and equipment 1974 12,2 0,2 5,6 0,9 - 19,6 2,1 -
erstellung von Textilmaschinen, deren Zubehér und Nihmaschinen 1972 3,0 0,6 0,3 - - 3,3 0,6 -
323 |Fabrioation de machines textiles et de machines & coudre : 1973 2,4 0,6 0,5 - - 2,9 0,1 -
Enmfacture of textile machinery and of sewing machines 1974 1,4 0,2 0,6 - - 2,0 0,6 -
agchinen fUr das Nahrungsmittelgewerbe, chemische u. verwandte Indust} 1972 9,2 2,8 2,6 2,1 0,6 14,6 3,9 o
324 Eachinu pour les industries alimemtaires, chimiques et connexes 1973 18,8 3,8 11,3 0,4 - 30,5 6,3 0,1
achinery for the food, ohemical and related industries 1974 20,4 3,7 30,1 4,7 4,5 64,2 8,1 0,9
aschinen ffir Eisen— u, Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw, 1972 26,5 5,3 10,6 10,6 8,1 47,7 9,5 4,7
325 E:tériol pour sidérurgie, bitiment, levage et mamtention 1975 12,2 7,1 21,0 7,6 0,9 70,9 11,6 ,2
ach, for iron and steel industry, building, mech. handling equipmert| 1974 57,2 7,5 75,8 11,9 4,3 143,5 3,6 -
Herstellung von Zahnriadern, Getrieben, Wilzlagern, Antriebselememten | 1972 2,4 Cy1 0,6 - - 3,0 0,2 -
326 |Fabrication d'organes de transmiasion 1973 5,5 0,2 2,5 - - 10,8 0,1 -
amfacture of transmission equipment for motive power 1074 s,5 d"} 1,7 - _ 10,2 0,2 _
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw| Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeugej bles, batiments [ Insgesamt |Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst|
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which:Land] investments Total Ot which: Land
a a’ b c ¢’ atb+c e e’
Herstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1972 6,4 0,3 0,6 - - 7,1 0,5 -
327 |Construction d'autres matériels spécifiques 1973 4,6 0,4 1,7 0,8 0,1 7,1 1,3 -
Mamf. of other equipment for use in specifio branches of industry 1974 3,5 0,6 2,6 - - 6,1 1,2 -
Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1972 96,0 T, 44,5 6,4 2,1 147,0 4,4 0,9
328 Construction d'autres machines et matériel mécanique 1973 143,17 11,1 43,3 11,7 10,3 198,7 5,4 1,0
Mamifacture of other machinery and equipment 1974 182,3 1,6 90,2 1,8 1,4 274,3 4,4 0,3
Maschinenbau 1972 172,3 20,3 59,8 27,3 11,1 259,6 25,7 6,0
32 Construction de machines et de matériel méoanique 1973 264,8 29,7 100,3 22,8 13,1 187,8 28,6 1,3
Mechanical engineering 1974 328,2 24,5 247.5 20,2 11,0 595,9 24,3 1.6
Herstellung von Biiromaschinen und Datenverarbeitungsgeriten 1972 1,2 0,1 ] - - 1,2 0,1 -
33 Machines de burean et équipememt pour le traitement de 1'information | 1973 2,2 0,1 1,0 - ~ 3,2 0,3 -
Mamufacture of offioce machinery and data processing maohinery 1974 4,8 0,3 - - - 4,8 0,6 -
Herstellung von isolierten Elektrokabeln, -leitungen und -dréhien 1972 53,3 3,7 8,2 0,8 - 62,3 2,2 o
341(d)Pabrication de fils et cdbles &lectriques 1973 70,1 4,8 31,4 3,3 3,0 104,8 6,4 -
Mamfacture of insulated wires and ocables 1974 90,4 3,5 33,7 0,5 0,4 124,71 6,2 0,4
Herst. von gewerblichen Elektrogeriten, Batterien, Akkumlatoren 1972 8,1 1,1 6,3 0,5 15,0 0,8 0,1
343 Fabric, de matériel éleotrique d'utilisation, piles, accumilateurs 1973 8,8 0,9 12,9 0,8 0,3 22,5 0,5 _
Electriocal apparatus for industrial use, batteries, accumulators 1974 6.8 1,0 1,4 _ _ 8,2 0,2 _
Herst. von Fernmeldegeriten, Zihlern, Mess— und Regelgeriten, usw. 1972 23,5 4,4 8,1 12,5 0,1 44,1 9,8 -
344 |Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc. 1973 36,2 4,0 21,4 3,2 1,1 60,8 4,7 0,1
Teleoomm. equipmemt, electr. measuring and recording equipment, etc. 1974 165 3.9 51 5 A 1,2 62,6 12.3 6.2
Herstellung von Rundfunk-, Fernseh- u. phonoctechnischen Geriten, usw.| 1972 10,3 1,3 9,3 0,4 0,3 20,0 1,4 -
345 |[Constr. app. électron., radio, télévision, électroacoustique, etc, 1973 15,0 1,1 5,7 1,3 1,1 21,9 1,7 1,1
Radio and television sets, sound reproducing equipment, etc. 1974 13,8 0,9 3,4 1,5 - 18,17 0,3 -
Herstellung von Elektro-Haushaltsgeriten 1972 13,0 1,6 8,7 6,9 1,E 28,5 1,4 -
346 |Fabrication d'appareils électrodomestiques 1973 20,9 1,0 12,3 0,6 0,2 33,8 0,7 [}
[Marufacture of domestioc type electric appliances 1974 27,0 1,7 19,4 o} o] 46,4 2,0 0
Herst. von elektr. Leuohten (einschl, Gliih- u. Entladungslampen) 1972 9,5 1,4 1,1 0,5 0 11,1 3,3 -
347 |Fabrication de lampes et de matériel d'éclairage 1973 6,9 0,9 5,3 0,6 0,2 12,9 1,0 -
[Mamfaocture of electric lamps and other electric lighting equipmert 1974 1,7 0,6 3,5 - - 15,2 1,5 0
Elektrotechnik 1972 17,7 13,5 41,7 21,7 2,2 181,0 18,9 0,1
34 Construction électrique et électronique 1973 157,9 12,7 89,1 9,7 5,9 256,71 15,0 1,2
Electriocal engineering 1974 186,1 11,6 85,0 4,6 1,6 275,17 22,6 6,6
[Ban und Montage von Kraftwagen und deren Motoren 1972 2,4 0,6 1,0 1,3 - 4,6 0,1 -
351 [Comstruction et assemblage de véhicules amtomobiles (+ constr.moteurs) 1973 3,2 0,9 3,4 - - 6,6 0,8 -
Mamfacture and assembly of motor vehioles (+ mamfacture of engines) 1974 1,5 0,2 2,7 0 o} 4,2 1,0 -
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw.] Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, elc. insgesamt Cessions
N° o Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  [Dav.: Fahrzeugej bles, bdtiments [ Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Vénicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ at+tb+c e e’
erstellung von Karrosserien, Aufbauten und Anhdngern 1972 2,4 0,6 2.7 2,5 _ 7,6 1,7 0
v r

352 ongtruction de carrosseries, de remorques et de bennes 1973 5,5 0,8 3,8 4,5 2,0 13,8 1,4 _
armuf. of bodies for motor vehic., motor-drawn trailers, caravans 1974 5,3 0,7 7,0 0,2 0,1 12,5 0,4 -
erst. von Ausristungen, Zubehor und Einzelteilen fiir Kraftwagen

353 'abr, d'équipement, d'accessoires et pidces détachées p. automobiles 1912 34 7 03 Lo - 46 0.2 -

. . 1973 3,5 016 019 110 - 513 014 -
amifacture of parts and accessories for motor vehicles 1974 2.9 0,2 1,4 0,2 0.2 4,5 0.2
] 3 < 1 & (] 1< —
au von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1972 8.0 1.9 4.0 4.8 - 16.8 2.0 o
. ' . ?r L A * A *

35 onstruction d auton':obilas et pidoes détachées 1972 12,1 2,4 8,1 5,5 2,1 25,8 2,5 0
amf, of motor vehicles and of motor vehicle parts and aocessories 1974 9,8 1,1 11,0 0,4 0,3 21,2 1,5 -
chiffbau _ 1972 35,9 1,7 28,7 2,3 0,4 66,9 3,9 0,9

361 onstruction navale, réparation et entretien des navires 1973 66,4 1,6 52,2 1,3 0.4 119,9 4,0 2,6
hipbuilding 1974 71,6 1,0 25,0 2,1 0,8 118,6 .5 -

Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 58 0.9 04 0,3 _ 3,5 3,6
- ' 1] il * ’ [ - -
362(e)Construction de matériel ferroviaire roulant 1973 5'0‘ 0,7 6,6 0 o 11,7 0,1 0
Mamfacture of railway and tramway rolling-stock 1974 1.2 0,6 2,3 0,2 0 9,9 0,2 -
Sonst iger Fahrzeugbaun 1972 0,1 0 _ _ _ 0,1 0 _
365 Construotion de matériel de transport n.d.a. 1973 0.2 0.1 0.1 0,3 o o
’ 1) 1 = - '
Marmfacture of transport equipmemt not elsewhere specified 1974 0,2 - - - 0,? -
Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 1972 38,8 1,2 20,1 2,6 0,4 70,5 1,5 0,9

36 Construction d'autre matériel de itransport 1973 71,7 2,4 58,9 1,3 0,5 131,9 4,1 2,6

Mamifacture of other meana of transport 1974 79,0 1,6 47,3 2,4 0,9 128,17 9,7 -
erstellung von feimmechanischen Erzeugnissen 1972 5.2 0,3 0.2 _ _ 5,4 0,7 -
el 9 1

n r. d'instr. de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 1973 4,0 0,5 1,8 0,6 0,6 6,4 0,1 -
amf, measuring, checking and precision instruments and apparatus 1974 3,2 0,4 0,4 0,7 - 4,3 0,1 -
erstellung von medizin— u. orthopadiemechanischen Erzeugnissen 1972 3,6 0,3 0,7 4,4 - 8,6 0,1 -

372 ric. de matériel médico—chirurgical et appareils orthopédiques 1973 11,3 0.5 2.8 0,1 0.1 14,7 0,4 -

L] ’ ¥
amuf. of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1974 10,2 0,5 3,0 3,6 0,1 16,8 1,0 -
erstellung von optischen u, fotografischen Gerdten 1972 2,0 0,4 1,0 7,1 - 10,0 0,4 0,1
33 brication d'instrumemts d'optique et de matériel photographique 1973 4,3 0,6 0,3 3,8 - 8,4 0,1 -
!
amifacture of optical instruments and photographic equipment 1974 2,8 0,4 0,3 2,1 - 5,2 0,1 -
Feinmechanik und Opt ik 1972 10,8 1,0 1,9 11,5 - 24,0 1,7 0,1
37 Fabrication d'instruments de précision, d'cptique et similaires 1973 19,6 1,6 4,9 4,5 0,7 29,0 0,6 -
Inst rument engineering 1974 16,2 1,3 1,7 fo 0 0,1 26,3 1,7 -
erst. von Ulen u. Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 28,9 20 9,0 1,6 0.4 19,5 1,7 -
- * ’ A ’

411 ndustrie des corps gras végétaux et animaux 1973 12,9 2,6 6,4 7,3 7,2 46,7 2,0 -

amfacture of vegetable and animal oils and fats 1974 82,9 3,7 16,5 2,1 - 102,?2 6,4 0,5
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Maschinen, Antagen, Fahrzeuge Errichtung von [Kauf von besteh. Gebduden,usw.] Investitionen Verkaute
i Machines, install., véhicules  [Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° - Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge]| bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements Insgesamt  [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
= o Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land] investments Total Of which: Land
e a a’ b c ¢ atb+c e o
chlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 87,6 11,1 82,5 5,6 1,4 175,7 22,7 0,3
412 battage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1073 100, 3 14,8 70 34,1 9,1 211,4 9,4 0,7
laught ering, preparing and preserving of meat 1974 127,3 10,9 241,1 14,6 9,7 393,0 10,9 0,4
[Be~ und Verarbeitung von Milch 1972 27,1 2,2 4,0 1,1 _ 27,2 1,7 _
413 Industrie du lait 10973 22,8 1,6 1,7 0,1 - 4,6 0,6 -
Mamifacture of dairy products 1974 28,6 1,7 11,7 1,1 O 11,4 3,1 -
Verarbeitung von Obst und Gemiise 1972 15,8 4,1 7,0 0,3 0,1 23,0 2,0
414 |Fabrication de conserves de fruits et légumes 1973 27,5 5,5 11,0 3,3 0,4 41,8 3,7 0,5
[Procegsing and preserving of fruit and vegetables 1974 37,8 5,7 22,1 4,? 0,? 64,3 4,6 0,4
Verarbeitung von Fischen und anderen Meerestieren 1972 32,7 5,6 9,7 0,8 0,5 43,2 6,1 0,1
415 [Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1973 42,1 14,0 9,7 1,0 0,7 52,7 4,3 _
Processing and preserving of fish and other sea foods ' 1974 27,6 7,3 32,6 1,7 0,2 71,9 4,5 0
iMahl— und Schalmihlen 197?_ 15,5 ?'7 2'0 0‘4 - 18'0 0'8 -
416 |[Travaill des grains 1973 12,8 2,9 0,8 0,1 - 13,8 1,6 -
Grain milling 1974 14,6 2,8 10,2 0,2 - 25,0 1,3 -
Herstellung von Stirken und Stérkeerzeugnissen 1972 1,0 _ 0,4 _ _ 1,4 0 _
418 |Industrie des produite amylacés 1973 0,2 0,1 0 _ _ 0,3 o _
Mamfacture of starch and starch products 1974 0,5 0 - - 0,5 0 -
erstellung von Backwaren (einschl, Dauerbackwaren) 1972 18,2 5,0 10,0 1,1 _ 29,3 6,6 0,2
419 oulangerie, patisserie, bisootierie, biscuiterie - e | 1973 30,8 6,4 5,6 0,9 0,3 37,3 1,8 0,1
read and flour confectionary 1074 29,8 5,7 20,2 0,9 0,3 50,9 4,8 -
Zuckerindustrie 1972 60,6 5,1 58,6 0,5 0,2 119,8 4,4 0,7
420(g)YIndustrie du sucre 1972 81,8 9,1 24,1 0,7 0,7 106,7 15,3 0,?
Sugar mamifacturing and refining 1974 73,5 7,5 25,7 0,4 0,4 99,6 2,9 0,1
Herstellung von Futtermitteln (einschl, Fischmehl) 1972 35,3 1,6 9,1 5,0 0,2 29,4 2,5 _
422 |Fabric. produits pour alimemtation animeux (y compris farine poisson) 1973 68,6 6,1 34,9 0,4 0,4 104,0 3,2 0
Mamf, of animal and poultry foods (incl. fish meal and flour) 1974 11,2 12,4 21,6 1,6 0,3 14,5 7,5 0
Sonst iges Nahrungsmittelgewerbe 1972 5,0 1,4 1,5 0,8 0,8 7,3 1,1 0,3
423 ([Fabrication de produits alimemtaires divers 1973 14,7 4,5 7.4 2,2 0,9 24,3 1,0 -
amfacture of other food products 1974 29,6 3,1 2,5 - - 32,1 0,9 0,1
[Herst ellung von Athylalkohol aus Vergarung; Herst. von Spirituosen 1972 138,7 8,9 92,0 5,2 0,7 235,9 2,4 _
424(g)Industrie des aloools éthyliques de fermentation 1973 66,5 6,1 34,1 4,3 3,5 104,9 4,9 -
[Distilling ethyl alcohol from fermented materials; mpirit distilling | 1974 72,8 5,9 31,6 2,6 1,0 106,9 2,9 0,3
Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getranken 1972 3,0 1,4 0,9 0 0 3,9 0,5 -
428 |Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 8,6 2,2 0,5 0 0 9,1 0,3 _
[Mamf. of soft drinks, inoluding the bottling cf natural spa waters 1974 6,2 2.4 1,2 0,1 0,1 1.5 0,2 0,1
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von |Kauf von besteh. Gebduden,usw | Investitionen Verkdufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.] Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles | Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt [Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments |  Insgesamt [Davon: Grundst] vestissements |  insgesamt [Davon: Grundst,
Nr. Year Total Dont : Véhicules| Construction of Total Dont: Tarrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land{ investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ a+b+c e e’
Tabakverarbeitung 1972 15,3 2,4 3,0 - - 18,3 3,6 0
429 |Industrie du tabac 1973 16,8 2,6 5,8 0,3 0,2 22,9 1,8 -
ITobacco industry 1974 25,2 2.5 15,7 5.4 0 46,5 4,7 -
ahrungs— und Cerussmitielgewerbe 1977 419,7 54,1 289,7 22,1 3,8 791,09 56,1 1,8
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 526, 4 78,7 279,2 54,7 23,0 810,4 49,9 1,5
'ood, drink and tobacco industry 1974 87,6 11,6 451, 0 15 £ 12,2 1.176,2 54,1 1,9
Wollaufbereitung, -spinnerei, —weberei u.a. 1972 4,7 0,4 0,? n o 4,0 4,0 -
431 |Indugtrie lainiére 1973 13,8 0,3 8,6 0,7 0,1 23,1 2,2 0
Wool industry 1974 6,0 0,3 2,3 - - 8,4 1,2 -
Baumwollspinnerei, —weberei u.d. 1972 6,0 0,3 0,5 - - 6,5 0,9 -
432 (Industrie cotonniére 1973 7,4 0,3 0,5 0 0 8,0 1,6 1,5
Cotton industry . 1074 1,9 0,? 1,9 0 0 9,9 - 0,5 =
eidenaufbereitung, —spinnerei, -weberei u.a. 1972 21,9 1,0 5,3 0,8 0,6 28,0 3,1 _ 0
433 [Industrie de la soierie 1973 »5,8" 1,0 4,2 0,4 - 10,3 0,9 -
ilk industry 1074 27,0 1,1 13,1 0,5 9,5 40,6 5,2
irkerei und Strickerei 1977 3,1 2,5 6,8 3,6 1,7 41,5 12,0 6,5
436 [ponmeterie 1973 22,4 2,8 10,7 0,9 0,5 34,1 6,5 2,9
Knitting industry 1974 16,7 1,3 7,8 2,0 0,4 26,5 2,6
Textilveredlung 1972 16,0 0,9 1,6 8,3 0,7 27,9 1,9 -
437 JAchévement des textiles 1973 1,3 0,8 0,8 - - 17,1 0,5 -
lPaxtile finishing 1974 1,1 0,4 1,7 - - 10,8 0,4 -
erstellung von Teppichen, Linoleum, Bodenbelag, Wachstuch 1972 18,9 1,0 5,0 1,2 1.2 25,2 6,3 _
438 brioation de tapis, linoléum, couvre-parquets, toiles cirées 1971 25,7 0,8 1,3 0 0 37,0 0,6 -
amf. of carpeta, linoleum, other flour coverings, leathercloth, etc{ 1074 17,2 1.3 q.3 o 0 26.6 3,1 0,1
onstiges Textilgewerbe 1972 11,5 0,6 2,7 - - 14,2 0,3 -
439 tres industries textiles 1973 4,8 1,1 0,7 - - 5,4 1,0 -
iscellanecus textile industries 1974 11,4 0,5 7,3 5,5 0,1 24,1 0,? -
Textilgewerbe 1972 110,1 6,7 24,1 13,9 4,2 148,? 28,5 6,5
43 [Industrie textile 1973 11,1 7,0 36,8 2,1 0,6 150,2 13,4 4,4
Textile industry 1974 93,3 4,9 45,5 8,2 1,1 147,0 13,3 9,1
Gerberei und Zurichtung von Leder 1972 2,2 0,2 0,6 0,6 - 3,1 0,4 0
441 [fannerie—mégisserie et industries connexes 1973 2,8 0,3 1,0 0,1 - 4,0 0,4 -
Tanning and dressing of leather 1974 2,0 0,1 0,1 - - 2,1 0,1 -
w2 “';:2‘:”‘ :"’:‘f‘;""“‘"‘ te ot sinileire 1972 1,1 0,1 0,2 0,4 - 1,7 0,1 -
T on icles en cu sim 8
amfacture of products from leather and leather substitutes ig;i (l):g g:g 8:: 0:? 0:2 1:; :):g :
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Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von {Kauf von besteh.Gebauden,usw.{ Investitionen Verkéufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
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Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ atb+c e e’
Ledergewerbe 1972 33 0,5 0,8 1,0 - 5,0 0,5 0
44 Industrie du cuir 1973 3,7 0,7 1,4 0,3 0,2 5,4 1,7 -
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 3,8 0,6 0,2 _ - 4,0 0,3 _
Serienherstellung von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) 1977 6,9 0,8 0,4 3,1 0,4 10,5 1,1 _
451 |Fabrication mécanique de ohaussures (sauf en caoutchouc et en bois) 1973 6,7 1,0 5,6 1,7 0 14,0 0,6 _
Mamfacture of magss-produced footwear (excl., of wood or rubber) 1974 5.6 0.5 5.4 0,1 0,1 11,1 0,7 _
Serienherstellung von Bekleidung; Bekleidungszubehtr 1972 22,9 4,8 R 14,6 1,4 41,6 4,6 0,8
453 [Confection d'artioles d'habillement et d'aocessoires d'habillememt 1973 22,9 5,7 8,8 4,0 0,7 35,7 12,6 0,6
Mamifacture of ready-made clothing and accessories 1974 17,6 3,4 9,7 3,4 1,6 30,7 3,2 _
Konfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1977 4,7 1,0 0,8 0,2 0, 5,7 0,3 _
455 [Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 18,4 3,2 7,3 18,3 6,8 24,0 0,9 0,3
Mamfacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 16,4 2,4 21,9 1,4 0,8 39,7 0,9 0,1
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1972 0,9 0,3 0,1 _ _ 1,0 0,1 _
456 |Industrie des pelleteries et fourrures 1973 0,6 0,1 1,9 0,7 _ 3,2 0,1 _
Mamufacture of furs and of fur goods 1974 0,3 0,1 0,1 - - 0,4 -
Schuh- und Bekleidungsgewerbe 1972 35,4 6,9 5.4 17,9 2,0 58,8 6,1 0,8
45 Industrie des cheussures et de 1l'habillement 1973 48,6 10,0 23,6 24,7 7,6 96,9 14,2 0,9
Footwear and olothing industry 1974 40,0 6,5 37,1 4,8 2,5 81,9 4, 0,1
Bearbeitung von Holg 1972 7,1 1,3 2,5 0,1 0 9,6 0,9 -
461 |Sciage et préparation industrielle du bois 1973 12,9 1,6 6,8 3,4 3,1 23,1 1,2 -
Sawing and processing of wood 1974 10,0 1,1 10,3 0,4 0,3 20,7 0,5 —
Herstellung von Halbwaren aus Holz 1972 29,7 0,4 9,2 0,2 0,2 19,0 0,1 _
462 |Fabrication de produits demi-finis en bois 1973 50,4 1,0 1,1 0,5 0,5 62,1 19,4 _
Mamfacture of gemi-finished wood products 1974 25.5 0.3 13,4 _ - 58,9 1,5 _
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parkett 1972 8,3 4,7 20,7 5.4 2.8 64,4 7,0 1,8
463 |Fabr. en série de pidces de charpemte, de memuiserie et de parquet 1973 54,8 3,2 37,9 3,5 1,4 96,3 3,4 0,1
Mamfacture carpentry and joinery components and parquet flooring 1974 30,2 2,1 22,1 0,6 0,4 52,9 5,7 0,3
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1972 2,2 1,0 0,4 0,3 _ 2,8 0,7 0
A64 |Fabrication d'emballages en bois 1973 1,9 0,2 0,3 0,1 0,1 2,3 0,2 _
Mamfacture of wooden containers 1974 1,4 0,1 1,4 _ - 2,8 0,3 -
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne Mobel) 1972 2,9 0,7 1,3 0,8 0,5 5,1 0,7 0,4
465 |Fabrication d'autres ouvrages en bois (& 1'exclusion des meubles) 1973 4,3 1,2 2,3 0,9 0,2 1,5 0,8 _
Other wood mamfactures (except furniture) 1974 3,7 0,6 0,9 - - 4,6 6,9 0,8
Herst. von Kork—, Korb- u. Fleohtwaren, Biirsten, Besen, Pinseln 1972 2,3 0,4 0,1 0 2,5 0,4 _
466 |Fabrication d'articles en lidge, paille, vannerie et rotin; brosserie 1973 2,8 0,6 2,7 0,7 0,4 6,2 0,1 _
Mamfacture of articles of oork and straw, brushes and brooms 1974 1,7 0,4 1,8 0,2 0,2 3,1 0,1 -
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o Anlageinvestitionen 1972-1974 Investissements en capitaux fixes, 1972-1974 _ o Investments in fixed assets, 1972-1974

DANEMARK - : . DANEMARK - 1 DENMARK
Angaben in Landeswihrung: ¥io Dkr ) ’ Données en monnaie nationale : Mio Dkr ' Datain national currency: Mio Dkr
Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebdauden,usw.| |nvestitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achat immeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. | Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année | Insgesamt |Dav.: Fahrzeuge|bles, batiments | Insgesamt [Davon: Grundst| vestissements | Insgesamt |Davon: Grundst.
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains |~ Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c c’ a+b+c e e’
Hergtellung von Holzmtbeln 1972 39,3 7,2 19,6 16,5 1,4 15,4 15,1 0,1
467 |Industrie du meuble en bois 1973 67,2 11,3 42,8 12,4 2,2 122,4 10,3 0,5
Mamifacture of wooden furniture 1974 44,6 8,2 33,0 4,9 4,3 82,5 11,1 0,3
Be— und Verarbeitung von Holz 1972 121,8 15,7 53,8 23,3 4,9 198,8 24,9 2,3
46 Industrie du bois et du meuble en bois , 1973 194,3 19,2 103,9 21,5 7,8 319,17 35,5 0,6
gmber and wooden furniture industries 1974 137,2 12,8 82,9 6,1 5,2 226,1 25,9 1,4
Herstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1972 20,7 0,1 5,8 - - 26,5 0,4 -
47 Fabrication de la pate, du papier et du carton 1973 10,5 0,5 3,6 0,3 0,3 14,5 3,1 0,9
Mamfacture of pulp, paper and board 1974 36,5 0,2 14,2 0,4 0,4 51,8 2,4 -
[Verarbeitung von Papier und Pappe 1972 38,3 3,4 14,4 2,3 0,6 55,1 14,3 0
472 |Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1973 48,3 ?,8 18,5 5,1 2,0 91,9 5,7 0
Processing of paper and board 1974 92,9 3,3 29,6 2,8 1,3 125,2 12,5 0,1
Druckerei und verwandte Gewerbe 1972 110,4 9,9 11,7 9,4 1,9 131,0 14,4 - 0,4
473 (Imprimerie et industries annexes 1973 140,3 17,1 25,8 1,7 1,? 169,8 21,8 2,1
Printing and allied industries 1974 147,3 8,0 31,4 9,8 1,? 188,6 17,0 0,2
Papier- und Pappenindustrie; Druckerei und Verlagsgewerbe 1972 169,4 13,4 11,4 11,7 2,5 212,6 29,1 0,4
47 Industrie du papier et du carton; imprimerie et Sdition 1973 199,1 15,3 67,9 9,1 1,5 276,1 30,6 3,0
Mamfacture of paper and paper products; primting and publishing 1974 276,7 11,6 75,0 11,0 2,9 365,5 31,9 0,3
Verarbeitung von Gummi 1972 16,8 0,7 5,7 2,3 - 24,9 0,6 -
481 |Industrie du caoutchouc 1073 14,6 1,0 ,9 0,9 0,9 21,5 1,2 0,1
F-mufacture of rubber products 1974 14,0 1,C 3,2 0,8 - 18,1 10,6 0,7
nderneuerung und Reparatur von Bereifungen aus Gummi 1972 4,6 1,7 0,4 2,6 0,1 1.6 0,2 -
482 echapage et réparation de pneus 1973 4,5 1,3 3,9 - - 8,2 0,9 -
etreading and repairing of rubber tyres 1974 2,2 0,6 1,7 - - 3,5 2s5 -
erarbeitung von Kunstetoffen 1972 07,4 1,5 22,4 9,7 1,1 129,4 8,5 0,2
483 [fransformation des matiires plastiques 1972 154,0 23,1 45,9 16,1 4,7 216,9 14,5 0,1
Processing of plastics 1074 122,7 10,4 58,3 6,3 0,9 187,4 17,6 0,1
erarbeitung von Gummi und Kunststoffen 1972 118,58 9,4 28,5 14,6 1,2 161,9 9,3 0,9
48 Industrie du cacutchouo - Transformation des matiéres plastiques 1973 174,0 75,6 55,6 17,0 5¢7 246,6 16,6 0,2
[Processing of rubber and plastice 1974 138,9 12,1 62,8 7,2 0,9 208,9 30,7 0,1
ergtellung von Schmick, Gold- u., Silberschmiedewaren, usw, 1072 1,8 0,4 0,2 - - 2,1 2,0 -
491 ijouterie, orfévrerie, argemterie et ouvraison de pierres 19272 4,6 0,% 2,7 1,1 0 7,8 0,? -
amf. articles of jewellery, goldsmith's and silbersmith's ware 1974 1,5 0,3 0,1 - - 1,6 0,A -
erstellung von Musikingtrumenten 1972 0,4 0,2 0,2 _ - 0,6 0 -
492 rication d'ingtruments de musique 1973 0,6 0,4 o) - - 0,6 0,? -
armfacture of musical ingtruments 1074 0,2 0,1 0,2 - - 0,5 0,1 -




€ol

Anlageinvestitionen 1972-1974

DANEMARK

Angaben in Landeswédhrung: Mio Dkr

DANEMARK

Investissements en capitaux fixes, 1972-1974

Données en monnaie nationale: Mio Dkr

DENMARK

| Investments in fixed assets, 1972-1974

Data in national currency: Mio Dkr

Maschinen, Anlagen, Fahrzeuge | Errichtung von [Kauf von besteh. Gebauden,usw. Investitionen Verkaufe
Machines, install., véhicules |Gebauden, usw.| Achatimmeubles existants, etc. insgesamt Cessions
N° Jahr Machinery, plant, vehicles Constr. immeu-| Purchase exist. buildings, etc. Total des in- Disposals
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Insgesamt  |Dav.: Fahrzeuge| bles, batiments Insgesamt  [Davon: Grundst| vestissements Insgesamt  |Davon: Grundst)
Nr. Year Total Dont: Véhicules| Construction of Total Dont: Terrains Total of Total Dont: Terrains
Total Of which: Vehic.| buildings, etc. Total Of which: Land| investments Total Of which: Land
a a’ b c ¢’ at+b+c e e’
Herstellung von Spiel- und Sportwaren
290 |Fabrication de i ousts ot articles d " 1972 13,3 1,8 9,1 0,1 0,1 22,5 0,8 0,3
1C. 10 e ouets € icle 8
Ticatlon de Jeux, Jou e spo 1973 5,5 1,7 0,9 4,3 0,3 10,7 0,8 -
Mamfacture of toys and sports goods 1974 14,2 1,8 0,8 ° - - 15,0 1,2 -
Sonstige Zweige des be- und verarbeitenden Gewerbes 1979 5,1 0,6 3,0 0,4 0,4 8,6 3,4 -

495 [Industries mamifacturiéres diverses 1973 4,4 0,7 1,1 0,7 0,5 6,3 0,6 _
Miscellaneous mamfacturing industries 1974 5,8 0,7 0,4 1,3 - 7,4 0,4 -
Sonstiges verarbeitendes Gewerbe 1972 20,6 3,1 12,6 0,5 0,5 33,8 7,1 0,3

49 Autres industries mamfacturiéres 1973 15,1 2,8 4,? 6,1 0,8 25,4 1,7 -
Other mamfacturing industries 1974 21,7 3,0 1,5 1,3 - 24,4 2,5 -
Energie- und Wasserwirtschaft 1972 52,0 5,9 18,2 11,4 0 81,5 7,2 0,1

1 (h) |Energie et eau ' 1973 48,4 5,6 5,9 1,5 1,5 55,7 2,1 0
Energy and water 1974 39,4 3.7 11,1 9,9 0 21,3 7.9 1,6
Verarbeitendes Gewerbe 1972 |2.010,8 212,? 851,5 251,2 50,5 3.113,6 304,8 31,8

2 - 4 |Industries mamfacturiéres 1973 | 2.575,3 299,17 1.090,6 221,17 85,4 3.887,6 301,6 28,6
Mamfacturing industries 1974 ?2.933,4 248,6 1.658,2 168,5 59,5 4.760,1 311,7 41,7
Insgesanmt 1972 | 2.062,8 ”18,1 869,7 262,6 50,5 3.195,1 312,0 31,9

1(;)5 Total général 1973 | 2.623,7 305,3 | 1.096,5 223.2 85,4 3.943,3 203,7 30,6
'Grand total 1974 |[2.972,7 252,2 1.669,3 169,4 59,5 4.811,4 318,7 43,2

P
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o Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie Annual investments in fixed assets in the industry

® der EWG-Mitgliedstaaten - des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
1972-1974 L 1972-1974 1972-1974
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur ) Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur

A Industriezweig - Branche industrielle - Indust amie | 02ut5en | e | aia |Nederiand] Belgiaue | Luxem- | United | oo | panane | oma

N:::E ndustriezweig ranche industriel ndustry Your land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Kohlenbergbau (einschl., Herstellung von Briketts) 1972 296,9 58,0 2,2 (v) 5,9 _ 171,6 (c) _ 534,6

11(a) Extraction et agglomération de combustibles solides 1973 271,4 43,6 1,1 (v) 4,3 - 133,5 (e) - 453,9
Extraction and briquetting of solid fuels 1974 305,1 41,9 2,3 () 7,2 - 201,5 . - 558,0
Cewinming von Erd6l und Erdgas 1972 70,0 28,2 99, 228,5 - - 260,0 - - 686,3

13(d) Extraction de pétrole et de gaz naturel 1973 51,1 27,8 69,5 209,3 - - 356,2 - - 713,9
Extraction of petroleum and natural gas 1974 56,8 2,2 129,4 216,3 - - 1.363,3 . - 1.794,0
MineralSlverarbeitung 1972 456,5 507,28 272,08 160,35 £0,7 - 260,6 . 10,8 1.710,0

14 affinage de pétrole 1973 459,1 496,9 211,5 102,0 49,7 - 153,0 . 743 1.479,5

ineral oil refining 1974 526,1 496,0 250,2 46,0 113,6 - 121,5 . 6,0 1.560,2
Erzeugung und Verteilung von Elektrizitit 1972 2.343,0 1 1.030,5| 1.181,6 423,4 342,5 . 1.211,2 33,9 . 6.571,1

161 Production et distribution d'énergie électrique 1973 2.546,4 1.133,9 976,3 403,2 293,6 . 1.010,0 75,0 . 6.443,4
Generation and distribution of electric power 1974 2.933,3 1.313,1} 1.073,5 556,6 331,5 B 1.196,3 . . 7.469,3
Gaswerke, Verteilung von Gas i 1972 353,6 174,7 143,9 117,5 81,2 . 274,8 1,8 . 1.147,5

162 |Usines & gaz; distribution de gaz 1973 375,4 175,5 154,5 109,1 56,3 . 455,4 1,6 T . 1.327,38
Gasworks; gas distribution 1974 423,3 210,9 179,1 112,3 71,0 . 550,0 . « =] 1.546,6
[Erzeugung u, Verteilung von Elektrizitat, Gas, Dampf u. Warmwasser 1972 2.696,5 1.214,2] 1.325,9 540,9 424,9 12,7 | 1.436,0 40,7 . 7.741,8

16(e) [Production et distribution d'électricité, de gaz, vapeur, eau chaude 1973 2.921,8 1.315,5| 1.130,7 517,3 350,4 15,8 | 1.465,4 76,5 . 7.796,4
[Production and distribution of electricity, gas, steam and hot water 1974 3.416,6 1.538,9] 1.257,6 665,9 402,5 17,5 | 1.746,3 . . 9,048, 3
Wassergewinmng, -reinigung und -verteilung 1972 . 27,0 102,6 102,9 42,9 (£) 264,5 4,5 . .

17 [Captage, épuration et distribution d'eamn 1973 . 32,6 77,8 113,0 40,6 (1) 254,4 5,9 . .
Water supply : collection, purification and distribution of water 1974 . 41,3 104,24 129,7 66,0 (£) 240,3 . . .
[Eisenerzbergbau (Gewinrmung und Aufbereitung) 1972 . 11,2 0,3 _ _ 2,6 . _ - .

211 Extraction et préparation de minerai de fer 1973 . 12,1 0,7 - - 1,9 R - - .
Extraction and preparation of iron ore 1974 . 12,6 1,2 - - 2,1 . . - .
[NE-Metallerzbergbau (Gewinmng und Aufbereitung) 1972 . 3,0 9,7 - - - . . - .

212 Extraction et préparation de minerai de métaux non ferreux 1973 . 0,8 23,6 - - - . . - .
Extraction and preparation of non~ferrous metal ores 1974 . 0,9 20,4 - - - . . - .
Erzbergbau (Cewinming und Aufbereitung) 1972 . 14,2 9,3 - - 2,6 (g) (g) - .

21 Fxtraction et préparation de minerais métalliques 1973 . 12,9 29,5 - - 1,9 (g) (g) - .
Extraction and preparation of metalliferous ores 1974 . 13,6 21,6 - - 2,1 (g) . - .
Erzeugung von Eisen u. Stahl gemdass ECKS-Vertrag (ohne Hittenkokerei) 1972 261,2 917,2 962,2 122,5 185,2 42,2 533,6 . 3,8 3.629,1

221(n)[Sidérurgie (selon le traité CECA), non compris les cokeries imtégrées 1973 650,4 94,1 901,9 59,6 131,3 59,5 473,4 . 12,5 3.282,7
Iron and steel industry (ECSC Treaty), excl. imtegrated coke ovens 1974 615,1 £8%,0 699, 5 75,2 27,4 47,1 648,9 . 37,6 3.038,8
Herstellung von Stahlrohren 1972 139,8 21,4 40,2 . R 11,2 33,4 - C,4 252,4

222(i)Pabrication @e tubes d'acier 1973 67,9 24,4 49,0 . . 7,5 24,7 - 1,1 174,6

amfacture of steel tubes 1974 45,2 35,3 51,5 . . 8,7 34,6 . 0,2 175,5
Ziehereien und Kaltwalzwerke 1972 100,3 29,9 31,7 . 17,8 R . . 0,2 .

223(3)Tréfilage, étirage, laminage de feuillards, profilage & froid d'acier 1973 81,2 30,2 30,3 . 27,1 . . , 1,3 .

Drawing, cold rolling and cold folding of steel 1874 70,2 34,1 37,3 . 32,8 . . . 2,5 °
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans llndustrle Annual investments in fixed assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten e des Etats membres de la C.EE. - : Ty of the EEC-Member States ; C
19721974 o ' 1972-1974 oo 1972-1974 DT
: ,
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur N Données en unités de compte: Mio Eur S * "7 Data in units of account: Mio Eur
N° Jahr N .
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Deutsch- France ltalia |Nederland Belg!gue Luxem- Vn'ted Ireland | Danmark | TOTAL
Nr. Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Erzeugung und erste Bearbeitung von NE-Metallen 1972 203,7 3a,4 011,56 28,2 i (x) 71,1 . 1,5 699,3
224 IProduction et premiére transformation des métaux non ferreux 1973 37,4 102,9 79,0 97,1 39,3 () 96,5 . 1,1 €53,3
Production and preliminary processing of non-ferrous metals 1974 236, 6 147,4 36,3 56,1 63,2 (%) 132,4 3,7 780,7
Erzeugung und erste Bearbeitung von Metallen " 1972 | 1.305,0 | 1.059,6 1.246,5 161,2 241,1 53,4 68C,3 (1) 6,5 44761,6
22 (Production et premire transformation des métaux : B 1973 | 1.037,0 [.1.101,6 1.060,7 156,6 247,17 67,0 594,45 (1) 16,1 § 4.260,6
Production and preliminary processing of metals 1974 | 1.017,¢ £05,0 874,17 131,3 425G,4 55,8 215,9 43,4 £.172,3
Gewinmng von Baumaterial, feuerfesten und keramischen Erden 1972 114,2 35,1 24,1 . . 0,4 . . 3,9 .
231(m) [Extraction de matériaux de construction et terres & feu R 1973 102,5 43,0 21,7 . . 0,3 . . 2,4 .
BExtraction of building materials and refractory clays 1974 29,3 34,5 20,9 . . G,5 . . 3,7 B
Kalisalz— und Phosphatbergbau 1972 16,6 20,5 25,3 . . - . . - .
232(n)[Extraction miniére de sels de potasse et Ae phosphates naturels 1973 22,1 23,2 13,9 . . - R . - .
Mining of potassium salt and natural phosphates 1974 26,9 ‘7,0 15,3 . . - . . - .
Gewinming von nicht-energetischen Mineralien; Torfgewinmng 1977 131,3 55,5 9,7 . 8,3 C,4 163,7 10,5 3,9 383,3
23(o)|Extraction de minéraux non métalliques et énergétiques; tourbiéres 1973 144,6 66,3 35,5 . 15,6 0,2 113,7 16,3 2,4 395,72
Extraction of non-metalliferous minerals; peat extraction 1974 11&,3 63,6 4y O . 15,7 ¢, 5 136,7 . 2,7 331,7
Ziegelei A 1972 51,0 26,8 47,6 13,1 3,5 . 7¢,7 . 3,6 21,6
241(p)|Fabrication de matériaux Ae construction en terre cuite - 1973 56,2 25,6 53,4 13,5 12,0 . 3,9 . 5.t 251,0
Mamifacture of clay products for constructional purposes 1074 34,9 36,2 3,9 17,1 14,6 . CZ,C . Dyl 225,71
. Herstellung von Zement, Kalk und Gips 1972 203,7 100,6 7,3 16,3 17,4 . 145,1 42,8 39,2 626,4
242(q)|Fabrication de ciment, de chaux et de pldtre - S 1973 £16,3 116,1 91,9 16,2 27,4 . 156,2 15,7 11,3 651,6
Marmufacture of cement, lime and plaster T 1072 141,3 124,3 100,5 22,9 £3,1 . 173,C . 13,5 61C,6
Herstellung von Baustoffen aus Beton und Gips, Asbest zementwa.reil 1972 78,9 60,4 43,7 25,3 20,3 . . . 1,5 .
243(r)|Fabrication Ade matériaux Ae construction en béton, ciment et platre 1973 256,1 77,2 46,1 33,9 27,6 . . . 22,4 R
Mamfacture of structural concrete, cement or plaster products 1974 146,C 7743 76,3 36,3 29,5 . . . 21,3 .
[Be— und Verarbeitung von Natursteinen; Herst. a.n.g. Mineralerzeugn. 1972 . 46,1 14,4 . . R . . 5,2 .
245(s)|Travail de la pierre et de produits minéranx non métalliques 1973 . 43,9 17,3 . . . . . £,G .
Working of stone and of non-metallic mineral products 1974 . 43,4 15,92 . . . . . 5,5 .
Herstellung und Verarbeitung von Glas 197¢ 119,0 37,9 32,0 . 20,7 _ 53,1 7,8 5,3 336,58
247(t)|Infustrie du verre PESEEE — 1973 125,9 1C6,1 53,2 . 26,0 - 66,1 3,5 3,9 399,7
Mamfacture of glass and glassware 1974 139,5 131,5 79,6 . 55,5 - 93,43 . 442 503,6
Herstellung von keramischen Erzeugnissen (ohne Ziegelei) 1977 69,9 19,7 76,0 3,7 £,5 . . . 3,7 R
248 (u)|Fabrication de produits céramiques ... ... .o 1973 90,8 46,9 112,9 5,9 7,1 . . . 6,3 .
Mamfacture of ceramic products 1974 97,3 43,8 174,° 3,2 10,5 . . . 2,2 .
[Be- u, Verarbeitung von Steinen und Erden; Herst. u. Verarb., von Glas 1972 672,5 341,5 311,1 61,9 73,7 2,3 73,9 50,3 43,6 1.336,8
24 Industrie Aes proAuits minéraux non métalliques 1973 755,4 417,8 379,5 69,5 100.0 2,9 307,2 19,6 54,0 2.107,0
[Mamfacture of non-metallic mineral products 1974 559,9 £61,8 530,1 84,4 153,- 3,7 359,9 . 52,1 2.205,1
Chemie : Grundstoffe, auch anschliessende Weiterverarbeitung 1972 925,6 366,2 642,3 349,5 199,0 . 546,0 22,6 14,5 3.066,0
251(v)|chimie : Produits de base, y compris transformation en contimi 1973 950,0 267,2 577,2 343,5 183,4 . 412,1 13,9 13,9 2.766,2
[Bagsic industrial chemicals and mamf, followed by further processing 1974} 1.286,8 292,0 646,1 308,1 210,1 . 534,5 . 23,7 3.306,3
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie

Annual investments in

’

fixed assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
19721974 19721974 1972-1974 o
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N° 230" | beutsch Belgique | Luxem- | United
NACE Industriezweig - Branche industrielte - Industry Année uisc France ltalia [Nederiand glqu u onite lreland | Danmark | TOTAL
Nr Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Herst., opachtelkitte, Firnis, Lacke, Anstrichmiitel, Druckfarben
Fabrication d'enduit; de vex"nis ;intures encres’d'im rimerie 1972 10,1 2143 69, 44 ' ' 30,7 L1 i) 19,5
255(w) ! 1 P ’ P 1973 102,5 209,4 73,8 6,2 . . 29,5 1,4 8,4 31,7
Mamfacture of paimters' fillings, paints, varnishes and printing inkif 1974 92,7 225,5 74,58 11,9 . . 41,6 . 11,5 518,0
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 1972 233,0 166,6 152,2 63,6 19,2 . 83,3 R 14,3 732,70
257(x) Fabrication Ae produits pharmaceutiques 1973 306,4 181,6 100,0 46,7 23,3 R 73,0 . 11,5 143,8
Mamfacture of pharmaceutical profucts 1974 395,1 196,9 204,4 56,2 46,3 . 103,97 . 16,7 1.019,5
Chemische Infustrie (ohne Chemiefaserinfustrie) 1972 1.308,6 747,1 263,7 17,5 218,79 2,6 660,0 23,6 33,3 £.290,1
25(y) Infustrie chimique (sans prod, Ae fibres artific, et aynthetiques) 1973 1.353,9 658,2 751,0 396,5 208, 5 30,0 515,5 15,3 38,8 3.972,7
Chemical infustry (excl. the profuction of man-mafe fibres) 1974 1 1.774,3 114,4 az5,5 376,2 260,4 12,7 660,0 . 56,5 4.360,5
in? o N
Chemiefaserintustrie 1072 66,8 £6,5 130,6 . . . 52,2 - . 95,5
26(z) |Profuction de fibres artificielles et symthétiques 1973 53,3 51,9 115,46 . . . 23,0 - . 03,6
Man—ma’te fibres infustry 1974 10C,4 60,9 176,9 . . . 1141 . . 415,9
Giesserel 1972 | 130,53 83,1 9,7 5,2 10,4 £,9 . . 3,1 .
311 (aa)Fonderies 1973 145,4 88,1 83,1 6,3 13,4 2,5 . .ok g0 .
Foundry 1974 1364 IR 103,0 1,7 14,9 <23 . : 919 4 .
Schmiede~, Press— und Hammerwerke 1972 3,2 31,2 22,3 5,7 . . . . _ .
312(ab)|Forge, estampage, matrigage, emboutissage, découpage et repoussage 1973 €,0 35,5 27,6 €,2 . . . . - .
Forging: drop forging, closed die~forging, pressing and stamping 1974 4,4 33,3 32,2 €,9 4,7 . B . - .
Stahlverformung und Oberfl¥chenveredlung 1972 144,2 14,7 29,2 . S . . 1,5 .
313(ac)Seconde transformation, traitement et revétement des métaux 1973 145,7 91,4 30,7 . T . . . 5,7 .
Secondary transformation, treatment and coating of metals 1974 126,13 37,7 39,7 . 11,1 . . 545 .
[Herstellung von Stahl— und Leichtmetallkonstruktionen 1972 31,5 2,5 70,0 16,2 13,3 0,3 . . 3,0 K
314 [Construction métallique 1973 2,7 2,0 63,0 16,6 13,7 0,2 . . 299 .
Manufadure of stiructural metal products 1274 EA 3,5 20,5 12,7 16,5 c, . . 343 .
essel- und Beh¥lterbau 1972 52,2 27,1 1, o1 G A R R L A
315 |Chaudronnerie, constir. de réservoirs et d'autres piices de tSlerie 1972 47,7 56,7 16,5 2,1 6,5 . . . Tyt .
oilermaking, manufacture of reservoirs, tanks and other containers 1974 41,7 71,3 DLyO £yl Tt . . . A .
erstellung von EBM-Waren 107- 2, 172,1 97,3 37,9 19,1 0,1 R R 13,2 .
316(ad)|Fabrication d'outillage et d'articles finis en métaux 1972 35,1 122,4 32,0 49,° T3, e . . 0,6 .
ufacture of tools and finished metal goods 1974 292,° 130,6 134,7 50,6 it C,1 . . 12,7 .
erstellung von Metallerzeugnissen (chne Maschinen— u. Fahrzeugbau) 1972 762,9 3€3,7 13,2 70,8 " 57,0 3,3 260,4 48,5 26,2 1.671,6
31(ae) [Fabrication d'ouvrages en métaux (sauf machines et matériel transport) 1973 717,7 293,1 312,0 82,4 63,9 3,4 265,0 2744 26,1 1.972,0
anufacture of metal articles (except engineering and vehicles) 1374 £54,0 408,7 £15,6 87,5 20,6 2,9 336,5 . 33,4 £.025,1
erstellung von landwirtschaftlichen Maschinen und Ackerschleppern 1972 17,3 21,4 23,9 3,2 12,9 1,7 . . 3,7 .
321(af)Construction de machines et tracteurs agricoles 1973 47,4 33,5 32,8 4,9 2,1 1,4 . . €,5 .
ufacture of agricultural machinery and tractors 1974 72,6 46,5 38,9 5y7 ‘el 1,7 . . 10,0 .
erstellung von Metallbearbeitungsmaschinen und Maschinenwerkzeugen 1972 131,4 37,2 47,3 5,4 5,5 - « . 2,5 .
322 onstruction de machines—outils pour le travail des métaux, outillage 1973 122,5 36,7 46,4 8,1 8,3 - . . 2,4 .
anufacture of machine~tools for working metal (+ tools and equipment)] 1374 1:c,C 18,2 21 5,9 2V - . . 2,6 .
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur

der EWG-Mitgliedstaaten
1972-1974

Données en unités de compte: Mio Eur

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

Annual investments in fixed assets in the Industry
of the EEC-Member States
1972-1974

Data in units of account: Mio Eur

N° Jahr .
. . . . Deutsch- : elgi - i
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annee uisc France ltalia [Nederiand 8 glque Luxem 9““‘3" Ireland | Danmark | TOTAL
land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Nr. Year
Herstellung von Textilmaschinen, deren Zubehdr und NZhmaschinen 1972 14,6 15,56 22,3 (ag) 1,9 _ . . 0,4 .
323 [Fabrication de machines textiles et de machines a coudre 1973 77,1 14,6 24,6 (ag) 3,2 - . R 0,4 .
Manufacture of textile machinery and of sewing machines 1974 59,1 17,6 32,8 (ag) 4,5 - . . 0,3 .
aschinen fiir das Nahrungsmittelgewerbe, chemische u. verwandte Indust) 1972 72,7 25,7 75,3 7,9 3,8 - . R 1,9 .
324 Machines pour les industries alimentaires, chimiques et connexes 1973 95,8 28,4 35,4 10,9 2,5 - . . 4,0 .
achinery for the fhod, chemical and related industries 1974 56,3 27,8 33,9 15,3 4,2 - . . 5,5 .
aschinen fiir Eisen- u. Stahlindustrie, Baumaschinen, Hebezeuge usw. 1972 130,3 59,9 39,3 7,2 3,5 1,1 . . 6,3 .
325 Matériel pour sidérurgie, bftiment, levage et manutention 1973 129,3 63,0 74,3 6,6 45,5 1,1 . . 9,4 .
ach, for iron and steel industry, building, mech, handling equipment | 1974 130,2 64,0 73,8 7,0 26,3 0,7 . . 13,9 .
erstellung von Zahnridern, Getrieben, Wilzlagern, Antriebselementen 1972 95,5 35,9 a1,38 3,1 . _ . . 0,4 .
326 [Fabrication d'organes de transmission 1973 78,5 35,2 31,4 2,7 . - . . 1,4 .
(ah) anufacture of transmission equipment for motive power 1974 32,6 34,0 43,7 2,1 . - . . 1,3 .
. erstellung von Maschinen fiir weitere bestimmte Wirtschaftszweige 1972 63,4 8,4 18,7 4,1 . _ . . 0,9 .
%a’:{) onstruction d'autres matériels spécifiques 1973 71,6 6,9 16,3 4,5 . - . B 0,9 .
anuf. of other equipment for use in specific branches of industry 1974 52,6 6,0 24,0 445 . - . . 0,8 .
328 Herstellung von sonstigen Maschinenbauerzeugnissen 1977 360,4 74,6 101,9 16,6 . . . . 19,4 .
(aj) [Construction d'autres machines et matériel mécanique 1973 376,4 73,2 76,0 20,1 20,2 . . . 26,2 .
Manufacture of other machinery and equipment 1974 317,17 13,5 51,9 33,0 1,7 * M M 36,2 .
1 Maschinenbau 1972 966,1 279,1 320,4 £7,5 48,5 -, 65,7 2,3 35,6 | 2.070,0
(ak) Construction de machines et de matériel mécanique 1973 999,72 301,5 337,4 57,6 20,3 2,5 29,0 4,1 51,2 2.273,0
Mechanical engineering 1974 951,6 302,5 387,6 73,5 84,4 2,4 503,0 . 72,6 | 2.403,6
3 Herstellung von Bﬁromafchlnen und Datenverarbeitungsgeriten 1972 20,5 244,6 37,8 13,1 11,6 _ 27,0 . 0,z 654,3
(a1) Machines de bureau et équipement pour le traitement de 1'information 1973 310,7 246,2 27,6 11,6 16,z - 22,5 . 0,4 637,4
Manufacture of office machinery and data processing machinery 1974 361,17 307,9 33,6 13,3 19,0 - 30,1 . 0,6 756,2
311 Herstellung von isolierten Elektrokabeln, =leitungen und ~drghten 1972 353,7 26,3 37,8 . 28,4 - 34,8 . 3, 489,2
(am) [Fabrication de fils et clbles électriques 1973 432,7 31,5 31,0 . 46,9 - 35,2 . 13,3 594,1
anufacture of insulated wires and cables 1974 393,6 46,6 33,0 . 36,¢ 44,4 . 16,5 570,7
erstellung von Elektromotoren, ~generatoren, -~transformatoren, usw. 1972 . 36,1 53,0 . . 0,3 £3,7 . .
(an) de matériel électrique d'équipement 1973 . 73,5 43,4 . . 0,4 5344 . . .
i itches, etc, 1974 . 73,4 57,7 . . 1,5 63,4 . . .
33 E{erstellu.ng von gewerbllchen Elektroger#dten, Batterien, Akkumulatoren 197¢ . 45,5 37,0 . . _ 45,6 . z,0 .
(a0) Fabrication de matériel électrique d*utilisation, piles, accumulateurd 1973 . 42,4 28,1 . . - 47,4 . 3,0 .
Electrical apparatus for industrial use, batteries, accumulators 1974 . 65,7 37,1 . . - %y . 1,1 .
304 Herst. von Fernmeldegeridten, Zihlern, Mess— und Regelgerdten, usw. 1972 372,9 36,7 42,9 . 25,5 - 152,2 . 5,0 36,1
(ap) Matériel de télécommunication, compteurs, appareils de mesure, etc. 1973 472, 91,5 3C,7 . 7,0 - 130,3 . 5,0 826,3
[Pelecomm, equipment, electr. measuring and recording equipment, etc. | 1974 555,1 120,2 39,1 - 22,4 - 253,6 . 5,3 | 1.005,7
flerstellung von Rundfunk—, Fernseh—- und phonotechnischen Gerdten, uswd 1972 (aq) 78,9 71,4 . (vp) - (aq) . 2,6 .
345 [Constr. d'appareils électron., radio, t&vision, éledroacaitique, etcd 1973 (ag) 129,6 63,1 . (®bp) - (aq) . %9 .
Radio and television sets, sound reproducing equipment, etc, 1974 (aq) 159,4 86,0 . (®p) = (aq) . 2,5 -
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Jéhrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie =~ Annual investments in fixed assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
1972-1974 e e 1972-1974 T { 1972-1974 - ;
t " R N L R L s . . I X
s . A . . S e : i . : ! : !
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N° Jahr . .
. . ; Deutsch- . Belgique | Luxem- | United
i ig - Branche industrielle - Industry = 7" Année France Italia |Nederland ) Ireland | Danmark | TOTAL
NACE Industriezweig ry land (BR) Belgié bourg [ Kingdom
Nr. Year
346 Herstellung von Elektro-Haushaltsgerdten o 1972 20,8 9,5 41,5 . 5,9 . 26,3 . 3,0 158, 7
(ar) [Fabrication d'appareils électrodomestiques - - - - - .o 1273 160, 7 53,9 42,1 . 714 . 6,C . C4yY 2£0,6
anufacture of domestic type electric appliances 1974 99,9 57,1 53,3 . 11,4 . 39,2 . G,1 73,3
347 erst. von elektr. Leuchten (einschl. Glith- und Entladungslampen) 1972 . 11,6 2,7 . . - R . 1,% .
(as) brication de lampes et de matériel d'éclairage 1973 . 11,9 11,7 . . - . . 1,7 .
anuf. of electric lamps and other electric lighting equipment 1974 . 11,7 11,7 . . - . . 0 .
348 Montage und Installation von elektrotechnischen Erzeugnissen 1972 26,0 . - . . . . . - .
(at) Montage, travaux d'installation technique 1973 25,56 . - . . . . . - .
Agsembly and installation of ele icg 3 apparatus 1974 4,0 . - . . . . . - .
Elektrotechnik 1972 333,5 315,2 292,5 98,2 5346 0,3 302,71 gy 3,9 | 1.937,0
34 onstruction électrique et électronique - e 1973 | 1.031,9 434,43 269,0 125,3 35,1 0,4 353,2 9,2 33,9 | ».342,5
lectrical engineering 1974 | 1.072,8 542,30 322,72 157,32 07,9 1,5 465,9 . 30,6 ) €Y1, 5
[Bau von Kraftwagen und deren Einzelteilen 1972 904,90 514,4 5GC, 5 z3, 50,71 (au) 248,1 o1 2,2 { 2.7719,0
35 [onstruction d'automobiles et piéces détachées o 1973 574,4 529,2 429,2 oL, 5445 (an) 207,2 12 3,4 ] °.289,9
Manuf. of motor vehicles and of motor vehicle parts and accessories 1974 907, 8 575,C 559, 3 57,1 66,5 (au) 344,92 . ?y& | 2.694,0
Schiffbau 197" £3,7 29,7 30,4 37,5 . - 54,7 1,C Oyt 206,9
361 Lonstruction navale, réparation et entretien des navires 1973 55,6 37,0 55,6 33,4 . - 77,1 5 15,5 17,0
Bhipbuilding 1974 104,38 45,0 14,¢C £4,6 . — 116,5 . 15,6 404,23
: 362 Herstellung von Schienenfahrzeugen 1972 13,2 25,5 15,4 - . - 593 - 0,5 63,7
(av) Construction de matériel ferroviaire roulant 1973 22,5 11,3 17,6 _ , _ 4,1 _ 1,5 56,7
Manufacture of railway and tramway rolling-stock 1974 17,1 °0,0 16,1 - . - Dyl . 1,3 63,1
Herstellung von Kraft— und Fahrridern und deren Einzelteilen 1972 9,5 12,2 26,9 2,1 . _ 0,6 0,9 (aw) 7
363 [Construction de cycles, motocycles et de leurs piéces détachées 1973 16,3 13,5 34,2 1,0 . - 5,5 0,6 (aw) 17,0
Manuf, of cycles, motor—cycles and parts and accessories thereof 2,2 12,1 21,5 2,3 . - 21 . (aw) 65,3
Luftfahrzeugbau und —reparatur 2,0 113,6 30,7 3,5 . - 61,1 - - ZAr,9
34 [Construction et réparation d'aéronefs S 27,9 125, 20,7 3,6 . - 53,4 - - 241l
lAerospace equipment manufacturing and repairing 30,0 111,3 23,5 5,0 . - 28,0 . - 257,8
[Fahrzeugbau (ohne Bau von Kraftwagen) 94,3 193,3 106,4 43,4 14,4 - 127,5 2,7 9,3 491,23
¥ [Construction d'autre matériel de transport 125,4 192,5 126,71 35,9 17,4 - 50,1 3,1 17,4 6T545
Manufacture of other means of transport 1¢2,7 127,23 147,C c1,9 46,0 - 215,U . 17,0 L40,4
71 erstellung von feinmechanischen Erzeugnissen 28,5 17,4 7,6 1,8 . - . . 0,71 .
{ax) abr. d'instr, de précision, d'appareils de mesure et de contrdle 26,9 16,° 11,0 3,2 . - . . 0, C .
anuf. of measuring, checking and precision instruments and apparatus 30,1 S,5 13,5 342 . - . . 0,6 .
372 erstellung von medizin~ und orthopidiemechanischen Erzeugnissen 1977 13,6 5,6 7 4,3 . - . . 1,1 .
{ay) brication de matériel médico=chirurgical et appareils orthopédiques 1973 17,4 5,3 3,7 A . - . . 1,9 .
anuf, of medical and surgical equipment and orthopaedic appliances 1972 02,5 9,3 3,1 2,0 . - . . 2yl .
erstellung von optischen und fotografischen Gerdten 1972 20,3 13,6 €,2 (az) . - . . 1,3 R
373 abrication d'instruments d'optique et de matériel photographique 1973 £2,1 14,9 9,3 (az) . - . . 1,1 .
anufacture of optical instruments and photographic equipment 107 £1,7 3,2 7,5 (az) . - . . G,7 .




Ll

N - S g - PR e . R e e — s -

Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie  Annual investments in fixed assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. ‘ of the EEC-Member States '
a 1972-1974 e 1972-1974 S 19721974 7
Angaben in Rechnungseinheiten : Mio Eur Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N° . . . . :ahé Deutsch- F Itali Nederland Belgique | Luxem- [ United ireland | D k| ToraL
NSSE Industriezweig - Branche industrielle - Industry $:are land (BR) rance alia ederlan Belgié bourg | Kingdom relan anmar
Herstellung von Uhren und deren Teilen 1072 10,3 14,6 4,1 (ba) . _ . . _ .
374 [Fabrication de montres, horloges et de leurs pikéces détachées 1973 12,5 , 1,6 (va) . - . . - .
Manufacture of clocks and watches and parts thereof 1974 13,0 13,1 2,2 (ba) . - . . - .
Feinmechanik und Optik 1972 95,4 50,6 20,8 6,2 (b - 69,0 (b) 3,2 245,35
37 [Fabrication d'instruments de précision, d'optique et similaires 1973 111,9 43,3 25,7 8,6 (bb) - 54,1 (bb) 3,8 277,4
Instrument engineering 1974 128,5 41,9 26,2 13,7 (bv) - 96,1 . 3,5 309,9
an Herstellung von Olen und Fetten pflanzlicher oder tierischer Herkunft 1972 41,0 17,8 16,C—) Z,Y 1,7 - 2}7,2 0,2 5,?: 182,9.,
(vc) Industrie des corps gras végétaux et animaux 1973 47,4 13,8 245 0155 3,3 - 63,6 0,4 Gy 177,4
Manufacture of vegetable and animal oils and fats 1975 23,4 °o,1 17,1 19,¢ 10,4 - 110,1 . 13,5 226,4
e Schlachterei und Verarbeitung von Fleisch 1972 32,2 62,6 2744 20,7 11,7 . . 3,0 23,2 .
(bd) Abattage de bétail, préparation et mise en conserve de viande 1973 11,6 55,5 31,4 32,2 11,1 . . 6,3 ?719 .
Slaughtering, preparing and preserving of meat 1914 62,5 76,5 36,9 2,C 13,9 ° : ° °L¢ °
Be~ und Verarbeitung von Milch 1972 193,4 135,1 Y, 40,8 15,9 . 52,5 25,4 3¢€ 505,1
413 Indusirie du lait i . - . T . ) . 1973 187,95 144,° 24,0 57,4 19,2 . 64,9 42,7 446 544,2
Manufacture of dairy products 1974 146,C 155,2 35,2 75,4 25,2 . 66,1 . 5,5 509, 4
Verarbeitung von Obst und Gemlise 1972 51,6 32,1 42,3 11,4 3,0 - 40,7 o1 3,0 136,4
414  |Fabrication de conserves de fruits et légumes S s 1973 51,3 41,1 36,1 12,6 6,1 - 48,3 2,7 5,5 203,7
Processing and preserving of fruit and vegetables 1974 49,5 45,7 45,5 19,7 G2 - 65,4 . 5 242,0
415 Veraz"ber!:ung von Fischen und aI.IdEI‘EII Meerestieren . 1972 7,0 7 4,9 1,5 . - . . 5,7 .
(be) Fabrication de conserves de poissons et d'autres produits de la mer 1973 5,5 4,6 4,8 1,9 . - . . 7,0 .
Processing and preserving of fish and other sea foods 1974 6,6 4,4 3,¢ 3,4 . - - . 945 .
416 [onl- und Schdlmblen = L L o 1972 16,3 8,7 9,5 443 5,1 . 2,9 5 2,4 105,68
(b£) fravail des grains 0l e . J DO 1973 17,1 11,8 3,5 6,6 11,1 . 35,4 )3 1,3 97,6
Grain milling 1974 16,0 13,1 16,2 8,7 10,4 . 53,4 . 3,3 126,3
a7 Herstellung von Teigwaren 1972 4,6 3,0 13,8 . . . . . . .
(bg) [Fabrication de pdtes alimentaires B 1972 €,8 6,6 16,2 . . . . . . .
Manufacture of spaghetti, macaroni, etc. 1974 4,9 3,1 15,9 . . . - . . .
18 Herstel:!.ung von Stdrken und St¥rkeerzeugnissen 1972 17,1 11,:{ a6 10,9 . - . R 0,2 R
{bh) Industrie des produits amylacés 1973 10,2 14,8 5,2 15,1 . - . . ¢ .
Manufacture of starch and starch products 1974 10,4 14,8 3,9 19,2 . - . 9,1 .
Herstellung von Backwaren (einschl. Dauerbackwaren) : 1972 83,0 28,9 26,9 14,3 " 7,6 B 90,3 , 3,9 260,0
419 Boulangerie, pAtisserie, biscotterie, biscuiterie 1973 £o0,0 42,9 26,3 21,5 6,4 . 04,7 5 4,9 22,0
ead and flour confectionary 1974 57,3 33,4 21,7 25,1 745 - 79,2 . €,7 €373
420 uckerindustrie 1972 63,5 63,7 42,6 . 18,1 - 25,9 0,9 15,3 230,58
(bi) [ndustrie du sucre . : 1973 53,6 17,7 43,3 . 22,0 - 24,17 2:5 14,1 237,92
Bugar manufacturing and refining 1974 48,3 153,9 127 . 30,3 - 23,8 ° 13,1 312,1
Herstellung von Slisswaren (ohne Dauerbackwaren) 1972 53,0 49,1 37,7 15,5 10,2 - 42,6 2,7 (v3) 210,08
421 Industrie du cacao, du chocolat et de la confiserie de sucre 1973 55,0 34,4 43,1 15,3 10,7 - 43,1 3,1 (vj) 205,2
Manufacture of cocoa, chocolate and sugar confectionary 1974 54,8 34,9 36,4 13,6 3,7 - 43,3 . (bj) 191,6




. Jthrliche Anlageinvestitionen in der Industrie

N

Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur

der EWG-Mitgliedstaaten
1972-1974

Données en unités de compte: Mio Eur

’

Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie =~ Annual investments in fixed assets in the industry
des Etats membres de la C.E.E.
1972-1974

of the EEC-Member States
1972-1974

Data in units of account: Mio Eur

N° Jahr . .
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Deutsch- France Italia [Nederland Belg,gue Luxem- ,Un"ed Ireland | Danmark § TOTAL
Nr Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
i inschl, Fi - n
120 Herafellung v<.m F‘uttermﬁ‘;teln (1.31n8c . Fischmehl) . . . 197! 23,2 40,5 16,3 24,4 5,4 . 41,0 (i) 6,5 160,9
Fabric. produits pour alimentation animaux (y compris farine poisson 1973 23,6 56,7 13,6 36,0 11,2 . 46,4 (k) 13,7 206,2
‘Manufacture of animal and poultry foods (incl, fish meal and flour) 1972 32,7 53,9 3,2 37,3 17,2 . 60,9 (bk) 17,7 250,0
123 Sonstiges Nahrungsmittelgewerbe 1972 66,7 43,7 13,0 37,5 i,5 5,C . 1,1 1,0 .
(b1) Fabrication de produits alimentaires divers 1973 74,2 39,8 15,9 37,5 6,2 6,3 . 2,5 3,2 .
anufacture of other food products 1974 25,6 34,0 37,2 42,7 7,1 9,0 . . 4,2 .
Herstellung von Kthylalkohol aus Vergirung; Herst. von Spirituosen 1972 26,0 22,3 17,4 3,1 1,1 - 35,7 . 31,1 150,71
‘(151) Industrie des alcools éthyliques de fermentation 1973 30,5 42,3 14,3 9,7 1,2 - 45,5 . 13,8 160,82
[Distilling ethyl alcohol from fermented materials; spirit distilling 1974 33,2 42,1 19,4 1,4 1,7 - 71,0 . 14,1 195,5
[Herstellung von Traubenwein und Getr#nken auf Traubenweinbasis 1977 10,5 23,2 14,6 0.¢ 6.9 56,5
R LWy 0 B A - . . 1 1./ . . J
%12)3) Industrie du vin et des boissons a base de vin 1973 17,° 26,4 1,5 . . 0,5 1C,¢€ . . 84:2
Manufacture of wine of fresh grapes and of beverages based thereon 1374 11,2 21,0 24,4 . . 1,1 G,6 . . 11,2
Brauerei und Milzerei 1972 24944 4445 35,8 26,2 44,1 1,7 193,6 14,6 . 70%,9
. : ~ -
427 |Brasserie et malterie 1972 341,3 42,7 27,¢ 27,6 47,6 2,€ 223,08 16,0 . 735,
(00) |prewing and malting 17z | 37,3 42,3 43,3 26,3 64,6 2,6 205, 4 . .l 19,5
428 Abfiillung von Mineralbrunnen, Herstellung von alkoholfreien Getrinken 1972 75,5 33,9 34,4 10,0 7,7 . 23,0 2,7 0,5 182,5
Industrie des boissons hygiéniques et eaux gazeuses 1973 37,9 32,7 4745 9,8 7,0 . 9,6 7 1,2 15,4
Manuf. of soft drinks, including the bottling of natural spa waters 1974 72,0 36,0 49,0 11,5 9, " . 41,0 . 1,0 21,9
Tabak"efarbelt“"g 1377 52,3 . 13,0 10,4 7,7 . 52,9 2,3 2,4 .
429 Industrie du tabac 1973 41,5 . 17,1 4,7 12,1 . 43,1 2,0 3,0 .
Tobacco industry 1974 43,5 . 13,0 13,7 11,C . 46,6 . G,1 .
flahrungs- und Genussmittelgewerbe 1972 | 1.221,8 651,7 401,6€ 241,0 155,7 743 75343 70,0 | 104,5 | 3.606,9
41/42 Industrie des produits alimentaires, des boissons et du tabac 1973 1.714,3 635,1 407,71 306,5 102,¢ 9,4 305, 3 93,7 106,9 3.814,3
Food, drink and tobacco industry 1974 | 1.110,6 212,9 296,6 366,1 229,5 13,3 960,9 . 155,2 4.145,1
Wollauf't.)eren:.ux‘l(‘;, —-spinnerei, —weberei u.4. 1972 65,0 53,1 22,0 5,5 16,3 - 44,2 5,0 0,6 271,71
431 |Industrie lainiére 1973 59,4 56,5 32,3 448 1,3 - 52,9 3,1 3,0 236,3
Wool industry 1974 33,2 39,5 112,4 3,6 12,2 - 70,0 . 1,1 284,€
432 Baumwollaplnnerex-, —weberei u.4. 1977 39’1 66'3 ;3,3 13’1 17’1 - 44'6 0'9 0,9 3?1'8
(bq) [Imdustrie cotonniére 1973 93,6 65,7 113,2 16,7 13,4 - 34,0 1,- 1,1 393,28
Cotton industry 1974 100,4 70,7 117,7 c0,1 23,2 - 112,1 . 1,2 44€,1
Seidenaufbereitung, —spinnerei, —weberei u.Y. 17" 20,3 32,7 £0,5 (br) 13,5 - (br) - 3,7 .
433 [ndustrie de la soierie 1973 20,3 30,0 47,6 (or) 12,9 - (or) - 4,06 .
3ilk industry 1974 15,5 33,5 63,5 (br) 20,3 - (br) . 594 .
Leinen-, Hanf- und Ramieaufbereitung, —spinnerei und —weberei 127¢ 11,3 23 £,6 (br) 1,2 - (br) - - .
434 (Industrie du lin, du chanvre et de la ramie 1373 1C,4 4,7 5,2 (obr) 1,4 - (br) - - .
Preparation, spinning and weaving of flax, hemp and ramie 1974 16,2 4,4 6,5 (br) 1,7 - (or) . - .
435 Nutespinnerei und —weberei 1972 . 3,77 C,5 13,5 4,2 - 3,4 10,3 - R
(bs) Industrie du jute 1973 . 4,6 0,1 20,5 1,9 - 8,2 6,8 - .
ute industry 1374 . PR C, < 17,0 1,0 - 153 . - -
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Jihrliche Anlageinvestitionen in der Industrie Investissements annuels en capitaux fixes dans lindustrie  Annual investments in fixed assets in the industry

der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. 1 of the EEC-Member States \
1972-1974 - . 1972-1974 .' ’ 1972-1974 ;
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N° Jahr . .
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Annee | Deutsch- France ltalia  [Nederland Belg!gue Luxem- F'""ed Ireland | Danmark | TOTAL
NI Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Wirkerei und Strickerei 1972 81,8 42,4 53,3 3, 6,8 - 152,4 6,4 5,5 356,6
436 [Bonneterie . 1973 61,5 44,6 58,3 8,3 T,4 - 176,3 4,1 4,5 365,0
(bt) Knitting industry 1974 44,0 36,1 5,2 8 5,0 - 193,86 . 3,5 346,7
fextilveredlung - 197¢ 33,8 25,5 36,1 4,3 9,5 - (bu) - 3,7 .
437 [Achévement des textiles . 1973 39,0 | 4,9 30,7 Ny 13,1 - (bu) - 1,6 .
Mextile finishing 1974 28,0 31,1 42,4 6, 10,9 - (bu) . 1,4 .
Herstellung von Teppichen, Linoleum, Bodenbelag, Wachstuch 1977 39,2 13,0 23,3 . 16,6 - (bu) - 5,2 .
‘(113)3) [Fabrication de tapis, linoleum, couvre—parquets, toiles cirées 1973 109,4 36,1 24,0 . 21,3 - (bu) - 5,6 .
Manuf, of carpets, linoleum, other flour coverings, leathercloth, etcd 1974 36,9 33:5 28,9 . 37,7 - (bu) . G, 7 .
[Pextilgewerbe 1972 396,0 262,9 340,2 44,3 85,5 - 244,6 22,7 19,6 1.415,8
43 [ndustrie textile 1973 393,6 267,1 361,6 55,7 101,8 - 327,4 15,3 19,8 1.542,3
(c0) frextile industry 1974 331,9 252,9 434,7 50,7 119,9 - 364,3 . 19,4 1.593,5
Gerberei und Zurichtung von Leder 197¢ 10,4 8,5 12,0 1,3 . - . . 0,4 .
441 [fennerie-mégisserie et industries comnexes - S 1973 T2 7,9 14,5 1,5 . - . [ 0,5 .
Panning and dressing of leather 1974 4,0 5,0 15,4 0,7 . - . . Gy 3 .
Herstellung von Lederwaren 1972 15,2 Gy 3,0 1,7 . - . . 0,0 .
442 [Fabrication d'articles en cuir et similaires ' 1973 1=, c,0 5,2 1,4 . - . . 0,2 .
Manufacture of products from leather and leather substitutes 1974 13,1 7,2 ¢,2 1,2 . - . . G,2 .
Ledergewerbe 1972 6 15,5 15,8 2,$ 1,7 - 15,3 ¢,0 Gy 30,7
44  |Industrie du cuir 073 ©1,0 15,9 19,3 o2 1,4 - 15,6 0,0 0,7 32,0
Leather and leather goods industry (except footwear and clothing) 1974 17,2 13,1 21,5 2, 1,5 - 21,0 . 0,5 T74¢
451 Seri?nher‘*stell'ung.von Schuhen (ohne Gummi- und Holzschuhe) . 1977 23,0 29,1 29,9 2,5 1,4 _ 11,9 2,3 1,6 101,7
(w) 'abrication mécanique de chaussures (sauf en caoutchouc e en bonls) 1973 21,5 45,7 24,6 1,5 1,2 - 15,4 1,0 1,5 116,0
anufacture of mass—produced footwear (excl. of wood or rubber) 1974 3,1 33,3 23,0 1,9 1,3 - 17,2 . 1,5 101,3
453 Serienh?rstellung von Beklen:.du.ng; Bekleidungszub?h'dr . 1972 101,9 70,5 53,7 11,0 13,8 0,3 61,5 2,1 5,5 325,6
(bx) Confection d'articles d'habillement et d'accessoires d'habillement 1973 99,3 66,6 55,6 9,4 16,0 0,? 62,3 3,3 a,7 323,9
Manufacture of ready—made clothing and accessories 1974 67,3 48,9 72,4 Ty3 14,9 0,7 T445 . 4,1 295,6
onfektion sonstiger Textilwaren (ohne vorgelagerte Weberei) 1972 5,3 1,4 6,0 1,5 0,6 . 14,2 C,5 0,6 33,6
435 Confection d'autres articles textiles (hors du tissage) 1973 3,5 2,0 €,4 244 0,6 . 31,5 0,3 5,5 50,0
(by) anufacture of household textiles, etc. (outside weaving-mills) 1974 3,6 . 6,5 1,6 0,4 . 26,4 . 5,2 .
Herstellung von Pelzen und Pelzwaren 1977 3,0 1,0 0,6 (vz) 0,4 - (bz) - 0,1 .
456 |rndustrie des pelleteries et fourrures 1973 1,4 1,5 0,3 (bz) c,6 - (bz) - 0,4 .
Manufacture of furs and of fur goods 1974 1,6 1,6 0,6 (bz) 0,4 - (bz) . c,1 .
Bchuh= und Bekleidungsgewerbe 1972 136,4 102,0 90,7 15,2 21,17 0,3 37,9 4,5 7,0 466,3
45 [Industrie des chaussures et de 1'habillement 1973 131,2 115,7 87,1 13,6 18,3 0,2 118,2 5,1 12,8 502, 2
Footwear and clothing industry 1974 90,6 23,8 113,7 10,2 17,0 0,2 118,? . 10,8 445,1
161 Bearbeitung von Holz 1972 26,5 . 5,9 2,6 4,5 . 141,2 2,1 1,3 .
(ca) Beciage et préparation industrielle du bois i R T 1973 36,6 . 3,2 0,7 3,3 . 168,1 4,3 3,0 .
Bawing and processing of wood 1974 26,6 * 3,0 0,8 31 ¢ 166,17 * a1 *
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e der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
1972-1974 R o ' 1972-1974 ’ ' ' 1972-1974
Angaben in Rechnungseinheiten: Mio Eur Données en unités de compte: Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N° Jahr . .
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry Année Deutsch- | ¢ once ltalia |Nederland Belg{gue Luxem- 9""6" Ireland | Danmark | TOTAL
NF. Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Hersi‘;elll.mg von Halb\.:aren al.xs I:Xo]..z . . ‘ 1977 92,4 29,2 23,6 2,0 13,1 _ (cb) (cb) 5,1 ]
462 |Fabrication de produits demi=finis en bois ; 1973 24,3 28,4 29,1 1,9 16,2 _ (cb) (cb) 8,2 .
anufacture of semi-finished wood products 1974 52,7 41,5 41,3 2,9 15,4 - (cb) . 7,8 .
Serienherstellung von Bauelementen aus Holz und von Parketti © 1972 71,3 35,9 13,0 11,1 2,1 - (cb) (cb) 2,5 .
463 {Fabr. en série de pi2ces de charpente, de menuiserie et de parquet 1973 39,5 44,4 11,5 12,7 3,5 - (cb) (cb) 12,7 .
Manufacture of carpentry and joinery components and parquet flooring 1974 52,7 33,6 16,6 12,0 4,0 - (cb) . 7,0 .
Herstellung von Verpackungsmitteln aus Holz 1977 9,3 12,2 5,2 2,4 0,4 . 19,5 (cb) 0,4 47,4
‘Eig) Pabrication d'emballages en bois o o 1973 7,5 19,9 3,6 3,4 0,4 . 26,4 (cb) 0,3 61,7
ﬂinufacture of wooden containers . 1974 16,6 26,0 5,9 6,7 2,5 . 25,8 . 0,4 77,9
Herstellung von sonstigen Holzwaren (ohne M8bel) 1972 20,4 4,1 4,9 1,3 1,0 _ (cd) (eb) 0,7 .
465 |Fabrication d'autres ouvrages en bois (& l'exclusion des meubles) 1973 27,5 7,0 5,6 7,0 1,1 - (cd) (cb) 1,0 .
Other wood manufactures (except furniture) 1574 20,7 1,6 7,0 1,1 1,3 - (ca) . 0,6
Herstellung von Kork-, Korb- u. Flechtwaren, Blirsten, Besen, Pinseln 1977 7,0 6,1 1,6 0,0 0,? - (ca) (cb)_ 0,3 .
466  |Fabrication d'articles en liége, paille, vannerie et rotin; brosserie| 1973 9,1 7,3 2,7 1,7 0,2 - (ca) (cb) r 0,% .
Manufacture of articles of cork and straw, brushes and brooms 1974 Syl 4,2 4,€ 0,2 0,4 - (cd) . 0,5~ B
Herstellung von Holzmdbeln 1972 173,% 42,2 57,3 10,2 16,5 . (cb) 1,4 7,9 .
467 |Industrie du meuble en bois S o 1 1973 21&,9 56,2 87,7 16,6 26,4 . (cb) 1,0 16,2 .
Manufacture of wooden furniture 1974 141,38 61,1 112,32 14,9 25,6 . (cb) . 10,9 .
[Be— und Verarbeitung von Holz 1972 328,9 131,0 171,6 20,7 38,72 0,1 160,6 4,1 26,2 911,4
46 Industrie du bois et du meuble en bois 1973 473,5 163,2 148,7 36,3 51,5 0,2 194,5 6,1 42,2 1.118,2
Timber and wooden furniture industries 1974 319,6 163,93 135,7 39,1 54,49 0,4 192,5 . 22,8 93549
erstellung von Holzschliff, Zellstoff, Papier und Pappe 1577 109,9 75,0 90,5 50,5 34,5 _ 51,7 4,58 3,5 420,4
‘ZZ;) E‘a‘brication de la pite, du papier et du carton - 1973 122,4 92,5 73,7 24,2 20,6 - 52,1 4,3 1,9 391,7
anufacture of pulp, paper and board 1974 1£3,2 133,9 86,6 34,3 36,6 - 86,3 . G,~ 52747
Verarbeitung von Papier und Pappe - 1972 | 167,4 76,9 42,7 25,3 15,9 - 102,5 (cf) 7,3 438,0
472 [Transformation du papier et carton, fabrication d'articles en pite 1973 150,6 96,7 51,3 23,1 16,6 - 104,7 (er) 12,1 455,
[Processing of paper and board 1974 132,1 109,4 £7,7 32,9 13,6 - 131,3 . 16,5 509, 5
473 Druckerei und verwandte Gewerbe 1277 216,4 120,3 74,1 42,5 25,5 0,2 171,6 6,2 17,3 678,0
(cg) Imprimerie et industries annexes 1973 243,6 128,0 7745 64,4 33,3 1,7 211,2 5,0 22,4 790,6
Printing and allied industries . 1974 222,3 133,4 9,3 81,C 3844 2,7 217,4 . 24,9 10,0
Verlagsgewerbe 1272 493,7 272,1 207,4 113,7 75,9 0,8 325,9 10,5 2,1 1.526,4
47 [dition 1973 | 516,6 | 317,1 202,5 | 11,7 11,4 1,7 36749 12,3 36,4 | 1.€37,6
Publishing 1374 497,17 376,6 243,5 145,2 94,6 2,7 435,C - 48,2 1.847,1
g81 |ororbeitung von Gumni 1972 [ 22,9 | 169,1 17,5 9,5 5,7 . . . 4,3 .
(cn) [frdustrie du caoutchouc 1973 | 164,3 [ 125, 62,7 13,4 7,7 . . . 39 .
anufacture of rubber products 1774 127,4 125,1 22,6 21,7 10,1 . . . 7,0 .
Verarbeitung von Kunststoffen 1972 237,17 113,1 122,7 22,5 3z,° . . . 17,1 .
483 ([Transformation des matiéres plastiques : T TILET L 1373 263,1 123,E 107,2 Y, 3,4 . . . ?3,C .
Processing of plastics 1574 22,3 12¢,” 131,42 54,0 27,7 . . . 24,7 .
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der EWG-Mitgliedstaaten des Etats membres de la C.E.E. of the EEC-Member States
1972-1974 1972-1974 1972-1974
Angaben in Rechnungseinheiten : Mio Eur Données en unités de compte : Mio Eur Data in units of account: Mio Eur
N’ Jahr | beutsch Belgique | L United
NACE Industriezweig - Branche industrielle - Industry : Année u France ltalia [Nederland glqu uxem- | Unite Ireland | Danmark | TOTAL
land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Nr. Year
48 Vera.rbe]:.tu.ng von Gummi und Ku.nststofft.en N . 1972 462,5 rge,2 240,0 32,1 38,5 33,0 237,68 . 21,8 1.347,5
(oi) Industrie du caoutchouc ~ Transformation des matiéres plastiques 1973 232,5 249,4 176,7 40,2 o1 3,5 248,3 . 32,5 1.232,2
Processing of rubber and plastics 1974 356,3 245,9 224,0 €, T 43,2 13,2 240,6 . 7,6 1.222,5
Herstellung von Schmuck, Gold= und Silberschmiedewaren, usw, © 1972 9,3 13,2 7,0 0,6 . - . . 0,3 .
491 [Bijouterie, orfévrerie, argenterie et ouvraison de pierres 1973 9,4 &,6 ,1 0,7 B - . . 1,0 .
Manuf. of articles of jewellery, goldsmith's and silbersmith's ware 1974 743 2,2 7,6 1,5 . - . . 0,2 .
erstellung von Musikinstrumenten 1972 4,3 0,5 1,1 5,6 . - R . 0,1 .
‘292) Fabrication d'instruments de musique 1973 5,4 0,6 1,4 7,7 . - . . 0,1 .
e anufacture of musical instruments 1974 0,0 1,1 o, 4,5 . - . . Gyl .
Herstellung von Spiel-— und Sportwaren 197¢ 20,6 12,3 5,1 (ck) . - . . 2,0 .
494 |Fabrication de jeux, jouets et articles de sport 1973 19,3 2,7 9,5 (ck) . - . . 1,4 .
Manufacture of toys and sports goods 1974 17,3 26,0 12, (ck) . - . 2,0 .
Sonstige Zweige des be— und verarbeitenden Gewerbes 1972 3,0 11,6 2,8 (ck) . - R R 1,1 .
495 |Industries manufacturiéres diverses 1973 5,3 16,1 4,1 (ck) . - . . 0,C .
Miscellaneous manufacturing industries 1974 6,9 17,5 4,6 (ck) . — . . 1,0 .
19 Sonstiges vera.t.'beitendes Gew?fbe 1972 37,2 44,1 23,7 5,6 11,7 _ 52,6 15,6 005 13,5
(1) lAutres industries manufacturiéres 1073 39,5 50,0 23,7 2,3 17,6 - 43,7 13,7 3,4 209,4
Other manufacturing industries 1974 41,3 53,4 33,0 6,0 15,6 - 64,8 . 3,2 °17,0
501 Rohbaugewerbe o 1972 376,5 287,7 146,17 70,9 35,0 4,6 . . . .
(cm) Construction d'immeubles (d'habitation et autres) 1973 790,38 322,9 120,4 15,6 60,4 £,2 . . . .
Construction of residential and non-residential buildings 1074 60,2 190, 137,3 28,9 0,2 6,6 . . . .
Tiefbau 1972 [ 299,35 | 299,8 99,7 75,7 54,9 “1 . . . .
502 [Génie civil : construction de routes, ponts, voies ferrées, etc. 1973 257,2 331,80 107,5 101, 3 50,5 2,7 . . . .
Civil engineering : construction of roads, bridges, railways, etc. 1974 £15,6 323,7 10Z,0 97,9 51,2 3,3 . . . .
Bauinstallation 1972 £3,0° 63,2 54,0 . 4,8 0,2 . . . .
503 [lnstallation 1973 69,7 63,2 47,9 . 4,4 0,2 . . . .
Installation (fittings and fixtures) 1974 53,6 60,4 69,7 . 5,6 0,6 . . . .
[Ausbaugewerbe 1972 38,6 36,9 1,4 . 3,1 0,4 . . . .
504 |Aménagement et parachévement 1973 39,7 33,5 1,2 . 3,4 0,¢ . . . .
[Building completion work 1974 6,7 39,5 1,1 . 4,6 c,7 . . . .
[Baugewerbe . i 1972 | 1.277,9 687,6 301,9 146,6 97,8 743 460,5 6,6 . 2.926,2
50 [Bitiment et génie civil 1973 | 1.156,9 762,5 277,1 176,9 118,83 7,7 £405,1 7,6 . 2.912,6
Building and civil engineering 1974 756,2 713,7 316,1 136,7 121,6 11,2 323,0 . . 2.928,5
[Energie— und Wasserwirtschaft 1972 | 3.519,9 | 1.835,1 1.£03,2 | 1.033,2 514,5 12,7 2.442,6 45,5 16,2 {11.717,5
1 Energie et eau ) 1973 | 3.703,5 |1.919,4 | 1.490,7 941,7 445,1 15,8 | 2.362,4 82,4 7,3 }10.968,3
(cn) [Energy and water 1974 1 4.304,3 | 7.150,2 1.743,9 | 1.061,0 539, 4 17,5 3.672,8 . 6,0 {13.546,4
Verarbeitendes Gewerbe 1972 [10.666,4 | 5.957,9 5.613,5 | 1.434,1 1.745,1 119,6 5.047 4 277,8 410,9 §30.802,7
2 - 4 [Industries manufacturiéres CHEL b ik S 1973 |10.311,0 | 6.381,0 5.334,8 | 1.561,8 1.387,9 128,4 5.355,0 249,3 513,0 |31.722,2
Manufacturing industries = 1974 [10.684,6 |6.659,9 6.227,7 | 1.736,6 1.333,5 111,3 6.502,1 . 626,1 }34.383,8
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N° Janr | eutsch Belgi L United
NACE Industriezweig - Branche industrielle - industry . Année | PCUBSCN | £rance ltalia |Nederland| ©€'9'que | Luxem- wnite Ireland | Danmark } TOTAL
NF. Year land (BR) Belgié bourg | Kingdom
Baugewerbe 1972 .727,9 637,6 301,9 146,6 97,8 7,3 400,5 6,6 . 2.026,2
5 Bitiment et génie civil 1973 | 1.156,9 762,5 277,1 176,9 113,8 7,7 405,1 7,6 . 2.912,6
Building and civil engineering 1974 765,2 713,7 316,1 186,7 121,6 11,2 £23,0 . . 2,928,5
1. Insgesan‘!t‘ : ©197e | 15.464,2 | 3.510,5 7.722,5 | 2.614,0 1.257,5 129,6 7.690,4 330,0 21,6 144.946,2
(cp) | Total général 1973 | 15.671,3 | 9.062,9 7.102,6 | 2.68¢,4 1.951,8 151,9 5.122,5 339,3 520,3 ]45.603,0
| Grand total 1974 | 15.745,6 | 9.523,C 2.207,7 | 2.954,4 2.544,5 146,C0 | 10.997,9 . 63,9 }50.058,8
e
=
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GEMEINSCHAFT

Deutschand, Frankreich, Italien, Belgien und Vereinigtes
Koénigreich: einschlieBlich Klasse 12.

In Klasse 13 einbegriffen.

In Klasse 23 einbegriffen.

Niederlande: einschlieBlich Klassen 11 und 23.
Frankreich, ltalien, Niederlande und Belgien : einschlieB-
lich Gruppe 163;

Luxemburg: einschlieBlich Klasse 17.

In Klasse 16 einbegriffen.

In Klasse 23 einbegriffen.

Niederlande: NACE 221 bis 223;

Belgien: einschlieBlich Gruppe 222;

Vereinigtes Kénigreich: einschlieBlich Gruppe 223.
Niederlande und Belgien: in Gruppe 221 einbegriffen;
Luxemburg: NACE 222 bis 224.

Niederlande und Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 221
einbegriffen;

Luxemburg: in Gruppe 222 einbegriffen;

Irland: in Klasse 31 einbegriffen.

In Gruppe 222 einbegriffen.

In Klasse 31 einbegriffen.

Deutschland: einschlieBlich Gruppe 245;

Danemark: einschlieBlich Gruppen 233 und 239.
Frankreich und Italien: einschlieBlich Gruppen 233 und
239.

Deutschland: einschlieBlich Gruppe 245;

Frankreich: der gréBte Teil der Gewinnung von nicht-
energetischen Mineralien ist mit der Aufbereitung oder
der Herstellung des entsprechenden Materials in den
verschiedenen Gruppen der Klasse 24 (hauptséchlich
Gruppe 245) zusammengefaBt. Siehe auch Tabelle
Frankreich (A.2), FuBnote (e);

Niederlande: in Klasse 13 einbegriffen;

Vereinigtes Konigreich: einschlieBlich Klasse 21;
Irland: einschlieBlich Gruppen 111 und 212,
Vereinigtes Konigreich: einschlieBlich Gruppe 248;
Irland: in Gruppe 242 einbegriffen.

Niederlande: einschlieBlich Gruppen 244, 245, 246 und
247,

Vereinigtes Kénigreich: NACE 242 bis 246;

Irland: einschlieBlich Gruppen 241, 243 und 245.
Frankreich, ltalien und Belgien: einschlieBlich Gruppe
244 .

Vereinigtes Kénigreich und lIrland: in Gruppe 242
einbegriffen.

Deutschland: in Gruppe 231 einbegriffen;

Frankreich: siehe FuBnote (0);

ltalien und Danemark: einschiieBlich Gruppe 246;
Niederlande, Vereinigtes Konigreich und lIrland: in
Gruppe 242 einbegriffen;

Belgien: in Gruppe 248 einbegriffen.

(a)
(b)
(c)

(d)
(e)

(f)
(9)
(h)
(i)
(i)
(k)
(1
(m)
(n)
(o)

(p)

(a)

n

(s)

Notes

COMMUNAUTE

Allemagne, France, ltalie, Belgique et Royaume-Uni: y
compris la classe 12.

Compris dans la classe 13.

Compris dans la classe 23.

Pays-Bas: y compris les classes 11 et 23.

France, ltalie, Pays-Bas et Relgique : y compris le groupe
163;

Luxembourg: y compris la classe 17.

Compris dans la classe 16.

Compris dans la classe 23.

Pays-Bas: NACE 221 a 223;

Belgique: y compris le groupe 222; N
Royaume-Uni: y compris le groupe 223.

Pays-Bas et Belgique: compris dans le groupe 221;
Luxembourg: NACE 222 a 224,

Pays-Bas et Royaume-Uni: compris dans le groupe 221;

Luxembourg: compris dans le groupe 222;
Irlande: compris dans la classe 31.

Compris dans le groupe 222.

Compris dans la classe 31.

Allemagne: y compris le groupe 245;

Danemark: y compris les groupes 233 et 239.
France et ltalie: y compris les groupes 233 et 239.

Allemagne: y compris le groupe 245;

France: la plupartdes activités d’extraction sont reprises
avec la préparation ou la fabrication de chaque matériau
correspondant dans les différents groupes de la classe
24 (principalement le groupe 245). Voir aussi le tableau
France (A.2), note (e);

Pays-Bas: compris dans la classe 13;
Royaume-Uni: y compris la classe 21;
Irtande: y compris les groupes 111 et 212,
Royaume-Uni: y compris le groupe 248;
Irtande: compris dans le groupe 242.

Pays-Bas: y compris les groupes 244, 245, 246 et 247,

Royaume-Uni: NACE 242 & 246;
Irlande: y compris les groupes 241, 243 et 245,
France, ltalie et Belgique: y compris le groupe 244;

Royaume-Uni et Irlande: compris dans |le groupe 242.

Allemagne: compris dans ie groupe 231;

France: voir note (0);

ltalie et Danemark: y compris le groupe 246;
Pays-Bas, Royaume-Uni et Iralnde: compris dans le
groupe 242;

Belgique: compris dans le groupe 248.

(a)
(b)
(c)

(d)
(e)

()
(9)
(h)
(i)
1))

(k)
0]
(m)
(n)

(0)

(p)
(a)

ity

(s)

Footnotes

COMMUNITY

Germany, France, ltaly, Belgium and United Kingdom:
incl. class 12.

Incl. in class 13.

Incl. in class 23.

Netherlands: incl. classes 11 and 23.

France, Italy, Netherlands and Belgium: incl. group 163;

Luxembourg: incl. class 17.

Incl. in class 16.

Incl. in class 23.

Netherlands: NACE 221 to 223;

Belgium: incl. group 222;

United Kingdom: incl. group 223.

Netherlands and Belgium: incl. in group 221;
Luxembourg: NACE 222 to 224.

Netherlands and United Kingdom: incl. in group 221;

Luxembourg: incl. in group 222;
Ireland: incl. in class 31.

Incl. in group 222.
Incl. in class 31.

Germany: incl. group 245;
Denmark: incl. groups 233 and 239.

France and ltaly: incl. groups 233 and 239.

Germany: incl. group 245;

France: most of the other mining activities are grouped
with the preparation and the manufacture of each of the
corresponding products of the different groups of class 24
(mainly group 245). See also table for France (A.2),
footnote (e);

Netherlands: incl. in class 13;
United Kingdom: incl. class 21;
Ireland: incl. groups 111 and 212.
United Kingdom: incl. group 248;
Ireland: incl. in group 242.

Netherlands: incl. groups 244, 245, 246 and 247;

United Kingdom: NACE 242 to 246;
Ireland: incl. groups 241, 243 and 245.

France, ltaly and Belgium: incl. group 244;

United Kingdom and Ireland: incl. in group 242.

Germany: incl. in group 231;

France: see footnote (0);

ltaly and Denmark: incl. group 246;

Netherlands, United Kingdom and Ireland: incl. in group
242;

Belgium: incl. in group 248.
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(ad)
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(aj)
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Niederlande: in Gruppe 242 einbegriffen;
Irland : einschlieBlich Gruppe 248.

Deutschiand und Frankreich: einschlieBlich Gruppe 246 ;
Belgien: einschlieBlich Gruppen 245 und 246;
Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 241 einbegriffen;’
Irland: in Gruppe 247 einbegriffen.

Niederlande : einschlieBlich Gruppe 256 und Klasse 26;
Belgien: einschlieBlich Gruppen 255, 256 und 259,
Vereinigtes Konigreich : einschlieBlich Gruppen 256, 258
und 259;

Irland : einschlieBlich Gruppen 257 bis 259.
Deutschland, Frankreich, {talien, Irland und Danemark:
einschlieBlich Gruppe 256;

Belgien: in Gruppe 251 einbegriffen.

Deutschland, Frankreich, Italien, Niederlande und Dane-
mark: NACE 257 bis 259;

Belgien: einschlieBlich Gruppe 258;

Irland: in Gruppe 251 einbegriffen.

Niederlande, Luxemburg und Danemark: einschlieBlich
Klasse 26.

Niederlande: in Gruppe 251 einbegriffen;

Belgien: in Klasse 49 einbegriffen

Luxemburg und Danemark: in Klasse 25 einbegriffen.
Belgien: 1972 und 1973 einschlieBlich Gruppe 312;
Luxemburg: einschlieBlich Gruppen 312, 313, 315, 319
und 351.

Niederlande: einschlieBlich Gruppe 313;

Belgien: 1972 und 1973 in Gruppe 311 einbegriffen;
Luxemburg: in Gruppe 311 einbegriffen.

Niederlande: in Gruppe 312 einbegriffen;

Luxemburg: in Gruppe 311 einbegriffen.

Deutschland, ltalien und Niederlande: einschlieBlich
Gruppe 319;

Belgien: 1973 und 1974 einschlieBlich Gruppe 319.
Luxemburg, einschlieBlich Klasse 35;

Irland: einschlieBlich Gruppe 223.

Belgien: 1972 einschlieBlich Gruppen 326, 327 und 328 ;
Luxemburg: einschlieBlich Gruppe 328.

In Gruppe 327 einbegriffen.

Belgien: 1972 in Gruppe 321 einbegriffen; 1973 und 1974
in Gruppe 328 einbegriffen.

Niederiande: einschlieBlich Gruppe 323;

Belgien: 1972 in Gruppe 321 einbegriffen; 1973 und 1974
in Gruppe 328 einbegriffen.

Belgien: 1972 in Gruppe 321 einbegriffen; 1973 und 1974
einschlieBlich Gruppen 326 und 327;

Luxemburg: in Gruppe 321 einbegriffen.

Irland: einschlieBlich Kiasse 33.

frland: in Klasse 32 einbegriffen;

Beigien: einschlieBlich Gruppe 345.

(am) Deutschland und Beigien: NACE 341 und 342;

(an)

Danemark: einschlieBlich Gruppe 342.
Deutschland, Belgien und Danemark:
einbegriffen;

Luxemburg: einschlieBlich Gruppen 346 und 348.

in Gruppe 341

(1)
(u)

v)

(w)

(x)

(y)

()

(aa)

(ab)

(ac)

(ad)

(ae)
(af)

(ag)
(ah)

(ai)

(aj)

(ak)
(al)

Pays-Bas: compris dans le groupe 242;

Irlande: y compris le groupe 248.

Allemagne et France: y compris le groupe 246;
Belgique: y compris les groupes 245 et 246;
Royaume-Uni: compris dans le groupe 241;

Irlande: compris dans le groupe 247.

Pays-Bas: y compris le groupe 256 et la classe 26;
Belgique: y compris les groupes 255, 256 et 259,
Royaume-Uni: y compris les groupes 256, 258 et 259;

Irlande : y compris les groupes 257 a 259.

Allemagne, France, ltalie, Irlande et Danemark: y
compris le groupe 256;

Belgique: compris dans le groupe 251.

Allemagne, France, Italie, Pays-Bas et Danemark: NACE
257 a 259;

Belgique: y compris le groupe 258;

Irlande : compris dans le groupe 251.

Pays-Bas, Luxembourg et Danemark: y compris la
classe 26.

Pays-Bas: compris dans le groupe 251;

Belgique: compris dans la classe 49;

Luxembourg et Danemark: compris dans la classe 25.

Belgique: 1972 et 1973 y compris le groupe 312.
Luxembourg: y compris les groupes 312, 313, 315, 319 et
351.

Pays-Bas: y compris le groupe 313.

Belgique: 1972 et 1973 compris dans le groupe 311
Luxembourg: compris dans le groupe 311.

Pays-Bas: compris dans ie groupe 312;

Luxembourg: compris dans le groupe 311.

Allemagne, ltalie et Pays-Bas: y compris le groupe 319;

Belgique: en 1973 et 1974, y compris le groupe 319.
Luxembourg: y compris la classe 35;

Irlande: y compris le groupe 223.

Belgique: en 1972 y compris les groupes 326, 327 et 328 ;
Luxembourg: y compris le groupe 328.

Compris dans le groupe 327.

Belgique: en 1972, compris dans le groupe 321; en 1973
et 1974 compris dans le groupe 328.

Pays-Bas: y compris le groupe 323;

Belgique: en 1972, compris dans le groupe 321; en 1973
et 1974, compris dans le groupe 328.

Belgique: en 1972, compris dans le groupe 321; en 1973
et 1974 y compris les groupes 326 et 327;
Luxembourg: compris dans le groupe 321.

Irlande : y compris la classe 33.

Irlande: compris dans le classe 32;

Belgique: y compris le groupe 345.

(am) Altemagne et Belgique: NACE 341 a 343;

(an)

Danemark: y compris le groupe 342.

Allemagne, Belgique et Danemark: compris dans le
groupe 341;

Luxembourg: y compris les groupes 346 et 348.

{1
(u)

(v)

(W)

(x)

(v)
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(aa)

(ab)

(ac)

(ad)

(ae)
(af)

(ag)
(ah)

(ai)

(aj)

(ak)
(al)

’

Netherlands: incl. in group 242;

Ireland: incl. group 248.

Germany and France: incl. group 246;
Belgium: incl. group 245 and 246;

United Kingdom: incl. in group 241;

Ireland: incl. in group 247.

Netherlands: incl. group 256 and class 26;
Belgium: incl. groups 255, 256 and 259;

United Kingdom: incl. groups 256, 258 and 259;

Ireland: incl. groups 257 to 259.

Germany, France, Italy, Ireland and Denmark: incl. group
256;

Belgium: incl. in group 251.

Germany, France, ltaly, Netherlands and Denmark:
NACE 257 to 259;

Belgium: incl. group 258;

Ireland: incl. in group 251.

Netheriands, Luxembourg and Denmark: incl. class 26.

Netheriands: incl. in group 251;
Belgium: incl. in class 49;
Luxembourg and Denmark incl. in class 25.

Belgium: 1972 and 1973 incl. group 312;
Luxembourg: incl. groups 312, 313, 315, 319 and 351.

.
Netherlands: incl. group 313
Belgium: in 1972 and 1973 -ncl in group 311
Luxembourg: incl. in group 311.

Netheriands: incl. in group 312;
Luxembourg: incl. in group 311.

Germany, Italy and Netherlands: incl. group 319;

Belgium: in 1973 and 1974 incl. group 319.
Luxembourg: incl. class 35;

Ireland: incl. Group 223.

Belgium: in 1972, incl. groups 326, 327 and 328.
Luxembourg: incl. group 328.

Incl. in group 327.

Beigium:in 1972, incl. in group 321; in 1973 and 1974 incl.
in group 328.

Netherlands: incl. group 323;

Belgium: in 1972, incl. in group 321; in 1973 and 1974,
incl. in group 328.
Belgium: in 1972, incl. in group 321; in 1973 and 1974,

incl. groups 326 and 327;
Luxembourg: incl. in group 321.

Ireland: incl. class 33.

Ireland: incl. in class 32;
Belgium: incl. group 345,

(am) Germany and Belgium: NACE 341 to 343;

(an)

Denmark: incl. group 342.
Germany, Belgium and Denmark: incl. in group 341;

Luxembourg: incl. groups 346 and 348.
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(ao) Deutschland und Belgien: in Gruppe 341 einbegriffen;
Vereinigtes Kénigreich: einschlieBlich Gruppe 347.
(ap) Deutschland und Vereinigtes Koénigreich: einschlieBlich
Gruppe 345.
(aq) In Gruppe 344 einbegriffen.
(ar) Deutschland: einschlieBlich Gruppe 347;
Belgien: NACE 346 bis 348;
Luxemburg: in Gruppe 342 einbegriffen.
(as) Deutschland und Beigien: in Gruppe 346 einbegriffen;
Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 343 einbegriffen.
(at) Belgien: in Gruppe 346 einbegriffen;
Luxemburg: in Gruppe 342 einbegriffen.
(au) In Klasse 31 einbegriffen.
(av) Danemark: einschlieBlich Gruppe 363.
(aw) In Gruppe 362 einbegriffen.
(ax) Niederlande: einschlieBlich Gruppe 374.
(ay) Niederlande: einschlieBlich Gruppe 373.
(az) In Gruppe 372 einbegriffen.
(ba) In Gruppe 371 einbegriffen.
(bb) In Klasse 49 einbegriffen. pisabon
{bc) Vereinigtes Konigreich: ennschheBllch Gruppen 412 und
415.
(bd) Belgien: einschlieBlich Gruppe 415;
Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 411 einbegriffen.
(be) Belgien: in Gruppe 412 einbegriffen;
Vereinigtes Koénigreich: in Gruppe 411 einbegriffen;
Irland: in Gruppe 423 einbegriffen.
(bf) Belgien: NACE 416 bis 418;
Vereinigtes Konigreich: NACE 416 bis 418, einschlieBlich
Gruppe 423;
Irland: einschlieBlich Gruppe 422.
(bg) Niederiande: in Gruppe 423 einbegriffen;
Belgien und Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 416
einbegriffen.
(bh) Belgien und Vereinigtes Koénigreich: in Gruppe 416
einbegriffen;
Irland: in Gruppe 423 einbegriffen.
(bi) Niederlande: in Gruppe 423 einbegriffen;
Danemark: einschlieBlich Gruppe 421.
(bj) In Gruppe 420 einbegriffen.
(bk) In Gruppe 416 einbegriffen. v
{bl) Niederlande: einschlieBlich Gruppen 417 und 420;
Luxemburg: betrifft Gruppen 412, 413, 416, 417, 419, 422,
428 und 429;
Vereinigtes Kénigreich: in Gruppe 416 einbegriffen;
irland: einschlieBlich Gruppen 415 und 418.
(bm) Niederlande: einschlieBlich Gruppe 425;
Belgien: NACE 424 bis 426;
Irland: in Gruppe 427 einbegriffen;
Danemark: NACE 424 bis 427.
{bn) Deutschland, Frankreich und Vereinigtes Kénigreich:
einschlieBlich Gruppe 426;

Niederlande, Belgien und Danemark: in Gruppe 424
einbegriffen.

R O

{ao) Allemagne et Belgique: compris dans le groupe 341;
Royaume-Uni: y compris le groupe 347.

(ap) Allemagne et Royaume-Uni: y compris le groupe 345.

(aq) Compris dans le groupe 344.

(ar) Allemagne: y compris le groupe 347;
Belgique: NACE 346 a 348;
Luxembourg: compris dans le groupe 342.

(as) Allemagne et Belgique: compris dans le groupe 346;
Royaume-Uni: compris dans le groupe 343.

(at) Belgique: compris dans le groupe 346;
Luxembourg: compris dans le groupe 342.
{au) Compris dans la classe 31.
(av) Danemark: y compris le groupe 363.
(aw) Compris dans le groupe 362.
(ax) Pays-Bas:y compris le groupe 374.
(ay) Pays-Bas: y compris le groupe 373.
(az) Compris dans le groupe 372. PP
(ba) Compris dans le groupe 371. . E
(bb) Compris dans la classe 49. :
(bc) Royaume-Uni: y compris les groupes 412 et 415.

(bd) Belgique: y compris le groupe 415;
Royaume-Uni: compris dans le groupe 411.
(be) Belgique: compris dans le groupe 412;
Royaume-Uni: compris dans le groupe 411;
Irtande: compris dans le groupe 423.
(bf) Belgique: NACE 416 a 418;
Royaume-Uni: NACE 416 a 418, y compris le groupe 423;

Irlande: y compris le groupe 422.

(bg) Pays-Bas: compris dans le groupe 423;
Belgique et Royaume-Uni: compris dans le groupe 416.

(bh) Belgique et Royaume-Uni: compris dans le groupe 416;

Irtande: compris dans |le groupe 423.
(bi) Pays-Bas: compris dans le groupe 423;
Danemark: y compris |le groupe 421.
(bj) Compris dans le groupe 420.
(bk) Compris dans le groupe 416.
(bl} Pays-Bas: y compris les groupes 417 et 420;
Luxembourg: concerne les groupes 412, 413, 416, 417,
419, 422, 428 et 429;
Royaume-Uni: compris dans le groupe 416;
Irlande: y compris les groupes 415 et 418.
(bm) Pays-Bas: y compris le groupe 425;
Belgique: NACE 424 a 426;
Irlande: compris dans le groupe 427;
Danemark: NACE 424 a 427.
(bn) Allemagne, France et Royaume-Uni:y compris le groupe
426;
Pays-Bas, Belgique et Danemark: compris dans le
groupe 424.

Ak SRR I LA RTINS DR

(ao) Germany and Beigium: incl. in group 341;
United Kingdom: incl. group 347.

(ap) Germany and United Kingdom: incl. group 345.

(aq) Incl. in group 344. T
(ar) Germany: incl. group 347;
~ Belgium: NACE 346 to 348;

Luxembourg: incl. in group 342.

(as) Germany and Belgium: incl. in group 346;
United Kingdom: incl. in group 343.

(at) Belgium: incl. in group 346;
Luxembourg: incl. in group 342.

(au) Incl. in class 31.

(av) Denmark: incl. group 363.

(aw) Incl. in group 362.

(ax) Netherlands: incl. group 374.

(ay) Netherlands: incl. group 373.

(az) Incl. in group 372.

(ba) Incl. in group 371.

(bb) Incl. in class 49. _

(bc) United Kingdom: incl. groups 412 and 415, oo

(bd) Beigium: incl. group 415;
United Kingdom: incl. in group 411.
(be) Belgium: incl. in group 412;
United Kingdom: incl. in group 411;
Ireland: incl. in group 423.
(bf) Belgium: NACE 416 to 418;
United Kingdom: NACE 416 to 418, incl. group 423;

Ireland: incl. group 422.

(bg) Netherlands: incl. in group 423;
Belgium and United Kingdom: incl. in group 416.

(bh) Belgium and United Kingdom: incl. in group 416;

Ireland: incl. in group 423.
(bi) Netherlands: incl. in group 423;
Denmark: incl. group 421.
(bj) Incl. in group 420. )
(bk) Incl. in group 416. « 771 DEIAE L iy SRant gl
(bl) Netheriands: incl. groups 417 and 420;
Luxembourg: concerns groups 412, 413, 416, 417, 419,
422, 428 and 429,
United Kingdom: incl. in group 416;
ireland: incl. groups 415 and 418.
(bm) Netherlands: incl. group 425;
Belgium: NACE 424 to 426;
Ireland: incl. in group 427;
Denmark: NACE 424 to 427.

(bn) Germany, France and United Kingdom: incl. group 426;

Netherlands, Belgium and Denmark: incl. in group 424.
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(bo) Irland: einschlieBlich Gruppe 424;
Danemark: in Gruppe 424 einbegriffen.

(bp) In Klasse 33 einbegriffen.

(bq) Niederlande und Vereinigtes Konigreich: NACE 432 bis
434.

(br) In Gruppe 432 einbegriften.

(bs) Deutschland: in Gruppe 438 einbegriffen;
Niederlande: einschlieBlich Gruppen 438 und 439;
Irland: einschlieBlich Gruppe 439.

(bt) Vereinigtes Konigreich: NACE 436 bis 439.

(bu) In Gruppe 436 einbegriffen.

(bv) Deutschland: einschlieBlich Gruppen 435 und 439;
Frankreich, ltalien, Belgien und Danemark: einschlief3-
lich Gruppe 439;

Niederlande: in Gruppe 435 einbegriffen.
(bw) EinschlieBlich Gruppe 452. .
(bx) EinschlieBlich Gruppe 454;

Luxemburg: einschlieBlich Gruppe 455.

(by) Frankreich: 1974 in Klasse 43 einbegriffen;
Niederlande und Vereinigtes Konigreich: einschlieBlich
Gruppe 456,

Luxemburg: in Gruppe 453 einbegriffen.

(bz) In Gruppe 455 einbegriften.

(ca) Vereinigtes Konigreich: NACE 461 bis 463, einschlieBlich
Gruppe 467;

Irland : NACE 461 bis 466.

(cb) In Gruppe einbegriften.

(cc) Vereinigtes Konigreich: NACE 464 bis 466.

(cd) In Gruppe 464 einbegriften.

(ce) Irland: einschlieBlich Gruppe 472.

(cf) In Gruppe einbegriften.

(cg) Frankreich, ltalien, Niederlande, Belgien, Vereinigtes
Kénigreich, Irland: einschlieBlich Gruppe 474.

(ch) Deutschiand: einschlieBlich Gruppen 482 und 244;
Frankreich, italien, Niederlande, Belgien und Danemark:
einschlieBlich Gruppe 482.

(ci) Deutschland: einschlieBlich Gruppe 244;

Luxemburg: einschlieBlich Klasse 49:

irland: in Klasse 49 einbegriffen.

(cj) Niederlande: NACE 492 bis 495.

(ck) !n Gruppe 492 einbegriffen.

(cl) Belgien: einschlieBlich Klassen 26 und 37;
Luxemburg: in Klasse 48 einbegriften;

Irland: einschlieBlich Kiassen 14, 37 und 48.
{cm) EinschlieBlich Gruppe 500.

(cn) Deutschland: ohne Klasse 17;

Frankreich: einschlieBlich Klasse 15;

Danemark: ohne Klassen 16 und 17.

(co) Frankreich: 1974 einschheBlich Gruppe 455.

(cp) Danemark: ohne Abteilung 5.

(cq) Deutschland, Italien und Danemark: einschlieBlich
Gruppe 365.

(bo) Irlande: y compris le groupe 424;
Danemark: compris dans le groupe 424,

(bp) Compris dans la classe 33.
(bq) Pays-Bas et Royaume-Uni: NACE 432 a 434.

(br) Compris dans le groupe 432.

(bs) Allemagne: compris dans le groupe 438;

Pays-Bas: y compris les groupes 438 et 439;
Irlande: y compris le groupe 439.

(bt) Royaume-Uni: NACE 436 a 439.

(bu) Compris dans le groupe 436.

(bv) Allemagne: y compris les groupes 435 et 439;
France, Italie, Belgique et Danemark: y compris le
groupe 439; .
Pays-Bas: compris dans |le groupe 435.

(bw) Y compris le groupe 452.

(bx) Y compris le groupe 454; :

Luxembourg: y compris le groupe 455.

(by) France: en 1974 compris dans la classe 43;
Pays-Bas et Royaume-Uni: y compris le groupe 456;

Luxembourg: compris dans le groupe 453.
(bz) Compris dans le groupe 455.
(ca) Royaume-Uni: NACE 461 a 463, y compris le groupe 467 ;

Irlande : NACE 461 a 466.
(cb) Compris dans le groupe 461.
(cc) Royaume-Uni: NACE 464 a 466.
(cd) Compris dans le groupe 464.
(ce) Irlande: y compris le groupe 472.
(cf) Compris dans le groupe 471.

{cg) France, italie, Pays-Bas, Belgique, Royaume-Uni et
Irlande: y compris le groupe 474.

{ch) Allemagne: y compris les groupes 482 et 244;
France, ltalie, Pays-3as, Belgique et Danemark: vy
compris le groupe 482.
(ci) Allemagne: y compris le groupe 244;
Luxembourg: y compris la classe 49;
Irlande: compris dans ja classe 49.

(cj) Pays-Bas: NACE 492 3 495.
(ck) Compris dans le groupe 492.

(cl) Belgique: y compris les classes 26 et 37;
Luxembourg: compris dans la classe 48;
Irlande: y compris les classes 14, 37 et 48.

(cm) Y compris le groupe 500.

(cn) Allemagne: sans la classe 17;
France: y compris classe 15;
Danemark: sans les classes 16 et 17.

(co) France: en 1974 y compris ie groupe 455.
(cp) Danemark: pas la division 5.
(cq) Allemagne, Italie et Danemark: y compris le groupe 365.

’

(bo) Ireland: incl. group 424;
Denmark: incl. in group 424.

(bp) Incl. in class 33.
(bg) Netherlands and United Kingdom: NACE 432 to 434.

(br) Incl. in group 432.

(bs) Germany: incl. in group 438;
Netherlands: incl. groups 438 and 439;
Ireland: incl. group 439.

(bt) United Kingdom: NACE 436 to 439.
(bu) Incl. in group 436.

(bv) Germany: incl. groups 435 and 439;
France, Italy, Belgium and Denmark: incl. group 439;

Netherlands: incl. in group 435.
(bw) Incl. group 452.

(bx) Incl. group 454;
Luxembourg: incl. group 455.

(by) France: in 1974 incl. in class 43;
Netherlands and United Kingdom: incl. group 456;

Luxembourg: incl. in group 453.
(bz) Incl. in group 455.
(ca) United Kingdom: NACE 461 to 463, incl. group 467;

Ireland: NACE 461 to 466. e
(cb) Incl. in group 461. ' -
(cc) United Kingdom: NACE 464 to 466.
(cd) Incl. in group 464.
(ce) Ireland: incl. group 472.
(cf) Incl. in group 471.

(cg) France, Italy, Netherlands, Belgium, United Kingdom and
Ireland: incl. group 474.

(ch) Germany: incl. groups 482 and 244,
France, Italy, Netherlands, Beigium and Denmark: incl.
group 482.
(ci) Germany: incl. group 244;
Luxembourg: incl. class 49;
Ireland: incl. in class 49.

(cj) Netherlands: NACE 492 to 495.
(ck) Incl. in group 492,

(cl) Belgium: incl. classes 26 and 37;
Luxembourg: incl. in class 48;
Ireland: incl. classes 14, 37 and 48.

(em) Incl. group 500.

{cn) Germany: without class 17;
France: incl. class 15;
Denmark: without classes 16 and 17.

(co) France: in 1974 incl. group 455.
(cp) Denmark: without division 5.
(cq) Germany, ltaly and Denmark: incl. group 365.
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